



भरतपुर महानगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाको समुदघाटन समारोहमा
नगर प्रमुख श्री रेनु दाहालज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को
नीति तथा कार्यक्रम

प्रमुख अतिथि प्रतिनिधि सभाका सम्माननीय सभामुख श्री कृष्णबहादुर महराज्यू,
विशिष्ट अतिथि प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय कृष्णभक्त पोखरेलज्यू,
कृषि तथा वन विश्वविद्यालयका उपकुलपति प्रा. डा. आई. पी. ढकालज्यू,
प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू,
जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुखज्यू,
नगर उप-प्रमुखज्यू,
प्रमुख जिल्ला अधिकारी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा जिल्ला स्थित कार्यालय प्रमुखज्यूहरू,
सुरक्षा निकायका प्रमुख एवं विभिन्न संघ-संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू,
महानगरका वडा अध्यक्षज्यू एवं नगर कार्यपालिका तथा नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,
सञ्चारकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू !

- १ नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी बिषयमा कानून बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना बनाउने, बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बनाउने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।
- २ जनताका आधारभूत सेवा सुविधा जनताको सबैभन्दा नजिकका निकायहरूबाट प्रवाह गर्दा नै बढी प्रभावकारी हुन्छ भन्ने विकेन्द्रीकरणको सन्निकटताको सिद्धान्त (Principle of Subsidiarity) को परिष्कृत रुप संघीय शासन व्यवस्था हो, जसलाई हामी सरल भाषामा बस्ती बस्ती र घरघरमा सिंहदरबार पुर्याउने अभियानका रुपमा लिएका छौं । सोही अनुरूप आज हामी दीर्घकालीन सोच र लक्ष्यका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा भरतपुर महानगरपालिकाले लिनुपर्ने नीति, कार्यक्रम र बजेटको तयारी गरी समृद्धिको खाका कोर्ने अवसरमा पनि जुटिरहेका छौं ।
- ३ यस सन्दर्भमा भरतपुर महानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम गरिमामय नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई गौरवको अनुभूति भैरहेको छ ।
- ४ स्थानीय सरकार नेपाली जनताको त्याग, बलिदान र लामो संघर्षको उपलब्धि हो । बलिदानीपूर्ण संघर्षबाट प्राप्त



ऐतिहासिक संविधानसभाबाट जारी भएको नेपालको संविधान अनुसार स्थापित स्थानीय तहका अधिकारहरूलाई अभ्यास गर्ने अभियान अघि बढिरहेको यस अवसरमा म लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्ति विभिन्न संघर्ष एवं जनयुद्धका क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै, यस अवसरमा विभिन्न आन्दोलनका क्रममा घाइते र वेपत्ता नागरिकप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

प्रमुख अतिथिज्यू,

अब म आगामी आ. ब. २०७५/७६ को समग्र नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- ५ "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" भन्ने संघीय सरकारको दीर्घकालीन उद्देश्यलाई सार्थक पार्न "हाम्रो प्रतिवद्धता हाम्रो रहस्य, सुन्दर र समृद्ध भरतपुर महानगर" भन्ने दीर्घकालीन सौँच तय गरिएको छ । उक्त दीर्घकालीन सौँचलाई सफलभूत पार्न सामाजिक न्याय सहितको विकासलाई आत्मसात् गर्दै भरतपुरलाई देशकै एक नमूना र आधुनिक सुविधा सम्पन्न महानगर (Model Smart Metro City) को रूपमा स्थापित गर्ने लक्ष्यलाई समेत प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ६ भरतपुर महानगरपालिकाका गौरवका आयोजनाका रूपमा लिइएका महानगरीय रिङ्गरोड र लिङ्करोडहरू यसै महिनाभित्र शिलान्यास गरी निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- ७ शहरी यातायात आवागमनलाई व्यवस्थित बनाउन शहरका मुख्य तीन स्थानहरूमा आकाश पुल निर्माणको प्रक्रिया आगामी आर्थिक वर्षबाट शुरु गरिनेछ ।
- ८ बजारका मुख्य चोकहरूमा अत्याधुनिक ट्राफिक लाईट जडान गरी यातायात सेवालाई व्यवस्थित गर्न यसै वर्ष शहीदचोकबाट कामको सुरुवात गरी आवश्यक अन्य स्थानहरूमा विस्तार गर्दै लगिने छ ।
- ९ आ.ब. २०७५/७६ मा तयार हुने शहरी विकास गुरुयोजनासँग आवद्ध हुने गरी नगर यातायात गुरुयोजना निर्माण एवं अद्यावधिक गरी क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १० भरतपुर विमानस्थलको स्तरोन्नति र मेघौली विमानस्थललाई नियमित गरी महानगर र देशका अन्य शहरहरूसँग सिधा सम्पर्कमा जोडने कार्यलाई सम्बन्धित निकायहरूको समन्वयमा अगाडि बढाइने छ ।
- ११ रणनीतिक महत्वका आयोजनाहरूको पूर्व संभाव्यता अध्ययन सहित डिपिआर तयार पारी संघीय र प्रदेश सरकारसँग समपूरक र विशेष अनुदानको लागि प्रस्ताव गरिनेछ ।
- १२ परम्परागत दाहसंस्कार विधिलाई सरल, सहज र सुविधाजनक बनाई वन जंगलको संरक्षण र वातावरणमैत्री बनाउन देवघाटमा विद्युतीय शवदाह गृह (Electro Crematorium) को स्थापनाको लागि निजी क्षेत्र र संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
- १३ महानगर भित्र छरिएर रहेका साना तथा मझौला उद्योगहरूलाई व्यवस्थित गर्न साना तथा मझौला उद्योग ग्राम



स्थापना गरिनेछ ।

- १४ महानगर भित्रका जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई प्राथमिकता दिने गरी मित्रराष्ट्र चीनको सेन्ट्रल साउथ विश्वविद्यालय (Central South University) सँग ५ वर्षका लागि २० पूर्ण र ५० आंशिक गरी बार्षिक ७० जना विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृत्तिको लागि सम्झौता गरी प्रस्ताव अगाडि बढाइएको छ । यो कार्यक्रम आगामी आ.ब. देखि शुरू हुनेछ । यसबाट महानगर र देशकै लागि दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न मद्दत पुग्ने विश्वास लिएका छौं ।
- १५ राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

उपस्थित महानुभावहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित विषय क्षेत्रगत नीतिहरु तर्फ प्रवेश गर्न चाहन्छु ।

(क) पूर्वाधार विकास तर्फ:

- १६ पूर्वाधार विकासको लागि महानगरको सार्वजनिक-निजी साझेदारी इकाई (PPP Unit) मार्फत सार्वजनिक-निजी साझेदारी कार्यक्रम (Public-Private Partnership Program) सञ्चालन गरिनेछ ।
- १७ स्थानीय तथा वैदेशिक द्विपक्षीय एवं बहुपक्षीय विकास आयोजना/कार्यक्रमहरूको अध्ययन गरी प्राप्त अनुभवहरूलाई महानगरको विकासमा अनुशरण गरिनेछ ।
- १८ सडकहरूको निर्माण, विस्तार तथा मर्मत हुँदै जाने तर पुल/कल्भर्टहरू क्रमशः साँघुरा र जीर्ण हुँदै गएको तथ्यलाई ध्यानमा राखी महानगरपालिका क्षेत्रमा आर. सि. सि. बक्स सहितका कल्भर्टहरू निर्माण गर्ने नीतिलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिने छ ।
- १९ महानगरका मुख्य शहरी क्षेत्र, शहरी क्षेत्र, मिश्रित शहरी क्षेत्र र ग्रामीण क्षेत्रहरूको परिभाषा सहित वर्गीकरण गरी जनसहभागिता र सहलगानीको वैज्ञानिक प्रतिशत लागू गरिने छ । आगामी आ.व. देखि १६ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडा सडक कायम गरिएमा कालोपत्रे निर्माण तथा मर्मतमा जनसहभागिता अनिवार्य गरिने छैन ।
- २० भरतपुरलाई सुविधा सम्पन्न नमूना शहर बनाउन आगामी आ. व. भित्र शहरी विकास गुर्योजना (Urban Development Master Plan) तर्जुमा गरिने छ ।
- २१ महानगरको ट्राफिक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी गराउन अत्याधुनिक संयन्त्र (Intelligence Equipment) जडानको लागि निजी क्षेत्रको साझेदारी र सहयोगमा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
- २२ महानगरका मुख्य शहरी क्षेत्रका सवारी पार्किङलाई व्यवस्थित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै शहरी सौन्दर्य कायम गर्न एवं पैदल यात्रीको सहज आवागमनलाई सुनिश्चित गर्न सडक पेट्टीमा व्यवसाय गर्ने परिपाटीलाई निषेध गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।



- २३ विभिन्न सभा, सम्मेलन संचालन गर्न र पर्यटकलाई आकर्षण गर्न महानगरपालिका भित्र महानगरको आफ्नै अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न सभाहल (City Hall) निर्माणको लागि शहरी विकास मन्त्रालयबाट बजेट विनियोजन भई प्रक्रिया अगाडि बढाइएको छ ।
- २४ खेलकूदको विकास र विस्तार गर्न **एक वडामा कम्तीमा एक खेल मैदान** हुने गरी खेल पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखी निजी क्षेत्र सहितको सहभागितामा रंगशाला, कर्वडहल, अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको क्रिकेट मैदान तथा बाल उद्यान जस्ता संरचनाको स्थापना, मर्मत र निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २५ भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ३, लायन्सचोक स्थित महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा अत्याधुनिक व्यापारिक भवनको निर्माण कार्य आरम्भ गरिने छ । यसबाट महानगरपालिकाको आन्तरिक आयमा उल्लेख्य बृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- २६ महानगरपालिकाका 'क' र 'ख' वर्गका सडकहरूमा साईकल ट्रयाक निर्माणको काम शुरु गरिने छ ।
- २७ नारायणी नदी कटान नियन्त्रण गर्न निजी क्षेत्रसँग साझेदारी गरी मानव निर्मित सामुद्रिक तट मोडल (Sea-beach model) सहितको मनोरञ्जन पार्क निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।
- २८ जथाभावी जमिनको खण्डीकरण गरी प्लटिडबाट हुने गरेको अव्यवस्थित बसोवासलाई नियमन गर्न भू-उपयोग नीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । स्वीकृतिविना गरिने प्लटिडलाई नियन्त्रण गरी विजुली, पानी तथा अन्य आधारभूत सुविधा र सिफारिस नहुने गरी नियमन गरिनेछ ।
- २९ महानगरपालिका भित्रका सडक अधिकार क्षेत्र ६ मीटर भन्दा बढी भएको सडक कालोपत्रे गर्दा अस्फाल्ट कंकृत (Asphalt concrete) प्रविधिबाट मात्र गर्ने गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३० महानगरभित्र तीव्र शहरीकरण बढिरहेको र जग्गा नाप नक्सा पुरानो एवं स-साना टुक्रा भएकोले साँध सीमाना सम्बन्धी मुद्दा मामिला बढ्न गएकाले पुनः नापी गराउन पहल गरिनेछ ।
- ३१ महानगरको स्वामित्वमा रहेको वडा नं. ३ स्थित २ विगाहा ५ कठ्ठा जग्गालाई अटो ल्याण्ड (Auto land) को रूपमा विकास गर्ने नीति निर्धारण गरिएको छ । उक्त स्थानसम्म पहुँच मार्ग तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ । Auto workshop हरूलाई सहकारीमा आवद्ध गरी उनीहरूको लगानी समेत सुनिश्चित गरी सहलगानीको योजनाको रूपमा विकास गरिने छ ।
- ३२ महानगरबाट सम्पादन गरिने निर्माण कार्यहरूको उच्च गुणस्तर कायम गर्न निर्माण सामाग्री परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना गरिने छ ।
- ३३ महानगरभित्रका सम्पूर्ण बाटोहरूको नामाकरण गरी वैज्ञानिक घर नम्बर वितरण गर्ने कार्यको आरम्भ गरिनेछ ।
- ३४ यस महानगरका उपयुक्त स्थानका ५० प्रतिशत भन्दा बढी जनताको माग भएका क्षेत्रमा व्यवस्थित वस्ती विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३५ महानगरको आवश्यक स्थानहरूमा ढल प्रशोधन केन्द्र (Sewerage Treatment Plant) सहित ढल (Sewerage)



निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।

- ३६ भूकम्प पश्चातको आवास पुनः निर्माण प्रकृयालाई सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले साविकमा बसोबास गर्दै आएका ग्रामीण क्षेत्रका भूकम्प पीडित लाभग्राहीको आफ्नै जग्गामा आवास निर्माण हुने भएमा नक्साको मापदण्डमा लचकता अपनाउने नीति लिइनेछ।
- ३७ अस्थायी प्रकृतिका आवासीय भवनहरूको लागि बिद्युत मिटर तथा खानेपानी जडानको लागि वडा कार्यालयमा सिफारिस लिन सेवाग्राहीहरू आउँदा उक्त भवनहरूको स्थलगत निरीक्षण गरी महानगरको बाटो तथा झ्याल, ढोका र भेन्टिलेशन सम्बन्धी मापदण्डहरू पुरा भएको अवस्थामा अस्थायी नक्सा पास दस्तुर लिई भवनको क्षेत्रफल सम्पत्ति करमा उल्लेख गरी सम्बन्धित कार्यालयमा सिफारिस गरिनेछ ।
- ३८ रेडक्रस भवन, सहकारी भवन, महानगरका वडा कार्यालयहरू, क्लब भवनहरू, सामाजिक संघ संस्था लगायतका भवनहरू निर्माण हुने जग्गाको क्षेत्रफल ३३८.७५ ब.मी. सम्ममा जि.सि.आर. (Ground Coverage Ratio) ६० प्रतिशत रहने गरी अन्य मापदण्ड आवासीय तथा व्यापारिक भवनको सरह रहने गरी नक्सा पास गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(ख) आर्थिक विकासतर्फ :

कृषि तथा सहकारी:

- ३९ कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा व्यवसायीकरण, विविधीकरण, बजारीकरण र आधुनिकीकरण गर्दै खाद्य सुरक्षाको स्थिति मजबुत बनाई थप रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरिने छ । महानगरलाई कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन जोड दिइने छ ।
- ४० कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी र उत्पादनमुखी बनाउन सिंचाई, कृषि सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण, हाट बजार, थोक बजार, कृषि उपज संकलन केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र जस्ता पूर्वाधारहरूको निर्माण तथा सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
- ४१ उर्बर कृषियोग्य जमीनलाई गैरकृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिने छ । साना सिंचाई, डिप वोरिङ्ग, स्यालो ट्युबवेलको माध्यमबाट प्रभावकारी सिंचाई व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ४२ कृषक पाठशालाको अवधारणालाई अगाडि बढाउने नीति अवलम्बन गर्नुका साथै तरकारी, फलफूल तथा दूध उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
- ४३ एक वडा एक उत्पादन कार्यलाई प्रोत्साहन गरी कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादन र वितरणमा गुणस्तरियता कायम गर्न नियमित रूपमा अनुगमन गर्ने नीति लिइनुका साथै सम्भाव्यता अध्ययन गरी बिज भण्डार (Seed bank) स्थापना गर्ने नीति लिइने छ ।
- ४४ शहरी फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्न श्रोतदेखि नै फोहोरलाई कुहिने र नकुहिनेमा वर्गीकरण गरी कुहिने फोहोरबाट प्राङ्गारिक मल उत्पादन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनुका साथै “घरभित्रको



फोहोर घरभित्रै व्यवस्थापन” भन्ने नाराका साथ फोहोर व्यवस्थापन र कौसी तरकारी खेती कार्यक्रमलाई सँगसँगै अगाडि बढाइनेछ ।

- ४५ प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन स्वरूप विशेष अनुदान दिने नीति लिइने छ । यस वर्ष महानगरको कुनै एक वडालाई प्राङ्गारिक वडाको रूपमा घोषणा गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने र आगामी वर्षहरूमा क्रमशः अन्य वडाहरूलाई समेत विषादीमुक्त बनाउँदै लैजाने नीति लिइनेछ ।
- ४६ खाद्यन्न, कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा प्रचलित कानुन अनुरूप जाँच गरी गुणस्तर कायम गरिनेछ ।
- ४७ सामुहिक खेती/सहकारी खेतीलाई बढावा दिइने छ । सार्वजनिक बाँझो जमिनहरूमा सामुहिक/सहकारी खेती गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ४८ कृषिमा आधारित सहकारी दर्ता कार्यलाई प्रोत्साहित गरिने छ । सहकारी संघ संस्थाहरूको सुदृढीकरण र विकासका लागि नियमित अनुगमन र सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।
- ४९ सहकारी मार्फत सुपथ मूल्यको पसल स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनुका साथै अनियन्त्रित सहकारीलाई एकीकृत र व्यवस्थित गरी सुदृढ सहकारी स्थापनालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

उद्योग तथा पर्यटन:

- ५० औद्योगिक विकासको लागि उद्योग दर्तादिखि बन्दसम्मको प्रक्रियालाई सरलीकरण गर्दै घरेलु उद्योगलाई आवश्यक कच्चा पदार्थ आपूर्तिको सुनिश्चितता गर्न आवश्यक व्यवस्था गर्ने नीति लिइने छ । लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने तथा घरेलु उद्योग, निकासीमूलक उद्योग, स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग र रोजगार मूलक उद्योगहरूको स्थापना गर्न थप प्रोत्साहनका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ५१ नगर क्षेत्रमा रहेका सरकारी सार्वजनिक जग्गाको अभिलेख तयार गरी सार्वजनिक गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गालाई आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, पार्क, उद्यान तथा खुला क्षेत्रको रूपमा विकास गरी जग्गा अतिक्रमणलाई रोक लगाई त्यसको उचित संरक्षण गरिनेछ ।
- ५२ लघु उद्यमलाई प्रभावकारी बनाउन लक्षित वर्ग पहिचान गरी समूहगत कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ । **उद्योग मैत्री समाज र समाज मैत्री उद्योग** स्थापना गर्ने नीति लिइनुका साथै महानगरभित्र उत्पादित वस्तु तथा सेवाको अधिकतम प्रयोग गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- ५३ भरतपुरस्थित औद्योगिक प्रदर्शनी स्थललाई मुलुककै नमूनाको रूपमा विकास गरी विषयगत औद्योगिक प्रदर्शनी स्थलको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसलाई देशकै नमूना औद्योगिक सूचना केन्द्रको रूपमा समेत विकास गर्दै लगिनेछ ।
- ५४ महानगरक्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण गरिने छ । पर्यटनको पूर्वाधार विकासमा स्थानीय संघसंस्था, समुदाय तथा निजी क्षेत्रको नेतृत्व तथा सहभागितालाई प्रोत्साहन गरिने



- छ । त्यसका लागि महानगरभित्रका प्रमुख पर्यटकीय स्थल पहिचान गरी पूर्वाधार विकासमा गति दिइने छ ।
- ५५ पर्यटकको बसाई अवधि लम्ब्याउने र यसका लागि पर्यटकीय सेवा सुविधा तथा सुरक्षाको प्रत्याभूति बढाउन सहजीकरण गरिने छ । पर्यटन क्षेत्रबाट हुने लाभलाई स्थानीय तहसम्म पुर्याउन नेपाल सरकारले सूचीकृत गरेका समुदायहरु जस्तै वोटे, कुमाल, थारु र चेपाङ्ग समुदायमा होमस्टे सञ्चालन गर्न उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइने छ ।
- ५६ पर्यापर्यटन (Eco tourism) लाई प्रवर्द्धन गर्दै जाने नीति लिइनुका साथै पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गरी पर्यटकलाई सहज सूचना प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५७ नगरक्षेत्रमा तारे होटलहरुको स्थापना गर्न चाहनेहरुका लागि विशेष सहुलियत प्याकेज उपलब्ध गराइनेछ ।

(ग) सामाजिक विकासतर्फ

- ५८ शैक्षिक संस्थाहरुको व्यवस्थापन र नियमनलाई निरन्तरता दिइनुका साथै शिक्षण संस्थाहरुलाई मैत्रीपूर्ण र सिकाई अनुकूल बनाउन पूर्वाधार निर्माण एवं अन्तरक्रियात्मक क्रियाकलापलाई नतिजामूलक बनाउँदै लगिने छ ।
- ५९ विद्यालय भर्ना दर वृद्धि तथा कक्षा छाड्ने र दोहोरयाउने दर न्यून गर्न शैक्षिक शत्रको शुरुमा विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ६० सार्वजनिक र निजी विद्यालयको गुणस्तरमा सामञ्जस्यता ल्याई सबै बालबालिकाहरुलाई गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक विद्यालय सुधार कार्यक्रम आरम्भ गरिनेछ । यसमा महानगरभित्र रहेका एक निजी विद्यालयले एक सामुदायिक विद्यालयसँग भातृ सम्बन्ध कायम गरी उक्त विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा सहयोग पुर्याउने व्यवस्थाको थालनी गरिनेछ ।
- ६१ प्राविधिक शिक्षामा जोड दिँदै महानगर र त्रिभुवन विश्वविद्यालयको साझेदारीमा इन्जिनियरिङ कलेजको स्थापना र सञ्चालनको लागि संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ६२ भरतपुरलाई मेडिकल सिटीको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ६३ ६ सय शैयाको भरतपुर अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाई केन्द्रीय अस्पतालको रुपमा विकास गर्न पहल गरिने छ ।
- ६४ वी. पी. कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताललाई प्रतिष्ठानको रुपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ६५ महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य उपचारमा पहुँच पुर्याउन भरतपुर अस्पतालमा शुरु गरिएको निःशुल्क बहिरङ्ग सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६६ ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, क बर्गका अपाङ्ग, लोपोन्मुख जनजाति तथा जोखिममा परेका व्यक्तिहरुलाई उपचारमा सहयोग गर्नुका साथै असहाय बालबालिकाको सहयोगका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- ६७ युवा तथा महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी दक्ष जनशक्ति निर्माण गर्न युवा तथा लक्षित सरह विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।



- ६८ महिलाको नेतृत्व विकास, सशक्तीकरण, उद्यमशीलता र सीप विकासका कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ६९ खेलकुदको माध्यमबाट युवाको चौतर्फी विकासको लागि मेयर कपका साथै नगरस्तरीय विभिन्न खेलकुदहरूलाई थप प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ७० बाल अधिकार, स्थानीय सरकारको सरोकार तथा हाम्रा बालबालिका, हाम्रो भविष्य भन्ने नारा अन्तर्गत बालमैत्री तथा बालश्रम मुक्त महानगर निर्माणको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- ७१ महानगरभित्र रहेका सुकुम्बासीहरूलाई संघीय र प्रादेशिक कानून बमोजिम प्राथमिकता दिई व्यवस्थापन गरिनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ:

७२ भरतपुर महानगरपालिकालाई आगामी चार वर्षभित्र वातावरणमैत्री महानगर बनाउने लक्ष्य लिई निम्न नीति अवलम्बन गरिनेछ:

- “क्लिन भरतपुर, ग्रीन भरतपुर” भन्ने मूलनारालाई आत्मसातगर्दै “एक घर दुई बिरुवा” कार्यक्रमलाई अनिवार्य लागू गरिने छ ।
- “बाटोको दायाँबायाँ बृक्षारोपण” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- “एकवडा, एकउद्यान” र “एकवडा, एकपोखरी” को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ र भएका उद्यान र पोखरीको संरक्षण गरिने नीति लिइनेछ ।
- “मेरो फोहोर, मेरो जिम्मेवारी” भन्ने भावना हरेक नगरबासीमा जागृत गराइनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण र विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि विशेष नीति लिइनेछ ।
- उदाहरणीय कार्य गर्ने व्यक्ति, संस्था र टोल विकास संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ ।
- पुल्चोक देखि गोन्द्राडसम्म सौन्दर्यकरण सहितको सुन्दर सहरीमार्ग निर्माण गर्न कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- भरतपुर महानगर क्षेत्रभित्र तीन पाङ्ग्रे सवारीसाधनको जथाभावी अनुमतिलाई तत्काल रोकी हाल सञ्चालनमा आएका तीन पाङ्ग्रे सवारीसाधनहरूलाई मुख्य राजमार्गका निश्चित स्थानहरूमा क्रसिङ्ग प्वाइन्ट तोकी वैकल्पिक रुट सहितको व्यवस्थापनलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- आधुनिक ल्यान्डफिल्ड साईट निर्माण गर्नको लागि दक्षिण कोरियाली सरकारको सहयोगमा डिपिआर तयार गर्ने प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।
- महानगरस्तरीय पार्क निर्माण गरी हरियाली व्यवस्थापन, वातावरणीय सन्तुलन र आयआर्जनमा बृद्धि गरी शहरलाई सुन्दर र व्यवस्थित गराइने छ ।
- खरका छानामुक्त महानगर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- फोहोरबाट उर्जा कार्यक्रम अन्तर्गत वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको प्राविधिक सहयोग र विश्व बैंकको आर्थिक सहयोगमा विस्तृत परियोजना अध्ययन गर्ने कार्य अगाडि बढाइएको छ ।



- वन जंगलको संरक्षण गर्दै दीगो विकास गर्ने नीति लिइने छ । मानव बस्तीभित्र जंगली जनावरबाट हुने क्षतीलाई न्यूनीकरण गर्न पिसिसि मेसजालीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाभित्रको खानेपानीको भूमिगत श्रोतलाई दीर्घकालीन रूपमा सुनिश्चित गर्न भूमिगत जल उपयोग नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाभित्र खानेपानीको विद्यमान पाइप वितरण प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गर्दै अभाव ग्रस्त क्षेत्रहरूमा नयाँ श्रोत सहित पाइपलाईन विस्तार एवं व्यवस्थित पाइप प्रणाली मार्फत आपूर्तिको व्यवस्थालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।

(ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ:

- ७३ महानगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, पारदर्शी, गुणस्तरीय र प्रविधिमैत्री बनाउँदै भ्रष्टाचार विरुद्धको शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिने छ । महिनाको एक दिनलाई “मेयरसँग नगरबासी” कार्यक्रम अन्तर्गत वडागत रूपमा क्रमशः नगरबासीहरूसँग संवाद र गुनासोको सुनुवाई गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ । निर्वाचित पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता तर्जुमा गरी लागू गरिने छ ।
- ७४ महानगरको समग्र विकासका लागि विभिन्न विषयगत विज्ञहरूको रोष्टर तयार पारिनेछ । साथै विज्ञ परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि बनाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- ७५ समृद्ध महानगर निर्माणका लागि सार्वजनिक-निजी-सहकारी क्षेत्रको भूमिकालाई अझ प्रभावकारी बनाइने छ । राजस्व प्रशासनमा गर्दै आएको सुधारलाई निरन्तरता दिइने छ । बजेट विनियोजनको दक्षता र खर्च गर्ने क्षमतालाई अभिवृद्धि गरिने छ । खरिद प्रकृयालाई प्रतिस्पर्धी, पारदर्शी र गुणस्तरीय बनाउँदै लगिनेछ ।
- ७६ सेवा प्रवाहका हरेक क्षेत्रमा प्रविधिको विकास तथा बिस्तार गरी विद्युतीय शासन (E-Governance) लाई तीव्रता दिइने छ । कम्प्युटर प्रविधि तथा इन्टरनेटमा आधारित सेवा (Online Service) लाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ७७ सेवा प्रवाहमा उच्चतम प्रविधिको प्रयोग गरी कागजविहिन कार्यालय (Paperless Office) को रूपमा विकास गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ७८ नगरबासीहरूको राय सुझाव संकलन, गुनासो, व्यवस्थापन र जवाफदेहिता बहन गर्नका लागि महानगरपालिकासँग नगरबासीको सोझो सम्पर्कको लागि व्यवस्था गरिएको टोल फ्रि नं. लाई हेल्प डेस्कको रूपमा स्थापना गरी अझ व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ७९ आगामी आ.व. देखि २९ वटै वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजस्वलाई Intranet Computer System बाट महानगरपालिकाको केन्द्रीकृत राजस्व प्रणालीमा आवद्ध गराउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ८० नागरिकको सूचनाको हकलाई उच्च सम्मान गर्दै महानगरपालिकाका सम्पूर्ण कार्यालयहरू सूचनामैत्री बनाइनेछ ।



- ८१ नमूनाको रूपमा केन्द्रीय बस टर्मिनल र पोखरा बसपार्कमा शुरु गरिएको Free Wifi लाई निरन्तरता दिई थप सार्वजनिक स्थानमा विस्तार गरिनेछ ।
- ८२ केन्द्रीय बस टर्मिनल र पोखरा बसपार्कलाई स्तरोन्नति गरी थप सुविधा सम्पन्न बनाइनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन:

- ८३ "हामीले तिरेको कर, महानगर विकासको लागि हो" भन्ने आम करदातालाई महशुस हुने गरी सेवा प्रवाह गरिने छ । करको दायरामा नआएका करदातालाई करको दायरामा ल्याउन अभियान सञ्चालन गरिने छ । वार्षिक रूपमा नियमित र अधिकतम कर बुझाउने करदातालाई सम्मान एवं पुरस्कृत गरिने नीति लिइने छ ।
- ८४ आर्थिक कार्य प्रणालीलाई चुस्त र दुरुस्त बनाई वित्तीय सुशासन कायम गर्नको लागि आगामी आ.व. देखि सूत्र सफ्टवेयर (SUTRA Software) प्रयोगमा ल्याउनुका साथै प्रोदभावी लेखा प्रणालीलाई लागू गर्न पहल गरिनेछ ।
- ८५ आन्तरिक श्रोतको परिचालनबाट महानगरको वित्तीय सवलीकरण र आर्थिक स्थायित्व कायम गरिनुका साथै महानगरको वित्तीय पक्षलाई समग्र आर्थिक समृद्धिको मूल आधार बनाइनेछ ।

आदरणीय महानुभावहरू,

- ८६ लोकतान्त्रिक विधिबाट तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सहकार्य, साझेदारी तथा रचनात्मक सहयोगको अपरिहार्यता छ । अतः यस अवसरमा समृद्ध भरतपुर महानगर निर्माणको महान अभियानमा सहकार्यको लागि सम्पूर्ण सरकारी निकायहरू, निजी क्षेत्र, विकास साझेदार, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरू, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, टोल विकास संस्थाहरू तथा अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई यसै सभाबाट हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु ।
- ८७ अन्तमा, आफ्नो व्यस्त कार्यसूचीका बावजुद अमूल्य समय प्रदान गर्नुहुने आजको कार्यक्रमका प्रमुख अतिथि सम्माननीय सभामुखज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यू लगायत अन्य अतिथिज्यूहरू, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने संघीय संसद एवं प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, विषय विज्ञ महानुभावहरू, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, सुरक्षाकर्मी, बुद्धिजिवी, निजी क्षेत्र, विषयगत समितिका संयोजक एवं कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगर सभा सदस्यज्यूहरू, नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू, महानगरका हरेक गतिविधिको सत्यतथ्य सूचना प्रवाह गरी सहयोग गर्ने सञ्चारकर्मी मित्रहरू एवं राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

रेनु दाहाल

नगर प्रमुख

१० आषाढ २०७५



आ. ब. २०७४/७५ को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

(क) आर्थिक क्षेत्र

- शहरी फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्न श्रोतदेखि नै फोहोरलाई कुहिने र नकुहिनेमा वर्गीकरण गरी कुहिने फोहोरबाट प्राङ्गारिक मल उत्पादन गर्ने कार्यलाई अघि बढाइएको छ ।
- दूध उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने कार्यलाई अगाडि बढाइएको छ ।
- “ उद्योगमैत्री समाज र समाजमैत्री उद्योग ” स्थापना गर्ने अवधारणालाई अघि बढाइएको छ ।
- महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ ।
- पर्यटनको पूर्वाधार विकासमा स्थानीय संघ संस्था, समुदाय तथा निजी क्षेत्रको नेतृत्व तथा सहभागितालाई प्रोत्साहन गरिएको छ ।
- महानगरपालिकाभित्रका प्रमुख पर्यटकीय स्थल पहिचान गरी उक्त स्थानमा पूर्वाधार विकासको कार्यलाई अघि बढाइएको छ ।
- पर्यटकीय क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण गर्दा स्थानीय संस्कृति झल्कने किसिमका पूर्वाधार बनाउन प्रोत्साहन स्वरूप जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ।
- सहकारी ऐन तर्जुमा गरी कार्यान्वयनको प्रक्रिया अघि बढेको अवस्था छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

- आवश्यकता अनुसार नयाँ विद्यालय खोल्ने तथा कक्षा थप गरी संचालन गर्ने सम्बन्धमा प्रचलित कानून बमोजिम प्राप्त कागजातहरूको अध्ययन र स्थलगत निरीक्षण अनुगमनका आधारमा संचालन अनुमति प्रदान गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । साथै संस्थागत विद्यालयको अनुमति, नियमन र अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै लगिएको छ ।
- महानगरका सबै बालबालिकालाई आधारभूत तह निःशुल्क र अनिवार्य तथा माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क शिक्षा उपलब्ध गराउने उद्देश्यलाई पुरा गर्न आवश्यक नीति नियम निर्माण गरिएको छ ।
- आवश्यकता अनुसार महानगरभित्र प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा कार्यक्रमतर्फ सामुदायिक विद्यालयहरूमा व्यवसायिक र प्राविधिक धारतर्फको कक्षा संचालन गर्न आवश्यक पहल गरी विपन्न र सीमान्तकृत समुदायका बालबालिकालाई उच्च शिक्षामा पहुँच बढाउन “महानगर छात्रवृत्ति कार्यक्रम ” लागू गरिएको छ ।



- विद्यालय भर्ना दर बृद्धि गर्ने तथा कक्षा छाड्ने र दोहोर्‍याउने दर न्यून गर्न शैक्षिक शत्रको शुरुमा विद्यालय, वडा कार्यालय, स्थानीय क्लबको सहभागिता र जनप्रतिनिधिहरूको सक्रियतामा विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम संचालन गरी भर्नादर वृद्धि गरिएको छ ।
- महानगरक्षेत्रभित्रका सबै बाल विकास केन्द्रहरू तथा निजी मन्टेशरीहरूको नियमन र अनुगमन गरी एक विद्यालय एक बाल विकास केन्द्रको नीतिलाई अवलम्बन गरिएको छ ।
- हाल संचालनमा रहेका सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरू मध्ये एक सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई साधन स्रोत सम्पन्न बनाइएको छ ।
- विद्यालय अनुगमन निरीक्षण कार्यलाई बढी प्रभावकारी बनाई विद्यालयको शैक्षिक व्यवस्थापन र सिकाई सुधारमा जोड दिइएको छ ।

स्वास्थ्य

- महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरूको लागि स्वास्थ्य उपचारमा पहुँच पुर्याउन भरतपुर अस्पतालमा शुरु गरिएको निःशुल्क बहिरङ्ग सेवालाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- यस भरतपुर महानगरपालिकाभित्रका एच.आई.भी. पोजेटिभ तथा एड्स रोग संक्रमितहरूको लागि स्वास्थ्य बीमाको प्रिमियम रकम महानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराई स्वास्थ्य बीमा गरिदिने प्रक्रियाको शुरुवात भैसकेको छ ।
- पूर्ण खोप घोषणा एवं सोको दीगोपन सुनिश्चितता सम्बन्धमा हालसम्म पछिल्लो पटक वडा नं. १४ शिवनगर र वडा नं. २९ कविलास सहित १८ वडा पूर्ण खोप घोषणा भैसकेको र बाँकी ११ वटा वडा (१,२,३,४,५,७,८,९,१०,११ र १२) लाई पूर्ण खोप घोषणा गर्दै महानगरपालिकालाई नै पूर्ण खोप घोषणा यसै आषाढ महिनाभित्र गर्नको लागि आवश्यक प्रक्रियाहरू पुरा भएको छ ।
- महानगरभित्र फैलिन सक्ने किटजन्य रोग, सरुवा रोगको महामारीलाई रोकथाम र नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनुका साथै महानगरपालिकाभित्र कुष्ठरोग निवारण अभियान संचालनका क्रममा १३ जना नयाँ कुष्ठरोगीहरू पत्ता लगाई उपचार शुरु गराइएको छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- “हाम्रा बालबालिका हाम्रो भविष्य” भन्ने मूल्य र मान्यता लिई बालमैत्री स्थानीय शासनको अवलम्बन गर्ने नीतिलाई सूचकमा आधारित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिएको छ । बालमैत्री नगर निर्माण गर्ने लक्ष्यलाई सुनिश्चिताका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन रणनीति तर्जुमा गरिएको छ ।
- बालबालिका विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, दुर्व्यवहार, बेचबिखन, यातना, अपहरण र भेदभावको निषेध गरिने नीतिको अवलम्बन गरिएको छ । यसको प्रभावकारिताका लागि बाल संरक्षण नीति तर्जुमा गरिएको छ । साथै यूनिसेफ लगायतका राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय विकास साझेदारहरूको सहयोग, समन्वय र साझेदारीमा



बाल संरक्षण तथा बालश्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम निरन्तर रुपमा संचालन भएको छ ।

- महिला, दलित, जनजाति, आदि लक्षित वर्गको सशक्तीकरणका लागि सचेतनामूलक, विविध क्षमता विकास र आयमूलक सीप विकास कार्यक्रमहरु वडा वडाहरुमा घनीभूत रुपमा संचालन गरिएको छ । लैंगिक हिंसा, शोषण, बेचबिखन, विभेद तथा दुर्व्यवहारलाई शून्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरिएको छ ।
- विभिन्न चरणका आन्दोलनहरुका शहीद परिवार, वेपत्ता परिवार एवं घाईते योद्धा परिवारका बालबालिकाहरुका लागि शैक्षिक सामाग्री तथा पोशाक उपलब्ध गराई उक्त परिवारहरुलाई सहयोग र सम्मान गर्ने कार्यको शुरुवात गरिएको छ ।
- खेलकुदको माध्यमबाट युवाको चौतर्फी विकासका लागि प्रथम मेयर रनिङ्ग अन्तरराष्ट्रिय भलिबल कप, मेयर रनिङ्ग क्रिकेट कपका साथै नगरस्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरु संचालन भएका छन् ।
- विभिन्न जातजातिहरुको भाषा, संस्कृति र परम्पराको आवश्यक प्रवर्द्धन र विकासका लागि प्रोत्साहन गरिएको छ ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थाहरुको सूची सहित संस्थाको बजेट तथा कार्यक्रमहरु बार्षिक नगर विकास योजनामा समावेश गर्ने कार्य शुरुवात गरिएको छ । गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको समन्वय, अनुगमन, नियमन र प्रोत्साहन गर्न कार्यविधि बनाई लागू गरिएको छ ।
- टोल विकास संस्था लगायत समुदायमा आधारित संस्थाहरुलाई महानगरको विकासमा परिचालन गरिएको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

सडक पूर्वाधार

यस भरतपुर महानगरपालिकामा करिब १४२४ कि.मि. सडक रहेका छन् । जसमध्ये आ.व. २०७४ असार मसान्तसम्म ४८५ कि.मि. कालोपत्रे (३४.०९%), ७६८ कि. मि. खण्डास्मिथ (५३.९५%), १६९ कि. मि. धुले सडक (११.८६%) रहेका छन् । आ. व. २०७३।०७४ मा १९.६ कि.मि. कालोपत्रे गरिएकोमा आ.व. २०७४।७५ मा २२.५ कि. मि. कालोपत्रे र ३० कि.मि. खण्डास्मिथ गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।

अन्य पूर्वाधार

अन्य पूर्वाधार तर्फ आ.व. २०७३।७४ मा सतह ढल १ कि.मि. निर्माण गरिएको छ भने ०७४।०७५ मा २.५ कि.मि. निर्माण गरिने लक्ष्य राखिएको छ ।

आ.व. २०७३।७४ मा कल्भर्ट २ वटा निर्माण गरिएको छ । शौचालय २ वटा निर्माण र २० वटा स्कुललाई आर्थिक सहयोग गरिएको छ भने २०७४।०७५ मा ५ वटा कल्भर्ट निर्माण गर्ने लक्ष्यका साथै २५ वटा स्कुललाई आर्थिक सहयोग गर्ने लक्ष्य राखिएको छ ।



(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र

- भरतपुर महानगरपालिकालाई आगामी पाँच वर्षभित्र वातावरणमैत्री नगर बनाउने लक्ष्य अनुसार तीन वटा (वडा नं ७, ११ र २१) वडालाई वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरिएको छ ।
- एक वडा एक पार्क र एक वडा एक पोखरीको नीति अनुसार हाल सम्म २९ वटा पार्क र १० वटा पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्य गरिएको छ।
- “क्लिन भरतपुर ग्रीन भरतपुर” को नीति अनुसार १० वटा भन्दा बढी सार्वजनिक चौतारीको निर्माण तथा संरक्षण भएको छ । सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणा अनुसार निजी संस्थाहरूको सहभागितामा फोहरको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- “घरभित्रको फोहर घरभित्र नै” भन्ने नीति अनुसार फोहरलाई श्रोतमा नै विभाजन गरी कुहिने फोहरबाट मल बनाउन सहभागितामा आधारित रिड्ग कम्पोष्ट च्याम्बर र डस्टबिन वितरण तथा कौशी खेती सम्बन्धी तालिम लगायत विभिन्न किसिमका सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइएको छ ।
- अध्ययन अनुसन्धानमा आधारित उपायहरूको अवलम्बन गरी समग्र भरतपुरको वातावरण संरक्षण गर्न योजनाबद्ध कार्यक्रमहरू संचालन गरिने नीति अनुसार पूर्वमा ईटहरी, धरान, धनकुटा, ईलाम र पश्चिममा भैरवा, वालिङ्ग (स्याङ्गजा) आदिको अवलोकन भ्रमण गरियो ।
- फोहरबाट उर्जा परियोजना संचालन गर्ने नीति अनुसार बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको प्राविधिक सहयोग र विश्व बैंकको आंशिक आर्थिक सहयोगमा विस्तृत परियोजना अध्ययन गर्ने कार्य अगाडि बढेको छ ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि प्राविधिक जनशक्ति भर्ना गरिएको तथा कम्प्यूटर लगायत सामाग्रीको वन्दोबस्त गरिएको छ ।
- कार्य सम्पादनका आधारमा तलबको २५ प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता लागू गर्ने र २० वर्षभन्दा बढी काम गरेका कर्मचारीलाई सम्मान सहितको स्वैच्छिक अवकासको योजना ल्याइने नीति लिइएकोमा आम्दानी न्यून भएको कारण लागू हुन सकेन ।
- प्रमुख, उपप्रमुख, केही वडा अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत केही कर्मचारीहरूबाट थाइल्याण्ड, श्रीलंका, कोरिया, मंगोलिया, चीन लगायतका देशहरूको भ्रमण गरी सिकाई आदानप्रदान भएको छ ।
- विकासमा निजी क्षेत्रको सहभागिता र सहकार्य बढाउनको लागि सार्वजनिक-निजी साझेदारी ऐनको तर्जुमा गरिएकोछ । हरेक वडा कार्यालयबाट कर संकलन गर्ने कार्य शुरुवात गरिएको छ । व्यवसाय कर संकलनका लागि जनप्रतिनिधि र कर्मचारी सहितको राजश्व संकलन टोली गठन गरी परिचालन गरिएको छ ।
- E-Governance लाई जोड दिन हरेक वडामा Internet को सुबिधा उपलब्ध गराइएको छ। व्यक्तिगत घटना



दर्तालाई Online मार्फत गर्ने गरिएको छ ।

- दुई पक्षीय हितका बिषयमा चीनका केही शहरसँग MOU भएका छन् भने केही स्वदेशी र विदेशी सहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
- टोल फ्रि नम्बर संचालनमा आएको छ भने हेल्प डेस्क स्थापना गर्ने प्रक्रियामा रहेको छ ।
- महानगर बुलेटिन प्रकाशनको लागि समिति गठन भई प्रकाशनको तयारीमा रहेको छ ।
- राजस्व संकलन कार्य हरेक वडा कार्यालयबाट Computer software बाट संकलन गर्नको लागि Internet को क्षमता बढाउँदै लगिएको छ ।
- सर्वाधिक वढी कर तिर्ने संस्था वा व्यवसायीलाई सम्मानित गरिएको छ ।
- घर वहाल कर र व्यवसाय करलाई थप सुदृढ गर्ने तयारी भैरहेको छ ।
- आयोजनागत बजेट समेत समेट्ने गरी SUTRA सफ्टवेयर सम्बन्धमा प्रशिक्षण प्राप्त गरी प्रयोगमा ल्याइएको छ ।
- सम्बद्ध आवश्यक तयारीको अभावमा प्रोदभावी लेखा प्रणाली लागू गर्न सकिएन ।



**भरतपुर महानगरपालिकाको दोस्रो नगर सभामा नगर
उपप्रमुख श्री पार्वती शाह ठकुरीज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को
आय तथा व्ययको विवरण**

भरतपुर महानगरपालिकाको दोस्रो नगर सभाका सभाध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू

१. भरतपुर महानगरपालिकाको उपप्रमुखको हैसियतले यस महानगरपालिकाको दोस्रो नगर सभा समक्ष चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को समीक्षा तथा आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अनुमानित आय तथा व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु ।
२. यस अवसरमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात सहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्न चाहन्छु । राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, स्वाधिनता, सामाजिक न्याय, समानता र समृद्धिका लागि संघर्ष गर्नुहुने महान नेपाली नागरिक र त्यसको सफल नेतृत्व गर्नुहुने नेपाली राजनीतिका शिखर व्यक्तित्वहरू प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।
३. संविधान कार्यान्वयनका क्रममा तीनै तहका निर्वाचन सम्पन्न भएपछि देश अब राजनीतिक संक्रमणबाट क्रमशः आर्थिक समृद्धितर्फ उन्मुख भएको सन्दर्भमा भरतपुर महानगरको समग्र विकास र समृद्धिका लागि गत वर्ष पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेटको समीक्षा गर्दै आगामी आ.व. २०७५/७६ को लागि प्रस्तावित बजेट दोस्रो नगर सभाबाट पारित गरी सुशासन र समृद्धिको महान यात्रा तय गर्ने क्रममा हामी जुटिरहेका छौं ।

आदरणीय नगर प्रमुखज्यू,

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म चौतर्फी विकासको संभावना बोकेको भरतपुरलाई सहरी सौन्दर्य, विकास र समृद्धि सहितको नमूना महानगर बनाउन चालु आर्थिक वर्ष २०७४/७५ मा गरिएको आय-व्ययको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

४. आ.व. २०७४/७५ को लागि कूल अनुमानित व्यय ३ अर्ब ५० लाख र आय तर्फ ३ अर्ब ५० लाख रकम अनुमान गरिएको थियो । अनुमानित आन्तरिक आय रु. ८८ करोड २७ लाख ९० हजार मध्ये २०७५ जेष्ठ मसान्तसम्म रु. ४४ करोड आम्दानी भएको छ । जसमा जनसहभागिता लागतको रु. १७ करोड प्रक्षेपित आय लक्ष्य अनुरूप संकलन भएको छ भने आन्तरिक राजस्व तर्फ ७१ करोड २७ लाख ९० हजार प्रक्षेपण गरिएकोमा २०७५ जेष्ठ मसान्तसम्म करिब २६ करोड मात्र आम्दानी भएको छ । जसले गर्दा विकास बजेटमा विनियोजित अनुमानित रकम कम हुने भएकोले आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गरी खर्चमा मितव्ययिता कायम राखी विकास योजनामा विनियोजित रकम सुनिश्चित गर्ने चुनौती रहेको छ ।



५. व्यय तर्फ चालु खर्च रु १ अर्ब ४३ करोड ९१ लाख १८ हजार र पूँजीगत तर्फ १ अर्ब ५५ करोड ५८ लाख ८२ हजार अनुमान गरिएकोमा २०७५ जेष्ठ मसान्तसम्म चालु तर्फ करिब = १ अर्ब १ करोड १० लाख ४० हजार र पूँजीगत तर्फ ५१ करोड २७ लाख १९ हजार समेत कूल खर्च जम्मा रु. १ अर्ब ५२ करोड ३७ लाख ५९ हजार रहेको छ ।
६. २०७५ आषाढ मसान्तसम्म संशोधित आयतर्फ जनसहभागिताको रकम समेत करिब ४८ करोड आम्दानी हुने देखिन्छ । व्ययतर्फ चालु खर्च करिब १ अर्ब ३० करोड र पूँजीगत खर्च १ अर्ब २५ करोड खर्च हुने संशोधित अनुमान गरिएको छ ।

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु यस प्रकार प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु

आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको समग्र आधारहरुका रूपमा संविधान प्रदत्त मौलिक हकहरु तथा राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु, संघीय एवं प्रदेश सरकारका नीति, कार्यक्रम र बजेट, दीगो विकासका लक्ष्यहरु लगायत चालु आवधिक योजनाका लक्ष्य तथा उद्देश्यहरु रहेका छन् ।

कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा उपलब्ध स्रोत र आयको अनुमानित आकार, जनताका माग, आवश्यकता र अपेक्षाहरुलाई वस्ती एवं वडास्तरबाट संकलन र प्राथमिकीकरण गरी तयार पारिएको विवरणलाई आधार मानिएको छ । त्यस्तै चालु आ.व. को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको समीक्षाका आधारमा आगामी बजेटको कार्यदिशा तय गरिएको छ । यसबाहेक विकासका सरोकारवालाहरुसँगको छलफल तथा अन्तरक्रियाबाट प्राप्त निष्कर्ष, विज्ञहरुबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावका साथै विभिन्न निकायका प्रतिवेदनहरु, अन्य स्थानीय तहले तयार गरेका नमूना नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई समेत आधारका रूपमा लिइएको छ । त्यस्तै बजेटका आधारभूत तत्वका रूपमा प्रशासनिक क्षमता वृद्धि, जनसहभागिता प्रवर्द्धन, समावेशिता, विकेन्द्रीकरण, मानव अधिकार र विकास, वातावरणीय सन्तुलन, सुशासन, गरिबी निवारण, शान्ति र समृद्धिमा जोड दिने गरी कार्यक्रम तथा बजेट निर्धारण गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

७. आगामी आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को बजेट निम्न उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरु पूरा गर्ने गरी निर्धारण गरिएको छ ।
 - (क) नागरिकका मौलिक हकको रूपमा रहेका न्यूनतम आधारभूत आवश्यकताहरु परिपूर्ति गर्ने ।
 - (ख) साधन-स्रोत, अवसर र क्षमताको विकास तथा उच्चतम उपयोग गरी समृद्ध महानगर बनाउने ।
 - (ग) आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकास गरी समुन्नत र सुदृढ महानगर बनाई राष्ट्रिय विकासमा टेवा पुराउने ।
 - (घ) उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने क्षेत्रमा लगानी बढाउने ।



- (ड) जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढाउने ।
 - (च) स्थानीय जनसहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने गरी विकास गर्ने ।
 - (छ) महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्यमा लगानी गर्ने ।
 - (ज) दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धनमा सघाउ पुर्याउने ।
८. प्रस्तुत बजेटले राखेका उद्देश्यहरू हासिल गर्न र प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ । विनियोजन हुने बजेट र वार्षिक कार्यक्रमलाई बजेटका प्राथमिकता र उद्देश्यसँग तादाम्यता कायम गर्ने प्रयास गरिएको छ । उपलब्ध पूँजी, सीप र क्षमताको प्रभावकारी उपयोग गर्न सहकारी र निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

आदरणीय नगर प्रमुखज्यू,

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म महानगरको आ.व. २०७५/७६ को विषयगत क्षेत्र तथा कुल आय र व्ययको अनुमानित विनियोजन सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

९. आ.व २०७५/७६ को कुल व्यय रु. ३ अर्ब ३४ करोड ५ लाख ८६ हजार विनियोजन गरिएको छ । चालु खर्च तर्फ रु. १ अर्ब ७० करोड ४९ लाख अर्थात ५१.०४ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु. १ अर्ब ६२ करोड ५६ लाख ८६ हजार अर्थात ४८.६६ प्रतिशत र वित्तीय व्यवस्था तर्फ रु. १ करोड अर्थात ०.३० प्रतिशत रकम विनियोजन गरिएको छ । व्यय अनुमान गरेको मध्ये ४५ करोड सामाजिक सुरक्षा र रु. ९१ करोड ३५ लाख ८६ हजार केन्द्रीय तथा प्रदेशको सशर्त अनुदानको रकम रहेको छ अर्थात कुल बजेटको २८.८४ अंश यस क्षेत्रको रहेको छ ।

अब म क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१०. **आर्थिक विकास:-** महानगरको कृषि तथा सहकारी, पर्यटन, पशु र उद्योग क्षेत्रको विकास मार्फत आर्थिक विकास गरी मुलुककै समृद्ध महानगर बनाई राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा समेत योगदान दिन यस क्षेत्रमा रु. ४ करोड ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
११. **पूर्वाधार तथा शहरी विकास:-** यस महानगरको पहिचान दिन र दीगो विकासलाई सुनिश्चित गर्न यस आ.व. देखि महानगरमा गौरबका योजना तथा नगरस्तरीय योजनाहरू छनौट गरिएको छ । साथै केन्द्रीय समपूरक अनुदान माग गर्न समपूरक तथा साझेदारी कोष समेत खडा गरिएको छ । यस क्षेत्रको लागि रु. ६७ करोड र क्रमागत योजनाको लागि रु. ४२ करोड विनियोजन गरिएको छ । साथै वडास्तरीय कार्यक्रममा चालु तर्फ रु. ३ करोड १० लाख र पूँजीगत तर्फ रु. २७ करोड ९० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१२. **वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:-** जैविक विविधता, प्राकृतिक सौन्दर्यता र स्वच्छ वातावरण प्रवर्द्धन गर्न सरसफाई, पार्क निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन, ढल ढकनी लगायतका क्षेत्रमा रु. १२ करोड विनियोजन गरिएको छ ।



१३. **संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह:-** उच्च मनोबलयुक्त उत्प्रेरित र दक्ष जनशक्तिबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि गर्न, महानगरको संगठन र संस्थागत विकास गरी सुदृढ प्रशासन कायम गर्न यस क्षेत्रमा १ करोड ३५ लाख र कार्यालयको प्रशासनिक तथा उपभोग खर्चमा रु ३५ करोड ६४ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१४. **सामाजिक विकास:-** शिक्षा, स्वास्थ्य, बालबालिका, दलित र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हित लगायतका सामाजिक क्षेत्रमा पछाडि परेका जातजातिको विकास तथा सवलीकरण गर्ने गरी यस क्षेत्रमा रु. २ करोड ५० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
१५. **वित्तीय व्यवस्थापन तथा सुशासन:-** वित्तीय व्यवस्थापनलाई चुस्त र दुरुस्त बनाउन, लेखा प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्न, करको दायरामा नआएका करदातालाई करको दायरामा ल्याउन, सम्वद्ध कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्न तथा वित्तीय व्यवस्थापनलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाई सुशासन कायम राख्न यस क्षेत्रमा रु. ७१ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

सभा अध्यक्षज्यू एवं नगरसभाका सदस्यज्यूहरू

१६. चालु आर्थिक वर्षको हालसम्मको आय व्ययको यथार्थ विवरण (नगरकार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूबाट भएका आयोजनागत विनियोजन एवं संशोधन समेत), आय व्ययको संशोधित अनुमान, आगामी आर्थिक वर्षको विषय क्षेत्रगत, शीर्षकगत र आयोजनागत बजेटको अनुमानित विवरण सभामा छलफल र पारितको लागि पेश गरेकी छु । यी सबै विवरण समेटिएको बार्षिक योजना पुस्तिका मार्फत छिट्टै सार्वजनिक गरिनेछ ।
१७. आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐनका विधेयकहरू यसैसाथ अनुमोदनका लागि पेश गरिएको छ ।
१८. **अन्त्यमा,**
प्रस्तुत आ.व. २०७५।७६ को बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुर्याउनु हुने नगर प्रमुखज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगर सभा सदस्यज्यूहरू, विज्ञज्यूहरू, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू, निजी क्षेत्र लगायत नगरबासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरू एवम् अहोरात्र खटिने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

मिति: २०७५ अषाढ १० गते आईतबार ।

पार्वती शाह ठकुरी

उपप्रमुख

भरतपुर महानगरपालिका

प्रदेश नं. ३, भरतपुर, चितवन



क्षेत्रगत नीतिहरू

(क) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू:

कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादन

- कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा व्यवसायीकरण, विविधीकरण, बजारीकरण र आधुनिकीकरण गर्दै खाद्य सुरक्षाको स्थिति मजबुत बनाई थप रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरिने छ । महानगरलाई कृषि तथा पशुपक्षी जन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन जोड दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी र उत्पादनमूखी बनाउन सिंचाई, कृषि सडक, ग्रामीण विद्युतीकरण, हाट बजार, थोक बजार, कृषि उपज संकलन केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र, पशु बधशाला जस्ता पूर्वाधारहरूको निमार्ण तथा सम्वर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
- उर्वर कृषियोग्य जमीनलाई गैर कृषि प्रयोगमा ल्याउन निरुत्साहित गरिने छ । साथै खेती योग्य जमिनको अभिलेखीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषक पाठशालाको अवधारणालाई अगाडि बढाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- तरकारी, फलफूल तथा दुध उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
- “एक वडा एक उत्पादन ” कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादन र वितरणमा गुणस्तरीयता कायम गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्ने नीति लिइने छ ।
- सम्भाव्यता अध्ययन गरी बीउ बैंक (Seed Bank) स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- “पशु उत्पादनको आधार, पशुमा नश्व सुधार” भन्ने नारालाई प्रवर्द्धन गर्दै गाई, भैंसी, बाख्रा र बगुंरमा कृत्रिम गर्भाधानलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- पशुजन्य महामारी रोगहरू जस्तै खोरेत, भ्यागुते लगायत रोगहरूको नियन्त्रणको लागि पशु खोप कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
- छाडा पशुको नियन्त्रण गर्न गौशालाको अवधारणा अघि सारिनेछ ।
- घाँसमा आधारित पशुपालनमा जोड दिई पशुपालन पकेट क्षेत्रहरूमा वर्षे, हिउँदे र डालेघाँस खेतीमा जोड दिइने छ ।
- पशुपालनलाई व्यवसायिक बनाउन नतिजामा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुपंक्षी सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यलाई बढवा दिनुका साथै नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण गरिने छ ।
- एकीकृत कृषि विकासका योजनाहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य

- औद्योगिक विकासको लागि उद्योग दर्तादेखि बन्दसम्मको प्रक्रियालाई सरलीकरण गर्ने ।
- घरेलु उद्योगलाई आवश्यक कच्चा पदार्थ आपूर्ति सुनिश्चितता गर्न आवश्यक व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।



- लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- घरेलु उद्योग, निकासीमूलक उद्योग, स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग र रोजगारमूलक उद्योगहरूको स्थापना गर्न थप प्रोत्साहनका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- लघु उद्यमलाई प्रभावकारी बनाउन लक्षित वर्ग पहिचान गरी समूहगत कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- “उद्योग मैत्री समाज र समाज मैत्री उद्योग” स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- महानगरभित्र उत्पादित वस्तु तथा सेवाको अधिकतम प्रयोग गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- साना तथा मझौला उद्योगहरूको संरक्षण र विकास गर्दै स्थानीय क्षेत्रमा रोजगारी सृजना गर्न यस वर्ष कम्तिमा ३ वडामा “साना तथा मझौला उद्योग ग्राम” स्थापना गरिनेछ ।

पर्यटन क्षेत्र:

- महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा साँस्कृतिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- पर्यटनको पूर्वाधार विकासमा स्थानीय संघ सस्था, समुदाय तथा निजी क्षेत्रको नेतृत्व तथा सहभागितालाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाभित्रका प्रमुख पर्यटकीय स्थल पहिचान गरी सो स्थानमा पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- पर्यटकको बसाई अवधि लम्ब्याउने र यसका लागि पर्यटकीय सेवा सुविधा तथा सुरक्षाको प्रत्याभूति बढाउन सहजीकरण गरिनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रबाट हुने लाभलाई स्थानीय तहसम्म पुर्याउन नेपाल सरकारले सूचीकृत गरेका समुदायहरू जस्तै वोटे, थारु र चेपाङ्ग समुदायमा होमस्टे सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पर्यापर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना गरी पर्यटकलाई सबै सूचना प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रको समग्र विकासको लागि पर्यटन विज्ञहरूको सल्लाहकार समूह गठन गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि साँस्कृतिक मेला, महोत्सव आयोजना गरिनेछ ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग समन्वय गरी नारायणी, राप्ती नदिहरूमा जलयात्राको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पर्यटकीय पूर्वाधार विकास, ब्राण्डिङ्ग र प्रवर्द्धनमा सार्वजनिक, निजी तथा सहकारी निकायहरूलाई पि.पि.सि. मोडेलमा सहभागी गराइनेछ ।
- बीमा, उचित क्षतिपूर्ति, आर. सि. सि. सहितको तारवारको व्यवस्था गरी निकुञ्ज-जनता द्वन्द्व व्यवस्थापन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- राइनो पार्क, एलिफेन्ट पार्क, महानगरीय पार्क, धार्मिक पार्क, फनपार्क, पिकनिक पार्क, चिल्ड्रेन पार्क, वाटर पार्क, मचान, भ्यूटावर, हिल स्टेशन, झोलुङ्गे पुल, पर्यटक विश्राम स्थल, चरा अवलोकन केन्द्र, पर्यटक सूचना केन्द्र, शौचालय, प्रवेशद्वार, इन्फर्मेसन डेस्क जस्ता पर्यटकीय सौन्दर्यकरणको निर्माणका लागि प्राथमिकताको



आधारमा क्रमशः कार्य गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।

- ताल, सीमसार क्षेत्र, वन आदिमा सरसफाई र प्राकृतिक वातावरण कायम रहने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- हिन्दु परिपथ, सांस्कृतिक परिपथ, होमस्टे परिपथ, वन पथ, साइकल ट्रेल तथा पदमार्गहरूको विकास गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक आगमनको अभिलेख राखिनेछ ।
- राष्ट्रिय धान दिवस (आषाढ १५), जैविक विविधता दिवस (जेष्ठ ८), विश्व पर्यटन दिवस (सेप्टेम्बर २७), विश्व वातावरण दिवस जस्ता कार्यक्रमको आयोजना गर्दै पर्यटकहरूलाई आकर्षित गरिनेछ ।
- पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न नेचर गाईड, कुक, मेस, हस्पिटालिटी, वेटर र पर्यटन तथा वातावरण सचेतना तालिम र उत्तरदायी पर्यटन तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अदृश्य सम्पदाहरूको संरक्षण एवम् प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकलाई हवाई यातायातमा सुविधाको लागि मेघौली स्थित विमानस्थललाई स्तरोन्नति गरी दैनिक उडानको लागि पहल गरिनेछ ।
- धार्मिक स्थलहरूको सीमाङ्कन तथा पुरातत्त्विक विभागबाट प्रमाणिकरण गरिनेछ ।
- नगरवन जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रको स्वामित्वका सम्बन्धमा नीतिगत निर्णय गरिनेछ ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको प्रवेश टिकटलाई एक दिने, दुई दिने र तीन दिने मान्यता हुनेगरी उचित शुल्कको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ ।
- मध्यवर्ती क्षेत्र तथा अन्य स्थानमा होटल सञ्चालन गर्न अलग अलग आचारसंहिता लागू गरिनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूको बीमा तथा उचित पारीश्रमिकको व्यवस्था गर्न पहल गरिने गरिनेछ ।
- जैविक विविधतामा प्रतिकूल असर नपुग्ने गरी पर्यटकीय क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- जंगल सफारी र साहसिक पर्यटन, धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्यटन, पर्यापर्यटन सामाजिक पर्यटन, खेल पर्यटन, स्वास्थ्य पर्यटन कृषि पर्यटन, हाइकिङ लगायतका क्षेत्रलाई प्राथकिमता दिइनेछ ।
- पर्यटकीय प्रवर्द्धनात्मक गतिविधिलाई केन्द्रविन्दुमा राखी आगामी ५ वर्षभित्र महानगरमा तीन लाख पर्यटक भित्र्याउने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछ ।

सहकारी क्षेत्रः

- कृषिमा आधारित सहकारी दर्ता कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- सहकारी संघ संस्थाहरूको सुदृढीकरण र विकासको लागि नियमित अनुगमन र सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।
- सहकारी विकास तथा प्रवर्द्धनको लागि स्रोत सामग्रीहरूको निर्माण एवम् प्रचार प्रसार गर्ने नीति लिइनेछ ।



- सहकारीलाई उत्पादन तथा रोजगारीसँग जोडी नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार ल्याइनेछ ।
- देशकै पहिलो बखान सहकारी संस्थालाई सहकारी अध्ययन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई अनिवार्य रूपमा आफ्नो पूँजीको २० % रकम उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सहकारी मार्फत सूपथ मूल्यको पसल स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अनियन्त्रित सहकारीलाई एकीकृत र व्यवस्थित गर्नुको साथै सक्षम र सुदृढ सहकारी स्थापनालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा भएका सहकारीको लगत राखी प्रत्येक वर्ष अद्यावधिक गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
- सहकारी संस्थालाई एक अर्कोमा मर्ज गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- एक सहकारी एक सदस्य कायम गर्ने नीतिलाई आत्मसात् गरिनेछ ।

वित्तीय क्षेत्र:

- किसान तथा लघुउद्यमी लाई सरल र सहज कृषि कर्जा उपलब्ध गराउन बैकहरुसँग समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरु:

आधारभूत र माध्यमिक शिक्षा

- आवश्यकता अनुसार नयाँ विद्यालय खोल्ने, गाभ्ने, कक्षा घटाउने र संचालन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक नीति, नियम एवं कार्यविधि बनाइ विद्यालय शिक्षालाई व्यवस्थित गर्दै गुणस्तरीय शिक्षामा सबको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- संस्थागत विद्यालयको अनुमति, नियमन र अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाका सबै बालबालिकालाई आधारभूत तह निःशुल्क र अनिवार्य तथा माध्यमिक तहसम्म निःशुल्क शिक्षा उपलब्ध गराई सक्षम महानगरपालिका बनाउने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- विपन्न तथा न्यून आय भएका अभिभावकका बालबच्चाहरुलाई विद्यालय पठाउनका लागि पोशाक, खाजा र पाठ्यसामाग्रीको व्यवस्था गर्ने । बालबालिका विद्यालय नपठाउने नागरिकलाई महानगरपालिकाबाट प्राप्त हुने सुविधाबाट वञ्चित गर्ने । समयानुकूल सामुदायिक विद्यालयको स्तर बृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- आवश्यकता अनुसार महानगरपालिकाभित्र प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा कार्यक्रम लागू गर्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा व्यवसायिक र प्राविधिक धार तर्फको कक्षा संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनुका साथै विपन्न, अल्पसंख्यक र सीमान्तकृत समुदायका बालबालिकालाई उच्च शिक्षामा पहुँच वढाउन महानगरपालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- शैक्षिक कार्यक्रमहरु, शैक्षिक परामर्श केन्द्र, निजीस्तरमा सञ्चालित ट्युसन तथा कोचिङ कक्षा, भाषा तालिम तथा



प्रशिक्षण केन्द्रहरूलाई व्यवस्थित र नियमन गरिनेछ ।

- अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा सुनिश्चित वडा घोषणा क्रमशः गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।
- विद्यालय भर्ना दर बृद्धि गर्न तथा कक्षा छाड्ने र दोहोर्याउने दर न्यून गर्न विद्यार्थी भर्ना अभियान र विद्यालय जानका लागि प्रेरित गर्न विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै सरकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाको सहयोग, समन्वय र सहकार्यमा औपचारिक शिक्षाबाट बञ्चित बालबालिकाहरू लगायत अन्यका लागि अनौपचारिक शिक्षा कक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबैबाल विकास केन्द्रहरू तथा निजी मन्टेश्वरी कक्षाहरूको अनुमति, नियमन र अनुगमन गर्ने र हरेक सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रको रूपमा पूर्व प्राथमिक कक्षा सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- समुदायमा हाल संचालनमा रहेका सामुदायिक सिकाई केन्द्र, सार्वजनिक पुस्तकालय एवम् यूवा तथा प्रौढहरूलाई लक्षित कार्यक्रम सहित साधन स्रोत सम्पन्न बनाउँदै लगिने छ । यस्ता सिकाई केन्द्रहरूलाई सम्बन्धित वडाहरू मातहतमा रहने गरी सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै निरन्तर सिकाईतर्फ उन्मुख बनाई सामुदायिक हितका कार्यक्रमहरूबाट संचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको स्तरोन्नतिका लागि भौगोलिक रूपमा विकट रहेका क्षेत्रहरूको प्राथमिक तहमा विद्यालय छाड्ने प्रवृत्तिलाई निर्मूल गर्न यस्ता विद्यालयको माथिल्लो तह संचालनमा रहेका विद्यालयमा विद्यार्थी आवासका लागि छात्रावासको व्यवस्था गरी आवश्यकता अनुसार अन्य विद्यालयमा विद्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत संभारका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक २ वर्षमा सबै तहका विद्यालयहरूमा हाल कार्यरत प्रधानाध्यापकहरूसँग विद्यालय विकास प्रस्ताव लिई सोही प्रस्तावका आधारमा महानगरपालिकाबाट कार्यसम्पादन करार गर्ने नीति लिइएको छ ।
- विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक र कर्मचारीहरूको अपरिहार्यतालाई मध्यनजर गरी प्रारम्भिक सर्वेक्षण गर्ने र आवश्यकता भन्दा बढी भएका शिक्षक र कर्मचारीको हकमा कार्यविधि बनाई दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
- महानगरपालिका भित्र हाल संचालनमा रहेका विशेष आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूलाई सहयोग पुर्याउन स्रोतकक्षाहरूलाई स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- विद्यालय, शिक्षक र कक्षाकोठाहरूमा बढीभन्दा बढी सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिंदै प्रविधि प्रयोगको माध्यमबाट विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्धि सुधार र गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता सहित विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।

स्वास्थ्य क्षेत्र:

- भरतपुर महानगरपालिकालाई सूचनामैत्री बनाई स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त



नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- राष्ट्रियस्तरको मिडिया ऐकेडेमी निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा उपलब्ध गराउन विशेष पहल र सहजीकरण गरिनेछ ।
- स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूलाई सूचना प्रवाहमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- पूर्ण खोप घोषणालाई दीगोपन तथा सुनिश्चितता गरिने छ ।
- भरतपुर महानगरपालिकालाई पूर्ण संस्थागत सुत्केरी (Zero Home D Elivery) महानगरपालिका घोषणा गरिने छ ।
- सबैको पहुँचमा सर्वसुलभ तवरले स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन सबै वडामा स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा स्तरोन्नति र व्यवस्थापन प्रभावकारी गरिनेछ ।
- महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरूको लागि स्वास्थ्य परीक्षण, निदान तथा उपचारमा सहजता ल्याउन भरतपुर अस्पतालबाट दिइदै आएको निःशुल्क बहिरंग सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- एच.आई.भी. तथा एड्स संक्रमितहरूको लागि स्वास्थ्य बीमाको प्रिमियम शुल्कको व्यवस्था गरी स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा आवद्ध गराउने क्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निस्कने चिकित्साजन्य फोहरमैलाको उचित बिसर्जन एवं व्यवस्थापन गरिने छ ।
- आयुर्वेद तथा वैकल्पिक (प्राकृतिक) चिकित्सालय स्थापना, विकास र प्रवर्द्धन गर्दै जाने नीति लिइने छ ।
- महानगरका निजी तथा सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमन र अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

बालबालिका क्षेत्र:

- “हाम्रा बालबालिका हाम्रो भविष्य” भन्ने मूल्य र मान्यतालाई आत्मसात् गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धति अवलम्बन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई महानगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गरिनेछ । यसका लागि पहिलो तथा दोस्रो बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने वडालाई क्रमशः रु. ३ लाख र रु. २ लाख पुरस्कार र त्यस पछिका बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने वडालाई रु. १ लाखका दरले बालबालिका क्षेत्रमा लगानी गर्ने गरी पुरस्कार दिइने नीति लिइएको छ ।
- बालबालिका विरुद्ध हुने सबै प्रकारका शोषण, हिंसा, दुर्व्यवहार, बेचबिखन, यातना, अपहरण, भेदभाव र बालश्रमको निषेध गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । बाल अधिकारको सम्मान गर्दै बाल हित र संरक्षणका कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारिताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- यस महानगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणाका लागि आवश्यक सूचकहरू पुरा गर्न युनिसेफ लगायतका स्थानीय, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय विकास साझेदारहरूको सहयोग, समन्वय र साझेदारीमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । साथै बालमैत्री नगर घोषणाका लागि आवश्यक सूचकहरू पुरा गर्न बालकोषबाट कार्यविधि बमोजिम कार्यक्रमहरू संचालन गरिने नीति लिइएको छ ।



- “एक वडा एक बाल खेल मैदान ” (बाल उद्यान) को अवधारणाको नीति लिइएको छ ।
- जिल्ला बालकल्याण समिति संगको समन्वय र सहकार्यमा बालगृहको प्रभावकारी नियमन र अनुगमन गरिनेछ ।

महिला विकास क्षेत्र:

- आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक तथा सांस्कृतिक सशक्तिकरण गर्दै नगर विकासमा नीति योजना तर्जुमा देखि कार्यान्वयन स्तर सम्म समावेशी अवधारणा अनुरूप महिलाहरूको नेतृत्व र अर्थपूर्ण सहभागिता गराउन प्रोत्साहन गरिने छ । महिलाहरूलाई आर्थिक रुपमा सबल बनाउन क्षमता र सिपको विकास गरी रोजगार तथा स्वरोजगारमूलक आय आर्जनका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- महिला हिंसा, शोषण, बेचबिखन, विभेद तथा दुर्व्यबहारलाई शुन्य शहनशिलताको नीति अबलम्बन गरिने छ । यसका विरुद्ध विकास साझेदारहरूको सहयोग र समन्वयमा सचेनात्मक, प्रतिरोधात्मक र उपचारात्मक विभिन्न प्रकारका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- दलित, आदिवासी, जनजाती, मधेशी, मुस्लिम, जेष्ठ, फरक क्षमता भएका तथा पिछडा वर्गहरू
- दलित, आदिवासी, जनजाती, मधेशी, मुस्लिम, जेष्ठ, फरक क्षमता भएका तथा अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र पिछडा वर्ग आदिको आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक, संस्कृती र परम्पराको विकास, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- एक वडा एक जेष्ठ नागरिकका दिवा सेवा केन्द्र (Day Care Center) संचालनको नीति अवलम्बन गरिनेछ । जेष्ठ नागरिकहरूको पहिचान, सम्मान र व्यवस्थापनका लागि विकास साझेदारहरू समेतको सहयोग र समन्वयमा आवश्यक सहयोग, संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- महानगरमा पूर्वाधार संरचना निर्माण गर्दा समावेशी र अपाङ्गमैत्री संरचना निर्माण कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- विभिन्न चरणका आन्दोलनहरूका शहीद परिवार, वेपत्ता परिवार एवं घाईते योद्धाहरूको उचित सम्मान गरिनेछ र त्यस्ता योद्धाहरूको आत्मनिर्भरता वृद्धि एवं क्षमता विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

युवा क्षेत्र:

- “युवा परिचालन समृद्ध महानगरको आधार” भन्ने मुल मर्मका साथ युवा वर्गलाई स्वदेशमा टिकाई विकासको मुलधारमा ल्याउन सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरूको समन्वयमा युवा लक्षित ब्यवसायिक तथा जीवन उपयोगी शिपमूलक तालिम संचालन गरी रोजगारका अवसरहरू सृजना गर्ने र असल नागरिक बनाउन प्रेरित गर्ने नीति लिइएको छ ।
- युवा वर्गमा लागु पदार्थ दुर्व्यसन तथा HIV/AIDS रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि स्थानीय संघ संस्थाहरूको सहयोग तथा सहकार्यमा जनचेतनामूलक बिशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।



खेलकुद तथा मनोरञ्जन क्षेत्र:

- महानगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रमलाई आवश्यक प्रवर्द्धन र प्रोत्साहन गरिने नीति लिइएको छ । प्रत्येक वर्ष मेयर कप रनिङ्ग क्रिकेट संचालन गरिनेछ । साथै अन्य खेलकुदका अतिरिक्त कृयाकलापहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
- स्वस्थताका लागि मनोरञ्जन भन्ने तथ्यलाई मनन गर्दै नीजि क्षेत्रको साझेदारीमा महानगर भित्र विविध किसिमका मनोरञ्जन स्थल विकासका लागि आवश्यक प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- खेलको विकासका लागि रंगशाला, कर्भडहल आदिको राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरको आवश्यक पूर्वाधार विकासका लागि प्राथमिकता दिइनेछ ।

भाषा, संस्कृति प्रवर्द्धन क्षेत्र:

- महानगर भित्र बोलिने विविध जातजातिहरूको भाषा, संस्कृति र परम्पराको आवश्यक प्रवर्द्धन र विकासका लागि प्रोत्साहन गरिने नीतिको निरन्तरता दिइएको छ ।
- महानगरभित्रका धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्वको स्थानको प्रवर्द्धन र विकासका लागि जोड दिइनेछ ।

गैरसरकारी संघ संस्था, सामाजिक परिचालन तथा गरिबी न्यूनीकरण क्षेत्र:

- राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थाहरू महानगरपालिकाको विकास सहयोगी तथा साझेदार संस्थाको रूपमा स्थापित गरिने छ । गैरसरकारी संघ संस्थाहरूको समन्वय, अनुगमन, नियमन र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- टोल विकास संस्था, महिला समुह, आमा समुह लगायत सामुदायमा आधारित संघ संस्थाहरूको गठन र परिचालन गरिनेछ । यसका लागि उक्त संघ संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गरी महानगरको विकासमा परिचालन गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- गरिबी न्यूनीकरणका लागि स्वरोजगार सृजना गर्ने, उद्यमशीलताको खोजी तथा प्रवर्द्धन गर्ने एवं विभिन्न सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि हुने क्रियाकलापद्वारा रोजगारी सिर्जना गरी जीविकोपार्जन कार्यक्रमहरूलाई प्रोत्साहन गरिने छ । शहरी गरिबी न्यूनीकरण कोषको निर्देशिका आवश्यक परिमार्जन गरी उक्त कोषलाई शहरी गरिबी न्यूनीकरण तर्फ परिचालन गर्नका लागि उपयुक्त कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीतिहरू:

- पूर्वाधार विकासको लागि महानगरको सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई (PPP Unit) मार्फत सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम (Public Private Partnership Program) सञ्चालन गरिनेछ ।



- स्थानीय तथा वैदेशिक द्विपक्षीय एवं बहुपक्षीय विकास आयोजना कार्यक्रमहरूको अध्ययन गरी प्राप्त अनुभवहरूलाई महानगरको विकासमा अनुशरण गरिनेछ ।
- पूर्वाधार सम्बन्धी आयोजनाहरूको गुणस्तर वृद्धिको लागि महानगरका प्राविधिक जनशक्तिहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- महानगरमा संचालन हुने आयोजनाहरूको व्यवस्थित अभिलेख राख्न Software को प्रयोग गरिनेछ ।
- सार्वजनिक जग्गा जस्तै विद्यालय, मठ मन्दिर, चर्च, गुम्बा मस्जिद, नदि, खोला, नहर, शाखा बाटो आदिको जनसहभागिता रकम समपूरक कोषबाट खर्च गरिनेछ ।
- वडास्तरीय आयोजनाहरू र रु. दश लाख भन्दा कम विनियोजन भएका नगर स्तरीय आयोजनाहरू वडाबाटै कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सडकहरूको निर्माण, विस्तार तथा मर्मत हुँदै जाने तर पुलहरू क्रमश साँघुरा हुँदै गएको, जीर्ण हुँदै गएको तथ्यलाई ध्यानमा राखी यसै आर्थिक वर्षबाट महानगरपालिका क्षेत्रमा बार्षिक रुपमा आर. सि. सि. बक्स सहितका कल्भर्टहरू निर्माण गर्ने नीतिलाई कायमै राखिएको छ ।
- महानगरपालिकामा चक्रपथ निर्माणको अवधारणालाई मूर्तरुप दिन महानगरको अगुवाइमा शहरी विकास मन्त्रालय मार्फत विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी यसै वर्षबाट निर्माण कार्य शुरुवात गरिएको र आगामी वर्षमा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
- महानगरका मुख्य शहरी क्षेत्र, शहरी क्षेत्र, मिश्रित शहरी क्षेत्र र ग्रामीण क्षेत्रहरूको परिभाषा सहितको वर्गीकरण गरी जनसहभागिताको सहलगानीको वैज्ञानिक प्रतिशत लागू गरिने छ । यस आ.व. देखि १६ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडा सडक कायम गरिएमा कालो पत्रे निर्माण तथा मर्मतमा जनसहभागिता लिइने छैन ।
- विगतमा निर्माण भएका ६ मी भन्दा घटी चौडाईका सडकहरूको निर्माणका लागि निर्माण भैसकेका संरचना भत्काई भविष्यमा पुनः निर्माण गर्दा ६ मी. कायम गर्ने र हाल त्यस्ता सडकहरूमा ढलान वा मोजाईक टायल मार्फत निर्माण कार्य गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- योजनाबद्ध विकासको मार्गमा भरतपुरलाई डोर्याउने क्रममा वृहत् शहरी विकास गुरुयोजना (Urban Development Master Plan) तर्जुमा गरिनेछ ।
- गत आ.व. मा सञ्चालनमा रहेका क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकतामै राखी सम्पन्न गरिनेछ । यसलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । भरतपुर महानगरपालिकाभित्रका अधिकांश सडकहरूको लगत कट्टा नभएकोले चालु आ.व.मा लगत कट्टाको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था सहित अभियानमूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महानगरको ट्रफिक व्यवस्थापनमा कामलाई प्रभावकारी गराउन (Intelligence equipment) जडानको लागि नीजि क्षेत्रको समन्वयमा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।



- सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण र व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने कार्य आरम्भ गरिने छ । यस प्रयोजनको लागि महानगरको सडक तथा यातायात शाखा मार्फत यातायात व्यवसायीहरूसँग समन्वय गरी यातायात सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सतह ढल निर्माण कार्य सहितको सडक पीच तथा सतह ढलको आयोजनालाई प्राथमिकतामा राखी बजेट बिनियोजन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- वर्षेनी बढ्दै गइरहेको सडक दुर्घटनालाई न्यूनीकरण गर्न महानगरका मुख्य सडकहरूमा वातावरणमैत्री, उपभोक्तामैत्री, अपाङ्ग मैत्री सडक पेटी, छेकवार, सडक मार्किंग, Traffic Island, Signal, Sign, Lighting, जनचेतनामूलक कार्यहरूलाई प्राथमिकतामा राखी संचालन गरिने छ । शहरका मुख्य चोकमा ट्राफिक पोष्ट स्थापना गर्ने नीति अनुरूप निजीक्षेत्रको सहकार्यमा अगाडी बढाइने छ ।
- पार्किङ व्यवस्थित गर्न हाल ३ स्थानमा जग्गा भाडामा लिई पाकिङ्गको व्यवस्था मिलाइएको छ । जसबाट पैदल यात्रीहरू र यातायातका साधनहरू निर्बाध रूपमा सजिलै यात्रा गर्ने सक्ने छन् । यस कार्यलाई आवश्यकता अनुसार महानगरका अन्य क्षेत्रमा पनि विस्तार गरिनेछ ।
- महानगरको सबै प्रवेशद्वारमा महानगरको पहिचान झल्कने कलात्मक स्वागतद्वार निजी क्षेत्र सहितको सहभागितामा तत्काल निर्माण गरिनेछ ।
- विभिन्न सभा सम्मेलन संचालन गर्न र सम्मेलन पर्यटनलाई आकर्षण गर्न महानगरको उपयुक्त जग्गामा City Hall निर्माणको लागि सहजीकरण गरिनेछ ।
- खेलकुदको विकास र विस्तार गर्न एक वडामा कम्तिमा एक खेल मैदान हुने गरी खेल पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखी निजी क्षेत्र सहितको सहभागितामा रंगशाला, कर्वडहल, अन्तराष्ट्रिय स्तरको क्रिकेट मैदान तथा बाल उद्यान जस्ता कामको स्थापना, मर्मत र निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भरतपुर महानगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३ लायन्सचोक स्थित महानगरपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेको जग्गामा अत्याधुनिक व्यापारिक भवनको निर्माण कार्य आरम्भ गरिने छ । यसबाट महानगरपालिकाको आन्तरिक आयमा उल्लिखित बृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- महानगरपालिकाको क र ख वर्गको सडकहरूमा साईकल ट्रयाक निर्माणको काम शुरु गरिनेछ ।
- परम्परागत दाहसंस्कार विधिलाई सरल, सहज, सुविधाजनक बनाई बन जंगलको संरक्षण र वातावरण मैत्री बनाउन देवघाटमा सशुल्क दाहसंस्कार गृह (Electro Crematorium) को स्थापनाको लागि निजी क्षेत्र र संघीय सरकार संग पहल गरिनेछ ।
- नारायणी नदि कटान नियन्त्रण गर्न निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी मानव निर्मित सामुन्द्रिक मैदान (Sea Beach Model) सहितको मनोरञ्जन पार्क निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- जथाभावी जमिनको खण्डिकरण गरि प्लटिङबाट हुने गरेको अव्यवस्थित वसोवासलाई नियमन गर्न भूउपयोग



नीति तयार गरी कार्यन्वयनमा लगिनेछ ।

- महानगरपालिकाभित्रका सडकको अधिकार क्षेत्र ६ मीटर भन्दा बढी भएको सडक कालोपत्रे गर्दा अस्फाल्ट कंकृत (Ashphalt concrete) प्रविधिबाट मात्र गर्ने गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निजी केवल लाइन, विद्युत पोल र नेपाल टेलिकमका पोलहरूमा जथाभावी तार तान्ने काममा रोक लगाइने छ ।
- महानगरमा तीव्र घर निर्माण कार्य बढिरहेको र जग्गा नाप नक्सा पुरानो भएको साथै स साना टुक्रा हुन गई साँध सीमाना सम्बन्धी मुद्दा मामिला बढ्न गएकाले पुनः नापी गराउन पहल गरिनेछ ।
- यस मनपाको वडा नं. ३ स्थित मनपाको नाममा दर्ता कायम रहेको अनुमानित २ विघा जग्गालाई Auto Land को रूपमा विकास गर्ने नीति निर्धारण गरिएको छ । उक्त स्थानसम्म पहुँच मार्ग तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षणको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ । Auto Workshop हरूलाई सहकारीमा आवद्ध गरी उनीहरूको समेत लगानी सुनिश्चित गरी सहलगानीको योजनाको रूपमा यस आयोजनाको विकास गरिनेछ ।
- महानगरबाट सम्पादन गरिने निर्माण कार्यहरूको गुणस्तरीयता कायम गर्न निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- महानगर भित्रका सम्पूर्ण बाटोहरूको नामाकरण गरी वैज्ञानिक घर नम्बर वितरण गर्ने कार्यको आरम्भ गरिनेछ ।
- मर्मत सम्भार कोषमा संकलित रकमबाट पूर्वाधार विकास समितिको सिफारिसमा पूर्व निर्मित संरचनाहरूको मर्मत सम्भार गरी थप क्षति हुनबाट जोगाइनेछ ।
- भरतपुर महानगरपालिकाको आयोजना सञ्चालन प्रकृया सम्बन्धी नीतिहरू देहाय बमोजिमका हुनेछन् :
 - क. वडास्तरीय शहरी क्षेत्रमा ७०% जनसहभागिता र ३०% स्थानीय तह तथा अर्धशहरी क्षेत्रमा ५०% जनसहभागिता र ५०% स्थानीय तहको मागैकै बखत स्वीकृत योजनाहरू उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिनेछ ।
 - ख. सडक ग्राभेल, मठ मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद, विद्यालय भवन जस्ता आयोजनाहरू र सामाजिक संघ संस्थाहरूका लागि कम्तीमा १०% बराबर नगद वा श्रमदान जुटाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 - ग. रु. १० लाख सम्मका आयोजनाहरूमा कन्टिन्जेन्सी काटिने छैन र सो भन्दा बढीका आयोजनाहरूमा ३ प्रतिशत मात्र कन्टिन्जेन्सी काटिनेछ ।
- निजी क्षेत्र तथा टोल विकास समितिको सहकार्यमा विद्युत सडक बत्ती तथा सौर्य सडक बत्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सिंचाई, जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन र नियमन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन गर्न, संघ र प्रदेशसँग समन्वय गरिनेछ ।
- यस महानगरको उपयुक्त स्थानको ५० प्रतिशत भन्दा बढी जनताको माग भएको क्षेत्रमा बस्ती विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।



- महानगरको आवश्यक स्थानहरूमा ढल प्रशोधन केन्द्र (Sewerage Treatment Plant) सहित ढल (Sewerage) निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ।
- नहरको सर्भिस रोड तर्फ मोहडा बनाएर निर्माण हुने भवनहरूको नक्सापास गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- भूकम्प पश्चातको आवास पुनः निर्माण प्रकृत्यालाई सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले साविक बसोबास गर्दै आएका ग्रामीण क्षेत्रका भूकम्प पीडित लाभग्राहीको आफ्नै जग्गामा आवास निर्माण हुने भएमा नक्शाको मापदण्डमा लचकता अपनाउने नीति लिईनेछ।
- अस्थाई प्रकृतिका आवासीय भवनहरूको लागि विद्युत मिटर तथा खानेपानी जडानको लागि वडा कार्यालयमा सिफारिस लिन सेवाग्राहीहरू आउँदा उक्त भवनहरूको स्थलगत निरीक्षण गरी महानगरको बाटो तथा झ्याल, ढोका र भेन्टिलेशन सम्बन्धी मापदण्डहरू पुरा भएको अवस्थामा अस्थायी नक्सा पास दस्तुर लिई भवनको क्षेत्रफल सम्पत्ति करमा उल्लेख गरी सम्बन्धित कार्यालयमा सिफारिस गरिनेछ।
- भरतपुर महानगरपालिकाको आधारभूत भवन निर्माण मापदण्ड, २०७२ मा रहेको संस्थागत भवन निर्माण गर्न वरिपरिको सेटव्याक ५ मि. भएकोमा संस्थागत भवन जस्तै रेडक्रस भवन, सहकारी भवन, महानगरका वडा कार्यालयहरू, क्लब भवनहरू, सामाजिक संघ संस्थाका भवनहरू निर्माण हुने जग्गाको क्षेत्रफल ३३८.७५ व.मि. सम्ममा जि.सि.आर. (Ground Coverage Ratio) ६० प्रतिशत रहने गरी अन्य मापदण्ड आवाशिय तथा व्यापारिक भवनको सरह रहने गरी नक्सा पास गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- विभिन्न सिचाई आयोजनाहरूद्वारा निर्माण भएको नहर र सर्भिस रोडको जग्गा सिँचाई प्रयोजनको लागि नभै अतिक्रमण भएको हुँदा उक्त जग्गा महानगरले संरक्षण सहित व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
- महानगरबाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरूको सञ्चालन प्रकृत्यालाई प्रभावकारी रूपमा लैजान पूर्वाधार विकास समितिबाट अनुगमन गरी मासिक रूपमा प्रगति प्रतिवेदन पेश गरिनेछ।

(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित नीतिहरू:

- भरतपुर महानगरपालिकालाई अगामी चार वर्षभित्र वातावरणमैत्री महानगर बनाउने लक्ष्य लिई निम्न नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- “क्लिन भरतपुर, ग्रीन भरतपुर भन्ने” मूल नारालाई आत्मसात् गर्दै “एक घर दुई बिरुवा”, “बाटोको दायाँ बायाँ बृक्षारोपण” जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- “एक वडा एक उद्यान” र “एक वडा एक पोखरी” को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ र भएका उद्यान र पोखरीहरू संरक्षण गर्दै नगरस्तरीय पार्क र पोखरी छनौट गरी प्रथमिकताका साथ कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ।
- भरतपुर महानगरपालिकाको शहरी क्षेत्रमा रहेका चोक, चौबाटो र बाटोको बीचमा रहेको क्षेत्रलाई हरित क्षेत्रको रूपमा विकास गरी सुन्दर भरतपुर बनाउने नीति लिइनेछ।



- भौतिक संरचनाहरूको निर्माण गर्दा प्राकृतिक पानीको बहाव लाई असर नपर्ने गरी निर्माण गर्ने नीति लिईनेछ ।
- वन पैदावरहरूको दिगो बिकास गर्दै त्यसको समानुपातिक प्रयोग गरिनेछ ।
- “घरभित्रको फोहोर घरमा नै” भन्ने नीतिलाई कार्यन्वयनमा ल्याउन श्रोतमा नै फोहोरको वर्गीकरण, न्यूनीकरण र व्यवस्थापन गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइनेछ ।
- कुहिने फोहोरको उचित व्यवस्थापनको लागि “फोहरबाट उर्जा” कार्यक्रमलाई कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।
- “मेरो फोहोर मेरो जिम्मेवारी” भन्ने भावना हरेक नगरबासीमा जागृत गराईनेछ ।
- महानगर क्षेत्रभित्र संचालनमा आएका कलकारखाना, उद्योगधन्दा, अस्पताल आदिको संचालनबाट हुनसक्ने प्रदुषण न्यूनीकरणका उपायहरूको अवलम्बन गर्दै वातावरणीय स्वच्छता कायम गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई मर्यादित बनाउँदै लगिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण र विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि विशेष कार्यक्रमहरू कार्यन्वयनमा ल्याईने छ ।
- भुस्याहा कुकुर र चौपायाहरू छाडा छाड्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- अध्ययन र अवलोकनमा आधारित उपायहरूको अवलम्बन गरी समग्र भरतपुरको वातावरणा संरक्षण गर्न योजनाबद्ध कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइने नीति लिईनेछ ।
- उदाहरणीय कार्य गर्ने व्यक्ति, संघ संस्था र टोल विकास संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति रहनेछ ।
- नीतिको उचित कार्यन्वयनको लागि नीति अनुसारको कार्यविधि र कार्यक्रमहरू बनाई अगाडि बढाइनेछ ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन क्षेत्रसँग सम्बन्धित नीतिहरू:

- महानगरपालिकाको कार्यसम्पादनलाई छिटो छरितो पारदर्शी, गुणस्तरीय र प्रविधिमैत्री बनाउँदै भ्रष्टाचार विरुद्धको शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । महिनाको कुनै एक दिनलाई “मेयर संग नगरबासी” कार्यक्रम अन्तर्गत वडागत रुपमा क्रमशः नगरबासीहरूसँग सम्बाद र गुनासोको सुनुवाई गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ । निर्वाचित पदाधिकारीहरूको आचारसंहिता तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
- महानगरको समग्र विकासका लागि विभिन्न विषयगत विज्ञहरूको रोष्टर तयार पारिनेछ । साथै विज्ञ परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि बनाई प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- समृद्ध महानगर निर्माणका लागि सार्वजनिक-निजी-सहकारी क्षेत्रको भूमिकालाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ । राजस्व प्रशासनमा गर्दै आएको सुधारलाई निरन्तरता दिइने छ । बजेट विनियोजनको दक्षता र खर्च गर्ने क्षमतालाई अभिवृद्धि गरिने छ । खरिद प्रकृतिलाई प्रतिस्पर्धी, पारदर्शी र गुणस्तरीय बनाउँदै लगिनेछ ।
- सेवा प्रवाहका हरेक क्षेत्रमा प्रविधिको विकास तथा बिस्तार गरी विद्युतीय शासन (E- Governance) लाई तीव्रता दिइने छ । कम्प्युटर प्रविधि तथा इन्टरनेटमा आधारित सेवा (Online Service) लाई अझै प्रभावकारी बनाउने नीति लिइने छ । सूचना प्रवाह तथा नगरबासीसँग अन्तरक्रिया गर्न “महानगर: हाम्रो भरतपुर” रेडियो तथा



टेलिभिजन र सामाजिक सञ्जालको प्रयोग गरिनेछ ।

- सेवा प्रवाहमा उच्चतम प्रविधिको प्रयोग गरी कागजविहिन कार्यालय (Paperless Office) को रुपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरबासीहरुको राय सुझाव संकलन, गुनासो व्यवस्थापन र जवाफदेहिता बहन गर्न र लागि महानगरपालिकासँग नगरबासीको सोझो सम्पर्कको लागि व्यवस्था गरिएको टोल फ्रि नं. लाई हेल्प डेस्कको रुपमा स्थापना गरी अझ व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- आगामी आ.व. देखि २९ वटै वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजस्वलाई Intranet Computer System बाट महानगरपालिकाको केन्द्रिकृत प्रणालीमा आवद्ध गराउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- महानगर क्षेत्रभित्र रहेका संचार संघसस्थालाई प्रतिस्पर्धी र जनमुखी बनाउँदै समानुपातिक विज्ञापन नीति लागू गरिंदै लगिनेछ ।
- नागरिकको सूचनाको हकलाई उच्च सम्मान गर्दै भरतपुर महानगरपालिकाका सम्पूर्ण कार्यालयहरु सूचनामैत्री हुनेछन् ।
- केन्द्रीय बस टर्मिनल र पोखरा बसपार्कमा सुरु गरिएको Free Wifi सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन क्षेत्र:

- "कर बाध्यताले होइन, महानगर निर्माणका लागि हो" भन्ने आम करदातालाई महशुस हुने गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ । करको दायरामा नआएका करदातालाई करको दायरामा ल्याउन अभियान सञ्चालन गरिने छ । वार्षिक रुपमा नियमित र अधिकतम कर बुझाउने कर दातालाई सम्मान एवं पुरस्कृत गरिने नीति लिइनेछ ।
- आम्दानी र खर्चको प्रक्षेपण अनुमान योग्य बनाउनुका साथै सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिलेखहरु व्यवस्थित गरिनेछ ।
- आर्थिक कार्य प्रणालीलाई चुस्त र दुरस्त बनाई वित्तीय सुशासन कायम गर्नको लागि आगामी आ.व. देखि सुत्र (SUTRA) सफ्टवेयर (Software) प्रयोगमा ल्याउनुका साथै प्रोदभावी लेखा प्रणालीलाई लागू गर्न पहल गरिनेछ ।
- आन्तरिक श्रोतको परिचालनबाट महानगरको वित्तीय सवलीकरण र आर्थिक स्थायित्व कायम गरिनुका साथै महानगरको वित्तीय पक्षलाई समग्र आर्थिक समृद्धिको मूल आधार बनाइनेछ ।
- विपन्न र सीमान्तकृत वर्गका जातजातिलाई करमा २५ प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- स्थानीय सेवा तथा जनशक्तिको क्षमता विकास गर्न तालिम गोष्ठी संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सम्पतिको अभिलेख, संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिनेछ ।
- आन्तरिक लेखापरीक्षण एकाई स्थापना गरी सबलीकरण गरिनेछ ।



- सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी रूपमा प्रवाह गर्न चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्रोत, साधन तथा अवसरलाई न्यायोचित वितरण गरी जवाफदेहिता र पारदर्शिता कायम गर्न नागरिक वडापत्र, हेल्प डेस्क, गुनासो सुनुवाई जस्ता पक्षमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- सूचनामैत्री कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र राख्न लगाइनेछ ।
- सबै वडा कार्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरी मेसिनबाट हाजिर गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सबै खालका विपदलाई तत्काल व्यवस्थापन गर्न हेल्प डेस्क स्थापना गरिनेछ ।
- नगर कार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई जनसमक्ष पुर्याउन नगर कार्यपालिकाको प्रवक्ता तोकिनेछ ।
- नगरपालिकाको विकास निर्माण र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन विविध विधामा सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- जन प्रतिनिधिहरूको आचारसंहिता तयार पारी जारी गरिनेछ
- भ्रष्टाचार बिरुद्ध खबरदारी गर्ने समूह तयार पारी पारदर्शितालाई आत्मसात् गरिनेछ

सञ्चारसँग क्षेत्र:

- भरतपुर महानगरपालिकालाई सूचनामैत्री बनाई स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्न उपयुक्त नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- राष्ट्रियस्तरको मिडिया एकेडेमी निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा उपलब्ध गराउन विशेष पहल र सहजीकरण गरिनेछ ।
- स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूलाई सूचना प्रवाहमा प्राथमिकता दिइनेछ ।



आर्थिक ऐन, २०७५

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७५/०३/१२

प्रमाणिकरण मिति : २०७५/०४/०९

प्रस्तावना: भरतपुर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम भरतपुर महानगरपालिका नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७५”, रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७५/०४/०९ गतेदेखि भरतपुर महानगरपालिकाको क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. **सम्पत्ति कर:** भरतपुर महानगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. **भूमिकर (मालपोत)** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र लगाइने भूमि कर (मालपोत) का सम्बन्धमा आवश्यक गृहकार्य गरी अनुसूची २ का रूपमा समावेश गरिनेछ।

४. **घर वहाल कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५. **व्यवसाय कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

७. **सवारी साधन कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

८. **विज्ञापन कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।



१. **मनोरन्जन कर:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** भरतपुर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग शुल्क:** महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** भरतपुर महानगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** भरतपुर महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । तर भूकम्प पीडित लाभग्राहीमा परेका घरपरिवारले मापदण्ड बमोजिमको घर निर्माण गर्न पेश गरेको नक्सा पास दस्तुर सम्बन्धी व्यवस्था तथा २०७४/०६/२९ भन्दा अगावै बनेका घर तथा भवनको नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकाले तय गरेको कार्यविधि अनुसार हुनेछ ।
१६. **नियमावली तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि नियमावली र व्यवसायीको पसल तथा फर्मको नाम सहितको वर्गीकरण गरेको कार्यविधि महानगरपालिकाले बनाउन सक्नेछ ।
१७. यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।



अनुसूची-१

ऐनको दफा २ संग सम्बन्धीत

सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	सम्पत्ति कर	बार्षिक कर रकम
१	१ लाख देखि ५ लाख मूल्याङ्कन सम्म	१७०।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख मूल्याङ्कन सम्म	२३०।००
३	१० लाख १ देखि १५ लाख मूल्याङ्कन सम्म	३४५।००
४	१५ लाख १ देखि २० लाख मूल्याङ्कन सम्म	४६०।००
५	२० लाख १ देखि २५ लाख मूल्याङ्कन सम्म	८००।००
६	२५ लाख १ देखि ३० लाख मूल्याङ्कन सम्म	१,१५०।००
७	३० लाख १ देखि ३५ लाख मूल्याङ्कन सम्म	१,३८०।००
८	३५ लाख १ देखि ४० लाख मूल्याङ्कन सम्म	२,०७०।००
९	४० लाख १ देखि ४५ लाख मूल्याङ्कन सम्म	२,७६०।००
१०	४५ लाख १ देखि ५० लाख मूल्याङ्कन सम्म	३,४५०।००
११	५० लाख १ देखि ६० लाख मूल्याङ्कन सम्म	४,०२५।००
१२	६० लाख १ देखि ७० लाख मूल्याङ्कन सम्म	५,९८०।००
१३	७० लाख १ देखि ८० लाख मूल्याङ्कन सम्म	७,८२०।००
१४	८० लाख १ देखि ९० लाख मूल्याङ्कन सम्म	९,६६०।००
१५	९० लाख १ देखि १ करोड मूल्याङ्कन सम्म	११,५००।००
१६	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख मूल्याङ्कन सम्म	१३,८००।००
१७	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख मूल्याङ्कन सम्म	१६,१००।००
१८	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख मूल्याङ्कन सम्म	१८,४००।००
१९	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख मूल्याङ्कन सम्म	२०,७००।००
२०	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड मूल्याङ्कन सम्म	२३,०००।००
२१	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख मूल्याङ्कन सम्म	२८,७५०।००
२२	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड मूल्याङ्कन सम्म	३६,८००।००
२३	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख मूल्याङ्कन सम्म	४४,८५०।००
२४	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड मूल्याङ्कन सम्म	५२,९००।००
२५	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख मूल्याङ्कन सम्म	६०,९५०।००
२६	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड मूल्याङ्कन सम्म	६९,०००।००
२७	५ करोड १ भन्दा माथि को मूल्याङ्कन पछि प्रति हजार	०.२ प्रतिशत



अनुसूची ३

ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धीत

घर बहाल तथा जग्गा भाडा करको दर

महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल वा भाडामा व्यापारिक, व्यवसायिक र कार्यालय प्रयोजनका लागि दिईएकोमा सम्बन्धीत घर तथा जग्गा धनीबाट बहाल रकमको	१० प्रतिशत
महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, सेड, छप्पर, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा बहाल वा भाडामा दिईएकोमा आवास प्रयोजनका लागि सम्बन्धीत घर तथा जग्गा धनीबाट बहाल रकमको	२ प्रतिशत
महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक रुपमा भाडामा दिईएकोमा कृषि प्रयोजनका लागि सम्बन्धीत जग्गा धनीबाट बहाल रकमको	१ प्रतिशत
एक आर्थिक वर्षमा घरबहाल तथा जग्गा भाडा नबुझाउने जग्गा धनीबाट वार्षिक भाडा रकमको करको दरमा थप ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाइने छ ।	



अनुसूची ४

ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित

व्यवसाय करका दरहरू

क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१	होटल तथा लज तर्फ	
१.१	पर्यटकीय स्तरको तारे होटल	
	क पाँचतारे होटल	१२५,०००।००
	ख चारतारे होटल	१००,०००।००
	ग तीनतारे होटल	७५,०००।००
	घ दुईतारे होटल	५०,०००।००
	ड एकतारे होटल	४०,०००।००
१.२	पर्यटकीय स्तरको होटल	
	क श्रेणीको पर्यटकिय स्तरको होटल	५०,०००।००
	ख श्रेणीको पर्यटकिय स्तरको होटल	३०,०००।००
	ग श्रेणीको पर्यटकीय स्तरको होटल	२०,०००।००
१.३	रिसोर्ट होटल	
	क श्रेणीको रिसोर्ट	१२५,०००।००
	ख. श्रेणीको रिसोर्ट	१००,०००।००
	ग. श्रेणीको रिसोर्ट	७५,०००।००
	घ. श्रेणीको रिसोर्ट	५०,०००।००
१.४	होटल तथा रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	
	क श्रेणीको होटल	२५,०००।००
	ख श्रेणीको होटल	१५,०००।००
	ग श्रेणीको होटल	१०,०००।००
	घ श्रेणीको होटल	७,०००।००
	ड श्रेणीको होटल	५,०००।००
	च श्रेणीको होटल	३,०००।००
१.५	सरकारी कार्यालय, स्कुल तथा अस्पतालको क्यान्टिन क श्रेणी	१०,०००।००
	सरकारी कार्यालय, स्कुल तथा अस्पतालको क्यान्टिन ख श्रेणी	७,०००।००
	सरकारी कार्यालय, स्कुल तथा अस्पतालको क्यान्टिन ग श्रेणी	५,०००।००
१.६	चिया तथा खाजा	१,५००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१.७	क्याफे तथा कफि सप	५,०००।००
१.८	पुल हाउस पसल	
	क स्नोकर, पुल, रेष्टुरेन्ट समेत भएको क श्रेणी	५,०००।००
	ख स्नोकर, पुल भएको ख श्रेणी	३,०००।००
१.९	मिठाई पसल	
	क श्रेणी कुल सिट ५० जना भन्दा बढी	१५,०००।००
	ख श्रेणी कुल सिट ५० भन्दा कम	७,०००।००
	ग श्रेणी ग्रामणि क्षेत्र	३,०००।००
२	च्याउ उत्पादन तथा बिक्री व्यवसाय	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	१,५००।००
३	केरा, उखु, पुष्प खेती तथा अन्य कृषीजन्य व्यवसाय	३,०००।००
४	माछा तथा मासु पसल तर्फ	
४.१	माछा पसल थोक	१०,०००।००
	माछा पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	२,०००।००
४.२	माछा पोखरी तर्फ	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
४.३	खसीको मासु पसल	
	खसी मासु पसल थोक	१०,०००।००
४.४	खसी मासु पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	२,०००।००
४.५	रांगाको मासु पसल	
	क श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	३,०००।००
४.६	बंगुरको मासु पसल	
	क श्रेणी	३,५००।००
	ख श्रेणी	२,५००।००
४.७	कुखुरा मासु थोक विक्रेता	१०,०००।००
	कुखुरा मासु पसल खुद्रा	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	१,०००।००
४.८	मासु प्रशोधन उद्योग	
	क श्रेणी	१५,०००।००
	ख श्रेणी	१०,०००।००
४.९	कुखुरा आपूर्ति केन्द्र	१०,०००।००
४.१०	Dry meat (सुकुटी)	५,०००।००
४.११	ससेज	५,०००।००
४.१२	अष्ट्रिज मासु विक्री पसल	५,०००।००
४.१३	अन्य मासु पसल	३,०००।००
५	अण्डा पसल तर्फ	
	थोक अण्डा विक्रेता पसल	१०,०००।००
	खुद्रा पसल	३,५००।००
६	छाला संकलन गर्ने व्यवसाय	५,०००।००
७	फलफूल पसल	
	थोक विक्रेता क श्रेणी	६,०००।००
	थोक विक्रेता ख श्रेणी	४,०००।००
	खुद्रा विक्रेता क श्रेणी	३,०००।००
	खुद्रा विक्रेता ख श्रेणी	१,०००।००
८	जुस पसल	३,०००।००
९	सागसब्जी तथा तरकारी पसल	
	थोक विक्रेता क श्रेणी	६,०००।००
	थोक विक्रेता ख श्रेणी	४,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	खुद्रा बिक्रेता क श्रेणी	३,०००।००
	खुद्रा बिक्रेता ख श्रेणी ग्रामीण	१,०००।००
१०	सुनचाँदी गरगहना पसल	
	क श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	२५,०००।००
	ख श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	१५,०००।००
	ग श्रेणी (व्यवसाय गर्ने)	१०,०००।००
	घ श्रेणी व्यवसाय गर्ने	५,०००।००
	ड श्रेणी ज्यासल टाइपको टुकटुके ज्यालामा काम गर्ने पसल	३,०००।००
११	नक्कली र अन्य गहना पसल क श्रेणी	१०,०००।००
	नक्कली र अन्य गहना पसल ख श्रेणी	७,०००।००
१२	गरगहना राख्ने व्याग तथा वट्टा जन्य सामाग्री बिक्री	३,०००।००
१३	गरगहना बनाउने ओजारको पसल	३,०००।००
१४	धातुको काम गर्ने पसल	
	क.ज्यासल वा आरन राखि कास,तामा, पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने लाई	१०,०००।००
	ख. सामान्य आरन	१,०००।००
१५	स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी	
१५.१	औषधि पसल	
	थोक बिक्रेता क श्रेणी	१५,०००।००
	औषधी बिक्रेता ख श्रेणी	१०,०००।००
	औषधि खुद्रा पसल क श्रेणी	५,०००।००
	औषधि खुद्रा पसल ख श्रेणी	३,०००।००
१५.२	अस्पताल भित्र रहेका औषधी पसल क श्रेणी	१२,०००।००
	अस्पताल भित्र रहेका औषधी पसल ख श्रेणी	८,०००।००
	अस्पताल भित्र रहेका औषधी पसल ग श्रेणी	५,०००।००
१६	आयुर्वेदिक औषधि तर्फ	
	क आयुर्वेदिक औषधि थोक बिक्रेता	१०,०००।००
	ख आयुर्वेदिक औषधि खुद्रा बिक्रेता क श्रेणी	३,०००।००
	आयुर्वेदिक औषधि खुद्रा बिक्रेता ख श्रेणी	२,०००।००
१७	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	क मेडिकल कलेज	१५०,०००।००
	अस्पताल क श्रेणी	३०,०००।००
	अस्पताल ख श्रेणी	२०,०००।००
	अस्पताल ग श्रेणी	१५,०००।००
	ख नरसिंह कलेज क श्रेणी	७५,०००।००
	नरसिंह कलेज ख श्रेणी	५०,०००।००
	ग हामियो प्याथिक Bsc	२५,०००।००
	घ प्राविधिक शिक्षालय क श्रेणी	७५,०००।००
	प्राविधिक शिक्षालय ख श्रेणी	५०,०००।००
	प्राविधिक शिक्षालय ग श्रेणी	३०,०००।००
	ड निजि प्राविधिक विधालय क श्रेणी	३०,०००।००
	निजि प्राविधिक विधालय ख श्रेणी	१५,०००।००
१८	क्लिनिक तर्फ	
	क क्लिनिकमा जांच गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर क श्रेणी	१०,०००।००
	ख क्लिनिकमा जांच गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर ख श्रेणी	५,०००।००
	ग क्लिनिकमा जांच गर्ने मेडिकल अफिसर	२,५००।००
	घ अल्ट्रासाउण्ड, इन्डोस्कोपी, इसीजी, एमआरआई,सिटिस्क्यान समेतको क्लिनिक	१०,०००।००
१९	एक्सरे पसलबाट	८,०००।००
२०	चश्मा पसल	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी	३,०००।००
२१	दाँत बनाउने पसल	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
२२	होमियोप्याथी पसल	३,०००।००
२३	होमियोप्याथी अस्पताल	१०,०००।००
२४	होमियोप्याथी क्लिनिक	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
२५	अकुपञ्चर उपचार केन्द्र	२,०००।००
२६	अकुपञ्चर उपचार अस्पताल	५,०००।००
२७	प्याथोलोजी	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
२८	प्राकृतिक चिकित्सालय	
	क श्रेणी आवासिय	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००
२९	सर्जिकल पसल क श्रेणी	१०,०००।००
	सर्जिकल पसल ख श्रेणी	५,०००।००
३०	सर्जिकल सामान बिक्री पसल तथा अस्पतालजन्य सामानहरु	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
	घ श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र	२,०००।००
३१	फिटनेस र सामान बिक्री व्यवसाय	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
३२	एग्रोभेट र पशुपंक्षी औषधी उत्पादन उद्योग	
	क श्रेणी उत्पादन तथा डिलर समेत	१५,०००।००
	ख श्रेणी उत्पादन	१०,०००।००
	ग श्रेणी उत्पादन	५,०००।००
	खुद्रा पसल क श्रेणी	५,०००।००
	खुद्रा पसल ख श्रेणी	३,०००।००
	खुद्रा पसल ग श्रेणी ग्रामीण	१,०००।००
३३	बैकल्पिक उर्जा तर्फ	
३४	सोलार व्यवसाय	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
३५	गोबर ग्यास व्यवसाय	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	२,०००।००
३६	तमाखु भुर्रा पसल	
	क श्रेणी	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,५००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
३७	पान सहितको पसल	
	थोक पसल	५,०००।००
	खुद्रा पसल	२,०००।००
३८	गार्मेन्ट तथा सिलाई व्यवसाय तर्फ	
३९	गार्मेन्ट उद्योग तथा पसल	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र	३,०००।००
४०	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग पसल तथा सिलाई	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
४१	सिलाई कटार्इ तथा ट्रेनिङ्ग सेन्टर	५,०००।००
४२	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
४३	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	१,०००।००
४४	ड्राईक्लिनर्स तथा धोवि पसल	
	क कपडा ड्राईक्लिनर्स	५,०००।००
	ख कपडा धुलाई पसल	२,०००।००
४५	सैलुन तथा व्यूटिपार्लर	
	क श्रेणी	३,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	२,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
४६	व्युटा पार्लर तथा मसाज सेन्टर	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
४७	जिम व्यवसाय तर्फ	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
४८	डान्स तथा संगीत कला सेन्टर	३,०००।००
४९	सैलुन तथा व्युटिपार्लर टेनिङ्ग सेन्टर	५,०००।००
५०	सवारी साधन तर्फ (हेभि तथा लाइट)	
५१	अटो ई/ मोटर पार्ट बिक्री तथा मर्मत क श्रेणी	१२,०००।००
	अटो ई/ मोटर पार्ट बिक्री तथा मर्मत ख श्रेणी	८,०००।००
	अटो ई/ मोटर पार्ट बिक्री तथा मर्मत ग श्रेणी	५,०००।००
५२	ईन्जिन मर्मत हेभि तर्फ	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
५३	जीप तथा ट्रैक्टर मर्मत	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
५४	मोटर पार्ट तथा बोडिविल्डर्स सामान बिक्री	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
५५	पम्प सेक्सन तर्फ क श्रेणी	५,०००।००
	पम्प सेक्सन तर्फ ख श्रेणी	३,०००।००
५६	बोडि विल्डर्स सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	३०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	२०,०००।००
	ग श्रेणी	१५,०००।००
	घ श्रेणी	१०,०००।००
५७	लेथ सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
५८	व्याट्री सेक्सन मर्मत तर्फ	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
५९	कमानी पट्टा मर्मत तर्फ	
	क श्रेणी	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,५००।००
६०	डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
६१	टायर मर्मत सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग	१०,०००।००
	ख श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग	७,०००।००
	ग श्रेणी रिसोलिङ्ग गर्ने उद्योग	५,०००।००
	क श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई	३,०००।००
	ख श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई	१,५००।००
	क श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्नेलाई	१,०००।००
६२	हेड मर्मत सेक्सन तर्फ	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
६३	रेडियटर तर्फ	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
६४	सिट मेकिङ्ग तर्फ	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
६५	मोटरसाइकल पार्टस् बिक्री	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	मर्मत क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	२,०००।००
६६	गाडीको पुराना सामान बिक्री गर्ने पसल	
	क. हेभि सवारी तर्फ	३,०००।००
	ख. हल्का सवारी तर्फ	२,०००।००
६७	रिक्का/गाडी तथा मोटरसाइकल बिक्री कक्ष क श्रेणी	१०,०००।००
	रिक्का/गाडी तथा मोटरसाइकल बिक्री कक्ष ख श्रेणी	५,०००।००
	रिक्का/गाडी तथा मोटरसाइकल बिक्री कक्ष ग श्रेणी	३,०००।००
६८	गाडीको वाइरिङ्ग तथा लाइटिङ्ग सम्बन्धी मर्मत र कारोबार	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
६९	बोडि विल्डर्सका (रेक्जीनविट, म्याक आदी) पसल	५,०००।००
७०	गाडी डेकोरेशन	३,०००।००
७१	गाडी वासिङ्ग	३,०००।००
७२	मेशीनरी समान बिक्री पसल	
	मेशीनरी समान थोक क श्रेणी	२५,०००।००
	मेशीनरी समान थोक ख श्रेणी	१५,०००।००
	मेशीनरी समान खुद्रा क श्रेणी	१०,०००।००
	मेशीनरी समान खुद्रा ख श्रेणी	७,०००।००
७३	कृषि मेशीनरी समान बिक्री पसल	
	कृषि मेशीनरी समान बिक्री पसल क श्रेणी	२०,०००।००
	कृषि मेशीनरी समान बिक्री पसल ख श्रेणी	१५,०००।००
	कृषि मेशीनरी समान बिक्री पसल ग श्रेणी	१०,०००।००
७४	कवाडी खरिद तथा बिक्री पसल	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ठूलाठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्रि गर्ने	
	क श्रेणी	२०,०००।००
	ठूलाठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्रि गर्ने	
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरि बिक्रि गर्ने	
	ग श्रेणी	५,०००।००
७५	बोत्तल फुलाउने व्यवसाय क श्रेणी	७,०००।००
	बोत्तल फुलाउने व्यवसाय ख श्रेणी	५,०००।००
	बोत्तल फुलाउने व्यवसाय ग श्रेणी	३,०००।००
७६	एजेन्सी, डिलर तथा थोक बिक्रि पसल	
	क. मोटर डिलर हेभि बस ट्रक	३०,०००।००
	ख. हल्का कार जिप जस्ता साधन	२०,०००।००
	ग. मोटर साइकल डिलर	२०,०००।००
	घ. ट्र्याक्टर डिलर क श्रेणी	२०,०००।००
	ख श्रेणी	१०,०००।००
	ड. टेम्पो, अटो तथा ई रिक्सा	१०,०००।००
	च. टायर डिलर क श्रेणी	१०,०००।००
	छ. टायर डिलर ख श्रेणी	५,०००।००
	ज. पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर डिलर	५,०००।००
७७	संयुक्त डिलर तथा थोक सवारी बिक्री तर्फ	५०,०००।००
७८	मट्टितेल पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ	
	क श्रेणी (राजमार्ग आसपास)	३५,०००।००
	ख श्रेणी	२५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी (मट्टितेल)	५,०००।००
७९	लुब्रिकेन्टस् डिस्ट्रिब्यूटर्स क श्रेणी	५,०००।००
	लुब्रिकेन्टस् डिस्ट्रिब्यूटर्स ख श्रेणी	३,०००।००
८०	चुरोट बिक्री डिलर क श्रेणी	२०,०००।००
	चुरोट बिक्री डिलर ख श्रेणी	१५,०००।००
८१	विडि डिलर	१,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
८२	ग्यास उद्योग क श्रेणी	१५,०००।००
	ग्यास उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
८३	ग्यास सिलिण्डर बिक्री डिपो तथा विक्रेता क श्रेणी	५,०००।००
	ग्यास सिलिण्डर बिक्री डिपो तथा विक्रेता ख श्रेणी	३,०००।००
८४	मदिरा जन्य पेय पदार्थ	
	क. वियर डिलर	२०,०००।००
	ख. मदिरा डिलर क श्रेणी	३०,०००।००
	मदिरा डिलर ख श्रेणी	१५,०००।००
८५	कोक तथा पेप्सी डिलर	२०,०००।००
८६	व्याट्रि डिलर	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
८७	साबुन /सर्फ डिलर	७,०००।००
८८	साबुन /सर्फ उद्योग	१०,०००।००
८९	त्रिपाल उद्योग क श्रेणी	१०,०००।००
	त्रिपाल उद्योग ख श्रेणी	७,०००।००
	त्रिपाल उद्योग ग श्रेणी	५,०००।००
९०	अन्य सामान सप्लायर्स	
	क श्रेणी	५०,०००।००
	ख श्रेणी	२५,०००।००
	ग श्रेणी	१५,०००।००
	घ श्रेणी	१०,०००।००
	ड श्रेणी	५,०००।००
९१	कोल्ड स्टोर तथा गोदाम घर	
	क श्रेणी	२०,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
९२	तारपीन तेल उद्योग तथा सप्लायर्स क श्रेणी	१०,०००।००
	तारपीन तेल उद्योग तथा सप्लायर्स ख श्रेणी	७,०००।००
	तारपीन तेल उद्योग तथा सप्लायर्स ग श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
९३	माथि उल्लेख नभएका डिलर तथा एजेन्सीलाई	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
९४	इलेक्ट्रीक तथा ईलेक्ट्रोनिक सामान	
	ईलेक्ट्रोनिक सामानको डिलर ए सी, फीजर टिभी समेतको क श्रेणी	२५,०००।००
	ईलेक्ट्रोनिक सामानको डिलर ए. सी, फ्रीज समेतको ख श्रेणी	१५,०००।००
	ईलेक्ट्रोनिक सामानको डिलर ग श्रेणी	१०,०००।००
	ईलेक्ट्रोनिक सामानको डिलर घ श्रेणी	५,०००।००
९५	मोबाइल पसल	
	मोबाइल पसल क श्रेणी	७,०००।००
	मोबाइल पसल ख श्रेणी	५,०००।००
	मोबाइल पसल ग श्रेणी ग्रामीण	३,०००।००
९६	मोबाइल कम्प्युटर, ईलेक्ट्रोनिक सामान मर्मत	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
९७	कम्प्युटर,फोटोकपी, मोबाइलका सामान बिक्री पसल	
	श्रेणी क	१०,०००।००
	श्रेणी ख	७,०००।००
९८	इलेक्ट्रोनिक सामानहरु बिक्री पसल	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
९९	इलेक्ट्रीकल सामानहरु बिक्री पसल फिज एसी वाहेक	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग पलम्बरिङ सामान विक्री तथा मर्मत	३,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१००	इलेक्ट्रोनिक्स र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत केन्द्र	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	२,०००।००
१०१	विद्युत सामान बिक्री गर्ने पसल	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	१,०००।००
१०२	व्याट्री तथा इलेक्ट्रीकल्स साइकल बिक्रीकक्ष	७,०००।००
	व्याट्री तथा इनभटरको पसल क श्रेणी	५,०००।००
	व्याट्री तथा इनभटरको पसल ख श्रेणी	३,०००।००
१०३	रिक्सा साइकल र स्टोभ पसल तर्फ	
	रिक्सा तर्फ	
	क श्रेणी रिक्सा बिक्री तथा पार्ट पुर्जा	३,०००।००
	ख श्रेणी रिक्सा बिक्री तथा पार्ट पुर्जा	२,०००।००
१०४	साइकल तर्फ	
	क. विद्युतीय साइकल बिक्री तथा पार्ट पुर्जा	५,०००।००
	क. साइकल बिक्री तथा पार्ट पुर्जा थोक	७,०००।००
	ख. साइकल बिक्री तथा पार्ट पुर्जा ग्रामीण क्षेत्र	५,०००।००
	ख. साइकल मर्मत तथा पार्ट पुर्जा	१,५००।००
१०५	स्टोभ तथा ग्यास चुलो पसल	
	क. स्टोभ तथा ग्यास चुल्हो बिक्री तर्फ	३,०००।००
	ख स्टोभ तथा ग्यास चुल्हो मर्मत तर्फ	१,०००।००
१०६	रिक्सा ग्यारेज	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
१०७	उद्योग तथा कारखाना तर्फ	
१०८	ईलेक्ट्रोनिक उद्योग, कारखाना तथा बिक्रीकक्ष समेत	१०,०००।००
१०९	जंक फुड(चिजवल, कुरकुरे,चिप्स आदी) उद्योग क श्रेणी	२५,०००।००
	जंक फुड(चिजवल, कुरकुरे,चिप्स आदी) उद्योग ख श्रेणी	१५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
११०	मदिरा उद्योग	
	क श्रेणी	५०,०००।००
	ख श्रेणी	३०,०००।००
१११	वियर उद्योग	५०,०००।००
११२	मदिरा उद्योग प्याकिङ्ग	३०,०००।००
११३	कोक तथा पेप्सी उद्योग	१५०,०००।००
११४	सिमेन्ट कारखाना फेक्ट्री	५०,०००।००
११५	पेन्टस् उद्योग	
	श्रेणी क	५०,०००।००
	श्रेणी ख	३०,०००।००
११६	मसी, गम ग्लू जस्ता उद्योग	५,०००।००
११७	चक्र उद्योग	२,०००।००
११८	कपडा तथा टेक्सटाइल उद्योग	१५,०००।००
११९	मैदा उद्योग चक्कि आटा क श्रेणी	२०,०००।००
	मैदा उद्योग चक्कि आटा ख श्रेणी	१५,०००।००
१२०	दाना उद्योग तथा सोसंग सम्बन्धीत बिक्रीकक्ष	
	प्लेट दाना क श्रेणी	५०,०००।००
	ख श्रेणी	२०,०००।००
१२१	पाउरोटी उद्योग	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१२२	दालमोठ उद्योग	५,०००।००
१२३	जुत्ता तथा चप्पल उद्योग	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी	३,०००।००
१२४	कन्फेक्सनरी चकलेट उद्योग	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१२५	प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन उद्योग, बिक्रीकक्ष	
	क श्रेणी	२०,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी (कवाडी प्लास्टिकजन्य पदार्थ पेलेर कच्चा पदार्थ निर्माण गर्ने)	७,०००।००
	घ श्रेणी सामान्य भोला तथा डोरी जन्य आदी	५,०००।००
१२६	प्लाष्टिक भाडावर्तन उद्योग तथा बिक्रीकक्ष	
	प्लाष्टिक उद्योग क श्रेणी	२५,०००।००
	प्लाष्टिक उद्योग ख श्रेणी	२०,०००।००
	प्लाष्टिक भाडावर्तन बिक्रीकक्ष क श्रेणी	५,०००।००
	प्लाष्टिक भाडावर्तन बिक्रीकक्ष ख श्रेणी	३,०००।००
१२७	पोलीथिन पाइप उद्योग क श्रेणी	२०,०००।००
	पोलीथिन पाइप उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
१२८	गिल उद्योग तथा स्टिल सामग्री उत्पादन	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
१२९	अगरबत्ति तथा मैन बत्ति उद्योग	२,०००।००
१३०	सलाई उद्योग	७,०००।००
१३१	मसला उद्योग	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी भाडामा पिस्ने	१,५००।००
१३२	ह्यूमपाइप, विद्युतपोल र सिमेन्ट सामग्री उत्पादन	
	क ह्यूमपाइप, विद्युतपोल र सिमेन्ट सामग्री उत्पादन	३०,०००।००
	ख श्रेणी	२५,०००।००
	ग श्रेणी	२०,०००।००
१३३	रिङ्ग, तारवार पोल, ब्लक उत्पादन गर्ने	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
१३४	सिमेन्ट पोल वाट गोठ निर्माण गर्ने व्यवसाय	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१३५	रेडिमिक्स उद्योग क श्रेणी	२५,०००।००
	रेडिमिक्स उद्योग ख श्रेणी	१५,०००।००
	रेडिमिक्स उद्योग ग श्रेणी	१०,०००।००
१३६	मोजाइक टायल्स उद्योग क श्रेणी	१५,०००।००
	मोजाइक टायल्स उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
	मोजाइक टायल्स उद्योग ग श्रेणी	५,०००।००
१३७	डेरी उद्योग	
	क श्रेणी	१५,०००।००
	ख श्रेणी	१०,०००।००
	ग श्रेणी	७,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
	ड श्रेणी	३,०००।००
१३८	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१३९	फर्निचर उद्योग (काष्ठ तथा स्टिल), तथा बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
१४०	रेडिमेट बोर्ड तथा सनमाइकाको ढोका बनाउने उद्योग क श्रेणी	१५,०००।००
	रेडिमेट बोर्ड तथा सनमाइकाको ढोका बनाउने उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
	रेडिमेट बोर्ड तथा सनमाइकाको ढोका बनाउने उद्योग ग श्रेणी	७,०००।००
१४१	समिल उद्योग तथा बिक्रीकक्ष	
	क श्रेणी टेली	२०,०००।००
	क श्रेणी बेन्च	१०,०००।००
	ख श्रेणी बेन्च	५,०००।००
१४२	फलामका वाल्टी तथा कांटी उद्योग	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१४३	कांटी तथा कब्जा पसल क श्रेणी	५,०००।००
	कांटी तथा कब्जा पसल ख श्रेणी	३,०००।००
१४४	ढलान मिक्सचरको सामाग्री उत्पादन क श्रेणी	२५,०००।००
	ढलान मिक्सचरको सामाग्री उत्पादन ख श्रेणी	१५,०००।००
१४५	गलैचा उद्योग	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१४६	चिया तथा सुपारी प्याकेजिङ्ग उद्योग	
	क मेशिनबाट प्याकेजिङ्ग गर्ने	५,०००।००
	ख घरेलु रुपमा प्याकेजिङ्ग गर्ने	३,०००।००
१४७	सुर्ति प्याकेजिङ्ग गर्ने उद्योग	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
१४८	जडिबुटी तथा आयुर्वेदिक ओषधी उद्योग तथा बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१४९	एलोपेथिक औषधी उद्योग तर्फ	
	क श्रेणी	५०,०००।००
	ख श्रेणी	३०,०००।००
	ग श्रेणी	२०,०००।००
१५०	मिनरलवाटर उत्पादन गर्ने उद्योग	१०,०००।००
१५१	मिनरलवाटर बिक्री गर्ने डिलर तथा सप्लायर्स	३,०००।००
१५२	आल्मुनियम भ्याल ढोका उद्योग क श्रेणी	१५,०००।००
	आल्मुनियम भ्याल ढोका उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
	आल्मुनियम भ्याल ढोका उद्योग ग श्रेणी	७,०००।००
१५३	फलामको भ्याल ढोका उद्योग तर्फ	
	फलामको भ्याल ढोका उद्योग क श्रेणी ग्याल्भानाइज समेत गर्ने	४०,०००।००
	फलामको भ्याल ढोका उद्योग ख श्रेणी	२०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
१५४	अक्सीजन ग्यांस तथा प्लान्ट	५,०००।००
१५५	पानी टयांकी उद्योग स्टिल	१०,०००।००
१५६	सावुन तथा सर्फ उद्योग क श्रेणी	१०,०००।००
	सावुन तथा सर्फ उद्योग ख श्रेणी	७,०००।००
१५७	कर्कटपाता बनाउने उद्योग क श्रेणी	३०,०००।००
	कर्कटपाता बनाउने उद्योग ख श्रेणी	२०,०००।००
१५८	स्टिलका रेलिङ्ग सम्बन्धी उद्योग क श्रेणी	१०,०००।००
	स्टिलका रेलिङ्ग सम्बन्धी उद्योग ख श्रेणी	७,०००।००
१५९	केमिकल जन्य कच्चाभाल ल्याई प्रशोधन गर्ने उद्योग क श्रेणी	१०,०००।००
	केमिकल जन्य कच्चाभाल ल्याई प्रशोधन गर्ने उद्योग ख श्रेणी	७,०००।००
१६०	फलाम तथा स्टिलका पोल तथा अन्य सामग्री उत्पादन गर्ने	
	क श्रेणी ग्याल्भानाइज समेतको	५०,०००।००
	ख श्रेणी	२५,०००।००
	ग श्रेणी	१५,०००।००
१६१	प्याकेजिङ्ग उद्योग	
	क श्रेणी	१२,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
१६२	फाइल तथा कपीजन्य उद्योग	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
१६३	कार्टुन उद्योग क श्रेणी	१५,०००।००
	कार्टुन उद्योग ख श्रेणी	१०,०००।००
	कार्टुन उद्योग ग श्रेणी	७,०००।००
१६४	इटा उद्योग क श्रेणी	२५,०००।००
	इटा उद्योग ख श्रेणी	१५,०००।००
	इटा उद्योग ग श्रेणी	१०,०००।००
१६५	इटा डिपो क श्रेणी	५,०००।००
	इटा डिपो ख श्रेणी	३,०००।००
१६६	राइस मिल उद्योग	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	क श्रेणी स्टीम प्लान	२०,०००।००
	ख श्रेणी नन् स्टीम प्लान	७,०००।००
	ग श्रेणी साधारण	५,०००।००
१६७	बोरा उद्योग	७,०००।००
१६८	बोरा सिलाउने पसल क श्रेणी	५,०००।००
	बोरा सिलाउने पसल ख श्रेणी	३,०००।००
१६९	बोरा प्रिन्ट गर्ने पसल	५,०००।००
१७०	हस्तकला उद्योग क श्रेणी	५,०००।००
	हस्तकला उद्योग ख श्रेणी	३,०००।००
१७१	हस्तकला पसल तर्फ	२,०००।००
१७२	हलुका खाले चाइनिज ब्लक निर्माण गर्ने उद्योग क श्रेणी	१०,०००।००
	हलुका खाले चाइनिज ब्लक निर्माण गर्ने उद्योग ख श्रेणी	५,०००।००
१७३	छापाखाना	
	क श्रेणी	१५,०००।००
	ख श्रेणी	१०,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	टिसट, टोपी तथा अन्य कपडामा प्रिन्ट गर्ने व्यवसाय	५,०००।००
१७४	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
१७५	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट जस्ता व्यवसाय	
	कलरल्याब क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	फोटो स्टुडियो क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
	भिडियो क्यामरा व्यवसाय जस्ता	५,०००।००
१७६	फोटोकपी गर्ने तथा मर्मत पसल	१,५००।००
१७७	पेन्टिङ्ग आर्ट पसल	
	क श्रेणी फ्लेक्स पिन्ट	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	३,०००।००
१७८	कम्प्यूटर इन्सच्यूट	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
१७९	कम्यूनिकेशन सेन्टर	
	क. एस.टि.डि.आई.एस.टि.डि.फ्याक्स (इमेल इन्टरनेट) समेत	३,०००।००
	ख. एस.टि.डि.आई.एस.टि.डि.फ्याक्स इमेल इन्टरनेट साइवर	२,०००।००
१८०	सिनेमा हल	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	२०,०००।००
१८१	फिल्म डिष्ट्रिब्यूटर्स	१०,०००।००
१८२	टेन्ट हाउस,क्याटरिङ्ग, विजुली, किचन आदी डेकोरेशन तथा वे न्डबाजा पसल	
	टेन्ट हाउस क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र क्याटरिङ सेवा मात्र भएको	३,०००।००
१८३	पार्टी प्यालेस क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
	विजुली डेकोरेशन क श्रेणी	३,०००।००
	विजुली डेकोरेशन ख श्रेणी	२,०००।००
१८४	वेन्डबाजा	७,०००।००
१८५	पञ्चेबाजा	५,०००।००
१८६	मादल पसल क श्रेणी	५,०००।००
	मादल पसल ख श्रेणी	३,०००।००
१८७	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	
	क श्रेणी	१०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	१,५००।००
१८८	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
१८९	भांडा पसल	
	थोक तथा होलसेल क श्रेणी	१५,०००।००
	थोक तथा होलसेल ख श्रेणी	१०,०००।००
	थोक तथा होलसेल ग श्रेणी	७,०००।००
	खुद्रा विक्रेता क श्रेणी	५,०००।००
	खुद्रा विक्रेता ख श्रेणी	३,०००।००
१९०	फिनेल, हार्पिक जस्ता सरसफाई सामग्री उद्योग तथा पसल	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
१९१	सुपर मार्केट डिपार्टमेन्टल स्टोर्स, सपिङ्ग सेन्टर	
	क श्रेणी भाटभटेनी सुपर मार्केट	१५०,०००।००
	ख श्रेणी	५०,०००।००
	ग श्रेणी	४०,०००।००
	घ श्रेणी	३०,०००।००
	ङ श्रेणी	२०,०००।००
१९२	आलु, प्याज, लसुन थोक पसल	५,०००।००
१९३	प्रोभिजनल स्टोर्स	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
१९४	किराना पसल	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	१०,०००।००
	ख श्रेणी थोक तथा होलसेल	७,०००।००
	ग श्रेणी खुद्रा	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	घ श्रेणी	३,०००।००
	ड श्रेणी	२,०००।००
	च श्रेणी ग्रामिण	१,०००।००
	निर्माण सामग्री तर्फ	
१९५	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	५०,०००।००
	ख श्रेणी	२५,०००।००
	ग श्रेणी	१५,०००।००
	घ श्रेणी	१०,०००।००
	ड श्रेणी	७,०००।००
	च श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	५,०००।००
१९६	मार्बल पसल	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
१९७	सेनेटरि पसल	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र	३,०००।००
१९८	सिसा, प्लाइउड, सनमाईका जन्य पसल	
	क श्रेणी	२०,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
१९९	पेन्टस् तथा रंगरोगन बिक्री पसल	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी	३,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
२००	पोखेली दुङ्गा उद्योग र बिक्री कक्ष	
	क घरमा लगाउने दुङ्गा उद्योग	७,०००।००
	ख घरमा लगाउने दुङ्गा बिक्री कक्ष	५,०००।००
२०१	खैलौना सजावट तथा गुडीया पसल	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
२०२	चुरा पसल क श्रेणी	७,०००।००
	चुरा पसल ख श्रेणी	५,०००।००
२०३	कस्मेटिक पसल	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	१२,०००।००
	ख श्रेणी थोक तथा होलसेल	१०,०००।००
	ग श्रेणी खुद्रा	७,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
	ड श्रेणी	३,०००।००
	च श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र	२,०००।००
२०४	फेन्सी पसल	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
	ड श्रेणी	३,०००।००
	च श्रेणी ग्रामीण क्षेत्र	२,०००।००
२०५	कपडा पसल	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
	घ श्रेणी	५,०००।००
	ड श्रेणी (ग्रामिण)	३,०००।००
२०६	तन्ना, पर्दा तथा सिरकको खोल जन्य कारोवार क श्रेणी	१०,०००।००
	तन्ना, पर्दा तथा सिरकको खोल जन्य कारोवार ख श्रेणी	७,०००।००
	तन्ना, पर्दा तथा सिरकको खोल जन्य कारोवार ग श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
२०७	जुत्ता तथा चप्पल पसल	
	क श्रेणी बिक्रि गर्ने पसल	७,०००।००
	ख श्रेणी बिक्रि गर्ने पसल	५,०००।००
	ग श्रेणी बिक्रि गर्ने पसल	३,०००।००
२०८	सिरक, डसना बनाउने पसल	
	क श्रेणी मेशिन प्रयोग गरि बनाउने	५,०००।००
	ख श्रेणी साधारण	३,०००।००
२०९	ज्याकेट, व्याग, सुइटर उद्योग	१०,०००।००
२१०	ज्याकेट, व्याग, सुइटर पसल	५,०००।००
२११	होजीयारी व्यवसाय(उनका कपडा बुन्ने व्यवसाय)	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
२१२	फर्निसिङ्ग समान पसल	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
२१३	ठेकदारी ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय	
	क वर्गको ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय	२५,०००।००
	ख वर्गको ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय	१५,०००।००
	ग वर्गको ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय	१०,०००।००
	घ वर्गको नवीकरण तथा व्यवसाय	५,०००।००
	घ वर्गको नयाँ दर्ता तथा व्यवसाय	७,०००।००
२१४	इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी घर जग्गा कारोवार	
	क श्रेणी इन्जिनियर	६,५००।००
	ख श्रेणी सव इन्जिनियर	५,०००।००
२१५	हाउजिङ्ग, रियल स्टेट	
	क श्रेणी	२५,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
	ग श्रेणी	१०,०००।००
२१६	निर्माणकर्म व्यवसाय (घर) बनाउने	५,०००।००
२१७	फर्महरु तर्फ	
	ल फर्म खोली व्यवसाय गर्ने	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	वरिष्ठ अधिवक्तालाई	१०,०००।००
	अधिवक्तालाई	५,०००।००
	लेखन्दास तथा अभिकर्ता	२,०००।००
२१८	लेखा व्यवसाय तर्फ	
	लेखा व्यवसाय क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग श्रेणी	५,०००।००
	घ श्रेणी	३,०००।००
२१९	नर्सरी व्यवसाय	२,०००।००
२२०	कुखुरा पालन व्यवसाय १०००० माथि पाल्ने	२०,०००।००
	५००० देखि १०००० सम्म पाल्ने	१०,०००।००
	२००० देखि ५०००सम्म पाल्ने	५,०००।००
	२००० सम्म पाल्ने	२,०००।००
२२१	गाई, भैसी, बंगुर, बाख्रा तथा मौरी पालन जन्य व्यवसाय	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
२२२	पशुपक्षि दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
२२३	ह्याचरी फर्म र सो संग सम्बन्धीत बिक्री कक्ष	
	क श्रेणी	३०,०००।००
	ख श्रेणी	२०,०००।००
	ग श्रेणी	१५,०००।००
२२४	डोको, नाम्लो, भकारी माटाका भाडा, कुचो, खरेटो तथा वेत जन्य सामान तर्फ	
	क श्रेणी वेत समेत	५,०००।००
	ख श्रेणी वेत वाहेक	२,०००।००
२२५	कोल्ड स्टोरेज	
	क श्रेणी	२०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख श्रेणी	१५,०००।००
२२६	डेरी पसल	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी दुध दहि घ्यू पनिर बिक्री गर्ने	३,०००।००
	ग श्रेणी दुध दहि घ्यू पनिर बिक्री गर्ने ग्रामीण क्षेत्र	१,५००।००
२२७	धागो टांकजन्य पसल थोक तथा खुद्रा	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	५,०००।००
	ख श्रेणी खुद्रा	३,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
२२८	अडियो पसल	
	क श्रेणी	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००
२२९	भिडियो सि.डि.पसल	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
२३०	निजी क्षेत्रका विमान टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	५,०००।००
२३१	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	२,०००।००
२३२	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट) क श्रेणी	७,०००।००
	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्स्टिच्यूट) ख श्रेणी	५,०००।००
२३३	निजी क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु (कम्पनी र निजी गुठी दर्ता भएका)	
	क मन्टेश्वरी, प्ले ग्रुप क श्रेणी	५,०००।००
	मन्टेश्वरी, प्ले ग्रुप ख श्रेणी	३,०००।००
	ख आधारभूत विद्यालय	५,०००।००
	ख मा.वि. विद्यालय	७,०००।००
	ग उच्च मा.वि	१०,०००।००
	घ कलेज	१५,०००।००
	ड व्यावसायिक तथा प्राविधिक शिक्षालय	२०,०००।००
२३४	होस्टल (छात्रावास)	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ग श्रेणी	५,०००।००
२३५	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण तथा परामर्श सेवा तर्फ	
	क श्रेणी टोफेल जीआरई, आयल्स, इपीएस आदी समेतको	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
२३६	ट्युशन कक्षा सञ्चालन तर्फ	
	क श्रेणी विज कोर्स समेतको	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
	ग श्रेणी ग्रामीण	२,०००।००
२३७	बैंक तथा सहकारी तर्फ	
	बाणिज्य बैंक क श्रेणी	३०,०००।००
	महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएकोमा प्रती शाखा रु १०,००० ले थप हुदै जानेछ ।	
	बाणिज्य बैंक ख श्रेणी शाखागत तिर्न चाहेमा	३०,०००।००
२३८	विकास बैंक क श्रेणी	२०,०००।००
	महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएकोमा प्रती शाखा रु १०,००० ले थप हुदै जानेछ ।	
	विकास बैंक ख श्रेणी शाखागत तिर्न चाहेमा	२०,०००।००
२३९	मुख्य कार्यालय फाईनान्स	२०,०००।००
	फाईनान्स तर्फ क श्रेणी	१५,०००।००
	महानगरभित्र १ भन्दा बढी शाखा भएकोमा प्रती शाखा रु ५००० ले थप हुदै जानेछ ।	
	फाईनान्स तर्फ ख श्रेणी महानगरभित्र शाखा विस्तार नभएको	१०,०००।००
२४०	सहकारी बैंक तथा लघु विकास बैंक	१०,०००।००
२४१	इन्सोरेन्स र अन्य बैकिङ्ग कारोबार गर्ने संस्था	
	इन्सोरेन्स मुख्य कार्यालय	३०,०००।००
	इन्सोरेन्स शाखा कार्यालय	२०,०००।००
२४२	सहकारी बैंक	२०,०००।००
२४३	सहकारी छाता संस्था	७,०००।००
२४४	बहुउद्देश्यीय सहकारी	७,०००।००
२४५	बचत तथा ऋण सहकारी	
	क १००० जना भन्दा बढि सदस्य भएको	१०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	ख ५०० सय जना भन्दा बढि सदस्य भएका	७,०००।००
	ग २०० सय जना भन्दा बढि सदस्य भएका	५,०००।००
	घ २०० सय जना सम्म सदस्य भएका	२,०००।००
	कृषि सहकारी	२,०००।००
२४६	पार्सल कुरियर सेवा	
	क अन्तर्राष्ट्रिय सहित	५,०००।००
	ख राष्ट्रिय	२,०००।००
२४७	कुटानी पिसानी पेलानी भाडा लिई व्यवसाय गर्ने	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	१,५००।००
२४८	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	५,०००।००
२४९	भुजा पसल	१,०००।००
२५०	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद तथा बिक्रि	
	क श्रेणी सवै किसिमका थोक तथा खुद्रा खाद्यन्न सामान विक्री गर्ने	१०,०००।००
	ख श्रेणी एक किसिमका थोक तथा खुद्रा खाद्यन्न सामान विक्री गर्ने	७,०००।००
	ग श्रेणी क र ख बाहेक	५,०००।००
२५१	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	५,०००।००
२५२	केवल व्यवसाय क श्रेणी	२५,०००।००
	केवल व्यवसाय ख श्रेणी	२०,०००।००
	केवल व्यवसाय ग श्रेणी	१०,०००।००
२५३	डिस होम केवल व्यवसाय क श्रेणी	२५,०००।००
	डिस होम केवल व्यवसाय ख श्रेणी	२०,०००।००
	डिस होम केवल व्यवसाय ग श्रेणी	१०,०००।००
२५४	टेलिभिजन तर्फ	२५,०००।००
	राष्ट्रिय स्तरको क श्रेणी	१५,०००।००
	क्षेत्रीय स्तरको ख श्रेणी	१०,०००।००
	स्थानीय स्तरको ग श्रेणी	७,०००।००
२५५	इन्टरनेट जडान व्यवसाय क श्रेणी	२०,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	इन्टरनेट जडान व्यवसाय ख श्रेणी	१०,०००।००
	इन्टरनेट जडान व्यवसाय ग श्रेणी	७,५००।००
२५६	एफ.एम.रेडियो व्यवसाय	
	क श्रेणी २ हजार वाट क्षमता	५,०००।००
	ख श्रेणी १ हजार वाट क्षमता सम्म	३,०००।००
	ग श्रेणी १ सय वाट क्षमता सम्म	२,०००।००
२५७	मेनपावर सेक्युरिटी कम्पनी	
	क श्रेणी	१०,०००।००
	ख श्रेणी	७,०००।००
	ग सेक्युरिटी	५,०००।००
२५८	जब लिङ्क व्यवसाय	५,०००।००
२५९	होटल ट्रेडिङ्ग सेन्टर	
	क श्रेणी होटल सहितको ट्रेडिङ्ग सेन्टर	५,०००।००
	ख श्रेणी होटल सहितको ट्रेडिङ्ग सेन्टर	३,०००।००
२६०	मनिट्रान्सफर तथा मनीचेन्जर एजेन्सी	५,०००।००
२६१	संचारगृह	
	क श्रेणी राष्ट्रियस्तर	३,०००।००
	ख श्रेणी प्रदेशस्तर	२,०००।००
	ख श्रेणी स्थानियस्तर	१,०००।००
२६२	उपहार कार्यक्रम संचालन गर्नेबाट किस्ता बन्दी कार्यक्रम	
	क श्रेणी	५,०००।००
	ख श्रेणी	३,०००।००
२६३	उपहार सामग्री बिक्री पसल (गिट पसल)	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
	ग श्रेणी	१,०००।००
२६४	मदिरा तथा सुर्तिजन्य व्यवसाय	
	थोक डिलर तथा सप्लायर्स	२०,०००।००
	थोक सब डिलर तथा सप्लायर्स	१५,०००।००
	खुद्रा क श्रेणी	५,०००।००



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	खुद्रा ख श्रेणी	३,०००।००
२६५	धर्मकांटा व्यवसाय	५,०००।००
२६६	ग्याबियन तारबाट जाली बनाउने	
	क श्रेणी	७,०००।००
	ख श्रेणी	५,०००।००
	ग श्रेणी	३,०००।००
२६७	१. जे.सि.भी. भाडामा (तेल बाहेक प्रतिघण्टा) वडाहरुको लागि मात्र	२,०००।००
	२. ग्रेडर भाडामा (तेल बाहेक प्रतिघण्टा)	
	क उपभोक्ताको लागि	३,०००।००
	ख ठेकेदारको लागि	५,०००।००
	३. रोलर (प्रतिघण्टा तेल बाहेक)	
	क उपभोक्ताको लागि	२,०००।००
	ख ठेकेदारको लागि	२,५००।००
२६८	विविध पसल (वर्गीकरणमा नपरेका पसल, व्यवसाय, उद्योग आदि)	
	क श्रेणी	५०,०००।००
	ख श्रेणी	३०,०००।००
	ग श्रेणी	२०,०००।००
	घ श्रेणी	१०,०००।००
	ङ श्रेणी	५,०००।००
	च श्रेणी	३,०००।००
२६९	ई सेवा तथा आइ टी सोलुसन व्यवसाय	५,०००।००
२७०	इन्जिनियरिङ्ग सेवा तथा परामर्श	
	आइ टी इन्जिनियर तर्फ	६,५००।००
	इलेक्ट्रोनिकस इन्जिनियर तर्फ	६,५००।००
	इलेक्ट्रिकल इन्जिनियर तर्फ	६,५००।००
२७१	नेट वर्कीङ व्यवसाय	५,०००।००
२७२	अनलाइन व्यवसाय क श्रेणी	५,०००।००
	अनलाइन व्यवसाय ख श्रेणी	३,०००।००
२७३	फलामबाट निर्मित घर निर्माण गर्ने इन्जिनियरिङ्ग व्यवसाय तर्फ	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
	क श्रेणी	२०,०००।००
	ख श्रेणी	१५,०००।००
२७४	चिल्डेन पार्क तर्फको व्यवसाय क श्रेणी	२५,०००।००
	चिल्डेन पार्क तर्फको व्यवसाय ख श्रेणी	२०,०००।००
	चिल्डेन पार्क तर्फको व्यवसाय ग श्रेणी	१५,०००।००
२७५	बास पसल	३,०००।००
२७६	पतन्जली औषधी तथा सामाग्री सप्लायर्स क श्रेणी	१०,०००।००
	पतन्जली औषधी तथा सामाग्री सप्लायर्स ख श्रेणी	७,०००।००
	पतन्जली औषधी तथा सामाग्री सप्लायर्स ग श्रेणी	५,०००।००
२७७	ज्योतीष व्यवसाय	२,०००।००
२७८	फोटो फ्रेम तथा गीफ्ट पसल क श्रेणी	५,०००।००
	फोटो फ्रेम तथा गीफ्ट पसल ख श्रेणी	३,०००।००
२७९	माला पसल	२,०००।००
२८०	पुजा सामाग्री पसल	
	क श्रेणी थोक तथा होलसेल	१०,०००।००
	ख श्रेणी थोक तथा होलसेल	७,०००।००
	ग श्रेणी खुद्रा	५,०००।००
	घ श्रेणी खुद्रा ग्रामीण क्षेत्र	२,०००।००
२८१	कुकुरको कारोवार तथा हेरचाह सम्बन्धी व्यवसाय क श्रेणी	३,०००।००
	कुकुरको कारोवार तथा हेरचाह सम्बन्धी व्यवसाय ख श्रेणी	२,०००।००
२८२	महानगरपालिकामा नक्सा बनाउने कार्यको सूचीकृत	
	क. इन्जिनियर भएको फर्म	७,०००।००
	ख. सबइन्जिनियर भएको फर्म	३,०००।००
	फर्महरुलाई वार्षिक नवीकरण गर्दा	
	क. इन्जिनियर तर्फ	३,०००।००
	ख. सबइन्जिनियर तर्फ	२,०००।००
२८३	व्यवसाय कर तथा नवीकरण तर्फ :	
	सूचीकृत भएको हुने फर्मले दर्ता भएको अर्को आ.व.	
	देखि व्यवसाय कर वापत अग्रिम चालु आ.व.को व्यवसाय कर अनिवार्य रुपमा बुझाउनु पर्नेछ । व्यवसाय दर्ता गर्नु पर्नेछ ।	



क्र.स.	विवरण	रकम रु.
२८४	घर माथि राखिने विभिन्न किसिमका टावरको लागि निम्न अनुसार कर तथा शुल्क लिइ अनुमति दिने	
	क. टावर राख्ने संस्थामा महानगरपालिका व्यवसायमा दर्ता भई चालु आ.व. सम्मको कर बुझाएको हुनुपर्ने	
	ख. टावर राख्ने घरको नक्सा पासको निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पेश गर्नुपर्ने	
	ग. टावरको अनुमति वापत रु. ५,०००।०० दस्तुर बुझाउनु पर्ने	
	घ. अग्रिम भाडा वापतको तोकिएको प्रतिशतले हुने वार्षिक कर घर बहाल कर वापतको रकम बुझाउनु पर्ने प्रत्येक वर्ष भाडाको घर बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।	
२८५	भरतपुर महानगरपालिकाको कुनै पनि वडामा एउटै प्रकृतिको एउटै व्यक्तिको नाममा व्यवसाय सञ्चालन भएको छ भने त्यस्तो अवस्थामा व्यवसायीको भनाई अनुसार एउटा पसललाई मुख्य पसल मानी त्यसलाई क श्रेणीको रेट अनुसार व्यवसाय कर असुल गराउने र बाँकी शाखको हकमा प्रति एक शाखा बराबर रु. ५०००।०० ले रकम थप गरी व्यवसायीले एक मुष्ट तिर्न चाहे मा एक मुष्ट रकम असुल गर्ने ।	
	एक आर्थिक वर्षमा बुझाउनु पर्ने व्यवसाय कर असार मसान्तसम्म नबुझाएमा व्यवसाय करको दरमा ५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लगाइने छ ।	



अनुसूची ५

ऐनको दफा ६ सग सम्बन्धीत

महानगरपालिका क्षेत्र भित्र जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु करको दर

क्र स	विषय	ईकाई	रकम रु मा
१	उत्त	प्रति केजी	१
२	जडिबुटी	प्रति केजी	५
३	टायर टयुब	प्रति केजी	१
४	थोत्रो टिन	प्रति केजी	१
५	पुरानो ड्रम	प्रति केजी	१
६	पुरानो कागज	प्रति केजी	०.५०

अनुसूची ६

ऐनको दफा ७ सग सम्बन्धीत

सवारी साधन करको दर

क्र स	सवारी कर तर्फ (बार्षिक)	रकम रु मा
१	बस, ट्रक, लहरी	२,०००।००
२	मिनि ट्रक, बस	१,०००।००
३	माइक्रो बस	७००।००
४	जिपकार (निजी)	३००।००
५	जिपकार (भाडा)	३००।००
६	ट्याक्टर, टेम्पो	२००।००
७	पावर टेलर	२००।००
८	मोटर साइकल	१००।००
	रिक्सा तथा ठेला दस्तुर	
९	ई रिक्सा, रिक्सा तथा ठेला बार्षिक कर	१००।००
१०	ई रिक्सा, रिक्सा नामसारी	५००।००
१२	ठेला नामसारी	१००।००
१३	ई रिक्सा, रिक्सा दर्ता शुल्क	३००।००



केन्द्रीय बस टर्मिनल भरतपुर र नारायणगढ, बसपार्क तर्फको शुल्क

क्र.स.	सवारी साधनको विवरण	आ.व. २०७५।७६	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८
१	लड रुट वस, मिनिबस	रु ७० । प्रति पटक	रु ७० । प्रति पटक	रु ७०। प्रति पटक
२	लड रुट माइक्रोवस, जिप	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक
३	सर्ट रुट वस, मिनीवस	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक
४	सर्ट रुट माइक्रोवस, जिप	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक	रु ६० । प्रति पटक
५	लोकल रुट वस, मिनीवस, माइक्रो वस	रु ५० । प्रति दिन	रु ५० । प्रति दिन	रु ५० । प्रति दिन
६	सिटिरुट बस, मिनीवस, माइक्रो वस, टेम्पु (अटो तथा ईरिक्सा), जिप, म्याजिक,	रु २० । प्रति दिन	रु २० । प्रति दिन	रु २० । प्रति दिन
७	सामान ढुवानीका लागि जीप टर्मिनल भित्र प्रवेश गर्दा	रु १० । प्रति पटक	रु १० । प्रति पटक	रु १० । प्रति पटक
८	सामान ढुवानीका लागि ट्रक टर्मिनल भित्र प्रवेश गर्दा	रु ४० । प्रति पटक	रु ४० । प्रति पटक	रु ४० । प्रति पटक
९	सामान ढुवानीका लागि ट्याक्टर भित्र प्रवेश गर्दा	रु २० । प्रति पटक	रु २० । प्रति पटक	रु २० । प्रति पटक
१०	मोटरसाइकल पार्किङ	रु ५ । प्रति पटक प्रति घण्टा	रु ५ । प्रति पटक प्रति घण्टा	रु ५ । प्रति पटक प्रति घण्टा
११	कार पार्किङ	रु १०। प्रति पटक प्रति घण्टा	रु १०। प्रति पटक प्रति घण्टा	रु १०। प्रति पटक प्रति घण्टा
१२	डे वस पार्किङ	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
१३	रात्री वस पार्किङ	निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
१४	दिसा गरेको	रु ५ । प्रति पटक	रु ५ । प्रति पटक	रु ५ । प्रति पटक
१५	पिसाब गरेको	रु २ । प्रति पटक	रु २ । प्रति पटक	रु २ । प्रति पटक
१६	नुहाएको	रु २० । प्रति पटक	रु २० । प्रति पटक	रु २० । प्रति पटक

महानगरपालिकाले पार्किङ्गको लागि विकास गरेको स्थानमा निम्नानुसार पार्किङ्ग शुल्क हुनेछ ।

क्र. स.	विवरण	पहिलो २ घण्टाको लागि शुल्क	४ घण्टा सम्मको लागि शुल्क	४ घण्टा भन्दा बढी दिनभरीको लागि
१	मोटरसाइकल, स्कुटरजन्य सवारीसाधन	रु. २०।-	रु. ३०।-	रु. ५०।-
२	प्राईभेट कार, जीप, भ्यानजन्य सवारीसाधन	रु. ३०।-	रु. ५०।-	रु. १००।- (रातभरीको लागि रु. २००।-)



अनुसूची - ७

ऐनको दफा- ८ सँग सम्बन्धीत

विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	होर्डिंग बोर्ड सहितका विज्ञापन सामग्रीको वार्षिक दस्तु (रु. प्रति स्क्वायर फिटमा)	
१	१२ स्क्वायर फिट सम्म	१,०००।००
२	सो भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	१,५००।००
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०।००
४	भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५।००
५	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म पसल बाहिरका	१,०००।००
६	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि पसल बाहिरका	१,५००।००
७	पोल व्यानर सानो एक हप्ता सम्मको (एक हप्ता पछि व्यानर निकाल्नुपर्ने छ ।)	३००।००
८	लामो व्यानर रोडक्स गरिएको एक हप्ता सम्मको (एक हप्ता पछि व्यानर निकाल्नुपर्ने छ ।)	५००।००
९	सार्वजनिक स्थानमा राखिएको प्रचार प्रसार सामग्रीमा लाग्ने रकममा २० प्रतिशत रकम थप गरि रकम असुली गर्न पाईने छ ।	
१०	निजी सम्पत्ति भवन,टहरा, जग्गामा समेत विज्ञापन गरे वापत कर न-पाले लिन पाउनेछ ।	
११	आफ्नो व्यवसायको बाल वा भित्तामा व्यवसाय परिचयका लागि राखिएको व्यवसायीलाई ४×५ एक थान सम्मको बोर्डको रकम नलिने	
१२	एल-इडि भिडियो डिस्प्ले बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट वार्षिक	८००।००



अनुसूची ८

ऐनको दफा ९ सग सम्बन्धीत

मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	नाम	रकम प्रति पटक
१	सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर संगीत, मनोरंजन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक एबम धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्कमा	५%
२	जादु, सर्कस, चटक, आदिमा	रु २५०००

अनुसूची ९

ऐनको दफा १० सग सम्बन्धीत

बहाल विटौरी शुल्क

क्र. स.	नाम	दर रु मा
१	महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्ती, ऐलानी जग्गामा नगरपालिका आफैले टहरा, छाप्रा निर्माण गरि रेखदेख संचालन गरेको अस्थाई पसल वा आवासको लागि उपलब्ध गराएको प्रति टहरा, छाप्राको मासिक	१००
२	महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पर्ने पर्ती, ऐलानी जग्गामा व्याक्ति आफैले टहरा, छाप्रा निर्माण गरि रेखदेख संचालन गरेको अस्थाई पसल वा आवासको लागि उपलब्ध गराएको प्रति टहरा, छाप्राको मासिक	१००

अनुसूची - १०

ऐनको दफा ११ संग सम्बन्धीत

महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र पार्किङ शुल्कको दर

क्र. स.	नाम	दर प्रति पटक
१	लामो रुट बस, मिनिबस	६०
२	माईक्रोबस, जिप	५०
३	सर्ट रुट बस, मिनीबस	५०
४	सर्ट रुट माईक्रो बस, जिप	४०
५	लोकल रुट बस, मिनीबस माइक्रोबस	३५
६	सिटीरुट बस, मिनीबस, माईक्रोबस, टेम्पु जिप म्याजिक	२०
७	मोटसाईकल	१५



अनुसूची ११
ऐनको दफा १२ सग सम्बन्धीत

क्र. सं.	नाम	दर
१	महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउन सक्ने टेकिंग, कोयोकिड, क्यानोईग बन्जी जम्पिंग, जिप फ्लायर ज्यापटीङ्ग करको दर	रु ५०००।००

अनुसूची १२
ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
क	सवै निवेदन दस्तुर	२५।००
ख	सिफारिस दस्तुर तर्फ	
	अ. अंग्रेजीमा गरिने सवै सिफारिस	५७५।००
	आ. नेपालीमा गरिने निम्नानुसार सिफारिस लिने सिफारिस दस्तुरमा	
	नागरिकता (निवेदन सिफारिस दस्तुर निशुल्क गर्ने)	निशुल्क
१	अपांग, असहाय, ज्येष्ठ नागरिक, छात्रावृत्ति, असाहय, बृद्धहरुलाई तथा विद्यालय भर्ना सिफारिस दस्तुर	निशुल्क
२	नाता प्रमाणीत	१००।००
३	नाता कायम	५७५।००
४	पारिवारीक विवरण	५७५।००
५	वसोवास प्रमाणीत	५७५।००
६	नावालक सिफारिस	५७५।००
७	जन्म मिति प्रमाणीत	५७५।००
८	विवाहीत अविवाहीत सिफारिस दस्तुर (अंग्रेजी नेपाली)	५७५।००
९	व्यक्तिगत प्रमाणीत	५७५।००
१०	चारित्रिक प्रमाणीत	५७५।००
११	खानेपानी जडान, नामसारी, ठांडसारी	५७५।००
१२	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी (घरायसी)	५७५।००
१३	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी (सपिङ्ग कम्प्लेक्स तथा व्यापारिक प्रयोजन)	९७५।००
१४	काठको लागि	५७५।००



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
१५	घरेलु उद्योग सर्जमिन सहितको	५७५१००
१६	बिजुली लाईन थ्रिफेज/ट्रान्समिटर सिफारिस	१९७५१००
१७	क. लघु घरेलु तर्फ सिफारिस दस्तुर	१,४७५१००
	ख. साना उद्योग तर्फ सिफारिस दस्तुर	२,९७५१००
	ग. ठूला उद्योग तर्फ घरेलु सिफारिस	४,९७५१००
	घ. व्यवसाय दर्ता तथा संचालन सिफारिस र उद्योग वाहेक घरेलुमा गरिने सिफारिस र पशुपालन र कृषि व्यवसाय तर्फ	५७५१००
	ङ. नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्दा तथा पुरानो व्यवसायको प्रतिलिपी दिँदा प्रमाण पत्र दस्तुर	६००१००
१८	महानगरमा दर्ता भएकाहरुको व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	५७५१००
१९	महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन दस्तुर (लाग्ने कर पुरै लिएर)	१,४७५१००
२०	व्यवसाय नभएको सिफारीस	१,४७५१००
२१	व्यवसाय नामसारी, ठाँउसारी दस्तुर	९७५१००
२२	घर तथा जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर (मालपोत)	१,४७५१००
२३	घर तथा बाटो भए नभएको (राजिनामा) रजिष्ट्रेशन पास सिफारिस दस्तुर	१,९७५१००
२४	घर तथा बाटो भए नभएको (अंशवण्डा र बक्स)वकसमा,सट्टापट्टा आदी।	१,९७५१००
२५	एकपटक न-पा-बाट लिएका सिफारिस तथा प्रमाण पत्र प्रमाणित गर्दा दस्तुर	५७५१००
२६	आयश्रोत खुलाई गरिने छात्रवृत्ति सिफारिस	५७५१००
२७	संस्था दर्ता	१,९७५१००
२८	संस्था नविकरण सिफारिस	९७५१००
	अन्य सिफारिस दस्तुर वापत	९७५१००
२९	निर्माण व्यवसायीहरुको सूचिकृत तर्फ दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	
	क बर्गको लागि	१०,०००१००
	ख बर्गको लागि	७,५००१००
	ग बर्गको लागि सम्बन्धीत शाखाले तोके बमोजिम प्रमाण पत्रको आधारमा	५,०००१००
३०	प्रमाण पत्र तथा फाराम दस्तुर	
१	नक्सापास फाराम दस्तुर	१,०००१००



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
२	सवारी कर प्रमाण पत्र दस्तुर	१००।००
३	एकिकृत सम्पत्तिकर विवरण फाराम	निःशुल्क
४	व्यवसाय तथा रिक्सा, ठेला प्रमाण पत्र दस्तुर, ई रिक्सा	१००।००
३१	घर जग्गा कर मूल्यांकन दस्तुर	
१	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु १० लाख सम्मलाई दस्तुर	९७५।००
२	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु २५ लाख सम्मलाई दस्तुर	१,९७५।००
३	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु ४० लाख सम्मलाई दस्तुर	३,९७५।००
४	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु ७० लाख सम्मलाई दस्तुर	४,९७५।००
५	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु १ करोड सम्मलाई दस्तुर	७,९७५।००
६	रजिष्ट्रेशन पासको लागि रु १ करोड माथिकोलाई दस्तुर	९,९७५।००
३२	वैदेशिक प्रयोजनको लागि मूल्यांकन दस्तुर	
१	पच्चिस लाख सम्म	२,०००।००
२	पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	२,५००।००
३	पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	३,५००।००
४	पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	४,५००।००
५	एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	५,५००।००
६	एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	६,५००।००
७	दुई करोड एक देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	७,५००।००
८	दुई करोड पचास लाख एक देखि तिन करोड सम्म	८,५००।००
९	तिन करोड एक देखि चार करोड सम्म	१२,०००।००
१०	चार करोड एक देखि पाँच करोड सम्म	१५,०००।००
११	५ करोड भन्दा माथि रु १५००० पछिको रकममा प्रति सय ०.०५ पाँच पैसाका दरले हुने रकम जोडि लिने	
१२	चार किल्ला मूल्याङ्कन सिफारिस दस्तुर (एकीकृत सम्पत्ति कर मूल्याङ्कनका आधारमा)	
	क रु १ देखि ५ लाख मूल्याङ्कन सम्म न्यूनतम अंक कायम गरी लिने	९७५।००
	ख रु ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१,४७५।००
	ग रु १० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	१,९७५।००
	घ त्यसपछि प्रति लाख बराबर रु १०० थप गर्दै जाने	
१३	आयस्रोत सेवा शुल्क	



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
	क. न्यूनतम (१० लाख सम्म)	९७५१००
	ख. २० लाख सम्म प्रति लाख	२००१००
	ग. सो भन्दा माथिको रकममा प्रति लाख	३००१००
१४	अमिन खटाउँदा लिने सेवा शुल्क	१९७५१००
१५	नक्सा पास दस्तुर	
	क. हाइराइज भवन ६० फिट भन्दा पनि माथि निर्माण हुनेमा सम्पूर्ण वर्ग फिटमा प्रति वर्ग फिट	२०१००
	ख. व्यापारिक प्रयोजन तर्फ १. आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर तर्फ : अ. १००० वर्ग फिट भन्दा कम जमिन तला आ. १००० वर्ग फिट भन्दा कम प्रथम तला इ. १००० वर्ग फिट भन्दा कम दोस्रो, तेस्रो र चौथो ई. १००० वर्ग फिट भन्दा बढी जमिन तला उ. १००० वर्ग फिट भन्दा बढी प्रथम तला ऊ. १००० वर्ग फिट भन्दा बढी दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला क्रमशः	प्रति वर्ग फिट रु मा १०१०० १२१०० १३१०० १२१०० १३१०० १५, १८ र २०१००
	ग. स्टील फ्रेम बाट बन्ने भवन : १. १० फिट उचाई सम्म (फ्लोर हाईट) २. २० फिट उचाई सम्म (फ्लोर हाईट) ३. २० फिट भन्दा माथि (फ्लोर हाईट)	७०० १०१०० १२१००
	घ. लोड वेरिड स्ट्रक्चर तर्फ : १. आर.सी.सी. छाना जमिन तला २. आर.सी.सी. छाना प्रथम तला ३. आर.सी.सी. छाना दोस्रो तला ४. जस्ता : छाना आ.सी.सी. जमिन तला ५. जस्ता : छाना आ.सी.सी. प्रथम तला ६. जस्ता : छाना आ.सी.सी. दोस्रो तला	७०० ८१०० १०१०० ६१०० ७०० ८१००
	ङ. सिमेन्ट ब्लक/टिन ६ इन्ची गाह्रो जस्ता छाना, अस्थायी टहरो गोदाम आदि तर्फ :	१०१००
	च. व्यापारिक प्रयोजनको लागि एउटै कित्तामा वा एउटै व्यक्तिले भाडामा लिई होटल व्यवसाय तर्फ निर्माण भएका विभिन्न ब्लकहरुको प्रति एक ब्लक वा घर वापत पुरानो कायम रहेको दररेट अनुसार लिने र कति वटा ब्लकहरु वा घरहरु निर्माण भएका छन् । ती ब्लकहरुको गणना गरी छुट्टा छुट्टै रकम लिने ।	



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
१६	आवासीय प्रयोजन तर्फ : अ. आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर तर्फ : क. १००० वर्ग फिट भन्दा कम जमिन तला ख. १००० वर्ग फिट भन्दा कम प्रथम तला ग. १००० वर्ग फिट भन्दा कम दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला घ. १००० वर्ग फिट भन्दा बढी जमिन तला ङ. १००० वर्ग फिट भन्दा बढी प्रथम तला च. १००० वर्ग मिटर भन्दा बढी दोस्रो, तेस्रो र चौथो तला	प्रतिवर्ग फिट रु मा १०१०० १११०० १२१०० १११०० १२१०० १३१००
१७	लोडवेरिंग स्टक्चर तर्फ : (प्रति वर्ग फिट रु मा) क. आर.सी.सी. छाना जमिन तला ख. आर.सी.सी. छाना प्रथम तला ग. आर.सी.सं. छाना दोस्रो तला घ. जस्ता : छाना	८१०० ९१०० ८१०० ५१००
१८	सिमेन्ट ब्लक ६ इन्ची गाह्रो जस्ता छाना, अस्थायी टहरो गोदाम आदि तर्फ : (प्रति वर्ग फिट रु मा) क. व्यापारिक प्रयोजन तर्फ ख. कृषि प्रयोजन तर्फ १. कुखुरा खोर निर्माण तर्फ : क. आर.सी.सी. स्टक्चर जमिन तला ख. आर.सी.सी. स्टक्चर प्रथम तला र सो भन्दा बढी ग. लोडवेरिंग जस्ता छाना जमिन तला घ. लोडवेरिंग जस्ता छाना प्रथम तला र सो भन्दा माथि ङ. साधारण खरको छाना ग. खानेपानी तथा विद्युत मिटर सिफारिस प्रयोजनको लागि कच्ची घर तथा आवास कायम गर्दा सम्बन्धीत वडाको प्राविधिकबाट स्थलगत निरीक्षण गरी वडा अध्यक्षको सिफारिसमा भवनको मापदण्ड अनुसार बाटोको सेडब्याक समेत हेरी निम्नानुसारको प्रति वर्गफिट हुन आउने दररेट बमोजिम रकम लिई सिफारिस गरिदिने । १. कच्ची घर खरको छाना भएकोमा प्रति वर्गफिट २. ब्लक तथा ईट्टाको गारो टिनको छाना भएको कच्ची घर प्रति वर्गफिट	१०१०० ७१०० ८१०० ५१०० ७१०० ३१०० ३१०० ५१००
१९	सार्वजनिक संघ संस्था तर्फ : क. सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था (व्यापारिक प्रयोजन बाहेक) ख. सार्वजनिक मठ मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद र चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनुपर्ने स्वीकृत लिनुपर्ने



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
२०	कम्पाउण्ड वाल तर्फ : क. रंगीन फिटमा	७००
२१	घर जग्गा पास तर्फको सेवा शुल्क प्रति वर्ग फुट (बजार क्षेत्र, पिच ढल निर्माण भएको स्थानमा मात्र लागू गर्ने र सम्बन्धीत कन्सल्टेन्ट, इन्जिनियर प्राविधिकले नक्सा पेश गर्दा किटानी गरी पेश गर्न लगाउने र सो रकम निर्माण सम्पन्न पश्चात् महानगरमा नै जम्मा रहनेछ ।	११००
२२	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र क. जस्ता छानाको घर निर्माणमा १. व्यापारिक २. आवासीय ख. आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर १००० वर्ग फुट सम्मको निर्माणमा ग. आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर २५०० वर्ग फुट सम्मको निर्माणमा घ. आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर ४००० वर्ग फुट सम्मका निर्माणमा ङ. आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर ४००० वर्ग फुट भन्दा माथिको निर्माणमा	४,९७५।०० ९७५।०० २४७५।०० ३,९७५।०० ४,९७५।०० ५,९७५।००
२३	नक्सा नक्कल दस्तुर (नक्सा र प्रमाण पत्र समेत)	९७५।००
२४	नक्सा पास प्रमाण पत्र मात्र नक्कल दस्तुर	५७५।००
२५	नक्सा तर्फको घर नक्सा नामसारी दस्तुर क. अंशवण्डाबाट पारिवारिक नामसारी ख. अन्य राजिनामाबाट नामसारी	९७५।०० २,४७५।००
२६	नयाँ घर नं. प्लेट शुल्क प्रति एक (पहिला दिएको पुरानो निलो प्लेट भएकालाई निःशुल्क दिइनेछ)	२००।००
२७	मर्मत सम्भार शुल्क तर्फ : क. खानेपानीको लागि पिच बाटो काट्ने अनुमति मुलबाटो मर्मत सम्भार शुल्क ख. खानेपानीको लागि पिच बाटो काट्ने अनुमति सहायक बाटो शुल्क ग. खानेपानीको लागि ग्रावेल बाटो काट्ने अनुमति शुल्क	ल.ई. रकम ल.ई. रकम ५।००
२८	भाडामा लिएको कोठा खोल्नको लागि सेवा शुल्क प्रति कोठा	१,५००।००
२९	नर्सिङ, एच.ए, इन्जिनियरिङ संस्थानबाट महानगरपालिका अध्ययन अध्यापन वापत दस्तुर सहित स्वीकृत गर्ने प्रति पटक	५,०००।००
३०	बाल मैत्री नगर कोष वापत एकीकृत सम्पत्ति करका करदाता प्रत्येक संग लिने वार्षिक रकम	५०।००



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
३१	ठेला जरिवाना महानगरपालिकाले निषेध गरिएको स्थानमा पाइएन क. पहिलो पटक पाइएमा ख. दोस्रो पटक पाइएमा ग. तेस्रो पटक पाइएमा घ. चौथो पटकमा जफत गरी नम्बर खारेज गर्ने ङ. नम्बर नभएका ठेला पहिलो पटक १५ दिन पछि दिने गरी च. नम्बर नभएका ठेला दोस्रो पटक भेटेमा जफत गर्ने	५००।०० १०००।०० २०००।०० १०००।००
३२	आयस्रोत प्रमाणित तर्फ : क. निवेदन वापत प्रति निवेदन ख. २० लाख सम्म प्रति लाख ग. सो भन्दा माथिको रकममा प्रति लाख (तर न्यूनतम रु. ५७५।०० आय शुल्क प्रमाणित सिफारिस दस्तुर कायम गरिएको छ।)	२५।०० १०० १५०
३३	ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा तथा माटो एवम् खनिजजन्य वस्तुको उत्खनन् र साविक जिविसले लिँदै आएको करको दरको सम्बन्धमा यस ऐनमा उल्लेख भएकाको हकमा ऐन बमोजिम र नभएकाको हकमा साविक जिल्ला विकास समितिले लिँदै आएको दररेट अनुसार लिने	
३४	घुम्ती शौचालयलाई भाडामा दिँदा स्थान अनुसार प्रचलित दररेट कायम गरी प्रमुखबाट स्वीकृत गराई दिइने।	
३५	नारायणी नदी किनारमा विभिन्न प्रयोजन (कन्सर्ट, मेला आदि) को लागि जग्गा भाडामा दिँदा कार्यक्रम हेरेर प्रचलित रेट कायम गरी प्रमुखबाट स्वीकृत गराई भाडामा दिन सकिने।	
३६	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण तथा परामर्श सेवा तर्फ अनुमति लिँदा निम्नानुसारको शुल्क लाग्नेछ।	
१	क श्रेणी (टोफेल, जिआरई, आयल्स, इपिएस, आदि समेतको)	१५,०००।००
२	ख श्रेणी (टोफेल, जिआरई, आयल्स, इपिएस, आदि समेतको)	१०,०००।००
३७	ट्युसन तथा कोचिङ कक्षा सञ्चालन तर्फ अनुमति लिँदा निम्नानुसारको शुल्क लाग्नेछ।	
१	क श्रेणी (ब्रिजकोर्ष समेतको लागि)	१५,०००।००
२	ख श्रेणी (ब्रिजकोर्ष समेतको लागि)	१०,०००।००
३	ग श्रेणी अन्य प्रकारको	७,०००।००
३८	संस्थागत विद्यालय तर्फ: नयाँ विद्यालय खोल्न र कक्षा थप गर्दा लाग्ने सेवा शुल्क वापत निम्नानुसार हुने	



क्र. सं.	विवरण	रकम रु मा
१	आधारभूत तह	५,०००।००
२	माध्यमिक तह	८,०००।००
३४	विद्यालय स्थानान्तरण गर्दा लाग्ने सेवा शुल्क वापत निम्नानुसार हुने	
१	आधारभूत तह	७,०००।००
२	माध्यमिक तह	१५,०००।००
३	साविक उ-मा-वि	२०,०००।००
३५	विद्यालय स्वामित्व हस्तान्तरण गर्दा लाग्ने सेवा शुल्क वापत निम्नानुसार हुने	
१	आधारभूत तह	७,०००।००
२	माध्यमिक तह	१५,०००।००
३	साविक उ-मा-वि	२०,०००।००
३६	विद्यालयको नाम परिवर्तन गर्दा लाग्ने सेवा शुल्क वापत निम्नानुसार हुने	
१	आधारभूत तह	१०,०००।००
२	माध्यमिक तह	२०,०००।००
३	साविक उ-मा-वि	२५,०००।००
३७	सामुदायिक विद्यालय तर्फ:	
१	विद्यालय अनुमति माग गर्दा फाराम वापत	१,०००।००
२	विद्यालय अनुमति पत्र वापत	१,०००।००
३	करार शिक्षक नियुक्ति गर्दा लाग्ने दस्तुर	
	क) आधारभूत तहको लागि	१,०००।००
	ख) मा-वि तहको लागि	१,५००।००
४	तहगत सरुवा सिफारिस लिंदा सबै तहको लागि	१,०००।००
५	अन्तरतह सरुवा तर्फ	
	क) साविक जिल्ला भित्र	१,०००।००
	ख) साविक जिल्ला बाहिर	
	आधारभूत तह	३,०००।००
	माध्यमिक तह	५,०००।००
६	गुठी दर्ता गर्दा (निजीतर्फका)	३,०००।००
७	वि-व्य-स-को अध्यक्षको मनोनयन दस्तुर (निजीतर्फका)	१००।००
८	बैंक खाता नविकरण तथा परिवर्तन दस्तुर (निजीतर्फका)	१००।००



अनुसुची १३

ऐनको दफा १४ संग सम्बन्धीत

पर्यटन शुल्क

पर्यटकीय क्रियाकलाप सम्बन्धमा प्रदेश कानूनसँग नबाजिने गरी महानगरपालिकाले निर्णय गरी पर्यटकीय तथा जलयात्रा वापतको शुल्क उठउन सकिनेछ । यसरी निर्धारण गरेको दररेट सम्बन्धमा नगर सभाबाट अनुमोदन गराइनेछ ।



विनियोजन ऐन, २०७५

भरतपुर महानगरपालिका, चितवनको आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७५/०३/१२

प्रमाणिकरण मिति : २०७५/०४/०१

प्रस्तावना : भरतपुर महानगरपालिका, चितवनको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम भरतपुर महानगरपालिका, चितवनको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “भरतपुर महानगरपालिका, चितवनको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।
२. **आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका मिति अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३,३४,०५,८६,०००।०० (अक्षरेपी रुपैयाँ तीन अर्ब चौतीस करोड पाँच लाख छयासी हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।
३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त भरतपुर महानगरपालिका, चितवनको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत महाशाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिएको छ। सोको विस्तृत विवरण अनुसूची-३ मा राखिएको छ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत महाशाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक



स्रोतबाट अर्को स्रोतमा सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत र कमको ९० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

अनुसूची-१

आर्थिक वर्ष: २०७५/७६

(रकम रू. हजारमा)

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अनुमान
राजस्व	३,०४,०५,८६
आन्तरिक श्रोत	८५,४८,६२
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	८,५२,६५
११३१४ भूमिकर/मालपोत	५०
११३२१ घरबहाल कर	९,९७,२५
११४५१ सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	१,००
११४७१ सिनेमा/डकुमेन्टी	१५,००
११४७२ विज्ञापन कर	८८,३३
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर	१५,००
११६१३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०,००,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	२०,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२,५०
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१०,८१,००
१४२४३ सिफारिस दस्तुर	१३,२०,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	९०,३८
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३५,००
१४५२९ अन्य राजस्व	३०,००
राजस्व बाँडफाँड प्राप्त रकम	४२,९२,०३
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व (राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार)	२७,५९,०३
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व (राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार)	१५,३३,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,८५,६५,२१
संघीय सरकार	१,७०,४३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	४६,३५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान	७७,५८,००



शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अनुमान
१३३१५ अन्य अनुदान	४६,५०,००
प्रदेश सरकार	१५,२२,२१
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,४४,३५
१३३१२ शसर्त अनुदान	१३,७७,८६
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ती)	०
अन्य आय	
जनसहभागिता	२०,००,००
नगद	२०,००,००
व्यय	३,३४,०५,८६
चालु खर्च	२,७२,४७,२८
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा	७३,२७,६३
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,१२,००
२२१०० सेवा महसुल	५६,००
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको सञ्चालन र सम्भार खर्च	२,७३,४८
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरु	३,१४,९९
२२४०० सेवा तथा परामर्श खर्च	४,६०,००
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरु	३२,६४,३३
२२६०० अनुगमन, मूल्याङ्कन र भ्रमण खर्च	१,४०,३५
२२७०० विविध खर्च	२,७५,७५
२४२०० आन्तरिक ऋणको ब्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिशन	७५,००
२५१०० सार्वजनिक संस्थानहरुलाई सहायता	१,००
२५२०० व्यवसायहरुलाई सहायता	३,००
२५३०० अन्य सहायता	६०,७५
२६४०० सामाजिक सेवा अनुदान	१,०५,५०
२७१०० सामाजिक सुरक्षा	४५,०५,७०
२७२०० सामाजिक सहायता	६५,३३
२७३०० कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धी खर्च	२,००
२८१०० सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	५४,४०
२८२०० फिर्ता खर्च	१,५०,००



शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को अनुमान
पूँजीगत खर्च	१,६१,५८,५८
३११११ भवन खरिद	१५,००
३१११२ भवन निर्माण	६,२५,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६८,५०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	५३,८०
३११२१ सवारी साधन	१,०१,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,०१,१३
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवम् अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	५०,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६९,५१,६२
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	५,५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	९,५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	१,५०,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	६४,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५४,५०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	६०,३०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,७७,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७१,९२,७३
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,७३,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१,०७,००
बजेट बचत (+)/ न्यून (-)	३०,००,००
गत वर्षको नगद मौज्दात	३०,००,००



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशीर्षक : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन (८०३३१२०१३०५) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (तथा वडाहरू)	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	DRR and DRM सम्बन्धी तालिम/गोष्ठी		२२५१२	५,००		५,००		
२	अञ्जना ताल निर्माण तथा व्यवस्थापन	२६	३११५९	१०,००	१०,००			
३	अस्पतालजन्य फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	५,००		५,००		
४	आदर्श चौक वडा नं. १९ र १७ को बीचमा चौतारो निर्माण		३११५९	३,००		३,००		
५	कमल पोखरी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२२	३११५९	५,००	५,००			
६	कमल पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	५	३११५९	१५,००	१५,००			
७	केरुङ्गा खोला सफाई तथा सिमाङ्कन		२२५२२	१५,००	१५,००			
८	कौषी खेती प्रवर्द्धन तालिम		२२५१२	३,००	३,००			
९	गणेश हल पछाडिको पार्किङ्ग भाडा (१००००*१२)	२	२८१४१	१२,००	१२,००			
१०	गरिब बस्तीमा शौचालय निर्माण		३११५९	६,८०	६,८०			
११	घुम्ती शौचालय खरिद एवं मर्मत		३११५९	२५,००		२५,००		
१२	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	१९	३११५९	१०,००	१०,००			
१३	चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	७	३११५९	५,००	५,००			
१४	छाडा चौपाया व्यवस्थापन		२२५२२	५,००	५,००			
१५	जोर कुसुम पार्क व्यवस्थापन	१	३११५९	४०,००		४०,००		
१६	ट्रक पार्क भाडा (६०००*१२)	३	१८१४१	८,२०	८,२०			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (तथा वडाहरू)	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	ट्राफिक संकेत बोर्ड रिप्लेक्ट ड्रम र जेब्रा क्रसिङ निर्माण		३११५९	६,००	६,००			
१८	टोल तथा वडाहरूमा वातावरण सुधार सम्बन्धी Hoarding Board निर्माण तथा रंगरोगन कार्य		३११५९	५,००	५,००			
१९	डस्टवीन वितरण		३११५८	१५,००		१५,००		
२०	ढल ढकनी निर्माण		३११५९	१५,००	१५,००			
२१	ढल नाला सफाई		२२५२९	१५,००	१५,००			
२२	दम्कल खरिद		३११२१	८०,००		८०,००		
२३	देवस्थान पार्क वडा नं. २४ र २५		३११५९	४०,००		४०,००		
२४	नगरमार्ग देखि माछापुच्छ्रे Icecream हुँदै तारा पण्डितको जगासम्म मोज्याक टायल	३	३११५९	५,००		५,००		
२५	नदी कटान नियन्त्रण बायो इन्जिनियरिङ्ग		३११५९	१०,००	१०,००			
२६	नर्सरी निर्माण तथा प्रवर्द्धन		३११५९	८,००		८,००		
२७	नारायणी नदी किनार फोहोर फाल्ने ठाउँमा पार्क विस्तार	३	३११५९	५,००	५,००			
२८	पुङ्गी खोला सफाई तथा सिमाङ्कन		२२५२२	१५,००	१५,००			
२९	पत्रकार महासंघमा आबद्ध पत्रकारहरुलाई वातावरण सम्बन्धी तालिम सञ्चालन		२२५१२	२,००	२,००			
३०	पशु वधशाला केन्द्र निर्माणको लागि जग्गा छनौट गरी TOR तथा EIA गर्न		२२४११	४,००	४,००			
३१	पार्क निर्माण	१०	३११५९	१०,००		१०,००		
३२	फोहोरमैला व्यवस्थापन गरे वापत निजी क्षेत्रलाई दिने रकम		२२५२९	७२,००	७२,००			
३३	फोहोरमैलामा काम गर्ने कर्मचारीको तलब		२२४१३	६०,००	६०,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (तथा वडाहरू)	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३४	फोहोरमैलामा काम गर्ने कर्मचारीको Waste Handling सम्बन्धि तालिम, पोशाक र उपचार खर्च		२११२३	५,००	५,००			
३५	फोहोरको अन्तिम व्यवस्थापनको लागि ग्राभेल तथा अन्य आवश्यक वस्तु खरिद		३११५९	५०,००	५०,००			
३६	फोहोर मैला व्यवस्थापन केन्द्र तथा ध्रुव ल्यान्डफिल्ड साइट		३११५९	३०,००		३०,००		
३७	फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सरोकारवालाहरू बिच छलफल		२२५१२	५,००		५,००		
३८	फोहोरलाई श्रोतमार्गै वर्गीकरण गर्ने विषयक सचेतना कार्यक्रम		२२५१२	१२,००		१२,००		
३९	बजार व्यवस्थापन		३११५९	२०,००	२०,००			
४०	बेथरी खोला सफाई तथा संरक्षण		२२५२२	५,००	५,००			
४१	बालकुमारी कन्या मा.वि.को जग्गा भाडा (६६०००*१२)	२	२८१४१	८,००	८,००			
४२	भुसिया कुकुर बन्ध्याकरण तथा व्यवस्थापन		२२५२२	५,००	५,००			
४३	महानगर परिसरमा फोटो फ्रेम सहितको पार्क निर्माण	१०	३११५९	१०,००	१०,००			
४४	मौसम अनुसारका फलफूल लगाइ सुन्दर बनाउने		२२५२२	१६,००		१६,००		
४५	महाशाखाको मासिक तथा चौमासिक प्रगती समीक्षा		२२५२२	१,५०	१,५०			
४६	मिनि एक्साभेटरको लागि ट्रयाक्टर खरिद		३११५९	१६,००		१६,००		
४७	राईनो पार्क वडा नं. १२ को डिपिआर तयार	१२	३११७२	२,००	२,००			
४८	रिङ्ग कम्पोष्ट च्याम्बर वितरण		३११५८	१०,००	१०,००			
४९	वृक्षारोपण तथा एक व्यक्ति दुई फलफूल बिरुवा कार्यक्रम		२२५२२	१४,९१	१४,९१			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (तथा वडाहरू)	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
५०	वातावरण मैत्री वडा घोषणा		२२५२२	५,०९	५,०९			
५१	वातावरण मैत्री वडा घोषणा भएका वडा अभियन्ता लगायतलाई अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१०,००	१०,००			
५२	वातावरण समिति र सरोकारवालाहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५१२	१०,००	१०,००			
५३	वि.पि. शान्तिनगर वन संरक्षण	३	२२५२२	४०,००		४०,००		
५४	विपद् व्यवस्थापन कार्यमा प्रयोग हुने सामान तथा डुङ्गा खरिद		३११२२	२०,००		२०,००		
५५	विपद् सम्भावित क्षेत्र पहिचान, सुरक्षित क्षेत्र पहिचान गर्ने र प्रत्येक वडामा समिति गठन			५,००		५,००		
५६	विविध सामग्री खरिद जस्तै कुचो, मास्क, पन्जा, हँसिया आदि		२२३१९	५,००	५,००			
५७	विश्व वातावरण दिवस		२२५२२	५,००	५,००			
५८	शव व्यवस्थापन		२२७११	१०,००	१०,००			
५९	सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत		३११५९	२०,००	२०,००			
६०	संकलित रकम मध्ये ३० प्रतिशत टोल विकास संस्थालाई भुक्तानी		२८२१९	४५,००	४५,००			
६१	संकलित रकमको ७० प्रतिशत निजि क्षेत्रका ठेकेदारहरूलाई फिर्ता		२८२१९	१,०५,००	१,०५,००			
६२	स्मृति पार्क निर्माण वडा नं. १५ डिपिआर निर्माण	१५	३११७२	२,००	२,००			
६३	स्यानीटरी ल्याण्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन माडीको वृक्षारोपण फोहोरबाट उर्जा परियोजना सञ्चालन म्याचिङ फण्ड र अन्य भौतिक निर्माण कार्यहरू		३११५९	१,००,००	१,००,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान (तथा वडाहरू)	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६४	स्वच्छ ऊर्जा उज्यालो भरतपुर निर्माण		३११५९	१५,००	१५,००			
६५	सानोगढीमा रहेको पार्क र चिडियाघरको डिपिआर तयार गरी कार्य प्रारम्भ	१६	३११७२	२,५०	२,५०			
६६	सार्वजनिक निजि साभेदारी अवधारणा अनुसार ट्रफिक सिग्नल लाइट निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	१०,००	१०,००			
६७	सार्वजनिक निजि साभेदारी अवधारणा अनुसार नारायणी नदी किनारमा Sea Beach Model निर्माण		३११५९	२५,००		२५,००		
६८	हरियाली प्रवर्द्धन रातापुर निमावि	२६	३११५७	५,००		५,००		
६९	हाटबजार निर्माण तथा व्यवस्थापन		३११५९	१०,००	१०,००			
			कुल जम्मा	१२,००,००	८,००,००	४,००,००		

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : सामाजिक विकास महाशाखा (शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सामाजिक) (८०३३१२०१०१) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१	विद्यालयहरूमा Digital हाजिर व्यवस्थापन		२,००	२,००				शिक्षा
२	महिला तथा जेष्ठ नागरिकको लागि बहिरङ्ग सेवा शुल्क अनुदान		६०,००	६०,००				
३	अंग्रेजी माध्यममा पठनपाठन सञ्चालन भएका विद्यालयका शिक्षकको लागि तालिम कार्यक्रम		४,००	४,००				शिक्षा
४	आदिवासी जनजातिहरूको दिवस अवसरमा गोष्ठी तथा कार्यक्रम		५०	५०				
५	आदिवासी जनजातिहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		१,४४	१,४४				
६	किशोरी शिक्षा (साईवर अपराध तथा आत्मसुरक्षा) सम्बन्धी तालिम		१,००	१,००				
७	दलित दिवसको अवसरमा कानून सम्बन्धी गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०	५०				
८	दलित समुदायमा आधारित सीपमूलक आयआर्जन कार्यक्रम		३,००	३,००				
९	निम्न आय भएका आदिवासी जनजातिहरूको आय आर्जनको लागि सीप विकास कार्यक्रम (कुमाल, चेपाङ्ग, थारु)		३,००	३,००				
१०	पत्रकार महासंघसँगको सहकार्यमा पत्रकारहरूको सूचना मैत्री क्षमता अभिवृद्धि		२,००			२,००		
११	प्राथमिक तथा घरेलु सरसफाई तथा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम		१,००	१,००				



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१२	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूको लागि तालिम		३,००	३,००				शिक्षा
१३	पिछडा वर्ग अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत वर्गको सामुदायिक सीप विकास कार्यक्रम		२,००	२,००				
१४	बाल अधिकारी सम्बन्धी विद्यालय स्तरमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२,००			२,००		
१५	बालमैत्री अभियन्ता क्षमता विकास कार्यक्रम		२,००	२,००				
१६	बाल क्लब सञ्जालको क्षमता विकास		३,००			३,००		
१७	मुस्लिम महिलाहरूको लागि नेतृत्व क्षमता विकास कार्यक्रम		५०	५०				
१८	मुस्लिम समुदायमा आय आर्जन सीप विकास कार्यक्रम (सिलाई, कटाई जस्ता तालिम)		२,००	२,००				
१९	महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास तालिम		१,००	१,००				
२०	महिला दिवस अवसरमा गोष्ठी		५०	५०				
२१	व्यवसायिक सीपमूलक तालिम तथा रोजगारी कार्यक्रम		८,००	८,००				
२२	समूहमा आबद्ध महिलाहरूको लागि आयआर्जन कार्यक्रम		३,००	३,००				
२३	सरोकारवालाहरूका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण		२,००			२,००		
२४	वडा अध्यक्ष, महाशाखा प्रमुख तथा शाखाका कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		१,००			१,००		
२५	अन्तर नगर, अन्तर विद्यालय अध्ययन अवलोकन भ्रमण		२,००	२,००				शिक्षा
२६	अपाङ्गहरूप्रति अभिभावकहरूको व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		५०	५०				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
२७	अपाङ्गहरुका लागि शैक्षिक सामग्री खेलकुद सामग्री तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम		१,००	१,००				
२८	अपाङ्गहरुको लागि सहयोगी सामग्री (सेतो छडी, व्हिल चियर वैशाखी तथा अन्य सामग्री) वितरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		२,००	२,००				
२९	अपाङ्गहरुलाई दिवसको उपलक्ष्यमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०	५०				
३०	अभिभावक शिक्षा		१,००			१,००		
३१	अशक्त असहाय तथा जेष्ठ नागरिकहरुको उपचार, संरक्षण तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम		२,००	२,००				
३२	असल अभ्यास गरेको विद्यालयको राम्रो अभ्यासको भिडियो Clip		२,००	२,००				शिक्षा
३३	असहाय तथा विपन्न महिलाहरुको लागि उपचार, संरक्षण तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम		३,००	३,००				
३४	आधारभूत तहको कक्षा ५ र ८ को उपलब्धी विश्लेषण र प्रकाशन		१,५०	१,५०				शिक्षा
३५	क्षयरोग लगायत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम		१,००	१,००				
३६	गैरसरकारी संस्थाको साभेदारी कार्यक्रम		१,००	१,००				
३७	गैरसरकारी संस्थासँगको अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी		१,००	१,००				
३८	चौमासिक शैक्षिक बुलेटिन निर्माण र प्रकाशन		१,००	१,००				शिक्षा
३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सरोकारवाला बीच अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम		५०	५०				
४०	द्वन्द्व प्रभावित बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री तथा पोशाक उपलब्ध गराउने कार्यक्रम		२,००			२,००		शिक्षा
४१	नगर बाल सञ्जालको लागि बाल भेला		५०			५०		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
४२	नगरस्तरीय बालसज्जाल बैठक तथा व्यवस्थापन		५०			५०		
४३	प्रधानाध्यापक बैठक (३ पटक)		१,००	१,००				शिक्षा
४४	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रका बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन		७,००	७,००				शिक्षा
४५	पिछडा वर्ग अल्पसंख्यक तथा सिमान्तकृत वर्गको लागि उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि उच्च शिक्षा सहयोग कार्यक्रम		१,००	१,००				शिक्षा
४६	बालबालिका सम्बन्धी दिवसहरु		५०			५०		
४७	बालबालिकाहरुको लागि स्वच्छिक सामग्री तथा पोशाक सहयोग (एच आई भी संक्रमित असहाय अनाथ गरीब दलित अल्पसंख्यक पिछडा वर्ग आदिवासी जाजाति तथा जेहेन्दार छात्र छात्रा)		५,००			५,००		
४८	बालमैत्री वडा घोषणा सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम		३,००			३,००		
४९	बालमैत्री विद्यालय घोषणा प्रोत्साहन पुरस्कार		१,००	१,००				
५०	बालश्रम नियन्त्रण तथा बालअधिकार संरक्षण कार्यक्रम		३,००			३,००		
५१	भाषा साहित्य कला तथा संस्कृती संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२,००	२,००				
५२	महानगर छात्रवृत्ति कार्यक्रम		५,००	५,००				शिक्षा
५३	महानगर स्तर क्रियाशील संघ संस्थाको प्रोफाइल तयारी तथा छपाई		१,५०	१,५०				
५४	युवा लागू पदार्थ दुर्व्यसन तथा HIV सम्बन्धी		२,००	२,००				
५५	लैंगिक समानता सम्बन्धमा पुरुषको भूमिका सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१,००	१,००				
५६	लैंगिक हिंसा विरुद्ध अभियान		१,००	१,००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
५७	वृद्ध वृद्धाहरुको जमघट हुने स्थानहरुमा मनोरञ्जन तथा आरामदायी स्थलहरुको रुपमा विकास कार्यक्रम		२,००	२,००				
५८	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभियान वैशाख १ देखि ७ गतेसम्म		३५			३५		
५९	विद्यालय भर्ना अभियान कार्यक्रम		१,००	१,००				शिक्षा
६०	विद्यालय स्वर्ण महोत्सव तथा शैक्षिक प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन		१०,५०	१०,५०				शिक्षा
६१	शिक्षा दिवस कार्यक्रम		४०	४०				शिक्षा
६२	सूचकमा आधारित सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन सहितको छात्रमैत्री शौचालय खानेपानी आदि		६,००	६,००				शिक्षा
६३	समुदायको बालमैत्री व्यवहार परिवर्तन तथा सञ्चार कार्यक्रम		१,००			१,००		
६४	समावेशी बाल मैत्री पार्कमा बालखेल सामग्री		३,००			३,००		
६५	सामाजिक विकास महाशाखाको मासिक तथा चौमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम		८२	८२				
६६	सांस्कृतिक स्थल ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि डकुमेन्ट्री निर्माण		२,००	२,००				
६७	मेयरकप तथा विविध खेलकूद कार्यक्रम		१०,००	१०,००				
६८	समूहमा आबद्ध महिलाहरुको लागि आय आर्जन कार्यक्रम		५,००	५,००				
६९	आधारभूत तथा मा.वि. परीक्षा अनुगमन तथा व्यवस्थापन		१,००	१,००				शिक्षा
७०	बालमैत्री स्थानीय शासन समिति र बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरुका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१,५०			१,५०		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
७१	जनजागृती महिला थारु कल्याणकारी पुर्वाधार निर्माण	१४	१,५०	१,५०				
७२	जेष्ठ नागरिक समाज भवन निर्माण	२३	४,००			४,००		
७३	नेपाल गुठी मिजार समाज भवन निर्माण	११	१,००			१,००		
७४	नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण संघ भवन निर्माण		२,००			२,००		
७५	सामुदायिक सेवा केन्द्र नारायणगढ पूर्वाधार निर्माण		१,००	१,००				
७६	जिवनज्योति आधारभूत विद्यालय मर्मत	१९	५,००	५,००				शिक्षा
७७	वडा अध्यक्ष र वडा सचिवहरुलाई सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण		१,५०		१,५०			
७८	नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको पारिश्रमिक तथा केन्द्रको घर भाडा		८,००		८,००			स्वास्थ्य
७९	निःशुल्क औषधी वितरणको लागि औषधी खरिद		३८,३३		३८,३३			स्वास्थ्य
८०	प्रयोगशाला व्यवस्थापनको लागि विज्ञान विषय र प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालय सहयोग कार्यक्रम		१०,००		१०,००			शिक्षा
८१	म स्वा से दिवस तथा उत्कृष्ट म स्वा स्व से हरुलाई प्रोत्साहन तथा अध्ययन भ्रमण		५,००		५,००			स्वास्थ्य
८२	मुस्लिम विद्यार्थीहरुको लागि पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग कार्यक्रम		१,००		१,००			
८३	महानगरको शिक्षा सम्बन्धी प्रोफाइल तयार		१,५०		१,५०			शिक्षा
८४	महानगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एकीकृत रुपमा नियमित अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		२,००		२,००			स्वास्थ्य



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
८५	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण		६०		६०			शिक्षा
८६	शिक्षकहरुको लागि सूचना प्रविधि तालिम		४,००		४,००			शिक्षा
८७	स्कूल स्कुलमा जन्मदर्ता अभियान		१,०६		१,०६			शिक्षा
८८	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र विकास		४,००		४,००			शिक्षा
८९	सुरक्षित मातृत्व तथा बाल बचाउका सूचकहरुको सुधार सम्बन्धी क्रियाकलाप		५,००		५,००			स्वास्थ्य
९०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धमा सम्बन्धि बैंकसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०		५०			
९१	हिसा र ढुन्डमा परेको महिलाहरुको लागि उपचार संरक्षण तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम		२,००		२,००			
९२	विपन्न बस्तीहरुमा जन्म दर्ता अभियान		१,००		१,००			
९३	वडा कार्यालयमा कार्यरत कम्प्युटर अपरेटरलाई VERS MIS सम्बन्धी पुर्नताजगी तालिम		५०		५०			
९४	MIS मा लाभग्राहीहरुको बैंक खाता पोस्टिङ गर्ने		१००		१००			
९५	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नवीकरण अभियान		१००		१००			
कुल जम्मा			३१,२५१					



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : संस्थागत विकास क्षेत्र (८०३३१२०१३०९) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१	सबै वडा कार्यालयहरू तथा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा Internet सेवा शुल्क तथा Software सञ्चालन सेवा शुल्क		६९,००	६९,००				
२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई प्रशिक्षण		२०,००	२०,००				
३	सुरक्षा योजना तयारी तथा व्यवस्थापन र महानगरीय प्रहरीलाई सुरक्षा तथा सेवा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम		६,००	६,००				
४	जनप्रतिनिधिहरूको आचारसंहिता जारी गर्ने		१,००	१,००				
५	नगर प्रोफाइल अध्यावधिक (सबै क्षेत्रको तथ्याङ्क अभिलेखीकरण) गर्ने		५,००	५,००				
६	नागरिक वडापत्र (सबै वडा तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय)		२,००	२,००				
७	चौमासिक/वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी		४,००	४,००				
८	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भे		५,००	५,००				
९	सेवा प्रवाहको अवस्था अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण		३,००	३,००				
१०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अध्ययन अवलोकन		१२,००	१२,००				
११	अतिथि सत्कार खर्च		६०,००	६०,००				
१२	कर्मचारीलाई काम प्रति उत्प्रेरित गर्ने खाजा खर्च		१,००,००	१,००,००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१३	पुरस्कार वितरण		२,००	२,००				
१४	सामाजिक संघ संस्थालाई अनुदान		२०,००	२०,००				
१५	नगरकार्यपालिका तथा वडा कार्यालयहरु मर्मत तथा सम्भार		१३,००	१३,००				
१६	नगरकार्यपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा फर्निचर व्यवस्थापन		४८,००	४८,००				
१७	कम्प्युटर प्रिन्टर, फ्याक्स मेसिन, स्क्रानर तथा विद्युतीय हार्जिरी (सबै वडा कार्यालयहरुमा) व्यवस्थापन		६०,००	६०,००				
	कुल जम्मा		४,३०,००	४,३०,००				



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : प्रशासनिक खर्च (८०३३१२०१३११)

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वित्तियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		९०,०००	९०,०००				
२	पदाधिकारीको पारिश्रमिक तथा सुविधा		३,००,००	३,००,००				
३	पोशाक भत्ता		४०,००	४०,००				
४	खाद्यान्न खर्च		२०,००	२०,००				
५	औषधी उपचार खर्च		५,००	५,००				
६	महंगी भत्ता		१,००,००	१,००,००				
७	फिल्ड भत्ता		१,००	१,००				
८	बैठक भत्ता		९६,००	९६,००				
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२,००	२,००				
१०	अन्य भत्ता		१,००	१,००				
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता		५०,००	५०,००				
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता		३०,००	३०,००				
१३	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		५,००	५,००				
१४	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च		२,००	२,००				
१५	कर्मचारी कल्याण कोष		१,००,००	१,००,००				
१६	पदाधिकारी कल्याण कोष		५,००	५,००				
१७	पानी तथा बिजुली		३५,००	३५,००				



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१८	सञ्चार महसुल		२०,००	२०,००				
१९	इन्धन पदाधिकारी		३५,००	३५,००				
२०	सवारी इन्धन		३०,००	३०,००				
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च		३०,००	३०,००				
२२	बीमा तथा नवीकरण खर्च		१,००,००	१,००,००				
२३	मेशिनरी तथा औजार		१०,००	१०,००				
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार सञ्चालन खर्च		३०,००	३०,००				
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार		३०,००	३०,००				
२६	अन्य सम्पत्तिको सञ्चालन तथा मर्मत		५,००	५,००				
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१,२०,००	१,२०,००				
२८	पुस्तक तथा सामग्री		५,००	५,००				
२९	इन्धन अन्य प्रयोजन		१५,००	१५,००				
३०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च		८,०००	८,०००				
३१	सेवा र परामर्श खर्च		१०,००	१०,००				
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		४,९७	४,९७				
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		३	३				
३४	करार सेवा शुल्क		२,००,००	२,००,००				
३५	अन्य सेवा शुल्क		२,००	२,००				
३६	कर्मचारी तालिम खर्च		२,००	२,००				
३७	छात्र वृत्ति		५,००	५,००				



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
३८	विविध कार्यक्रम खर्च (अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी)		१५,००	१५,००				
३९	भ्रमण खर्च		५०,००	५०,००				
४०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		३०,००	३०,००				
४१	अन्य भ्रमण खर्च		३०,००	३०,००				
४२	विविध खर्च		९०,००	९०,००				
४३	आन्तरिक ऋणको ब्याज		७५,००	७५,००				
४४	स्वास्थ्य संस्थालाई सहायता		५,००	५,००				
४५	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्थालाई सहायता		५,००	५,००				
४६	अन्य सामाजिक सहायता		२०,००	२०,००				
४७	निवृत्तभरण तथा असक्त व्यक्ति		२,००	२,००				
४८	घर भाडा		१५,००	१५,००				
४९	अन्य भाडा		२,००	२,००				
५०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन		७५,००	७५,००				
५१	सवारी साधन		१५,००	१५,००				
कुल जम्मा			२८,४०,००	२८,४०,००				

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : राजस्व महाशाखा (८०३३१२०१३९२) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वित्तियोजन रकम	स्रोत			कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	खानी तथा खनिजजन्य पदार्थ उत्खनन तथा अध्ययन छलफल तथा अनुगमन अवलोकन (EIA, IEA) सहित		१६,००	१६,००			
२	लेखापरीक्षण र बेरुजु सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम		२,००	२,००			
३	E-biding SUTRA E-payment जस्ता Software सम्बन्धी तालिम		४,२५	४,२५			
४	आर्थिक प्रशासन तथा राजस्व महाशाखाको चौमासिक प्रगति समीक्षा कार्यक्रम		३,००	३,००			
५	कर शिक्षा कार्यक्रम		४,००	४,००			
६	कर सहभागिता लागत घटाउन वडा स्तरमा कर संकलन डेक्स स्थापना		५,००	५,००			
७	घरबहाल कर तथा व्यवसाय करको मापदण्ड तयार तथा प्रकाशन		२,७५	२,७५			
८	पत्रकार सम्मेलन साना तथा ठूला करदाता उद्योग वा संघ तथा उद्योग संघ साथै निजि क्षेत्रका व्यक्तिहरूसँग करको विषयमा छलफल अन्तरक्रिया		१,५०	१,५०			
९	महानरीय डायरी प्रकाशन		२,००	२,००			
१०	राजस्व (कर) सम्बन्धी सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण		२,००	२,००			



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
११	राजस्व तथा योजना तर्जुमा प्रक्रियामा विषयविज्ञ कर्मचारी तथा सरोकारवाला बिच बृहत अन्तरक्रिया कार्यक्रम		८,००	८,००				
१२	राजस्व परिचालनमा कार्यदल गठन तथा परिचालन		३,००	३,००				
१३	राजस्व शाखा तथा लेखा शाखामा अभिलेख व्यवस्थापन		४,००	४,००				
१४	वडास्तरमा राजस्व परिचालन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२,००	२,००				
१५	उत्कृष्ट करदाता सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम		१,५०	१,५०				
१६	राजस्व शाखामा Help Desk स्थापना		३,००	३,००				
१७	राजस्व परिचालनमा नमूना महानगर पालिका तथा नगरपालिका भ्रमण (कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि सहित)		४,००	४,००				
कुल जम्मा			६७,००	६७,००				

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : वित्तीय सुशासन महाशाखा (८०३३१२०१३१०) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को लक्ष्य										कैफियत
		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
		परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
१	विषय विज्ञ सेवा सञ्चालन खर्च	३	१८००	१	६००	१	६००	१	६००	१	६००	२२५१२
२	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन तथा भगिनी संस्था सदस्य शुल्क	३	१५००	१	५००	१	५००	१	५००	१	५००	२२५१२
३	उपभोक्ता समितिहरु बिच अभिमुखीकरण (लेखा योजना तथा भुक्तानी सम्बन्धमा)	४	४००	१	१००	१	१००	१	१००	२	२००	२२५१२
४	आन्तरिक लेखा परिक्षण र अन्तिम लेखा परिक्षण अभिमुखीकरण तथा अभिलेख व्यवस्थापन	२	२००	१	१००	१	१००	१	१००	०	०	२२५२२
५	रेडक्रस अनुदान कार्यक्रम (रक्तदान कार्यक्रम)	१	३१०	०	०	०	०	०	०	०	३१०	२२५२२
६	शाखा गत मासिक तथा चौमासिक प्रगती समिक्षा	४	१००	१	२५	१	२५	१	२५	१	५०	२२५२२
७	सार्वजनिक सुनुवाई हरेक चौमासिक १ पटक हुने गरी जम्मा ३ पटक	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००	१	१००	२२५२२
८	सार्वजनिक सुनुवाई हरेक वडा कार्यालयले वर्षमा १ पटक	२९	५८०	०	०	०	०	०	०	०	५८०	२२५२२
९	भ्रष्टाचार विरुद्ध शुन्य सहनशीलता अबलम्बनका लागि समूह परिचालन	१	२००	०	०	०	०	०	०	०	२००	२२५२२
१०	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	३	२१०	०	०	०	०	०	०	०	२१०	२२५२९
११	सार्वजनिक परिक्षण (नगर कार्यपालिका र वडा कार्यालयहरु समेत)	२	४००	१	२००	१	२००	१	२००	१	०	२२५२९
१२	नगर सभा सञ्चालन	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०	०	०	२२७२१
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		७०००		२६२५		१६२५		१६२५		२७५०	





भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : सामाजिक सुरक्षा (८०३३१२०१३०४)

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	वित्तियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		४५,००,००		४५,००,००			
	कुल जम्मा		४५,००,००		४५,००,००			

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : सहकारी क्षेत्र (८०३३१२०१३०७) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत				कैफियत
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता	
१	सहकारी सफ्टवेयर खरिद		१,००	१,००				
२	आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालिम ६ दिने		३,००	३,००				
३	प्रभावकारी सहकारी व्यवस्थापनको लागि सहकारी कर्मी बीच अन्तरक्रिया		१,००	१,००				
४	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम र सम्मान		१,००	१,००				
५	सहकारी गतिविधि प्रकाशन		१,००	१,००				
६	सहकारी सचेतना तालिम		४,५०	४,५०				
७	सहकारीमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम १ दिने		४,००	४,००				
८	सहभागिता आधारभूत सहकारी लेखापालन तालिम ६ दिने		७५	७५				
९	सहभागितात्मक आधारभूत सहकारी व्यवस्थापन तालिम ६ दिने		७५	७५				
१०	जनज्योति महिला तथा बचत सहकारी ऋण सहकारी संस्था		२,००	२,००				
११	नियमित निरीक्षण तथा सघन अनुगमन		३,५०	३,५०				
१२	सदाबहार ताजा सहकारी संस्था तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण		२,५०	२,५०				
कुल जम्मा			२५,००	२५,००				



भरतपुर महानगरपालिका



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : पशु विकास कार्यक्रम (८०३३१२०१३०८) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	आकास्मिक तथा अन्य कार्यक्रम खर्च तथा कृषक अनुदान		३	१,५०	१,५०			
२	आकास्मिक पशु उपचार सेवा ईपिडेमिक नियन्त्रण		३	१,५०	१,५०			
३	ईन्धन खर्च		१३,६४	१,४८	१,४८			
४	ए आई गन खरिद		१०	१८	१८			
५	ए आई कन्टेनर २ लिटर क्षमताको खरिद		७	२,१०	२,१०			
६	कृग कर्ता तथा सरोकारवाला सँग गोष्ठी		२	६०	६०			
७	कृग कर्ताको लागि लजेस्टिक सर्पोट (गो ल्ब सिथ रेनबुट रेनकोट)		३०	३,००	३,००			
८	कर्मचारी, पदाधिकारी तथा कृषकहरु भ्रमण (असल अभ्यास भएको न.पा. तथा गा.पा.)		१	२,००	२,००			
९	काउ म्याट वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		१,००	४,००	४,००			
१०	कुखुरा खोर निर्माण		२,००	१,००	१,००			
११	खोर सुधार कार्यक्रम		४	२,००	२,००			
१२	खोरेत स्वाईन फिबर तथा रेविज भ्याक्सिन		१,००,००	४,००	४,००			
१३	गाई भैसी पालन सम्बन्धी कृषक तालिम		१	१,००	१,००			
१४	च्यापकटर मोटर सहित ५० प्रतिशत अनुदान		१०	१,५०	१,५०			
१५	तथ्याङ्क संकलन कम्पायल तथा प्रकाशन		१	७५	७५			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम	स्रोत			
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६	तर नाईट्रोजन खरिद		१	५०	५०			
१७	दुध उत्पादनका आधारमा अनुदान (प्रति लिटर ०.२५ पैसाको दरले)		१४,०००,००	३५,००	३५,००			
१८	प्रगति समीक्षा		१	८३	८३			
१९	पशुपंक्षी सँग सम्बन्धीत पसल फर्म अनुगमन निरीक्षण		३	६०	६०			
२०	पशु स्वास्थ्य तथा बाभोपन निवारण शिविर कार्यक्रम		७	७,००	७,००			
२१	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत गाईनोकोलोजिकल उपचार		९,००	४९	४९			
२२	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मेडिकल उपचार		२,१०,००	४,५०	४,५०			
२३	पशुसेवा कार्यक्रमको डकुमेन्ट्री तयार गरी प्रसार एवं सि.डी. तयार		१	५०	५०			
२४	पशुसेवा कार्यक्रमको स्थानीय पशु विकास कार्यदलद्वारा अनुगमन निरीक्षण		१	५०	५०			
२५	फ्रिज खरिद		१	५०	५०			
२६	बर्ड फ्लु सर्भिलेन्स कार्यक्रम		१२	६०	६०			
२७	वर्षे घाँस (टियोस्टि बजरा वितरण)		४०	४,५०	४,५०			
२८	बाछा बंगुर मिशन कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान पिलेट दाना मिल		२	४,००	४,००			
२९	बाभोपन निवारण घरदैलो घुम्ती शिविर		२	२,००	२,००			
३०	भूकम्प पीडित तथा सिमान्तकृत कृषकहरुलाई कुखुराको चल्ला ढुवानी खर्च (१.५ महिना ढुकाएको चल्ला)		२	५०	५०			
३१	भूकम्प पीडित तथा सिमान्तकृत कृषकहरुलाई कुखुराको चल्ला पालन सम्बन्धी (१ दिने तालिम)		१०	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३२	भूकम्प पीडित तथा सिमान्तकृत कृषकहरुलाई कुखुराको चल्ला वितरण (१.५ महिना हुर्काएको चल्ला)		२०,००	५,००	५,००		
३३	भूकम्प पीडित तथा सिमान्तकृत कृषकहरुलाई कुखुराको लागि औषधी दाना वितरण		१	५०	५०		
३४	माईक्रस्कोप खरिद		१	३५	३५		
३५	मासिक ईपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ		१२	१२	१२		
३६	मिल्क एनालाइजर वितरण (सुन्दर दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.)		१	२,००	२,००		
३७	युवा स्वरोजगारका लागि गोठसुधार कार्यक्रम		५	५,००	५,००		
३८	रोग निदान तथा प्रयोगशाला सेवा (गोबर परीक्षण)		३०,००	४९	४९		
३९	रोग निदान तथा प्रयोगशाला सेवा (नमूना सङ्कलन तथा प्रेषण)		१,५०	५०	५०		
४०	बांगुर भाले खरिद तथा ढुवानी वितरण		५	१,५०	१,५०		
४१	व्यवसायिक फार्ममा परजीवि नियन्त्रण		२	१,००	१,००		
४२	विभिन्न समितिको बैठक भत्ता		४	८०	८०		
४३	विश्व रेविज दिवस		१	५०	५०		
४४	बोयर बोका वितरण ६० प्रतिशत अनुदान		७	२,८०	२,८०		
४५	सूचना प्रकाशन		२	१५	१५		
४६	सञ्चालन तथा मर्मत कार्यालय खर्च तथा कार्यक्रम अनुगमन मूल्याङ्कन भ्रमण		१	४,५०	४,५०		
४७	क्विल ब्यारो ५० प्रतिशत अनुदान		२५	६३	६३		
४८	हिउडे घाँस जै वितरण		८०	४,५०	४,५०		
कुल जम्मा				१,२०,००	१,२०,००		

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : कृषि विकास कार्यक्रम (८०३३१२०१३०३) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	कृषक, कृषक समूह तथा सरोकार बीच अन्तरक्रिया गोष्ठी		१,००		१,००		
२	घुम्ती स्थलगत तालिम		५०		५०		
३	सिप तथा क्षमता विकास तालिम		२,००		२,००		
४	सिमान्तकृत वर्गको लागि सामूहिक तरकारी खेतीको लागि सहयोग		२,००		२,००		
५	५० प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने थ्रेसर मेसिन वितरण कमाण्ड क्षेत्र (शारदानगर, शुक्रनगर, मेघौली, दिव्यनगर तथा शिवनगर)		२,००		२,००		
६	५० प्रतिशत अनुदानमा डिजिटल तराजु वितरण		१,५०		१,५०		
७	५० प्रतिशत हाईब्रिड मकै बीउ वितरण कमाण्ड क्षेत्र (शारदानगर, शुक्रनगर, मेघौली, दिव्यनगर तथा शिवनगर)		४,००		४,००		
८	IPNS कृषक पाठशाला सञ्चालन		५०		५०		
९	ईलेक्ट्रिक स्पेयर वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)		५०		५०		
१०	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण तथा मर्मत सहयोग (५० प्रतिशत अनुदानमा)		३,००		३,००		
११	कृषि उपज प्रशोधन केन्द्र सहयोग (५० प्रतिशत अनुदानमा)		७,५०		७,५०		
१२	कृषि औजार उपकरण सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार सौपमूलक तालिम		२००		२००		
१३	कृषि तथ्याङ्क अद्यावधिक कार्यक्रम		१,००		१,००		
१४	कृषि समूह/सहकारीलाई तोरी मिल स्थापना सहयोग (५० प्रतिशत अनुदानमा)		२,५०		२,५०		





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१५	कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सूचना प्रकाशन		६०		६०		
१६	कृषि क्षेत्रको कार्यक्रम सार्वजनिकरण		५०		५०		
१७	तरकारी सिङ किट वितरण		१,२०		१,२०		
१८	तोरी बालीमा सल्फरको प्रयोग प्रदर्शन		२०		२०		
१९	धानको श्रोत बीउ उत्पादन अनुदान		१०,००	१०,००			
२०	नमूना प्राङ्गारिक खेती प्रदर्शन कार्यक्रम		१,००		१,००		
२१	पहाडी क्षेत्रको लागि उच्च प्रविधिको प्लाष्टिक घर निर्माण (८५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम)		५,००		५,००		
२२	बीउ गोदाम घर निर्माण (५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम)		१०,००	१०,००			
२३	बीउ प्रतिस्थापन कार्यक्रम (अनुदानमा उन्नत बीउ वितरण धान, गहुँ, तोरी, मसुरो तथा मकै)		२५,००	२५,००			
२४	भूकम्प पीडित तथा द्वन्द्व पीडित लक्षित कृषि कार्यक्रम		४,००		४,००		
२५	भकारी सुधार कार्यक्रम		२,००		२,००		
२६	मेयरसँग युवा कृषक कार्यक्रम (प्रस्तावनामा आधारित युवा लक्षित कार्यक्रम जस्तै च्याउ खेती, मोरीपालन, तरकारी तथा पुष्पखेती)		१०,००		१०,००		
२७	माटो परीक्षण तथा माटो सुधार कार्यक्रम		५,००		५,००		
२८	विषादिमुक्त वडा सम्भाव्यता अध्ययन तथा घोषणा		१,५०		१,५०		
२९	कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च		१,५०		१,५०		
३०	कृषक तथा कृषक समूह, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि सहित अवलोकन भ्रमण		२,५०		२,५०		
३१	डिप बोरिङ निर्माण		१०,००		१०,००		
३२	साना सिंचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार (बोरिङ, सिंचाई, कुलो मर्मत तथा पानी संकलन पोखरी)		२५,००		२५,००		
कुल जम्मा			१,४५,००	४५,००	१,००,००		

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : पर्यटन क्षेत्र (८०३३१२०१३०६)

(रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि तालिम (नेचर गाइड, वेटर, उत्तर दायी पर्यटन र हस्पिटालिटी सम्बन्धी)		४,००	४,००		
२	गैँडाकोटा, भरतपुर र देवघाट एकीकृत धार्मिक गुरुयोजना निर्माण		२,००	२,००		
३	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि डकुमेन्ट्री तयारी तथा विश्व पर्यटन दिवसको अवसरमा कार्यक्रम		१,५०	१,५०		
४	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि पम्पलेट ब्रोशर प्रकाशन		२,००	२,००		
५	पर्यटन विकासका लागि सरोकारवालासँग छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		६,००	६,००		
६	प्राचिन नाचहरूको संरक्षण तथा प्रोत्साहन		२,००	२,००		
७	बह्माकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र जिल्ला स्तरीय भवन निर्माण	१	३,००	३,००		
८	Umbrella Street पूर्वाधार निर्माण	२२	१५,००	१५,००		
९	कमलादी मन्दिरमा अग्नी हवन कुण्ड निर्माण	११	२,००	२,००		
१०	क्षेत्र गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	५	१,५०	१,५०		
११	कालिका मन्दिर राधापुर (राधापुर)	१४	२,००	२,००		
१२	खयरघारी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	१६	२,००	२,००		
१३	गणेश मन्दिर पूर्वाधार मन्दिर (सिद्धिविनायक)	१२	२,००	२,००		
१४	गणेश मन्दिर मर्मत (गौरीगन्जचोक)	८	२,००	२,००		
१५	गणेश मन्दिर राधापुर पूर्वाधार निर्माण	१४	२,५०	२,५०		



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१६	जखडिमाई मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	११	१,५०	१,५०		जन सहभागिता
१७	टसिलिङ्ग बौद्ध गुम्बा निर्माण	१९	३,००	३,००		
१८	ताल संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार कार्यक्रम		८,००	८,००		
१९	दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार	२७	३,००	३,००		
२०	दुर्गा मन्दिर जि.वि.स. चोक	१०	२,५०	२,५०		
२१	ने ज्याम्बेलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	२०	१,५०	१,५०		
२२	नवदुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार	६	१,००	१,००		
२३	पन्चेश्वर महादेव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	७	१,५०	१,५०		
२४	पर्यटकीय सूचना केन्द्र स्थापना		४,००	४,००		
२५	देवी स्थान मन्दिर मर्मत	२४	२००	२००		
२६	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको छाना छाउने	१०	१,५०	१,५०		
२७	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको छाना छाउने	९	१,५०	१,५०		
२८	महानगरीय पार्क/शहिद पार्क निर्माण		२५,००	२५,००		
२९	महानगरीय जेष्ठ नागरिक गृह देवघाट छाना छाउने	१	५,००	५,००		
३०	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	६	१,५०	१,५०		
३१	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत	४	१,५०	१,५०		
३२	राम मन्दिर सत्तल निर्माण	५	४,००	४,००		
३३	लङ्गाघोम याङ्गा बौद्ध गुम्बा (मस्याङ्दी टोल)	७	२,००	२,००		
३४	वृक्षवाटीका भिमचन्द्र प्रा.वि. भित्र पार्क	२०	२,००	२,००		
३५	शक्तिशाली मन्दिर बाराही चोक	२८	१,५०	१,५०		
३६	शानिश्चरे मन्दिर नगर वन	३	२,००	२,००		
३७	श्री राधा सर्वेश्वर भजन आश्रम पूर्वाधार निर्माण	१	२,००	२,००		
३८	श्री हरिकृष्ण बैद्धिक धर्मशालाको लागि हल निर्माण (देवघाट)	१	६,५०	६,५०		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३९	शेष लक्ष्मिनारायण मन्दिर क्षेत्रपुर	२	१,५०	१,५०			
४०	शिव मन्दिर दाशढुङ्गा	२९	२,००	२,००			
४१	शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार (पशुगाम कुण्डा)		१,५०	१,५०			
४२	शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	२५	२,००	२,००			
४३	शिवालय मन्दिर पूर्वाधार निर्माण (रतनपुर)	२१	३,५०	३,५०			
४४	शिवालय मन्दिर ब्रम्हपुरी पूर्वाधार निर्माण	१३	२,००	२,००			
४५	सप्तकन्या जलदेवी मन्दिर	२	१,००	१,००			
४६	सिद्धिगणेश मन्दिर मर्मत सम्भार (देवनगर)	६	२,००	२,००			
४७	हरिहर मन्दिर सत्तल निर्माण	८	४,००	४,००			
४८	सनातन विद्यापिठको पूर्वाधार निर्माण (ठिमुरा)	९	५,००	५,००			
कुल जम्मा			१,५८,००	१,५८,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०३३१२०५०१) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	९,७१		९,७१	
२	कक्षा ११, १२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान (एस.एस.डि.पि.-सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,८७		१,८७	
३	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधनर्मा हुने ऋण।)	२२५२२	१,९२		१,९२	
४	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	२२५२२	६६		६६	
५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२२५२२	१२,००		१२,००	
६	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	२२५२९	२०		२०	
७	अन्य भत्ता	२११३९	१,५१		१,५१	
८	अन्य स्वास्थ्य कर्मको फिल्ड भत्ता	२११३३	१,१०		१,१०	
९	अब्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिङ्ग, रिङ्गपे शरी तथा VIA जाँच	२२५२२	३५		३५	
१०	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा सञ्चालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	२२५२२	५,३२		५,३२	
११	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिङ्ग प्रेशरी खरिद	२२५२२	२२		२२	



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१२	आइ.यु.सि.डी. तथा इम्लान्ट सेवा प्रदान	२२५२२	३१		३१		
१३	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	२११११	५२,९४,३१		५२,९४,३१		
१४	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC) निःशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसुती हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला (लुगा सेट)	२२५२२	१,००,००		१,००,००		
१५	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपयोग खर्च (तलब, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	२२५२२	९३,४२		९३,४२		
१६	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च (खर्च शीर्षक नं. २२१११, २१११२, २२१२१, २२२११, २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७११ का खर्चहरु)	२२५२२	६,७८		६,७८		
१७	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance Based Grants)	२२५२२	३,२४		३,२४		
१८	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	६२		६२		
१९	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्ध भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादन आधारित अनुदान (Performace based Grants) (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	६४		६४		
२०	उपचार केन्द्र औषधी भण्डार गर्न दराज खरिद	२२५२२	१२		१२		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२१	उपचार केन्द्रहरुमा आकास्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामग्री डुबानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई.टि.वि. रजिष्टर अध्यावधिक	२२५२२	७९		७९		
२२	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	२२५२२	४८		४८		
२३	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवम् चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मिहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	२२५२२	६९		६९		
२४	उर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग	३११५१	१,००		१,००		
२५	एक गाउँ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२११११	२,९६		२,९६		
२६	एच.आई.भी. कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, स्थानीय स्तरमा पिपमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुदृढीकरण, स्वास्थ्यकर्मिहरुलाई एच.आई.भी. र टि.वी. र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,७९		१,७९		
२७	एच.एम.आई.एस.को तालिम (५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छुपाई (५०)	२२५२२	१,००		१,००		
२८	एल.एम.आई.एस. अनलाईन कार्यक्रम सञ्चालनको लागि कम्प्युटर सहायक सेवा करार	२२५२२	२,५०		२,५०		
२९	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी विषादी छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रण लागि बहुरिकाय अन्तरक्रिया)	२२५२२	१,१६		१,१६		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३०	औषधी, भ्याक्सिन, साधन, सामग्री रियाकिड तथा ढुवानी र पुनः वितरण समेत	२२५२२	१,००		१,००		
३१	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	१,०२,५७		१,०२,५७		
३२	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१९,८०		१९,८०		
३३	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२०,२९		२०,२९		
३४	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	७,०४		७,०४		
३५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,३६		१,३६		
३६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१,३९		१,३९		
३७	काम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागू भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	२,९६		२,९६		
३८	कर्मचारीहरुको तलब वापतको खर्च	२११११	४,२३,०५		४,२३,०५		
३९	कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	२११२१	७,८८		७,८८		
४०	करार: अहेब,अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगर पालिका,संस्थागत क्लिनिक) ९० जना (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२४११	१३,००		१३,००		
४१	कृषक पाठशाला सञ्चालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी	२२५२२	२,००		२,००		
४२	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शिविर सञ्चालन	२२५२२	१,५४		१,५४		
४३	कृषि चुन विवरण	२२५२२	४५		४५		
४४	कृषि शोक बजार नारायणगढको लागि Digital Price Board उपलब्ध गराउने	३११५१	१,५०		१,५०		
४५	कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण, कृषि बजार	३११५१	१०,००		१०,००		
४६	कृषि वस्तु निर्यात प्रवर्द्धनको लागि ससर्त ब्याज अनुदान	२२५२२	९,००		९,००		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४७	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, बिजुली, सञ्चार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	२२३११	८६		८६		
४८	कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	२२५२२	३२		३२		
४९	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा स्यानेटरी प्याड वितरण	२२५२२	२५		२५		
५०	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्ने (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	३०		३०		
५१	गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२२५२२	१,४४		१,४४		
५२	गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२८		२८		
५३	गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२८		२८		
५४	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	२२५२२	४७		४७		
५५	गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नर्सन रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	३,००		३,००		
५६	चितवन कालिका मन्दिर पुनर्निर्माण कार्य वडा नं. १०	३११७१	५,००		५,००		
५७	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्स) चे तना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२२५२९	२९		२९		
५८	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालाबीच अन्तरक्रिया	२२५२२	३५		३५		
५९	जलवायु अनुकूलन गाउँ कार्यक्रम	२२५२२	१२,००		१२,००		
६०	ज्येष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	२२५२२	३,००		३,००		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
६१	डेगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको बास स्थान खोजी गरी लाभो नष्ट गर्ने अभियान सञ्चालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	२२५२२	५,००		५,००		
६२	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपो टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	२२५२२	७०		७०		
६३	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	२२५१२	५२		५२		
६४	नमूना विद्यालय सुधार गुरुोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२२५२२	२,१५,७०		२,१५,७०		
६५	नमूना विद्यालय सुधार गुरुोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	४१,६४		४१,६४		
६६	नमूना विद्यालय सुधार गुरुोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	४२,६६		४२,६६		
६७	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	२,१०		२,१०		
६८	नसर्ने रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	७०		७०		
६९	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	२२५२२	२२,५०		२२,५०		
७०	निजी अस्पताल तथा मेडिकल कलेजहरूमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको सञ्चालन	२२५२२	४,००		४,००		
७१	नियमित रुपमा खोपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	२२५२२	५०		५०		
७२	निःशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	२२५२२	६०		६०		
७३	निजी स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पो लिक्लिनिक) सँग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मूलप्रवाहीकरण निरन्तरता	२२५२२	४५		४५		
७४	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	४,००		४,००		
७५	पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	२२५२२	२,७०		२,७०		
७६	पुनः उपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पि.बि.सी. बिर मीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	२२५२२	१,३६		१,३६		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७७	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चिता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., ग.पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानीय तह) (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५१२	१,६५		१,६५	
७८	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२६११	२५		२५	
७९	पूर्ण खोपको दीगोपनको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था) (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,६५		१,६५	
८०	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२२५२२	८,२८		८,२८	
८१	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,६०		१,६०	
८२	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१,६४		१,६४	
८३	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	२२५२२	८४,६८		८४,६८	
८४	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताको पारिश्रमिक एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान	२२५२२	१६,३५		१६,३५	
८५	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१६,७५		१६,७५	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
८६	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	२२५२२	१५,५३		१५,५३		
८७	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	३,००		३,००		
८८	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याब व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	३,०७		३,०७		
८९	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	२२५२२	३०		३०		
९०	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पायेंग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	२२५२२	५		५		
९१	पशु आहारा विकास कार्यक्रम (हिउँदे वर्षे, बहुवर्षे 'घाँस उत्पादन/नर्सरी स्थापना/कबुलियती वनमा घाँस विकास/यु.एम.एम.बि. ब्लक वितरण आदि)	२२५२२	२,५०		२,५०		
९२	पशुपंक्षी (गाई/भैँसी/भेडा/बाख्रा/बंगुर) तथा पशु आहार श्रो तर्कन्द्र विकास सहयोग	२२५२२	१,५०		१,५०		
९३	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई अभिमुखीकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था) (दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,५०		१,५०		
९४	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	२२५२२	१५,१०		१५,१०		
९५	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२,१९		२,१९		
९६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२,९९		२,९९		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
९७	पाले, स्वीपर, गार्ड, बगैचे, का.स. आदिको सेवा करारमा लिने	२२४१९	१४,४०		१४,४०		
९८	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई.को जानकारी खोप कार्यक्रमको समीक्षा, सुक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत) (दाताको संयुक्त कोष - सो धधर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१,९०		१,९०		
९९	पालिकाबाट अनुगमन मूल्याङ्कन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)	२२५२२	३०		३०		
१००	पी.बी.सी. बिरामी तथा परिवारको क्षयरोग परिक्षण गर्न यातायत खर्च	२२५२२	४५		४५		
१०१	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस चलाउन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य सञ्चालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागू भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरुको लागि)	२२५२२	३३		३३		
१०२	फर्निचर खरिद	२२५२२	१,२०		१,२०		
१०३	फोहोरलाई स्रोतमा नै वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन गर्न प्लाष्टिक विन वितरण	२२५२२	१,००		१,००		
१०४	व्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/बंगुर)	२२५२२	२,००		२,००		
१०५	बायोग्यास जडान	३१५१	१२,६०		१२,६०		
१०६	बाल क्लब गठन, सञ्चालन तथा नियमन	२२५२९	२०		२०		
१०७	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनीकरण	२२५२९	३३		३३		
१०८	भर्मी कम्पोजिट तथा कौषी खेती प्रवर्द्धन	२२५२२	१,००		१,००		
१०९	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व.से. परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिक र वैशाख)	२२५२२	३,३५		३,३५		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
११०	म.स्वा.स्व.से. अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२२५२२२	६,०९		६,०९		
१११	म.स्वा.स्व.से.हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाइ (जना)	२२५२२२	१,४०		१,४०		
११२	म.स्वा.स्व.से.हरुलाई पोशाक भत्ता	२२५२२२	१५,४५		१५,४५		
११३	मुद्गल मन्दिर भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १ देवघाट, चितवन	३११७१	७,००		७,००		
११४	महंगी भत्ता	२११३२	६०		६०		
११५	महंगी भत्ता	२११३२	१२,६०		१२,६०		
११६	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/CRPT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	२२५२२२	४४		४४		
११७	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सिड; किताब खरिद तथा इ पुस्तकालय समेत)	२२५२२२	१८,६९		१८,६९		
११८	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सिड; किताब खरिद तथा इ पुस्तकालय समेत)	२२५२२२	३,६१		३,६१		
११९	(एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२२	३,७०		३,७०		
१२०	माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन (फिक्सिड; किताब खरिद तथा इ पुस्तकालय समेत)	२२५२२२	१४		१४		
१२१	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२२	२,७१		२,७१		
१२२	माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान (एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२२	२,७७		२,७७		
१२३	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२२	२,१०		२,१०		
१२४	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरुको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२२	४०		४०		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१२५	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	५,००		५,००	
१२६	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्रि.वि. शिक्षण, बीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र. तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप-क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसँग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढीकरण निरन्तरता	२२५२२	४५		४५	
१२७	रा.प.अन.डि.वि. तलब	२११११	७,६२		७,६२	
१२८	रा.प.अन.प्रथम.वि. तलब	२११११	४,०३		४,०३	
१२९	रा.प.तृ.वि.को तलब	२११११	५,०८		५,०८	
१३०	रा.प.डि.वि.को तलब	२११११	५,५४		५,५४	
१३१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	२११११	१,००		१,००	
१३२	राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	२२५२२	३०		३०	
१३३	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमुखीकरण एक दिने (७७ जिल्ला) (गाभी - नगद अनुदान)	२२५१२	८०		८०	
१३४	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरमा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से. परिचालन	२२५२२	१,९१		१,९१	
१३५	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	२२५१२	५०		५०	
१३६	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०		५०	
१३७	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	२२५२२	३३		३३	
१३८	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म.स्वा.से.सँग छलफल	२२५२२	३५		३५	
१३९	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	२२५२२	१,४३		१,४३	
१४०	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२,५०		२,५०	
१४१	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२२५२२	१,२६,१६		१,२६,१६	



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१४२	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२४,३५		२४,३५	
१४३	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२४,९५		२४,९५	
१४४	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.व.को क्रमागत ४ कोठे भवन)	२२५२२	७७,६५		७७,६५	
१४५	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.व.को क्रमागत ४ कोठे भवन (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१४,९९		१४,९९	
१४६	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ.व.को क्रमागत ४ कोठे भवन (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१५,३६		१५,३६	
१४७	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	४९,६८		४९,६८	
१४८	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	९,५९		९,५९	
१४९	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	९,८२		९,८२	
१५०	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने, SAE व्यवस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता व्यवस्था गर्ने	२२५२२	५,५०		५,५०	
१५१	विशेष विद्यालयको आवास सहितको भवन निर्माण क्रमागत	२२५२२	३०,०९		३०,०९	
१५२	विशेष विद्यालयको आवास सहितको भवन निर्माण क्रमागत (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	५,८९		५,८९	
१५३	विशेष विद्यालयको आवास सहितको भवन निर्माण क्रमागत (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	५,९५		५,९५	
१५४	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	२२५२२	८,९२		८,९२	
१५५	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२,७२		२,७२	
१५६	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१,७६		१,७६	



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१५७	शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन	२२५२२	४०,००		४०,००		
१५८	शहरी हरित पार्क स्थापना	२२५२२	१,००		१,००		
१५९	शिक्षकको जगेडा तलब	२११११	१,०२		१,०२		
१६०	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार यो जना कार्यान्वयन	२२५२२	१२		१२		
१६१	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार यो जना कार्यान्वयन (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२		२		
१६२	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार यो जना कार्यान्वयन (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२		२		
१६३	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	२२५२२	७७,९४		७७,९४		
१६४	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२) (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१५,०५		१५,०५		
१६५	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२) (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१५,४१		१५,४१		
१६६	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	२२५२२	१४,०२		१४,०२		
१६७	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्वपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद)का लागि अनुदान (एस.एस.डि.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२,७१		२,७१		



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६८	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्विपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद)का लागि अनुदान (एस.एस.डी.पी - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२,७७		२,७७		
१६९	शिरोधारा टेबल/बाष्पस्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामग्री खरिद	२२५२२	३,५०		३,५०		
१७०	सडक बालबालिका तथा बालश्रमिको लागि आवासीय शैक्षिक प्रबन्ध	२२५२२	११,५०		११,५०		
१७१	सडक बालबालिका तथा बालश्रमिको लागि आवासीय शैक्षिक प्रबन्ध (एस.एस.डी.पी. - सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	२,२२		२,२२		
१७२	सडक बालबालिका तथा बालश्रमिको लागि आवासीय शैक्षिक प्रबन्ध (एस.एस.डी.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	२,२८		२,२८		
१७३	स्तनपायी आमालाई मात्रा शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्द्धक जडिबुटीजन्य औषधी वितरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५,००		५,००		
१७४	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	२२५२२	४३		४३		
१७५	स्थानीय जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/निजी संस्था संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	२२५२२	१,५०		१,५०		
१७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस. २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पूँजीगत)	२२५२२	१,००		१,००		
१७७	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तालब तथा पोशाक	२११११	२,९७		२,९७		
१७८	स्थानीय निकायद्वारा सर्पोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस सञ्चालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५), एचआईभी कार्यक्रमका लागि सञ्चालन खर्च (१३९) (जे फम्याट - नगद अनुदान)	२२५२२	१,४५		१,४५		
१७९	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२२५२२	३४,००		३४,००		
१८०	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	३१५११	३०		३०		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत		
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१८१	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर. निर्देशिका अनुसार) सञ्चालन	२२५२२	६६		६६	
१८२	समूह गठन र परिचालन	२२५२२	५		५	
१८३	समूह सदस्यको अनुशिक्षण	२२५२२	३१		३१	
१८४	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	३१५५१	२,८६		२,८६	
१८५	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५) (जे फ्याट - नगद अनुदान)	२२५२२	४,२९		४,२९	
१८६	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पूँजीगत)	२२५२२	१,२०		१,२०	
१८७	स्वास्थ्य चौकी/प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	२२५२२	१,००		१,००	
१८८	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल वातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य सञ्चार सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	३,००		३,००	
१८९	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	२२५२२	१६		१६	
१९०	साना सिंचाई निर्माण/मर्मत सम्भार/प्लाष्टिक पोखरी निर्माण/हिउ पोखरी	३१५५१	१३,५०		१३,५०	
१९१	सामुदायिक वनमा पर्यापयटन/उद्यम प्रवर्द्धन	३१५५१	५,००		५,००	
१९२	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासइ छात्रवृत्ति	२२५२२	६५,३०		६५,३०	
१९३	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासीय छात्रवृत्ति (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	१२,६१		१२,६१	



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१९४	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैर आवासीय छात्रवृत्ति (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	१२,९२		१२,९२		
१९५	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति	२२५२२	४०,२७		४०,२७		
१९६	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	७,७७		७,७७		
१९७	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि आवासीय छात्रवृत्ति (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	७,९६		७,९६		
१९८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२२५२२	१८,६९		१८,६९		
१९९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने अनुदान)	२२५२२	३,६१		३,६१		
२००	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान (एस.एस.डि.पी.-सोधभर्ना हुने ऋण)	२२५२२	३,७०		३,७०		
२०१	सामाजिक परिचालिकाको प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	२,५४		२,५४		
२०२	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयाँ थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	२२५२२	१,००		१,००		
२०३	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम	२२५२२	३२		३२		
२०४	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६ गीतानगर चितवन	३१७१	७,००		७,००		
		कुल जम्मा	७७,५८,००		७७,५८,००		



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : प्रदेश सरकार शर्त अनुदान २०७५/०७६ (८०३३१२०१५.०३) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	३० फिट अग्लो अष्ट धातु शिव मूर्ति, वृद्धाश्रम तथा पुरातात्विक संग्रहालय निर्माण (भरतपुर)	१	३१११२	५०,००			५०,००
२	आदर्श आमा समूह भवन निर्माण सुधार	२	३१११२	३०,००			३०,००
३	आयुर्वेद सूचना व्यवस्थापन प्रणाली सुद्विदीकरणका लागि ल्यापटप खरिद		३१११२	३,००			३,००
४	कृष्णपुर खेल मैदान, भरतपुर	७	३११५९	५०,००			५०,००
५	गणेशस्थान शान्ति पार्क	११	३११५९	५०,००			५०,००
६	घुम्तीचोक देखि छहारी चोक दवीचोक विजयनगर सडक स्तरोन्नती	१६	३११५१	५०,००			५०,००
७	चारपाते युवा क्लब सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	३०,००			३०,००
८	दुर्गा मा.वि. दक्षिण पश्चिम चोकबाट पूर्व जाने बाटो स्तरोन्नती	१६	३११५१	५०,००			५०,००
९	देवी चोक - लाटन डाँडा सडक	१६	३११५१	४०,००			४०,००
१०	दोभान पुस्तकालय भवन निर्माण	१०	३१११२	३०,००			३०,००
११	धौलाबारी नदी किनार बाँध मर्मत भरतपुर २३	२३	३११५४	५०,००			५०,००
१२	निर्वाचन क्षेत्र नं. २ सरसफाई एवम् हरियाली कार्यक्रम		३११५८	५०,००			५०,००
१३	पूर्ण खोप जिल्ला सुनिश्चिताको लागि स्थानीय तहलाई अनुदान		२६४११	२,००			२,००
१४	प्रदेश भित्र कार्य गर्ने म.स्वा.से.का लागि सञ्चार खर्च सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	६,००			६,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५	बाइघरे २ नं. पुलबाट विशालचोकबाट मेघौली सडक दक्षिण त्रिवेणी चोक - लम्साल चोक हुँदै गीतानगर सडक		३११५१	५०,००			५०,००
१६	भरतपुर १ रामनगर ठिमुगा बाटो कालो पत्रे	१	३११५१	५०,००			५०,००
१७	भरतपुर १६ श्री.मा.वि. ब्रम्हपुर भवन निर्माण	१६	३१११२	५०,००			५०,००
१८	भरतपुर १८ बाबुराम चोकबाट किसानचोक भेटघाट चोक मिलनचोक बाटो कालो पत्रे	१८	३११५१	५०,००			५०,००
१९	भरतपुर २६ श्री रामतपुर भवन निर्माण	२३	३१११२	५०,००			५०,००
२०	भरतपुर २७ जनकला चोक उत्तर पुरानो इनार सम्म र खाल चोक देखि आनन्द भुतलको घर सम्म बाटो	२७	३११५१	५०,००			५०,००
२१	भरतपुर २७ र २८ मा फाउन्डेसन सहितको मेशजाली निर्माण	२७, २८	३११५९	५०,००			५०,००
२२	भरतपुर ९ बसन्तचोकबाट दक्षिणतिर रोडको इट्टा साइड ढल निर्माण	९	३११५८	५०,००			५०,००
२३	योगी नरहरीनाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालय विकास विस्तार र स्तरोन्नती		३११७१	५०,००			५०,००
२४	राइनो ताल बाल उद्यान तथा धनगढा संरक्षण		३११५७	५०,००			५०,००
२५	राम पौडेलको घर - उत्तर गणेश मन्दिर कुँवर राइसमिल सम्म सडक कालो पत्रे र पक्की ढल निर्माण	१२	३११५१	३०,००			३०,००
२६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर तथा जग्गा कम्पाउण्ड घरोबार तथा मन्दिर जिर्णद्वार	१६	३११७१	३०,००			३०,००
२७	बुद्धपथ कालो पत्रे (भरतपुर १६)	१६	३११५१	४०,००			४०,००
२८	विजयनगर चोक सडक आर.सि.सि. ढलान	१६	३११५१	३०,००			३०,००
२९	विजयनगर चोकबाट नारायणचोक दुइतर्फो ढल निर्माण	१६	३११५८	४०,००			४०,००
३०	श्री मा.वि. ढड्ढाघारीको भौतिक सुधार र शैक्षिक स्तरोन्नती	१६	३११७१	५०,००			५०,००



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन रकम	स्रोत			जन सहभागिता
					आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
३१	श्री सिद्धार्थ मा.वि. को कम्पाउण्ड मेश जाली तथा विज्ञान प्रयोगशाला	२४	३११२	५०,००			५०,००	
३२	स्थानीय तहमा अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण प्रशासनिक खर्च		३१८२	१,५०			१,५०	
३३	स्थानीय तहमा अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण अनुदान		२६४२२	१८,५०			१८,५०	
३४	स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुसासन अभिवृद्धि तथा सुद्विीकरण कार्यक्रम		२२५२२	७,००			७,००	
३५	स्थानीय तहमा भएका स्वास्थ्य संस्थाको सुसासन अभिवृद्धि तथा सुद्विीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत)		२२३११	७,००			७,००	
३६	स्थानीय स्तरमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सुद्विीकरण कार्यक्रम (चालु)		२२५२२	१,४३			१,४३	
३७	स्थानीय स्तरमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाको सुद्विीकरण कार्यक्रम (पूँजीगत)		२२३११	१,४३			१,४३	
कुल जम्मा			१३,७७,७६				१३,७७,७६	

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : महानगरपालिका - पूर्वाधार विकास (८०३३१२०१३१३) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
१	५० प्रतिशत जनसहभागिता र ५० प्रतिशत महानगरपालिका कार्यक्रम		२००००	१००००			१००००	
२	किरण मार्ग कालो पत्रे सडक निर्माण	१३	७५००		६०००		१५००	
३	७० प्रतिशत जनसहभागिता र ७० प्रतिशत महानगरपालिका कार्यक्रम		२००००	६०००			१४०००	
४	अटोल्यान्ड डीपीआर तथा निर्माण कार्य	३	२००००		५०००		१५०००	
५	अनुपम टोल-आनन्द चोक-टिकाराम गैरे सडक	४	२४०		२४०			
६	अभय नेपालको घर देखि राजेन्द्र दराइको घरसम्म सडक कालोपत्रे	१२	३६००		१८००		१८००	
७	अभिनाषचोकदेखि दक्षिण न्यौपानेको घर हुदै दंग चौतारी सडक	५	२०००	२०००				
८	अभियान टोल सडक निर्माण	८	३५००		२८००		७००	
९	अरुणोदय कलेज भवन निर्माण	६	१०००		१०००			
१०	आकृतिचोकबाट शिवहरिचोकसम्म कालोपत्रे वडा नं. ६	६	६०००		४८००		१२००	
११	आकस्मिक योजना		२००००	२००००				
१२	ओलिङको घरबाट अभिनाश पोल्टी सडक	५	४५००	१०००	३५००			
१३	इन्द्र पोखरेको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	१४	२०००		२०००			
१४	उच्च शिक्षा शैक्षिक पूर्वाधार कार्यक्रम		३०००		३०००			
१५	एकीकृत जग्गा विकास कार्यक्रम		२५००		२५००			
१६	एग्रीफ्लोरादेखि नहर डिलसम्मको सडक मर्मत	५	२०००	२०००				
१७	ओशो नारायणी ध्यान केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	२१	५००		५००			





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
१८	केदार बोहराको घरदेखि विकास चोकसम्म सतह ढल पेटी र सडक मर्मत	७	९५००		५७००		३८००	
१९	केन्द्रीय बस टर्मिनल तथा पोखरा बसपार्क मर्मत सम्भार कार्य	१ र ९	४५००		४५००			
२०	क्यान्सर अस्पताल १ नं. गेट देखि मनकामना चोक सडक मर्मत	७	२०००	२०००				सडक बोर्ड
२१	क्यान्सर अस्पताल १ नं. गेटदेखि २ नं. गेट सम्म सडक मर्मत	७	२०००	२०००				
२२	क्यान्सर अस्पताल २ नं. गेटदेखि दिपेन्द्र चोक-थापा चोकसम्म सडक मर्मत	७	१६००	१६००				
२३	कोइरालाको घर हुदै गोल्डेन फ्रियुचर स्कुलबाट दक्षिण तर्फको पक्की पुलसम्म सडक स्तरोन्नति	१३	५०००		४०००		१०००	
२४	खेल मैदान स्तरोन्नति	२१	१०००		१०००			
२५	गणेश मार्ग सडक मर्मत	३	२५००	२५००				
२६	गौरेश्वर जेसिस चोकबाट लिला चोक- रेडक्रस चोक सडक पूर्व सतह ढल निर्माण	१	६०००		३६००		२४००	
२७	ग्रीन ल्याण्डदेखि बाइपाससम्म सडक मर्मत	१२	२०००	२०००				
२८	गीतानगर बरको बोट सडक मर्मत	६	७००	२१०	४९०			सडक बोर्ड
२९	गोरखकाली चोकबाट अशोक चोक हुदै नवदुर्गा चोकसम्म सडक मर्मत	८	१६६६	१६६६				
३०	घरेलु टोलदेखि घर नं. ३६ सम्म ढल तथा सडक मर्मत	१२	१८००		१२६०		५४०	
३१	घान्द्रुक चोकबाट शान्तिपुर स्कुलबाट वीरेन्द्र चोक हुदै राधापुर गम्बासम्म सडक कालोपत्रे	१४	७५००		६०००		१५००	
३२	घोडापालन गेटदेखि बैकुण्ठ चोक हुदै उत्तर २ नं. पुलबाट आनन्द चोकसम्म सडक मर्मत	४	८६००		६०२०		२५८०	
३३	घोल बजारदेखि मुनाल चोकसम्म सडक मर्मत	१२	१६६६	१६६६				
३४	चनौली शीत भण्डार पूर्वाधार निर्माण	१८	५००	५००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
३५	चित्रवन रंगशाला निर्माण	२०	५०००		५०००			
३६	छ मुखे चोक-मनकामना चोक-जयनगर कालोपत्रे सडक निर्माण	१५	७५००		६०००		१५००	
३७	जगन्नाथचोक-विशालचोक सडक पीच पुननिर्माण	४	२१३१		२१३१			
३८	जिल्ला समन्वय समितिबाट सञ्चालित अधुरो सडक निर्माण कार्य	विभिन्न	२००००		२००००			
३९	ढल निकास र ढकनी निर्माण	१०	५५००		३३००		२२००	
४०	ढोडेनी लिफ्ट खानेपानी आयोजना	२९	३५००	३५००				
४१	त्रिवेणी चोकदेखि केराबारीसम्म सडक स्तरोन्नति	५	५०००		४०००		१०००	
४२	तीर्थ श्रेष्ठको घर हुँदै कालिका मन्दिर चोक सडक कालोपत्रे	२६	२०००	२०००				
४३	देविटार-डालेटार-भाल्ड-खोलाधारी सडक मर्मत	२९	१५००	१५००				
४४	दृष्यावलोकन भ्यूटार निर्माण	२८, २९	७५००		७५००			
४५	दिपज्योति सहकारी चोकबाट नयाँ किरण मा.वि. सतह ढल निर्माण	११	६०००		३६००		२४००	
४६	दिलु घलेको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	२०	१५००		१५००			
४७	नगर भित्रका नाला तथा ड्रेन मर्मत तथा सफाई	१, २, ३, १०	२०००	२०००				
४८	नगर स्वास्थ्य केन्द्र क्लिनिक भवन निर्माण तथा मर्मत	विभिन्न	२५००		२५००			
४९	नगरस्तरीय योजनाहरूको डिपिआर तयार गर्ने (सतह ढल समेत)	विभिन्न	४०००		४०००			
५०	नेत्रनाथ सापकोटाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	२१	१०००		१०००			
५१	नदि तटबन्ध तथा निकुञ्ज सिमानामा पर्खाल निर्माण	१३, २४, २७ र २८	१००००		१००००			
५२	नेपाल पत्रकार महासंघ, चितवन शाखाको मिडिया सेन्टर निर्माण	१०	६००		६००			
५३	नौरङ्गे चोकदेखि धनगडा मन्दिर हुँदै कालिका चोकसम्म सडक निर्माण	१२	९४००		४७००		४७००	
५४	निर्माण सामाग्री परीक्षण प्रयोगशाला स्थापना		१५००	१५००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
५५	निलगिरी टोल सडक तथा ढल निर्माण	११	२५००		१७५०		७५०	
५६	पुतली बजार चोकबाट बालकुमारी कलेज हुँदै धन ब. को घरको चौकसम्म सतह ढल तथा सडक पिच निर्माण	१, २	८५००		८५००			
५७	प्रगति पथ फुटपाथ निर्माण	१, २	६०००		३०००		३०००	
५८	प्रशासकीय भवन निर्माण		५०००	५०००				
५९	ढल प्रशोधन केन्द्रको मर्मत एवम् विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार तथा निर्माण	१, ३	५०००		५०००			
६०	पुलचोक देखि चौविसकोटी फुटपाथ सुधार	१, १०, ३	७०००		४९००		२१००	
६१	फूलबारी लण्टन चोक देखि राजु सार्कीको घर सडक पिच्	१५	५०००		४०००		१०००	
६२	फेवा मार्ग सडक	१	३०००		१८००		१२००	
६३	मिलनचोकबाट दक्षिण गुम्बा सडक मर्मत	९	१६००	१६००				
६४	बन कट्टा थारु गाउँ देखि घटघाई सडक कालोपत्रे क्रमागत	२२	३५००		२८००		७००	
६५	वरुवा चोक चौराली चोकबाट पूर्व जंगल सिमाना सडक मर्मत	८	३३००	९९०	२३१०			सडक बोर्ड
६६	बेल चोक रामघाट सडक मर्मत	३, ४	५०००	१५००	३५००			
६७	वसन्त चोकबाट उत्तर सडक	१२	१२००	१२००				
६८	बसेनी लामा टोल सडक निर्माण	११	४०००		३२००		८००	
६९	बहुउद्देश्यीय व्यापारिक भवन निर्माण	३	३५००		३५००			
७०	भुक्तानी दिन बाकी तथा क्रमागत योजना		३०००००	३०००००				
७१	भेटघाट चोक देखि जिम्बाल घोल सम्म सडक कालो पत्रे	१८	५०००		४०००		१०००	
७२	भद्र तमु समाज भवन निर्माण	१०	५००	५००				
७३	भरतपुर स्याउली बजार दुर संचार चोक फुटपाथ निर्माण	१०	४५००		३६००		९००	
७४	भोर्ले चौकीडाँडा डाहाखानी सडक	२९	२५००	२५००				
७५	मुस्कान चोक देखि रामचन्द्र सरको घरको चौक सम्म बाटो ग्राभेल	२१	१५००	१५००				



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
७६	महत चोकबाट मखन चोक सडक	८	३४५०	१०५०	२४००			
७७	महानगर चक्रपथ सर्वे र ट्रयाक निर्माण	विभिन्न	२००००		२००००			
७८	महानगरीय लघु तथा मझौला उद्योग ग्राम		३०००		३०००			
७९	मामा भान्जा लाइभ स्टकबाट शालिग्राम पौडेलको घरसम्म सडक	१४	५०००		३५००		१५००	
८०	युनिक टोलल भित्रका किरण मार्ग र लक्ष्मी मार्ग सहित अन्य सडक कालोपत्रे	१०	५०००		२५००		२५००	
८१	योग नहरीनाथ योग प्राकृती चिकित्सालय भवन निर्माण	१	२०००		२०००			
८२	रंगाशाला निर्माण साभेदारी मोडेल		१००००		१००००			
८३	रामचोक कटहर चोक बुद्ध चोक पिच मर्मत	४, ७, १०	७०००		५०००		२०००	
८४	राम मन्दिर देखि डी चौतारा सडक मर्मत	५	४०००		२०००		२०००	
८५	राष्ट्र सेवक कर्मचारी भवन निर्माण	१०	५००	५००				
८६	राष्ट्रिय मार्ग ढल तथा सडक निर्माण	३	९५००		५७००		३८००	
८७	राष्ट्रिय मा.वि कृष्णपुर पुर्वाधार निर्माण	७	५००		५००			
८८	लक्ष्मी माविको पुर्वाधार तथा स्वर्ण द्वार निर्माण	२३	५००		५००			
८९	लेखनाथ कोइरालाको घरबाट देवी मन्दिर हुँदै ५० फुटे सडक कालोपत्रे	६	२५००		२०००		५००	
९०	लम्साल चोक देखी बम्सी चोकसम्म सडक	५	२०००	२०००				
९१	ललित चोकदेखि ब्याङ्गला चोक हुँदै सिमरी टाउन सम्मको सडक कालोपत्रे	१८	५०००		४०००		१०००	
९२	लुवांग मैलाको घरचोकदेखी श्रीराम भुजेलको घरसम्म सडक	२४	२०००		२०००			
९३	लाहुरे चोकबाट शशीमार्ग हुँदै बट्टी ठकुरीको घरसम्म सडक	१८	४०००		३२००		८००	
९४	बैकल्पिक उर्जा विकास कार्यक्रम		२०००		२०००			
९५	वडा नं. २६ र २७ को सिमानाको बाटो डेवौली गेटदेखी तिकुने सम्म कुलोको साइडमा तार जालीमा ढुंगा भरी बाटो कुलो निर्माण	२६	२०००		२०००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
९६	दरै गाउँ - सिमेन्ट फ्याक्ट्री सडक	९	१६६६	१६६६				
९७	गोर्खाली टोल देखि कोलटाडीसम्म मनास्लु मार्ग सडक पीच	११	५५००		२७५०		२७५०	
९८	चेतना टोल सह ढल निर्माण	१२	५२८१		३५५३		१७२८	
९९	वडा नं.१३ कार्यालय भवन निर्माण	१३	५०००	५०००				
१००	गीतानगर डेरी चोक - उदयरज सिग्देलको घर दण्डपाणी मार्ग	१३	४०००		३२००		८००	
१०१	पकौडी चोकबाट धनौजी गंगा नगर हुँदै सीतामाइ तर्फको सडक कल्भर्ट निर्माण	१३	२०००		२०००			
१०२	वडा नं.१३ र २२ पटल धारामा कल्भर्ट विस्तार	१३, २२	१५००		१५००			
१०३	वडा नं. १५ टंक प्रसाद दवाडी घर अगाडी खगेरी नहरमा अधुरो कल्भर्ट निर्माण	१५	१५०		१५०			
१०४	वडा नं.१५, २० र २१ सिकारी चोक माइली चोक हुँदै शंकर चोक सडक निर्माण	१५, २०, २१	८५००		७०००		१५००	
१०५	वडा नं. १६ धोत्रेसिमलबाट खयरधारी चौकी डाडासम्म सडक स्तरोन्नती गरी कालो पत्रे गर्ने	१६	२०००		२०००			
१०६	वडा नं.१७ कार्यालय भवन निर्माण	१७	५०००	५०००				
१०७	जीवनज्योती स्कुलबाट उत्तर तर्फ आदर्श चोकसम्म कालो पत्रे	१९	७५००		६०००		१५००	
१०८	वडा नं. २४ कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२४	१५००	१५००				
१०९	वडा नं. २८ कार्यालय भवन निर्माण	२८	५०००	५०००				
११०	रामेश्वर वडा कार्यालय तिनखोले सडक पुन निर्माण	२	७०००		५६००		१४००	
१११	वडा नं. २५ कार्यालय भवन मर्मत	२५	१२००	१२००				
११२	चादनी चोकबाट तिर्थराजको घरसम्म सडक कालोपत्रे	२६	३०८९		३०८९			
११३	ज्योतीनगर बजारबाट मुरलीचोकसम्म सडक कालोपत्रे	२६	३५८४		३५८४			
११४	सिमरी टाउन देखि ज्योतिनगर कलेजसम्म जाने बाटो कालोपत्रे	२६	३७५०	३०००			७५०	
११५	गेडी खोला पुल सर्म	२७	६००		६००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
११६	मेघौली गाउँ पर्सिडाप बजार क्षेत्रमा सडक निर्माण	२७	८२००	६५६०			१६४०	
११७	जितपुर बोटे टोलदेखि बाराही होटल जाने सडक निर्माण	२८	८२००	६५६०			१६४०	
११८	जुनहल सडक मर्मत	१	२५००	२५००				
११९	टंकवहादुरको घरलाइन सडक मर्मत	३	३०००		२१००		९००	
१२०	भट्टराई चौक टाइगर चौक सडक	४	२५००	२५००				
१२१	ओली ओरालोको घोलको कल्भर्ट विस्तार	५	१५००		१५००			
१२२	जय नेपाल चौक - पाण्डे घुम्ती सडक ग्रावेल	८	८३४		८३४			
१२३	दुर्गा ब घोलमा कल्भर्ट विस्तार	८	२०००		२०००			
१२४	शितलचोकबाट ज्योति चोकसम्म सडक कालोपत्रे	८	६०००		३०००		३०००	
१२५	कटर टाडीदेखि काभ्रे चोकसम्म रातापुर भगौली जव्का शाशी टे ली टावर सिम्रेनी सखुवानी हुँदै पर्सिडाप कालोपत्रे सडक	२५	८२००	६५६०			१६४०	
१२६	मोतीलाल स्याङताङको घरबाट अमर बहादुरको घरहुँदै वडा नं. २६ सिमरी टाउनसम्मको सडक पिच निर्माण	१७	७५००		६०००		१५००	
१२७	आलमघाटदेखि देवीथान सडक निर्माण	२४	७५००		६०००		१५००	
१२८	शम्भुकामना चोकबाट रंगीला गौचरण हुँदै गिरी काइलाको घर हुँदै आयमासी चोकसम्म सडक निर्माण	२१	७५००		६०००		१५००	
१२९	पर्सि चोकदेखि कुमियाचोक हुँदै अमर मा.वि. र उत्तर ब्राइट स्टार सुकुचोकसम्म सडक	२२	४०००		३२००		८००	
१३०	बुद्धचोक बाबुलालको घरहुँदै चौकी प्रकाश पुडालैनीको घरहुँदै २४ नं. वडा सिमाना सडक निर्माण	२३	७५००		६०००		१५००	
१३१	बरको बोट हुँदै सुन्दर वस्ती गौचरण वडा नं. २२ को सिमानासम्म सडक	१४	५०००		४०००		१०००	
१३२	वसन्त चोकबाट उत्तर सडक	१२	२८००		२८००			सडक बोर्ड
१३३	वसपार्क देखी ९ नं. वडा कार्यालय हुँदै इशवरी नेपालको घरसम्म सडक पीच पुन निर्माण तथा मर्मत	९	३०००		३०००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
१३४	विकास चोक देखी चौतारी सडक मर्मत	५	२५००		२०००		५००	
१३५	विकास चोकबाट दक्षिण कोक डेनसम्मको बाटो ८ मि. कायम गरी दाया बाया ढल सहित पिच पुन निर्माण	९	९०००		५४००		३६००	
१३६	विकास पथ विन्दवासिनी र वेल्डाडी सतह ढल	२	७०००		४२००		२८००	
१३७	विभिन्न स्थानको लागी ह्युम पाइप खरिद		३०००		३०००			
१३८	विभिन्न वडा कार्यालय भवन मर्मत		५०००	५०००				
१३९	विष्णु चोकबाट भिमवहादुरको घरहुँदै रा.प्रा.वि. लंगौटा पश्चिम नरवहादुर रानाको घर सडक कालोपत्रे	१७	५०००		४०००		१०००	
१४०	शुभ लक्ष्मी मार्ग जागृती चोक मर्मत	१२	२०००	२०००				
१४१	श्याम लाल वि.क.को घर अगाडी RCC पुल निर्माण	१७	१५००		१५००			
१४२	श्री आधारभुत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	२२	५००	५००				
१४३	श्री किरणगञ्ज मा.वि. पुर्वाधार निर्माण	१९	५००		५००			
१४४	श्री मा.वि. गौरीगञ्ज पुर्वाधार निर्माण	८	५००		५००			
१४५	श्री सिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार निर्माण	६	५००		५००			
१४६	शैलजा ट्रस्ट भवन निर्माण	५	२०००		२०००			
१४७	शहिद चौकमा ओभरहेड फूटब्रिजको निर्माण	१ र ३	२००००		५०००		१५०००	
१४८	शान्ती चोकदेखी दुर्गाचोकसम्म सडक मर्मत	४	२५००	२५००				
१४९	शितल चोक कल्भर्ट निर्माण	१५	१५००		१५००			
१५०	सिर्जना चोकदेखी गौतम चोकसम्म ४०० मीटर वडा नं.७ र १० सडक	७, १०	१६००	१६००				
१५१	सूकदेव घर नजिक दिननाथको घोलमा कल्भर्ट निर्माण	२३	१५००		१५००			
१५२	सघन सहरी विकास कार्यक्रमबाट निर्माण गरिने सडक पुल कल्भर्ट तथा अन्य निर्माण		५०००		५०००			
१५३	सुचना तथा सञ्चार प्रविधि र इनोभेसन सिसि क्यामेरा तथा सफ्टवेयरमा आधारित आलाइन सेवा		५०००				५०००	



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	स्रोत			जन सहभागिता	कै.
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	स्थानीय तह		
१२४	सडक मर्मत तथा ग्राभेल	विभिन्न	६४५७	४६१८	१८३९			
१२५	सत्संग चोक मन्दिरदेखि उच्चस्तरीय ग्राभेल	२१	५००		५००			
१२६	सपिङ्ग कम्प्लेक्स वडा नं. २१	२१	६०००		६०००			
१२७	समपुरक कोष		६७०६४	६००००			७०६४	
१२८	स्मार्ट ट्रफिक व्यवस्थापन	१,३,१०	३०००		१५००		१५००	
१२९	सार्वजनिक जग्गाको पहिचान जी आइ एस सहितको अभिलेखाकन महानगर क्षेत्रको पुन नापी		४६००		४६००			
१३०	हर्क सूब्बाको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	२०	१५००		१५००			
१३१	हरी बहादुरको घरदेखी लोकनाथको घर हुँदै तिनकूले जाने बाटोसम्म	२६	३७५०	३०००			७५०	
१३२	हरी अधिकारीको घरदेखी थपलिया चोकहुँदै हस्तबहादुर घलेको घरसम्म सडक निर्माण वडा नं. १६	१६	७५००		६०००		१५००	
१३३	हरिहर टोल वडा नं. ६ र ८ को सिमानाको बाटो निर्माण	६, ८	३५००		२८००		७००	
१३४	हाकिम चोक कल्भर्ट बाट वडा नं. ९ जयनेपाल चोक तर्फ फुटपाथ निर्माण	९	४५००		३६००		९००	
१३५	सुन्दर टोल विकास संस्था अन्तर्गत मार्ग नं. १, २ र ५ मा ४०० सय मिटर बाटो पिच (२० प्रतिशत जनसहभागिता थप गर्ने गरी)		१५००		१५००			
१३६	खरको छाना विस्थापन		४००		४००			
कुल जम्मा			१०५०४८१	५१०३४५१००	४२००००१००		१६०२३२१००	



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १ (८०३३१२०१२०१)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	आदिकवि भानुभक्त मा.वि.को पूर्वाधार विकास	५,००	५,००			
२	गणेश मार्ग गणेश हल जाने बाटोहरुमा नाला सहित सडक पिच	१०,००	१०,००			
३	जोर कुसुम पार्क पूर्वाधार निर्माण	२,००	२,००			
४	ठिमुरा खानेपानी आयोजनाको पूर्वाधार निर्माण	१२,००	१२,००			
५	ठिमुरा आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार निर्माण	५०	५०			
६	देवघाट क्षेत्र भित्र विभिन्न पूर्वाधार निर्माण	५,००	५,००			
७	नारायणी नदी किनार आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५०	५०			
८	नाल राख्ने तथा ४०० थान ढकनी निर्माण	५,००	५,००			
९	पुतली बजार भिमसेन मन्दिर चोकबाट बर्मेली होटलसम्मको अपाङ्गमैत्री पेटी निर्माण	८,००	८,००			
१०	पुतलीबजार सडक पिच निर्माण	१०,००	१०,००			
११	बालकुमारी बोर्डिङ्ग स्कुल अगाडि (हनुमान मन्दिर देखि राईनो क्वलसम्म नाला तथा पिच निर्माण)	५,००	५,००			
१२	युवाहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम	१,००	१,००			
१३	रामनगर आनन्द बस्नेतको घरबाट लखन पार्क जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने	५,००	५,००			
१४	रामनगर दुध विक्रमको घरबाट नयाँ बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने	१०,००	१०,००			
१५	लक्षित वर्गको कार्यक्रम	५,००	५,००			
१६	लिलाचोक देखि जल्पा हल जाने सडकको गणेश श्रेष्ठको घरसम्म सडक पिच	५,००	५,००			
१७	वडा कार्यालय भित्र विभिन्न बाटोको मर्मत तथा अन्य विविध कार्यहरु	६,००	६,००			
१८	वडा भित्रका सडकहरुमा बिजुली बत्ती मर्मत कार्य	२,००	२,००			
१९	विभिन्न नालाहरुमा सरसफाई कार्य	२,००	२,००			
२०	विभिन्न स्थानका सडक मर्मत सम्भार	५,००	५,००			
२१	शहिद लखन पार्कमा शहिद लखन थापाको मूर्ति स्थापना	१,००	१,००			
कुल जम्मा		१,०५,००	१,०५,००			

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २ (८०३३१२०१२०२) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि उनीहरुको आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन	५०	५०			
२	आदर्शनगर टोल विकास संस्था अन्तर्गत रुद्र कुमार श्रेष्ठको घर देखि पूर्व पुङ्गिखोला सम्म करिब ३०० मिटर ढल तथा नाला निर्माण	२८,००	१४,००			१४,००
३	क्रियाशील महिला समूहको लागि कपडाको सिलाई सम्बन्धी तालिम	१,७५	१,७५			
४	ग्राबेल तर्फ	२,००	२,००			
५	गीन भिलेज टोल विकास संस्था अन्तर्गत तुलिमाया रानाको घरदेखि गोविन्दको घरचोकसम्म करिब ३०० मिटर पिचर मर्मत गर्ने	८,००	५,६०			२,४०
६	जनजाति महिलाहरुको लागि व्यक्तित्व विकास तथा उद्घोषण तालिम सञ्चालन	५०	५०			
७	जलदेवी टोल विकास संस्था अन्तर्गत देवकोटा चोक देखि दक्षिण तर्फ समता स्कुलसम्म करिब ३०० मिटर पिच मर्मत	१६,२०	११,७०			४,५०
८	जलदेवी टोल विकास संस्थामा पर्ने अम्गाई माइलाको घरदेखि पूर्व तर्फ पुङ्गी खोलासम्म करिब १०० मिटर खुल्ला नदी निर्माण	२,००	१,५०			५०
९	दलित महिलाहरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	१,२५	१,२५			
१०	दलित समुदायका विपन्न वर्गका कालिगढहरुलाई जिविकोपार्जनका लागि आवश्यक औजार वितरण	१,००	१,००			
११	नमस्ते टोल विकास संस्था अन्तर्गत नमस्तेचोकको उत्तम गौतमको घरदेखि पूर्वतर्फ मिल्स एरिया चोकसम्म करिब १५० मिटर पिच पुननिर्माण	१४,००	७,००			७,००
१२	नाला सफाई कार्य	५०	५०			
१३	पृथ्वी टोल विकास संस्था अन्तर्गत पृथ्वी मार्ग हरि लामिछानेको घरदेखि दक्षिण तर्फ करिब १५० मिटर पिच मर्मत	६,००	४,२०			१,८०





सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१४	बेलढाँडी टोल विकास संस्था अन्तर्गत जचुकाली रोड करिब १०० मिटर पिच पुननिर्माण	१४,००	७,००			७,००
१५	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र नारायणगढको भवन मर्मत सम्भार	१,००	१,००			
१६	मुस्लिम समुदायहरूको लागि मस्जिद मर्मत सम्भारको लागि कार्यक्रम	५०	५०			
१७	महाकाली पथ टोल विकास संस्था अन्तर्गत बट्टी अधिकारीको घरदेखि दक्षिणतर्फ पशुपति टोलमा बनेको ढलमाम जोड्ने करिब २०० मिटर सिउरेज ढल निर्माण	२८,००	१४,००			१४,००
१८	महाबौद्ध गुम्बा तीनखोलेको भूसंरक्षणको लागि पुङ्गीखोलाको किनारामा रेडिङ्ग वाल निर्माण	१,००	१,००			
१९	मिर्तेरी टोल अन्तर्गत स्वस्तिक मार्गको अन्तिम २ अन्तरपथ मार्गको अन्तिममा करिब ३०० मिटर भित्र के.सी.को घरदेखि पण्डितजीको घर सम्म सडक पिच निर्माण	१८,००	९,००			९,००
२०	रामकृष्ण टोल विकास अन्तर्गत वर्षा मार्गको करिब २५० मिटर सडक निर्माण गर्ने	१८,००	९,००			९,००
२१	रामेश्वर पुस्तकालयको भौतिक पूर्वाधार सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन	१,००	१,००			
२२	वडा भित्र रहेका बाल क्लबको बालबालिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि कार्यक्रम सञ्चालन	१,००	१,००			
२३	वडा भित्र रहेका युवाहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विभिन्न प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	५०	५०			
२४	वडा भित्र रहेको स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन	५०	५०			
२५	वडा भित्रका महिलाहरूको लागि तीन महिने ब्युटिफालर तालिम सञ्चालन	२,५०	२,५०			
२६	वडामा विभिन्न भैपरी आउने खर्च	२,००	२,००			
२७	शितलमार्ग टोल विकास संस्था अन्तर्गत जयराम खत्रीको घरदेखि प्रदिपचन्द्र अधिकारीको घरसम्म करिब १०० मिटर मौजायक टायल	६,००	३,००			३,००
२८	शितलेश्वर मन्दिरको संरक्षण तथा संवर्द्धन	५०	५०			
२९	सडक बत्ती तर्फ	१,००	१,००			
	कुल जम्मा	१,७७,२०	१,०५,००			७२,२०

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ३ (८०३३१२०१२०३)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	चमेली स्कुल व्यवस्थापन (शिक्षा तालब नपुग सहयोग)	२,००	२,००			
२	तेजमार्ग पिच पुनः निर्माण	१५,००	९,००			६,००
३	दलित महिला पुरुष १० जनालाई ड्राईभिङ्ग तालिम	१,००	१,००			
४	दलित समुदायको संस्कृति प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रम	३०	३०			
५	प्रजापति सापकोटाको घर लाईन शान्तिमार्गमा मोज्याईक टाईल विस्तार	१८,००	९,००			९,००
६	पुरुषहरुलाई उद्योषण तालिम	६०	६०			
७	पवन मार्ग मोजाइक टायल लगाउने कार्य	४,५०	२,२५			२,२५
८	पाठेघर सम्बन्धी स्वास्थ्य परिक्षण/परामर्श सेवा कार्यक्रम	१,००	१,००			
९	बाल दिवस मनाउने कार्यक्रम	५	५			
१०	बाल क्लब एवम् बालमैत्री समाजको कम्पनीमा ढुमसिक बैठक सञ्चालन	१०	१०			
११	बाल क्लबका सदस्यहरुलाई क्षमता विकास तालिम	१०	१०			
१२	बाल क्लबका सदस्यहरुलाई युनिफर्म खरिद	१०	१०			
१३	बालश्रम तथा कुप्रथा विरुद्ध अन्तरक्रिया तथा चेतनामूलक कार्यक्रम	३५	३५			
१४	बासुमार्गमा मोज्याक टाईल विस्तार	१७,००	८,५०			८,५०
१५	बाह्रघरे चौताराबाट लिटिल फ्लावर स्कुल जोड्ने बाँकी सडक पिच निर्माण	१२,००	६,००			६,००
१६	मधुराम दवाडीको घर लाईनमा मोज्याक टायल विस्तार	७,५०	३,७५			३,७५
१७	मन्जु पाण्डेको घर लाईन पिच निर्माण	१५,००	७,५०			७,५०
१८	महिला हिंसा विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	१,००	१,००			





सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१९	महिलाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा नेतृत्व विकास तालिम	१,५०	१,५०			
२०	यु मार्गमा ड्रेन निर्माण	१३,००	७,५०			५,५०
२१	युवाहरूको क्षमता विकास तथा नेतृत्व विकास तालिम	१,००	१,००			
२२	युवाहरूको लागि खेलकूद सामग्री खरिद	१,००	१,००			
२३	वडा नं. ३ अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा पोल तथा तार विद्युत बल्ल तथा विद्युत विस्तार मर्मत समेत	३,००	३,००			
२४	वडा भित्र आयोजना हुने रक्तदान कार्यक्रमका रक्तदातालाई अनुदान	५०	५०			
२५	वडाका सरोकारवालालाई बालमैत्री स्थानीय शासनको अभिमुखीकरण र बालमैत्री वडा घोषणाको लागि सूचकको वडा गत अवस्था विश्लेषण १ दिने कार्यक्रम	२०	२०			
२६	विन्दवासिनी मार्ग पिच पुनः निर्माण	१५,००	९,००			६,००
२७	विभिन्न सडक ग्राभेल (स्टिमेट रकम अनुसार)	१०,००	१०,००			
२८	विविध आकास्मिक कार्यहरू	१,१०	१,१०			
२९	विविध कार्य	४,००	४,००			
३०	शिवपथ पिच पुनः निर्माण	२३,५०	१४,००			९,५०
३१	सबै पक्षहरूको सहभागिता सार्वजनिक स्थलहरू सरसफाई कार्यक्रम	१०	१०			
	कुल जम्मा	१,६५,००	१,०५,००			६४,००

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ४ (८०३३१२०१२०४) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्गहरुलाई सीपमूलक र आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन	६०	६०			
२	अपाङ्गहरुलाई सशक्तिकरण सचेतना कार्यक्रम ३ दिने तालिम	४०	४०			
३	कृषि भेटेनरी तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम एवम् अन्य कार्यक्रमहरु	६,००	६,००			
४	खेलकूद सामग्री तथा अपाङ्ग सामग्री वितरण	१,००	१,००			
५	जनजाति दिवस लगायत सांस्कृतिक भाकी र सांस्कृतिक संरक्षण	५०	५०			
६	जम्दारबाको टोल विकास संस्था दिलिप गुरुङको घर हुँदै पूर्व तर्फ रुद्र कँडेलको घर तर्फको सडक पिच निर्माण	१०,००	१०,००			
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०	५०			
८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	५०	५०			
९	टोल विकास संस्था गठन एवम् अन्तरक्रिया	२,००	२,००			
१०	दलित तथा विपन्न वर्गलाई कानुनी साक्षरता सचेतना एवम् फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३०	३०			
११	बाल दिवस विविध कार्यक्रम	५०	५०			
१२	बालमैत्री वडा घोषणाका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	१,००	१,००			
१३	भगवती टोल विकास संस्थाको लाहुरे चौक हुँदै पूर्व व्यारेकसम्मको अधुरो सडक पिच निरन्तरता	१०,००	१०,००			
१४	महिला दिवस विविध कार्यक्रम	२०	२०			
१५	महिलाहरुलाई Advance Course सिलाई कटाई तालिम	१,००	१,००			
१६	महिलाहरुको अभिभावकहरुलाई सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			





सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	महिलाहरुलाई कानुनी साक्षरता तालिम	५०	५०			
१८	महिलाहरुलाई Advance Course Beauty Parlour तालिम	२,००	२,००			
१९	महिलाहरुलाई कम्प्युटर तालिम	१,००	१,००			
२०	युवा क्लबहरुको विविध कार्यक्रम	५०	५०			
२१	लक्ष्मी पुरी रामजी अधिकारी जिल्ला ढकालको घर हुँदै शिवघाट सडक सम्म	१०,००	१०,००			
२२	वडा नं. ४ भित्रका विभिन्न मापदण्ड पुगेका सडकहरु ग्रेडर लगाई ग्राभेल गर्ने	३०,००	३०,००			
२३	वडाको विपद् व्यवस्थापन कार्यका लागि	२,००	२,००			
२४	विपन्न वर्गलाई जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	१,००	१,००			
२५	विभिन्न धर्म संस्कृति एवम् संघ संस्थाको संरक्षण संवर्द्धन एवम् विकास	४,००	४,००			
२६	शैक्षिक मार्ग सडक पिच निरन्तरता	४,००	४,००			
२७	शिक्षा बालबालिका तथा विद्यालयको लागि कार्यक्रम	४,००	४,००			
२८	सञ्चार प्रविधि तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१,००	१,००			
२९	सडक बत्ती व्यवस्थापन सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा विविध कार्यको लागि एकमुष्ट	१०,००	१०,००			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ५ (८०३३१२०१२०५)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अर्विटको २ नं. गेट जाने बाटो ग्राभेल	१,००	१,००			
२	आनन्दपुर डिलबहादुर तामाङको घर तिर जाने बाटो	१,००	१,००			
३	उत्पीडित दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	१,००	१,००			
४	उदयोषण तालिम तथा क्षमता विकास	१,००	१,००			
५	कल्याणपुर चौतारीदेखि दक्षिण जाने बाटो	१,००	१,००			
६	कृषि फलफूल खेती तथा पशु स्वास्थ्य परीक्षण	३,००	३,००			
७	खेलकूद तथा मनोरञ्जन र खेलमैदान व्यवस्थापन	२,००	२,००			
८	खानेपानी तथा सरसफाई	१,००	१,००			
९	गणेश मन्दिर टोल ईन्द्रविकास थापाको घर हुँदै विकास चोक	३,५०	३,५०			
१०	गोविन्द रिजालको घर अगाडिबाट पूर्व	१,५०	१,५०			
११	जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति अपाङ्ग तथा पिछडा वर्ग	१,००	१,००			
१२	धितालचोक देखि दक्षिण त्रिवेणीचोक हुँदै लम्सालचोक (२० प्रतिशत जनसहभागिता समावेश गर्ने)	१२,५०	१२,५०			
१३	धितालचोकदेखि पूर्व साविक १४ कार्यालय (२० प्रतिशत जनसहभागिता रकम समावेश गर्ने)	१२,५०	१२,५०			
१४	प्रदिप राणको घर चोक नहर देखि उमाकान्तको घर हुँदै वडा नं. ६ को सिमाना	३,००	३,००			
१५	पुस्तकालय स्थापना	५०	५०			
१६	ब्युटि पार्लर तालिम	१,००	१,००			





सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	बाल क्वल तथा बालमैत्री समितिको कम्तीमा ड्यैमासिक रुपमा बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१५	१५			
१८	बालबालिकाहरुलाई वडा स्तरीय प्रतियोगिता हाजिरी जवाफ निबन्ध लेखन, चित्रकला आदि	३५	३५			
१९	महिला स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			
२०	लक्ष्मण कार्कीको शिवालयचोकदेखि सीताराम चौक नहरको बाटो	१०,००	१०,००			
२१	लम्सालचोक देखि नहरहुँदै हेम सार्की चोकसम्म	३,००	३,००			
२२	वडा भित्रका सडकहरुमा खाल्टा खुल्ती पुर्न	१०,००	१०,००			
२३	वडाको गुरुरोजना तर्जुमा गर्न विज्ञसँग छलफल	१,५०	१,५०			
२४	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	५०	५०			
२५	विपन्न महिलाहरुलाई सिलाई कटाई मिसिन वितरण	५०	५०			
२६	विभिन्न मठ मन्दिरको पूर्वोधार निर्माण	१,००	१,००			
२७	विविध निर्माण कार्य	८,५०	८,५०			
२८	विविध कार्यक्रम खर्च	१,००	१,००			
२९	शिक्षातर्फ विविध कार्यक्रम खर्च	५,००	५,००			
३०	सडक बत्ती व्यवस्थापन	५,००	५,००			
३१	सडकको सिमाङ्कन र ग्रेडर	५,००	५,००			
३२	स्वास्थ्य बिमा तथा स्वयम् सेविका परिचालन	३,००	३,००			
३३	साईबाबा मन्दिरदेखि पूर्व धिताचोक	२,००	२,००			
३४	सीता सुवेदीको घर जाने बाटो अगाडि पूर्व	१,५०	१,५०			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ६ (८०३३१२०१२०६) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	२८ हजार गेट देखि पश्चिम गणेश मन्दिर हुँदै तुलसी न्यौपानेको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्राबेल	१,००	१,००			
२	अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा आवश्यक सामग्री	२,००	२,००			
३	अरुणोदय कलेज (पूर्वाधार निर्माण)	४,००	४,००			
४	अरुणोदय मा.वि. गीतानगर (फर्निचर)	२,५०	२,५०			
५	आदिवासी जनजाति लागि झाडिभिङ्ग तालिम	७५	७५			
६	इन्द्रपुरी दङ चौताराबाट दक्षिणचोक बजारबाट महेन्द्रचोकसम्मको अपुरो बाटो कालो पत्र	१२,५०	१०,००			२,५०
७	उदघोषण तालिम	१,००	१,००			
८	के.पा.चोकबाट दक्षिण केदार पोखरेलको घर चौकबाट पूर्व ज्योति प्रताप खाँणको घर हुँदै भरतपुर सितामाइ खण्डमा उच्चस्तरीय ग्राबेल	१,००	१,००			
९	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	५,००	५,००			
१०	खेलकूद तर्फ	२,५०	२,५०			
११	गणेश चौकबाट उत्तर चोक बजार महेन्द्र चौकसम्म बाटो कालोपत्रे	१२,५०	१०,००			२,५०
१२	जनजातिहरुको लागि सीपमूलक बुटिक तालिम	१,२५	१,२५			
१३	दक्षिणकाली चोकदेखि पूर्व जंगल सिमाना र भक्त लित सम्म उच्चस्तरीय ग्राबेल	२,००	२,००			
१४	दलित हक अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	५०	५०			
१५	देवज्योति निमाविको सभाहल निर्माण	१,५०	१,५०			





सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६	दलितहरुको लागि सीपमूलक तालिम सिलाइ कटाइ	१,५०	१,५०			
१७	पब्लिक चोकबाट पश्चिम ६ नं. वडा हुँदै बहादुर के.सी. घर बाट दक्षिण खड्ग बहादुर भुजेलको घरसम्म उच्चस्तरीय ग्राबेल	४,००	४,००			
१८	पिपल टाँडी सतल निर्माण	३,००	३,००			
१९	फोहोरमैला व्यवस्थापनको असल अभ्यास भएका न.पा. तथा गा.पा. मा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१,५०	१,५०			
२०	बहाकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र गीतानगरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१,००	१,००			
२१	बालकलबहरुका पदाधिकारी र सदस्यहरुको लागि क्षमता विकास तालिम बाल क्लब पुर्नगठन नियमित बैठक	१,००	१,००			
२२	बालबालिकाहरुलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	५०	५०			
२३	भरतपुर सीतामाई सडकबाट दक्षिण नवयुग बोर्डिङ्ग हुँदै भरतपुर सीतामाई सडकसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	३,००	३,००			
२४	महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर	१,००	१,००			
२५	महिलाको तीज गीत प्रतियोगिता कार्यक्रम	५०	५०			
२६	महिलाहरुलाई गुडिया बनाउने तालिम	१,००	१,००			
२७	युवाहरुलाई खेलकूद मैदान निर्माण	५,००	५,००			
२८	वडा मा ग्राभेल खर्च	८,००	८,००			
२९	वि.पी. चोक बाट पूर्व कालो पत्रे	१०,००	८,००			२,००
३०	विभिन्न गुम्बा तथा मन्दिर मर्मत	३,००	३,००			
३१	विविध कार्यक्रम खर्च	५०	५०			
३२	शंकर गौतमको घर बाट पश्चिम पोखरीको डिलसम्म उच्चस्तरीय ग्राबेल	१,००	१,००			
३३	श्री मा.वि. इन्द्रपुरीको भवन मर्मत	२,००	२,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३४	शहिद गणेश स्वास्थ्य चौकीको ल्याबको लागि सामान खरिद	१,००	१,००			
३५	शहिद स्मृती मा.वि. पारसनगर (खानेपानी निर्माण)	३,००	३,००			
३६	सडक बत्ती व्यवस्थापन	३,५०	३,५०			
३७	शहिद गणेश मार्गको खगेरी नहर छेउको ढोलाको व्यवस्थापन	२,००	२,००			
३८	सामुदायिक मेलमिलाप समिति	५०	५०			
३९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र (क्षमता विकास)	५०	५०			
४०	सिद्धेश्वर आधारभूत विद्यालय (फर्निचर किन्ने)	१,००	१,००			
४१	हरिहर मार्गको बाटो १३ नं. सिमाना सम्म उच्चस्तरीय ग्राबेल	३,००	३,००			
	कुल जम्मा	१,१२,००	१,०५,००			७,००



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ७ (८०३३१२०१२०७)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अर्गोनीक तारकी खेती गर्ने लाइ प्रत्सोहन कार्यक्रम	५०	५०			
२	एकता मार्ग (सृजना टोल) २० मि. पिच निर्माण	१२,४०	६,२०			६,२०
३	खानेपानी	५०	५०			
४	ग्राबेल गरी रोला गर्ने कार्य	१७,००	१७,००			
५	गोपाल थापाको घरदेखि गुम्बा हुँदै मगर संघसम्म २०० मि. पिच निर्माण	१४,४०	७,२०			७,२०
६	चाँदनी टोल (बद्री मार्ग) ४०० मि. पिच	२४,००	१२,००			१२,००
७	जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति दलित अपाङ्ग र पिछडा वर्ग	३,००	३,००			
८	थापाचोक देखि पूर्व कृष्ण घिमिरेको घरसम्म २०० मि. पिच निर्माण	१२,४०	६,२०			६,२०
९	पञ्जीकरण अभिलेखीकरण तथा सूचना प्रविधि	२५	२५			
१०	बाल क्लब गठन तथा प्रशिक्षण वडा स्तरीय प्रतियोगिताहरु	१,५०	१,५०			
११	मंगोलियन चोक देखि उत्तर तर्फ पिच निर्माण कार्य २०० मि.	१८,००	९,००			९,००
१२	मध्यबिन्दु टोल अगाडि पिच निर्माण	१२,४०	६,२०			६,२०
१३	महिला स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			
१४	महिलाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३,००	३,००			
१५	युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम	५०	५०			
१६	वडा समिति टोल सुधार समिति आदि लाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	वडाका विपन्न बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण तथा विद्यालय भौतिक सुधार	३,००	३,००			
१८	वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन	५०	५०			
१९	विपद् व्यवस्थापन	५०	५०			
२०	विपन्न महिला दलित र एकल महिलालाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५०	५०			
२१	विभिन्न सार्वजनिक भवन गुम्बा तथा मन्दिर मर्मत	४,००	४,००			
२२	विविध	४,००	४,००			
२३	विविध कार्यक्रम खर्च	२,००	२,००			
२४	शिक्षा संस्कृति खेलकूद विकास	१,२५	१,२५			
२५	सडक बत्ती व्यवस्थापन	५,००	५,००			
२६	सप्तगण्डकी टोल गण्डकी मार्ग पिच निर्माण कार्य २०० मि.	१२,४०	६,२०			६,२०
२७	सुरक्षा व्यवस्थापन	२५	२५			
२८	स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	५०	५०			
२९	स्वास्थ्य कार्यक्रम	५०	५०			
३०	सामुदायिक मेलमिलाप व्यवस्थापन	२५	२५			
३१	सार्वजनिक सुनुवाई तथा अन्य शुसासन प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	५०	५०			
३२	हरि त्रिपाठी घर देखि ड्रेन सम्म नाली निर्माण	१,५०	१,५०			
	कुल जम्मा	१,५८,००	१,०५,००			५३,००



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ८ (८०३३१२०८८)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अन्य आकस्मिक तथा विविध कोष	१५,००	१५,००			
२	खेलकूद मैदान स्तर उन्नती	८,००	८,००			
३	शान्ति मार्ग (गीता पाठकको घर लाइन बाँकी खण्ड ६७ मि.)	५,००	२,५०			२,५०
४	गणेश मार्ग सडक पिच निर्माण १६५ मि.	११,००	५,५०			५,५०
५	जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति अपाङ्ग दलित पिछडा वर्ग	४,००	४,००			
६	बालबालिकाहरुलाई बालमैत्री शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३,००	३,००			
७	महिलाहरुलाई सिपमूलक तालिम	४,००	४,००			
८	मिलनमार्ग पिच निर्माण १७८ मि.	१३,००	६,५०			६,५०
९	लोकशान्ति मार्ग (बिउकोट मार्ग) ९८ मि.	६,००	३,००			३,००
१०	वडा नं. ८ भित्र विभिन्न सडकहरु स्तरीय ग्रावेल गर्ने	४१,००	४१,००			
११	शैक्षिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००	१,००			
१२	शिव पञ्चायन मार्ग १६५ मि. सडक पिच निर्माण कार्य	११,००	५,५०			५,५०
१३	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००	१,००			
१४	सिचाइ तथा बोरिङ्ग कार्यक्रम	५,००	५,००			
कुल जम्मा		१,२८,००	१,०५,००			२३,००

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ५ (८०३३१२०१२०९)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अन्नपूर्ण तिमिल्सेनाको घर लाइन २०० मि. ग्राभेल	१,१५	१,१५			
२	अमृता गुरुङ्गको घर लाइन ४०० मि. मगर लाइन बाटो ग्राभेल	२,२५	२,२५			
३	अम्बिका मार्ग १३ नं. २०० मि. बाटो ग्राभेल	१,३५	१,३५			
४	अर्गानिक कृषक सक्रिय महिला समूहलाई बिउ बिजन खरिद	३०	३०			
५	ओम श्रेष्ठको घर लाइन परमेश्वर चौक ४०० मि.	२,२०	२,२०			
६	उत्तमराज खनालको घर लाइन बाटो ग्राभेल	१,००	१,००			
७	एकल महिला जनचेतना तथा सीपमूलक कार्यक्रम	५०	५०			
८	एपोलो पेन्ट्स देखि पश्चिम २२५ मि. बाटो ग्राभेल	१,२५	१,२५			
९	केरुङ्गा ड्रेन सरसफाई तथा सिमाङ्कन	१००	१००			
१०	कौडाधारी शिव मन्दिर मर्मत	५०	५०			
११	खुसिमान गुरुङ्गको घर लाइन सडक पिच निर्माण	२४,००	१२,००			१२,००
१२	खेल मैदान भाडा	१,२०	१,२०			
१३	गणेश मन्दिर मर्मत	७५	७५			
१४	गुरुङ्ग आमा समूहको लागि सांस्कृतिक कार्यक्रम	२५	२५			
१५	चन्द्रदत्त सापकोटा मोज्याक १०० मि.	६०	६०			
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा मनोरञ्जन सामान खरिद	१,००	१,००			
१७	जोशीको डम्पिङको बाटो २०० मि. बाटो ग्राभेल	१,२५	१,२५			
१८	जिवनाथ कँडेलको घरपूर्व बाटो ग्राभेल	६५	६५			
१९	जिवनाथ कँडेलको घरबाटपूर्व कृष्ण चापागाईँ सम्म बाटो ग्राभेल	६५	६५			
२०	भैरवी मगर समाज भवन मर्मत	७५	७५			



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२१	त्रिपुरेश्वर कृषि सहकारी संस्था तथा मेड नेपालको समन्वयमा नर्सरी कौशी खेती	५०	५०			
२२	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर मर्मत	७५	७५			
२३	तारा विक्रम शाह र प्रजापति कँडेलको बिच बाटो ग्राभेल	१,६०	१,६०			
२४	तिलक प्र. सापकोटाको घर लाइन बाटो ग्राभेल	६५	६५			
२५	देउ माया आलेको घर लाइन सडक पिच	६,००	३,००			३,००
२६	दराइ आमा समूह भेषभूषा	२५	२५			
२७	दलित समुदायको नेतृत्व विकास क्षमता अभिवृद्धि तथा सीपमूलक कार्यक्रम	१,००	१,००			
२८	नारायणी यातायातको बाटो हुँदै अमर बहादुर दुराको घर लाइन मर्मत	७,००	७,००			
२९	पुजा फन पार्क अगाडि-कृष्ण अधिकारी जानकी माता बाटो ग्राभेल	६५	६५			
३०	पञ्चशील गुम्बा मर्मत	७५	७५			
३१	प्रभात मनोरञ्जन भवन मर्मत	२५	२५			
३२	प्रेम कँडेलको घर लाइन १०० मि. बाटो ग्राभेल	७५	७५			
३३	बाल उद्यान निर्माण	३,००	३,००			
३४	बाल क्लब परिचालन	१,००	१,००			
३५	बालबालिकाहरु बीच प्रतियोगिता कार्यक्रम	५०	५०			
३६	बालश्रम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	५०			
३७	मगर आमा समूह भेषभूषा	२५	२५			
३८	महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	३,००	३,००			
३९	मानन सेवा आश्रम	२५	२५			
४०	मिलनचोक बच्छु भट्टराईको घरबाट आस्था चौक जाने बाटो ग्राभेल	१,५०	१,५०			
४१	यम कुमारी जि.सी. को घर देखि दक्षिण कृष्ण श्रेष्ठको घर लाइन ढल निर्माण	७,००	७,००			
४२	युवा तथा खेलाडी प्रोत्साहन तथा खेलकूद सामग्री खरिद	१,५०	१,५०			
४३	रक्तदाता प्रोत्साहन	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
४४	रामेश्वरी तामाङको घर लाइनको २०० मि.	१,१५	१,१५			
४५	लेखनाथ कँडेलको घरबाट शिव राम भुजेल घरसम्म बाटो ग्राभेल	२,५०	२,५०			
४६	लालु गैरेको घरको बाटो ३५० मि.	२,१०	२,१०			
४७	वनदेवी मन्दिर मर्मत	५०	५०			
४८	विविध	४,००	४,००			
४९	शैक्षिक संस्था पूर्वाधार	५,००	५,००			
५०	सुकमाया श्रेष्ठ घरबाट पश्चिम दक्षिण हुँदै विक्रम दैरेको घरसम्म	७,००	७,००			
५१	स्टेप बाइ स्टेप चौकबाट कमल चौक सम्म ४०० मि.	२,००	२,००			
५२	सडक बत्ती मर्मत सम्भार तथा विद्युत लाइन विस्तार	४,००	४,००			
५३	सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतना गोष्ठी तथा टोलस्तरीय सरसफाइ समिति गठन	२,००	२,००			
५४	स्वास्थ्य शिविर तथा महिला स्वास्थ्य परिचालन	१,००	१,००			
५५	सुष्मा यादवको घर लाइन १०० मि. बाटो ग्राभेल	५०	५०			
५६	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण	५०	५०			
५७	सांस्कृतिक आमा समूह	२५	२५			
५८	हेमलाल निरेको घरबाट पश्चिम १०० मि.	१,००	१,००			
५९	होमनाथ पाण्डेको घर लाइन १०० मि. बाटो ग्राभेल	७५	७५			
६०	होम कटेजको बाटो पूर्व सडक पिच निर्माण	७,००	३,५०			३,५०
	कुल जम्मा	१,२३,५०	१,०५,००			१८,५०



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १० (८०३३१२०१२१०) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विवरण रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अस्पताल मार्गमा र दूरसञ्चार मार्गमा नमूना सडक	३,००	३,००			
२	कालिका दुर्गा मन्दिर पस्ने ३० मि. गल्लीमा मोज्याक टायल लगाउने	१,००	१,००			
३	कालिका मार्ग २०७ मि. बाटोमा नयाँ पिच निर्माण	१०,००	१०,००			
४	खानेपानी विस्तार	२,००	२,००			
५	चिजमाथा पोखेलको घरबाट मीना लामिछानेको घरसम्म करिब ६०.२ मिटर बाटोमा मोज्याक टायल लगाउने	३,५०	३,५०			
६	जिल्ला कारागारमा वैकल्पिक उर्जा र फुलबारी निर्माण	३,००	३,००			
७	ढल सफाई कार्य	२,००	२,००			
८	नहरचोक देखि रेडक्रस चौकसम्म ढल तथा ढकनी निर्माण	३,००	३,००			
९	बालबालिका अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००	२,००			
१०	मुस्लिम बस्तीको १२० मि. लम्बाइ र १ मि. चौडाईको गल्लीमा मोज्याक टायल लगाउने	२,००	२,००			
११	महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	३,००	३,००			
१२	चित्र मार्ग ६२ मि. ढलाई	२,५०	२,५०			
१३	लोकराज अधिकारीको घरपूर्वको गल्ली ५० मिटरमा मोज्याक टायल लगाउने	३,५०	३,५०			
१४	वडाका घर नं. प्लेट निर्माण	२,००	२,००			
१५	वडास्तरीय ढलको गुरुयोजना निर्माण	५,००	५,००			
१६	विद्युत विस्तार	५,००	५,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	विभिन्न बाटोहरु ग्राभेल	५,००	५,००			
१८	वरेन्द्र क्याम्पस चौबिस कोठी र हाकिमचोक विस्तार	३,००	३,००			
१९	वरेन्द्र क्याम्पस चोक देखि रमाइलो चोक सम्म मोज्याक टायल फेर्ने	१,००	१,००			
२०	विविध	८,५०	८,५०			
२१	विविध कार्यक्रम खर्च	१,५०	१,५०			
२२	शिवमन्दिर गल्लीको १०५.४ मि. मोज्याक टायल लगाउने	५,५०	५,५०			
२३	स्याउली बजार मेन रोडबाट पूर्व भिन्तुना रोड हुँदै बाइपास सम्म कालोपत्रे	२०,००	२०,००			
२४	स्वास्तिका टोलको मार्ग नं. ८ र ६ कालोपत्रे र ढलाई	८,००	८,००			
२५	सामाजिक सुरक्षा	५,००	५,००			
२६	मित्रमार्ग ६२ मि. ढलाई	२,५०	२,५०			
	कुल जम्मा	१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ११ (८०३३१२०१२११) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	५०			
२	कमलदेवीचोक देखि जंगल सिमानाको बाटो १२ नं. सिमाना सम्म पिच निर्माण	१६,००	८,००			८,००
३	केवि लाईन भित्र पिच	६,००	३,००			३,००
४	काँटी फ्याक्ट्री देखि देउमती चोक जंगलसम्म	१६,००	८,००			८,००
५	महिलाहरुलाई कौसी खेती करेसाबारी अर्गानिक खेती सम्बन्धी तालिम	५०	५०			
६	जनक अर्यालको घर देखि कोल टाँडी सम्म सडक पिच निर्माण	१६,००	८,००			८,००
७	जेष्ठ नागरिक तर्फ	५०	५०			
८	दलित, जनजाति तथा आदिवासी तर्फ सबैको ५०/५० हजार	१,५०	१,५०			
९	नजजीवन टोलको सिंह नहरमा कल्भर्ट निर्माण	५,००	५,००			
१०	पुष्प खेती तालिम सञ्चालन	५०	५०			
११	बरपिपल चोक देखि सिँचाई नहरसम्म सडक पिच निर्माण	१६,००	८,००			८,००
१२	बैरोजगार युवाहरुलाई रोजगारमूलक तालिम	१,००	१,००			
१३	बाईपास हुँदै गणेश स्थानको कैलाश टोल जाने बाटो सतह ढल निर्माण	१६,००	८,००			८,००
१४	बाल उद्यान निर्माण कार्य	५,००	५,००			
१५	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००	१,००			
१६	मेलमिलाप	५०	५०			



सि. तं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	मुस्लिम वर्गको कार्यक्रम	५०	५०			
१८	महिला तर्फ	२,००	२,००			
१९	महिला तर्फको कार्यक्रम	५०	५०			
२०	वडा भित्रका सडकहरुमा बिजुली बत्ती मर्मत कार्य	३,००	३,००			
२१	वडाको गुरु योजना निर्माण	२,००	२,००			
२२	वातावरण तथा सरसफाई	१,००	१,००			
२३	विपद् व्यवस्थापन	३,००	३,००			
२४	विपद् व्यवस्थापन युवा परिचालन	१,००	१,००			
२५	विभिन्न सडक ग्रेडर तथा स्काभेटर लगाउने कार्य	३,००	३,००			
२६	विभिन्न सडक ग्राभेल	१५,००	१५,००			
२७	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१०,००	१०,००			
२८	सिद्धार्थ टोल ईन्ट्रेणी मार्ग पिच निर्माण	४,००	२,००			२,००
२९	हरित मार्ग व्यवस्थापन	२,००	२,००			
३०	हिन्दु संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१००	१,००			
कुल जम्मा		१,५०,००	१,०५,००			४५,००



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १२ (८०३३१२०१२१२) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	खेलकूद विकास कार्यक्रम	५०	५०			
२	गोपाल बोहोराको घर देखि चित्र रानाको घरको पश्चिम पिच निर्माण	६,००	३,००			३,००
३	चेतना मार्ग पिच पुनः निर्माण	३५,००	२४,००			११,००
४	जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति अपाङ्ग तथा पिछडा वर्ग	२,००	२,००			
५	जिल्ला प्रशासन टोल समन्वय मार्ग पित निर्माण	५,००	२,५०			२,५०
६	दराई उत्थान समाज (१२) भाषा तथा लिङ्गसमीप तालिम	१,००	१,००			
७	नवरत्न टोल हेडमानको घरको बाटो पिच निर्माण	५,००	२,५०			२,५०
८	निलकण्ठ मन्दिर देखि कुल बहादुर भण्डारी हुँदै कार्की चौक सम्म पिच निर्माण	२४,००	१३,००			११,००
९	बालबालिकाको अधिकार प्रवर्द्धन	१०	१०			
१०	बिजुली बत्ती व्यवस्थापन	१,००	१,००			
११	महिला तर्फ	३,००	३,००			
१२	मिलनचोक देखि हिलवर्ट सम्म पुनः पिच	२२,००	१२,००			१०,००
१३	मोहन मा.वि.को पूर्वाधार निर्माण	१,००	१,००			
१४	राधाकृष्ण मन्दिर अगाडि/ईश्वर वि.क. घरको बाटो पिच निर्माण	४,००	२,००			२,००
१५	वडा भित्रका विभिन्न बाटोमा ग्राभेल	७,४०	७,४०			
१६	विविध कार्य	५,००	५,००			
१७	सुकुम्बासी टोल पिच निर्माण	३,००	१,५०			१,५०
१८	सर्बोदय टोल पिच निर्माण	१५,००	८,५०			६,५०
१९	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	५०	५०			
२०	सागर पन्तको घरदेखि दिपक आलेको घरसम्म पिच निर्माण	५,००	२,५०			२,५०
२१	हाम्रो टोल पिच निर्माण	२४,००	१२,००			१२,००
	कुल जम्मा	१,६५,५०	१,०५,००			६४,५०

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १३ (८०३३१२०१२१३) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१,००	१,००			
२	कृषि अनुदान उत्कृष्ट किसानलाई	१,५०	१,५०			
३	खगेरी नहर शाखा नं. १ मर्मत	१,००	१,००			
४	खगेरी नहर शाखा नं. २ मर्मत	१,००	१,००			
५	खानेपानी पाईप विस्तार	१,००	१,००			
६	गंगानगर सिंचाई कुलो मर्मत	१,००	१,००			
७	घाईते अपाङ्ग शहिद वेपता सर्पोट कार्यक्रम	५०	५०			
८	दलित आदिवासी जनजाति मधेसी मुस्लिम सुकुमबासी विपन्न तथा अल्पसंख्यकको सबाल सम्बन्धमा	१,००	१,००			
९	नागरिक वडा पत्र तथा अनलाईन सेवाको व्यवस्था	२५	२५			
१०	पक्किपुलको चोक देखि बलराम ढुङ्गानाको घरसम्म सडक कालोपत्रे	२०,००	२०,००			
११	पर्यटन मेला	१,८०	१,८०			
१२	पर्या पर्यटन तथा जैविक विविधताको संरक्षण तथा विकास	१,००	१,००			
१३	पिकनिक स्थल निर्माण	५०	५०			
१४	फोहोर व्यवस्थापन तथा चेतनामूलक कार्यक्रम	८०	८०			
१५	वन्यजन्तु वन र मानव बीचको सह-अस्तित्वबारेमा चेतनामूलक कार्यक्रम	३०	३०			
१६	महिला बालबालिकाको कार्यक्रम	२,००	२,००			



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	माटो परीक्षण सीपमूलक तालिम	७०	७०			
१८	वडा नं. १३ को सडक कालोपत्रे	२०,००	२०,००			
१९	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	३०	३०			
२०	विपद् व्यवस्थापन तथा जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	४०	४०			
२१	शहीद पार्क तथा स्तम्भ निर्माण	५०	५०			
२२	शिक्षा खेलकूद युवासँग सम्बन्धीत कार्यक्रम	२,४०	२,४०			
२३	सडक कालोपत्रे मर्म तथा अन्य आकस्मिक कार्यहरु र विविध कार्यहरु	२०,००	२०,००			
२४	सडक बत्ती व्यवस्थापन	१,००	१,००			
२५	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	४५	४५			
२६	संस्थागत विकासको लागि अन्तरक्रिया गोष्ठी सरोकारवालासँग	५०	५०			
२७	सामूहिक खेतीलाई अनुदान	२,००	२,००			
२८	सार्वजनिक सुनुवार्य वडा भेला तथा कार्यालय व्यवस्थापन	८०	८०			
२९	सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेखीकरण	३०	३०			
३०	हेमराज दवाडीको घरचोकदेखि पूर्व गणेश मन्दिर सम्मको सडक पिच निर्माण	२०,००	२०,००			
३१	हथुम पाईप खरिद	१,००	१,००			
कुल जम्मा		१,०५,००	१,०५,००			

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १४ (८०३३१२०१२१४) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	२२ का सिमानाबाट उत्तर क्लब चोक हुँदै सुन्दर डेरी चोकसम्म	६,००			६,००	
२	आधारभूत प्रा.वि. शान्तिपुर गुणस्तरीय शिक्षा	१,५०			१,५०	
३	आधारभूत विद्यालय सुन्दरबस्ती गुणस्तरीय शिक्षा	१,२५			१,२५	
४	आधारभूत विद्यालय हनुमाननगर गुणस्तरीय शिक्षा	१,२५			१,२५	
५	इन्द्र पोखरेलको घर नजिकको स्यालव कल्वट निर्माण	२,५०			२,५०	
६	एकल महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	५०			५०	
७	कृषकको लागि उन्नत कृषि उत्पादन विषादी रहित तरकारी तथा च्याउखेती र नगदेबाली	२,००			२,००	
८	दलित महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००			१,००	
९	धारा खरिद	२,००			२,००	
१०	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी शिवनगर	१,५०			१,५०	
११	नारायणी विद्यामन्दिर शिवनगरमा गुणस्तरीय शिक्षा	२,००			२,००	
१२	पदम बहादुर विष्टको घर छेउको कल्वट निर्माण	३,५०			३,५०	
१३	प्रत्येक टोल विकास संस्थाको १ पुरुष १ महिलालाई क्षमता विकास तालिम	१,००			१,००	
१४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र शिवनगरलाई औषधी खरिद	२,५०			२,५०	
१५	पशुहरुलाई खोपको व्यवस्था	५०			५०	
१६	बाटोको ग्राभलिङ्ग तथा प्रशासनिक खर्च	५,००			५,००	
१७	भावना चोकबाट दक्षिण ईन्द्रलोहनीको घरचोकसम्म	६,००			६,००	
१८	मध्यस्थ तथा मेलमिलाप	१,००			१,००	



भरतपुर महानगरपालिका



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१९	माछापालक कृषकलाई तालिम	२,००			२,००	
२०	युवाहरुका लागि खेलकूद सामान तथा वितरण	५०			५०	
२१	युवाहरुलाई इलेक्ट्रिसियन तथा प्लम्बिङ्ग तालिम	१,५०			१,५०	
२२	राममन्दिर चोकबाट दक्षिण कुलबहादुरको घरहुँदै गौतम चोकसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	८,००			८,००	
२३	राहुल चोकबाट पश्चिम हनुमाननगर स्कुल हुँदै राममन्दिर सिमलको फेदबाट गुम्बा चोकसम्म उच्चस्तरीय ग्राभेल	१०,००			१०,००	
२४	वडा भित्र रहेका गुम्बा संघ संस्था तथा ओमशान्ति भवनको लागि	७,००			७,००	
२५	वडा भित्र रहेका विभिन्न मठ मन्दिर र अड्डेत संस्थाको लागि	७,००			७,००	
२६	वडा भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत छात्र तथा छात्राहरुको लागि लागू पदार्थ दुर्व्यसनी एवम् ट्रफिक नियम पालना सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५०			५०	
२७	वडाको पार्श्वचित्र तयार गर्न	२,५०			२,५०	
२८	वडाको विभिन्न बाटोहरुको मर्मत तथा ग्राभेलको लागि	१५,००			१५,००	
२९	वडाको विभिन्न सडक मर्मत	१,००			१,००	
३०	वडामा रहेका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको लागि अवलोकन भ्रमण	१,५०			१,५०	
३१	वृद्ध वृद्धा सम्मान तथा धार्मिक स्थल भ्रमण	१,५०			१,५०	
३२	बालबालिकाहरुको लागि हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन	५०			५०	
३३	विभिन्न स्थानमा बोरिङ्ग निर्माण	२,००			२,००	
३४	विविध कार्य	५०			५०	
३५	विश्वज्योति सिकाइ केन्द्र राधापुरको गुणस्तर सुधार	५०			५०	
३६	शक्ति आधारभूत विद्यालय राधापुर गुणस्तरीय शिक्षा	१,५०			१,५०	
३७	सबै विपन्न महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००			१,००	
कुल जम्मा		१,०५,००			१,०५,००	

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १५ (८०३३१२०१२१५) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अन्तर विद्यालय हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता	५०	५०			
२	अपुरो पुल खगेरी नहर शाखा	९,००	९,००			
३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहयोगी सामग्री वितरण	५०	५०			
४	आदिवासी जनजाति तथा दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	३,००	३,००			
५	उद्घोषण तालिम	१,००	१,००			
६	एकल महिला आयमूलक तालिम	१,००	१,००			
७	खगेरी नहर धने मगर घर नजिकबाट पश्चिम अच्युत दासको घर सम्म	३,५०	३,५०			
८	खेलकूद विकासको निम्ति विद्यालयस्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	१,००	१,००			
९	खोप केन्द्रमा खोप कार्यक्रम	३०	३०			
१०	गणेश गुरुङ्गको घर अगाडि घोलमा ग्वाविङ जाली	२,९०	२,९०			
११	गणेश पञ्चाङ्ग मन्दिर तथा दैनिक पुजाआजा कार्य र हवन कुण्ड निर्माण	१,००	१,००			
१२	गणेश मन्दिर गणेशगञ्ज	५०	५०			
१३	गौतम नि.मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२,००	२,००			
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,००	१,००			
१५	टंक बहादुरको घर देखि दक्षिण पश्चिम शिवालय हुँदै खगिराम पाण्डेको घरसम्म बाटो ग्रावेल	२,५०	२,५०			
१६	डस्टबिन तथा रिङ्ग वितरण	१,००	१,००			
१७	नि.मा.वि. मंगलपुर शैक्षिक गुणस्तर सुधार	५०	५०			





सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१८	नि.मा.वि. सूर्यनगर शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१,००	१,००			
१९	पशु बाधोपन खोरेत रोग तथा विभिन्न रोगहरु विरुद्ध भ्याक्सिन तथा औषधी खरिद	१,००	१,००			
२०	बाल क्लब गठन तथा व्यवस्थापन	५०	५०			
२१	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	१,००	१,००			
२२	भरतलाल मिल चोक देखि पश्चिम खगेरी नहर सम्म र भरतलाल मिल देखि उत्तर गोपालगञ्ज प्रा.विसम्म	८,२८	८,२८			
२३	श्रीपुर मा.वि.देखि पूर्व वडा नं. ५ को सिमानासम्म	३,८४	३,८४			
२४	मंगलपुर बजारको गुम्बा मर्मत	५०	५०			
२५	मंगलपुर बजारमा ढल व्यवस्थापन	१,००	१,००			
२६	महिला सिलाई कटाइ तथा आयआर्जन कार्यक्रम	१,५०	१,५०			
२७	यस वडामा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयलाई शैक्षिक गुणस्तर विद्यार्थीको पहुँच भर्ना अभियान शिक्षक शिक्षिकाको काम कर्तव्यलाई समेत ध्यानमा राखी प्रभावकारी कार्यक्रम	५०	५०			
२८	रक्तदान कार्यक्रम	२५	२५			
२९	रा.प्रा.वि. गोपालगञ्ज शैक्षिक गुणस्तर सुधार	५०	५०			
३०	रामपुर मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१,००	१,००			
३१	लट्टन चोक देखि उत्तर तर्फ जाने बाटो मंगलपुर बजारको मुल बाटोमा जोड्ने	९,००	९,००			
३२	लामा पाठशाखा फुलबारी शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१,००	१,००			
३३	वडा अन्तर्गत रहेका मध्ये भागमा गाजर खेती र अन्य खेती सम्बन्धी किसानहरुको निमित्त साभेदारी कार्यक्रम म्याचिङ फण्ड	२,००	२,००			
३४	वडा कार्यालय अगाडिबाट उत्तर दक्षिण ढल व्यवस्थापन	१,९६	१,९६			
३५	वातावरणमैत्री टोललाई नमूनाको रुपमा प्रोत्साहन स्वरुप पुरस्कार	२५	२५			



सि. तं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
३६	बालबालिकाको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	५०	५०			
३७	वित्तीय व्यवस्थापन तथा राजस्व सम्बन्धी तालिम	२०	२०			
३८	विपद् व्यवस्थापन	१,००	१,००			
३९	विपन्न वर्गलाई खानेपानीको धारा	५०	५०			
४०	विविध	३,२५	३,२५			
४१	विश्व प्रकाश मा.वि. मंगलपुर शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१,००	१,००			
४२	विश्व प्रकाश मा.वि. पछाडि तर्फ पूर्व पश्चिम बाटोलाई	६,००	६,००			
४३	विशेषज्ञ चिकित्सक सेवा तथा ल्याब सञ्चालन सेवा	२,००	२,००			
४४	विष्णु मन्दिरको सत्तल निर्माण विष्णुपुर	२,४१	२,४१			
४५	श्रीपुर मा.वि. फूलबारी शैक्षिक गुणस्तर सुधार	१,००	१,००			
४६	शिवनगर उच्च मा.वि.को दक्षिण तर्फबाट सानो गणेशगञ्ज सम्म भगवानपुर खण्डका घरहरु भएको स्थानमा र विपि पार्कसम्म	३,७२	३,७२			
४७	सूर्यनगर गुम्बा तारबार	५२	५२			
४८	सूर्यनगर देवी मन्दिर दैनिक पूजाआजा तथा मर्मत सम्भार	५०	५०			
४९	सूर्यनगर स्कुलदेखि पश्चिम सिकारी डाँडा र अक्कले घरचोक देखि दक्षिण र देवी मन्दिर देखि उत्तर चन्द्रनगर डाँडासम्म	८,७६	८,७६			
५०	सुस्त मनस्थिति फुलबारी शैक्षिक गुणस्तर सुधार	२५	२५			
५१	सिंचाइ सूर्यनगर स्कुल छेउबाट जाने कुलो लाइनिङ्ग	१,२५	१,२५			
५२	सीता सापकोटा परियार पिपलचोक देखि उत्तर तर्फ र पश्चिम बाटो ग्रावेल	१,८६	१,८६			
५३	हरि कुमार चौक देखि उत्तर विष्णु वि.क.को घरसम्म र बुद्धिगाम दराइको घर हुँदै मोहनपुर स्कुलसम्म जाने बाटो	९,००	९,००			
	कुल जम्मा	१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १६ (८०३३१२०१२१६) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अन्य विविध कार्यक्रम	६,००	६,००			
२	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	१,००	१,००			
३	अर्गानिक खेतीका लागि तालिम	५०	५०			
४	आधारभूत विद्यालय ब्रम्हपुरलाई भौतिक निर्माण	२,००	२,००			
५	ओझाको घर देखि तिवारी चोक सम्म	८,००	८,००			
६	आशिसको घरबाट पूर्व टंकनाथ धिमरेको घर हुँदै फारमको तारबार सम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल	५,००	५,००			
७	खेलकूद तथा मनोरञ्जन	१,५०	१,५०			
८	ग्रेडर लगाउने	२,००	२,००			
९	गरीब बालबालिकाहरुको लागि पोषाक वितरण	१,००	१,००			
१०	ज्ञानेश्वर सेतिदेवी सामुदायिक वन भित्र घासेमैदान	३०	३०			
११	ज्ञानेश्वर सेतिदेवी सामुदायिक वन भित्र ताल संरक्षण	२,००	२,००			
१२	जनजाति क्षमता विकास कार्यक्रम	२,००	२,००			
१३	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	१,००	१,००			
१४	दलित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००	१,००			
१५	धोद्रे सिमल र भंगेरी थानको बिचमा सार्वजनिक जगामा पार्क निर्माणको तयारी	२,००	२,००			
१६	पञ्जीकरण अभिलेख डिजिटल	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	पञ्जीकरण तथा नागरिकता सम्बन्धी गोष्ठी	५०	५०			
१८	पञ्जीकरण तथा नागरिकता सम्बन्धी गोष्ठी	५०	५०			
१९	प्रेम बोगटीको घरबाट दक्षिण तर्फ कामना चोकसम्म	१०,००	१०,००			
२०	पर्यटन विकासका लागि होडिङ्ग बोर्ड	१,५०	१,५०			
२१	प्रौढ शिक्षा कक्षा सञ्चालन	५०	५०			
२२	बेमौसमी तरकारी उत्पादन तालिम	१,००	१,००			
२३	बाल क्लब बैठक तथा कार्यालय व्यवस्थापन	५०	५०			
२४	बाल बाटीका केन्द्र व्यवस्थापनको लागि	२,२५	२,२५			
२५	बालमैत्री वडा घोषणाको लागि पूर्वाधार तयारी	५०	५०			
२६	मंगलबहादुरको चोकबाट ज्ञानेश्वर चोकसम्म	२०,४५	२०,४५			
२७	मेलमिलाप न्यायिक समिति अनुशिक्षण	२,००	२,००			
२८	राधाकृष्ण चोकबाट धोविपुल सम्मको लागि	१५,००	१५,००			
२९	लागू औषधी तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	१,००	१,००			
३०	वडाको गुरु योजना तयार गर्न तथाड्क संकलन	१,००	१,००			
३१	विपद् व्यवस्थापन	५०	५०			
३२	विभिन्न सडक ग्राभेल	१०,००	१०,००			
३३	सूचना प्रविधिको प्रयोग	५०	५०			
३४	सडक बत्ती मर्मत	३,००	३,००			
३५	सहित स्मृती पार्क ज्ञानेश्वर सा.व.	१,००	१,००			
३६	सिलाइ कटाइ तालिम	२,००	२,००			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १७ (८०३३१२०१२१७) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	५०	५०			
२	आदिवासी जनजाति सीपमूलक तालिम	१,८०	१,८०			
३	आमा समूह भवन मर्मत	२,००	२,००			
४	खेलकूद मैदान मर्मत	१,३०	१,३०			
५	खाल्डाखुल्डी बाटोकमा ग्राभेल	२,००	२,००			
६	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	७०	७०			
७	दलित लक्षित कार्यक्रम	१,००	१,००			
८	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	७०	७०			
९	बनगाई कुलोमा आर.सि.सि. पुल निर्माण	५,००	५,००			
१०	बेमौसी तरकारी उत्पादन तालिम	१,००	१,००			
११	बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति	१,००	१,००			
१२	भुवनबस्ती खुलेदेखि कल्पना थापाको घरसम्म पिच बाटो निर्माण	३०,००	२०,००			१०,००
१३	भुषाल चोकबाट बिसिङ्ग चोक सम्म कालोपत्रे	३०,००	२०,००			१०,००
१४	महिला सशक्तिकरण तथा सीपमूलक तालिम	३,००	३,००			
१५	महिला स्वयम्सेविका परिचालन	५०	५०			
१६	युवाहरुलाई खेलकूद कार्यक्रम	१,००	१,००			
१७	रा.प्रा.वि. लागू भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१८	लागू औषध तथा दुर्व्यसन सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	१,००	१,००			
१९	विपन्न वर्गको लागि चर्पी निर्माण	१,००	१,००			
२०	विपन्न वर्गको लागि खानेपानी धारा जडान	१,००	१,००			
२१	विविध सार्वजनिक निर्माण खर्च	१,५०	१,५०			
२२	शारदानगर निर्मल टोल कालोपत्रे	१५,००	१,०००			५,००
२३	सन्तमाया गुरुङ्गको घर चौकबाट उत्तर १६ नं. वडा	३०,००	२०,००			१०,००
२४	सौगात चौकबाट भित्र कालोपत्रे	१५,००	१,०००			५,००
२५	हथुम पाइप खरिद	३,००	३,००			
	कुल जम्मा	१,५०,००	१,१०,००			४०,००



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १८ (८०३३१२०१२१८) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्ग क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	५०			
२	आदिवासी जनजाति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००	१,००			
३	आयुर्वेद औषधालय अनुदान	५०	५०			
४	आयुर्वेद चनौली देखि बाबुराम चौक सम्मको सडक कालोपत्रे	३०,००	३०,००			
५	आलु तथा तरकारी विकास कार्यक्रम	५०	५०			
६	इलाका प्रहरी कार्यालय चनौलीलाई सामुदायिक सुरक्षा सपोर्ट अनुदान	५०	५०			
७	कृष्ण बहादुरको घरदेखि सिमरी टाउन सम्मको बाटो उच्चस्तरीय ग्राभेल	५,००	५,००			
८	गुञ्जनगर मा.वि.मा स्वर्ण स्तम्भ निर्माण	५,००	५,००			
९	चनौली हाट बजार व्यवस्थापन	२,००	२,००			
१०	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	५०	५०			
११	दलित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	५०			
१२	नगर स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक निर्माण	१,००	१,००			
१३	बैदिक गुरुकुल विद्यालय अनुदान	५०	५०			
१४	बलकाजीको घर छेय कल्भर्ट निर्माण र वडामा विभिन्न साइजको ह्युम पाइप खरिद	१०,००	१०,००			
१५	बालबालिकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	५०			
१६	भेटघाट चौक कल्भर्ट निर्माण	५,००	५,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	भुवनबस्ती मा.वि.देखि शलौली टाँडी सम्मको बाटो ग्राभेल	५,००	५,००			
१८	महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धिको लागि कम्प्युटर तालिम	१,००	१,००			
१९	मिन बा मगरको घर छेय कल्भर्ट निर्माण र बाटो ग्राभेल	१०,००	१०,००			
२०	राइगञ्ज गुम्बा तर्फ जाने कल्भर्ट निर्माण	५,००	५,००			
२१	वडा कार्यालयको भवन भौतिक निर्माण	१०,००	१०,००			
२२	वडा स्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	१,००	१,००			
२३	वडाको भित्र नहरको बाटो तथा अन्य बाटो मर्मत तथा विविध	१०,००	१०,००			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. १५ (८०३३१२०१२९९) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्गहरुलाई सहयोगी सामग्री खरिद	२,००	२,००			
२	आदिवासी जनजातिलाई सीप विकास तथा सचेतना कार्यक्रम	२,००	२,००			
३	आधारभूत विद्यालयका बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति	१,००	१,००			
४	इमान सिंहचोक देखि पूर्व तर्फ उच्चस्तरीय बाटो ग्राभेल ५०० मि.	३,००	३,००			
५	एभोगाडो विरुबा खरिद	३,००	३,००			
६	किरण अमरजंग माविको स्वर्ण महोत्सव कार्यक्रम	४,००	४,००			
७	गुञ्जमान घरदेखि पश्चिम वडा नं. १८ को सिमाना सम्म कालोपत्रे गर्ने	१०,००	१०,००			
८	जैष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२,००	२,००			
९	जिवनज्योति आधारभूत विद्यालयको भौतिक सुधार	१,००	१,००			
१०	दलितहरुलाई सीप तथा क्षमता विकास तालिम	१,५०	१,५०			
११	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी शारदानगर ट्रष्ट निर्माण	१,००	१,००			
१२	नयाँ बजार चोकबाट उत्तर तर्फ चारपाटे चोक हुँदै मुखिया चोकसम्म कालोपत्रे मर्मत	१,५०	१,५०			
१३	निर्माणाधीन खानेपानी योजना स्थलको तारबार गर्ने काम	२,००	२,००			
१४	प्रेम बा थापाको चोक देखि दक्षिण टीकाराम सापकोटाले घर सिमाना सम्म ग्राभेल	२,५०	२,५०			
१५	मठ मन्दिर तथा गुम्बा संरक्षण	३,००	३,००			
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता वितरण	५०	५०			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	महिलाहरुको क्षमता तथा सीप विकास तालिम	१,५०	१,५०			
१८	युवाहरुको वृद्धि विकास र अनुशासनका लागि खेलकूद कार्यक्रम	१,००	१,००			
१९	यस वडा भित्र नहरका बाटाहरु ग्राभेल गर्ने	४,००	४,००			
२०	लाहुरे टोल देखि पूर्व शान्ति गुरुङ्गको घर सम्म ग्राभेल २०० मि.	३,००	३,००			
२१	वडा नं. १९ भित्रका बाटाहरु बिस्तार गर्दा विद्युत पोलहरु स्थानान्तरण कार्य	१,३०	१,३०			
२२	वडा नं. १९ को न्युबुद्ध चोक देखि उत्तर तर्फ चिज कुमारको घरसम्म कालो पत्रे	३२,००	३२,००			
२३	वडा नं. १९ भित्रका विभिन्न बाटाहरुमा पानीको समुचित निकासको लागि हयुम पाइप कल्भर्ट निर्माण तथा विविध	५,००	५,००			
२४	वडा नं. १९ भित्रका विविन्न भित्री बाटाहरु ग्राभेल तथा मर्मत गर्नका लागि	५,००	५,००			
२५	विविध	१,२०	१,२०			
२६	विष्णु कुँवरको घरबाट दक्षिण राजु गुरुङ्गको घर हुँदै बिना गुरुङ्गको घरसम्म बाटो ग्राभेल	४,००	४,००			
२७	शारदा मा.वि.बाट बखान चोकसम्म र शारदा मा.वि. र बखान चोकको बीचमा पूर्व लाउने टोलको बिच बाटो मर्मत	३,५०	३,५०			
२८	शारदानगर मा.वि.लाई भौतिक संरचना निर्माण	१,००	१,००			
२९	हरि सापकोटाको घर चोक देखि पूर्व तर्फ वडा नं. १७ को सिमाना सम्म बाटो ग्राभेल	२,५०	२,५०			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २० (८०३३१२०१२२०) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	आदिवासी जनजाति महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	१,५०	१,५०			
२	एकल महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	५०	५०			
३	एस.इ.इ. परीक्षा दिई बसेका विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	१,००	१,००			
४	केदार बरालको घर देखि फलेनी गाउँसम्म कालोपत्रे	४५,००	४५,००			
५	कृषि उत्पादन गर्नका लागि विषादी रहित तरकारी च्याउ खेती नगदे बाली	२,००	२,००			
६	चित्रवन हाटबजार टहरो लगाउने कार्य	६,००	६,००			
७	जेष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण तथा तिर्थ भ्रमण	१,००	१,००			
८	ददरहनी स्कुलदेखि थारु गाउँसम्म बाटो ग्राभेल	४,००	४,००			
९	परिचयचोकबाट डिलु गुरुङ्गको घरसम्म उच्च स्तरीय ग्राभेल	७,००	७,००			
१०	बुद्धि बहादुरको घरदेखि आसमान तमाङको घरसम्म बाटो ग्राभेल	४,००	४,००			
११	बालबालिकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा बाल क्लब बैठक सञ्चालन	५०	५०			
१२	भिमचन्द्र स्कुल पछाडि गीतानगर चनौली सडक उत्तर घोलसम्म बाटो विस्तार	३,००	३,००			
१३	भिमनगर मा.वि.लाई विज्ञान प्रयोगशाला सम्बन्धी सामान खरिद	२,००	२,००			
१४	महिला स्वयमसेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता विवरण	५०	५०			
१५	युवाहरुलाई खेलकूद सामग्री खरिद	१,००	१,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६	युवाहरुलाई प्लम्बर तथा इलेक्ट्रिसियन तालिम	२,००	२,००			
१७	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप	५,००	५,००			
१८	वडाको विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल मर्मत तथा जडान कार्य	३,००	३,००			
१९	वडामा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भ्रमण	१,५०	१,५०			
२०	विपन्न महिलाहरुलाई सीपमूलक तालिम	१,००	१,००			
२१	विभिन्न स्थानमा बोरिङ्ग	२,५०	२,५०			
२२	स्वास्तिकाको घरदेखि घोल माइलाको घरसम्म बाटो गावेल	४,००	४,००			
२३	हर्कसुब्बा गुरुङ्गको घरदेखि फुलमाया गुरुङ्गसम्म कल्भर्ट ग्याविन जाली समेत उच्चस्तरीय ग्राभेल	७,००	७,००			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २१ (८०३३१२०१२२१) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अपाङ्गता सीपमूलक तालिम	१,००	१,००			
२	इ लाइब्रेरी अन्नपूर्ण मा.वि. पार्वतीपुर	१,५०	१,५०			
३	एम्बुलेन्स खरिद रेडक्रस पार्वतीपुर	५,००	५,००			
४	कञ्चन बस्ती दुर्गा ब को घर देखि गोपाल सापकोटाको घर हुँदै मगर समाजको घर सम्म	१०,००	१०,००			
५	कुलो लाईनिङ्ग	२,००	२,००			
६	जनजाति सीपमूलक तालिम	१,००	१,००			
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा अल्लजाइमर बारे सचेतना	१,५०	१,५०			
८	दलित सीपमूलक तालिम	१,००	१,००			
९	प्राविधिक कक्षा सञ्चालन भानु मा.वि. पहारीटोल	१,५०	१,५०			
१०	पार्वतीपुर खानेपानीबाट रोहिणी देव ढकालको घर हुँदै वडा २५ सिमाना सम्म ग्राभेल	१०,००	१०,००			
११	पालिमटार राम मन्दिरबाट तिवारी टोल हुँदै पालिमटार शिवालय मन्दिर सम्म	१०,००	१०,००			
१२	पालिमटार शरण गिरीको घरबाट बलराम सापकोटाको घर हुँदै जगन्नाथ सापकोटाको घरसम्म	५,००	५,००			
१३	मनिपुर गोपाल ब. वि क चौकबाट कुल ब मगरको घर हुँदै कृष्ण चौक धन ब तामाङको घरसम्म	७,००	७,००			
१४	महिला सीपमूलक तालिम	२,००	२,००			



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१५	राम ब तामाङ्ग चोक देखि बुद्ध चोक सम्म ग्राभेल	१०,००	१०,००			
१६	लागू औषधी दुर्व्यशनी तथा सचेतना कार्यक्रम	१,५०	१,५०			
१७	वडा स्तरीय खेलकूद कार्यक्रम	१,००	१,००			
१८	विविध	१०,००	१०,००			
१९	सेवा प्रभावकारिता कार्यक्रम सञ्चालन	२,००	२,००			
२०	सिंचाइ बोरिङ्ग	७,००	७,००			
२१	ह्युम पाइप खरिद	५,००	५,००			
२२	होमनाथ काफ्लेको चोकबाट सविधान चोकसम्म ग्राभेल	१०,००	१०,००			
	कुल जम्मा	१,०५,००	१,०५,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २२ (८०३३१२०१२२२)

(रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता	४,००	४,००			
२	अमर जनशक्ति क्याम्पसको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२,००	२,००			
३	आदिवासी जनजाति दलित सिमान्तकृत समुदायको नेतृत्व विकास तथा सीपमूलक तालिम	२,००	२,००			
४	अमब्रेला स्ट्रिट सहित सनसेट भ्यू पोइन्ट निर्माणधीन	५,००	५,००			
५	जेष्ठ नागरिक दलित बोटे चेपाङ्ग र विपन्न समुदायका लागि पटिहानी स्वास्थ्य चौकी कार्यालयबाट उपलब्ध हुने रक्त परिक्षण तथा अन्य सम्पूर्ण स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क	१,००	१,००			
६	टाउन चोक देखि उत्तर यम प्र लामिछानेको घर सम्म कालोपत्रे ३०० मि.	२०,००	२०,००			
७	टाउनमा अवस्थित दुर्गा मन्दिरको सत्तल निर्माण	१,००	१,००			
८	दलित बालबालिकाको पोषण भत्ता	१,००	१,००			
९	पटलहरा कुलो सुवारी कुलो र दिननाथ आचार्यको घर नजिकको कुलो लाईनिङ्ग तथा मर्मत	३,००	३,००			
१०	पटिहानी पर्यटन केन्द्रको सुदृढीकरण	१,००	१,००			
११	पटिहानी ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रमा योगदान केन्द्र निर्माण	३,००	३,००			
१२	पटिहानी फुड फेस्टिभल	१,००	१,००			
१३	पटिहानी रेडक्रस भौतिक पूर्वाधार	१,००	१,००			
१४	पदमपोखरी दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड र पार्क	२,५०	२,५०			
१५	पशुपालन व्यवसाय उत्पादनमूलक तथा लागत न्यूनीकरण अनुदान	३,००	३,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१६	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	५०	५०			
१७	मनमोहन स्मृती सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	१,००	१,००			
१८	मयुर युवा क्लबको भवन निर्माण	२,००	२,००			
१९	महिलाहरुलाई उद्यमशिलता तालिम	१,००	१,००			
२०	राष्ट्रिय भूपू सैनिक भवनको फर्निचर खरिद	१,००	१,००			
२१	वडा भित्र बाँकी पुलहरुको मर्मत	२,००	२,००			
२२	वडा भित्रका रहेका टोल वि स क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,५०	१,५०			
२३	वडा स्तरीय मेलमिलाप क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०	५०			
२४	विविध कार्यक्रम	२,००	२,००			
२५	विविध सामुदायिक अध्ययन केन्द्र/धनौजी सामुदायिक अध्ययन केन्द्र	१,००	१,००			
२६	विविधनगर सामुदायिक वनमा पोखरी तथा भ्यू टावर निर्माण	२,००	२,००			
२७	सुक बहादुर नेपालीको घरदेखि अकुर राणाको घर हुँदै बलराम सेढाईको घर सम्मको बाटोमा कल्भर्ट ग्राभेल र रिटर्निङ्ग वाल निर्माण	४,००	४,००			
२८	सृजना ढकालको घर देखि पुष्पलताको घरसम्मको बाटो विस्तार तथा ग्राभेल	४,००	४,००			
२९	सडक ग्राभेल मर्मत हयुम पाइप बिजुली पोल र ग्रेडर लगाउने इत्यादि कार्य	१०,००	१०,००			
३०	सृष्टिचोक देखि दक्षिण पटलहरा थारु गाउँ सम्म कालोपत्रे ३०० मि.	२०,००	२०,००			
३१	सामुदायिक विद्यालयमा इलेक्ट्रोनिक हाजिर जडान	१,५०	१,५०			
३२	सीतामाइ देखि खोरसोरसम्मको जैविक मार्गको स्तर उन्नती	५०	५०			
कुल जम्मा		१,०५,००	१,०५,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २३ (८०३१२०१२२३) (रकम रू. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	वित्तियोजन रकम	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	अर्जेलकान्छाको घरदेखि वडा नं. २४ बाटो ग्राबेल	१,१७			
२	आ वि बेलहट्टा शिषु कक्षा व्यवस्थापन	७५			
३	आलम घाटमा टहरो निर्माण	१,५०			
४	आसा अनाथालय जानेबाटो ग्राभेल	१,१७			
५	एम्बुलेन्स खरिद	६,००			
६	कदम आ.वि.मा जस्ता छउने	१,००			
७	कसरा चोक देखि ७ नं. चोक सम्म जाने पिच बाटो निर्माण (जनसहभागिता २० प्रतिशत)	३०,००			
८	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२,५०			
९	खड्गौली चोक देखि घैलाधारी सामुदायिक वन सम्म जाने बाटो ग्राबेल	१,१७			
१०	खेलकूद विकास	५,००			
११	खानेपानी कार्यालयको भवन तारबार	१,००			
१२	घर्ती टोल देखि बाँधमा जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
१३	डस्टबिन वितरण कार्यक्रम	१,००			
१४	तामाङ्ग घडुङ्ग ड्रेस	७५			
१५	थारु संस्कृति भल्कने सामग्री खरिद	५०			
१६	दलितहरुको सीप संस्कृति संरक्षण एवं सचेतना	१,००			
१७	धौलागिरी ताल संरक्षण	२,००			
१८	नेपाल दूरे उत्थान समाजको संस्कृति भल्कने सामग्री खरिद	५०			
१९	नेवा समाजको लागि बाजा खरिद	५०			
२०	पर्यटन बोर्ड व्यवस्थापन	१,००			
२१	पशुपति मन्दिरमा तारबार संरक्षण	३,००			
२२	बेलहट्टा मन्दिरमा भजन कीर्तन सामग्री खरिद	५०			
२३	बाल क्लब व्यवस्थापन	५०			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२४	भू.पू.सैनिक भवनको स्टोर निर्माण	१,५०			जन सहभागिता
२५	भवानी चोक देखि रुम्बा साइलाको घर जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
२६	भवानी चोक देखि कुमारी चोक सम्मजाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
२७	मकवानपुर चोक देखि घले चोकजाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
२८	मगर समाज ट्रेस खरिद	५०			
२९	महिला उदघोषण तालिम	१,००			
३०	महिला स्वास्थ्य सेविका प्रोत्साहन भत्ता	१,५०			
३१	महिलाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	१,००			
३२	युवा सचेतना कार्यक्रम	१,००			
३३	रक्तदान कार्यक्रम	७५			
३४	रुकमणीको घर देखि केरुङ्गा खेलाको डीलसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
३५	रामु बुँवरको घरदेखि केरुङ्गा खेलाको डीलसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
३६	लक्ष्मी मा.वि.मा स्वर्ण स्तम्भ निर्माण	२,००			
३७	विपन्नलाई धारा मिटर जडान	१,५०			
३८	शर्माको घरदेखि घोलको दक्षिण सामुदायिक वन जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
३९	शितलपानी जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
४०	समूहमा महिलाहरुलाई डाइसोलार सहितको तालिम र सामग्री साविक २	७५			
४१	सरस्वती मा.वि.मा कम्प्युटर प्रयोगशाला निर्माण	२,००			
४२	स्वास्थ्य नगर क्लिनिक भवन निर्माण	३,५०			
४३	साइराम चोक देखि दक्षिण केरुङ्गा खेलाको डीलसम्म जाने बाटो	१,१७			
४४	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२,००			
४५	सिमाना कुमारी चोक देखि घले टोल हुँदै रुम्बा साइलाको घर सम्म जाने ग्राभेल	१,१७			
४६	सिमाना चोक देखि दक्षिण तर्फ खानेपानी पछाडिको चौकसम्म	१,२८			
४७	सिर्जना डीप बोरिङ्ग तारबार तथा शौचालय निर्माण	२,००			
४८	हेमलाल टोलको बाटो ग्राभेल	२,३४			
४९	हयुम पाईप विद्युतपोल सवारी साधन र कार्यालय व्यवस्थापन	१०,००			
५०	हेलपोष्टबाट ढुङ्गानाको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	१,१७			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००		



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २४ (८०३३१२०१२२४) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	१२ वटा टोल सुधार समितिलाई कार्यालय व्यवस्थापन	१,२०	१,२०			
२	अपाङ्गहरुका लागि ७ दिने बाखा पालन तालिम तथा बाखा वितरण कार्यक्रम	५०	५०			
३	उद्घोषण तालिम	५०	५०			
४	गाउँघर क्लिनिक मर्मत सुधार	५०	५०			
५	जनजाति तामाङ्ग मगर गुरुङ्गलाई सीप विकास तालिम सञ्चालन	१,००	१,००			
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान दिवा कार्यक्रम भजनको बाजा गाना खरिद	५०	५०			
७	जेष्ठान्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति तथा विद्यालयमा पहुँच पुर्‍याउन सहयोग	२५	२५			
८	टोल सुधार समितिलाई डष्टबिन वितरण र उत्कृष्ट टोल सुधार समितिलाई पुरस्कार वितरण	१,००	१,००			
९	डालो घास वा घासको बिउ वितरण	५०	५०			
१०	दलितका लागि सचेतना तथा सीप विकास तालिम	५०	५०			
११	धुब्र बजारमा अवस्थित बाटिकामा फलफूल बिरुवा वृक्षारोपण तथा सार्वजनिक शौचालय मर्मत	७५	७५			
१२	नवराज घर देखि धुब्र बजार हुँदै वडा कार्यालय मुहुँदै भिम ब तामाङको घरदेखि विपन्न सिंगेलेको घरसम्म कालोपत्रे	४,०००	३२,००			८,००
१३	प्रगति चोक विद्यालयको तारबार सहित कम्पाउण्ड निर्माण	१,००	१,००			
१४	प्लम्बर तथा हाउस वायरिङ्ग तालिम	१,००	१,००			
१५	बाल कक्षामा दिवा खाजा व्यवस्थापन ३ विद्यालय	३,००	३,००			
१६	बाल कक्षामा बालमैत्री शौचालय निर्माण (एक विद्यालय)	१,००	१,००			
१७	बाल कक्षा बालमैत्री सामग्री खरिद	१,००	१,००			
१८	बाल क्लबको २ मासिक बैठक	२०	२०			
१९	बिउ विजन अनुदान वितरण तथा सामूहिक आर्गानिक तरकारी खेती तालिम	३,००	३,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२०	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	५०	५०			
२१	महिलाहरूलाई अचार गुडिया तथा आत्मा निर्भर बनाउने तालिम	१,५०	१,५०			
२२	महिलाहरूलाई सिलाई कटाइ तालिम निरन्तरता	१,२५	१,२५			
२३	मोबाइल मर्मत तथा कम्प्युटर तालिम	१,००	१,००			
२४	रा.नि.बाट जंगली जनावर नियन्त्रण गर्ने पि.सि.सि. सहित मेसजाली निर्माण	५,००	५,००			
२५	वडा भित्र विकृती विसंगती दुर्व्यसनी नियन्त्रण गर्न सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			
२६	वडा समिति पदाधिकारी टोल सुधार समिति पदाधिकारी र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	१,००	१,००			
२७	वडामा ग्राबेल गर्न बाँकी सबै बाटोहरू ग्राबेल गर्ने तथा खाल्डाखुल्डी मर्मत	१५,००	१५,००			
२८	वडामा रहेका मठ मन्दिर गुम्बा चर्चको मर्मत सम्भार	१,००	१,००			
२९	विपद् व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रमका लागि बजेट	५,००	५,००			
३०	विभिन्न किसिमका खेलकूद प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन	३,००	३,००			
३१	विविध	२,००	२,००			
३२	शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने कार्यक्रम	३,००	३,००			
३३	सिद्धार्य मा.वि. मा बाल उद्दान कार्यक्रम	१,३५	१,३५			
३४	सीप विकास तालिम टेवा सहित	१,५०	१,५०			
३५	हृदय चोकको कल्भर्ट माथि डुवै साइड २०० मि. नाली निर्माण । धन बहादुर परियार र आइ बहादुर वि.क.को घर बिचमा कल्भर्ट निर्माण	३,००	३,००			
३६	हाल भइरहेको ४ वटा बोरिङहरूको पाइप लाइन विस्तार र मर्मत तथा ५ थान सेलो बोरिङ	१२,४८	१०,००			२,४८
	कुल जम्मा	१,१५,४८	१,०५,००			१०,४८



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २५ (८०३३१२०१२२५) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अस्थाइ प्रहरी बिट व्यवस्थापन	२,००	२,००			
२	इलाका हुलाक कार्यालयको प्रतिकालय निर्माण	२०	२०			
३	कुलो मर्मत	२,००	२,००			
४	छहारी चोकबाट हाडीखोलाको जग्गा हुँदै मेघौली टोलसम्मको बाटो ग्राभेल	४,००	४,००			
५	जनज्योति मा.वि. मा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना अन्तर्गत कृषि शिक्षालयको रुपमा विकास गर्न फर्निचर व्यवस्थापन गर्न	१,५०	१,५०			
६	जब्बा सार्वजनिक चौर अम्रित आमा समूहको सामुदायिक जग्गाको सिमाङ्कन गरी वृक्षारोपण कार्यक्रम	३,००	३,००			
७	टोल विकास स्तरीय कृषि समूह गठन कार्यक्रम	१,००	१,००			
८	टोल विकास स्तरीय व्यावसायिक कृषि सम्बन्धी तालिम	२,००	२,००			
९	टोल विकास संस्थाहरुको कार्यालयमा सूचना पाटी निर्माण गर्ने	२,००	२,००			
१०	नेत्र बहादुर क्षेत्रीको घर देखि मधुवा कुमाल बस्तीसम्म र सजिव महतो घरदेखि खि रतिया महतो घरसम्मको बाटो ग्राभेल	४,००	४,००			
११	प्रभात मा.वि.को प्राविधिक शिक्षाको लागि ल्याब व्यवस्थापन गर्न	१,५०	१,५०			
१२	बेत्तरीको पुलबाट शोभाखरको घरहुँदै मगर कान्छको घर राप्ती ढिकसम्मको बाटो	३,००	३,००			
१३	बाटो मर्मत	१०,००	१०,००			
१४	बाल उद्यान निर्माण	२,००	२,००			
१५	बालबालिका महिला आदिवासी जनजाति दलित तथा पिछडावर्ग जेष्ठ नागरिक र युवा गरी ६ वटा लक्षित वर्गको लागि दामासाही रुपमा आवश्यकता अनुसारको विविध कार्यक्रम गर्नको लागि	५,००	५,००			
१६	विफलाको घरबाट इको पार्क सम्म	४,००	४,००			
१७	विभिन्न टोल विकास संस्थाहरुमा आवश्यकता अनुसारको सडक बत्ती व्यवस्थापन	२,००	२,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१८	बोटे जातिको सांस्कृतिक पक्षको संरक्षण तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२,००	२,००			
१९	भगौली कुमार चौक देखि विजय अधिकारीको घरसम्मको बाटो	३,००	३,००			
२०	भलिबल प्रतियोगिता	१,५०	१,५०			
२१	महिला स्वयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता	५०	५०			
२२	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय वयरघारीमा बाल उद्धान निर्माण	१,५०	१,५०			
२३	वडा कार्यालय मर्मत तथा सम्भार	२,००	२,००			
२४	वडा नं. २५ पर्यटन बोर्ड गठन तथा सरोकारवाला पक्षहरूसँग अन्तरक्रियात्मक तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००	१,००			
२५	वडा भित्रका सबै सार्वजनिक जग्गाहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा संरक्षण समूह गठन	३,६०	३,६०			
२६	वडामा रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई वडामा सूचीकृत गरी सहकार्य गर्ने तथा सहकारी सम्बन्धी तालिम	१,००	१,००			
२७	वातावरण मैत्री पूर्वाधार निर्माण	५००	५००			
२८	विद्युत पोल सार्ने कार्य	४००	४००			
२९	विपन्न समुदायको लागि शुद्ध खानेपानीको व्यवस्था	१००	१००			
३०	विभिन्न टोल विकास अन्तर्गतका मन्दिरहरू तथा अन्य धार्मिक स्थलहरूको समयको आधारमा पुरानोबाट मर्मत सम्भार	१५०	१५०			
३१	विभिन्न टोल विकास संस्थालाई डस्टबिन वितरण	२००	२००			
३२	विभिन्न टोल विकास संस्थाहरूमा आवश्यकता अनुसारको स्यालो बोरिङ्ग निर्माण तथा मर्मत	१०००	१०००			
३३	विविध खर्च	१०००	१०००			
३४	समेहानी सखुवानी हुँदै बेतरी पुल सम्मको बाटो	४००	४००			
३५	स्वास्थ्य चौकी मर्मत स्तरोन्नती	२००	२००			
३६	स्वास्थ्य शिविर	१००	१००			
३७	सहकारी मिल स्थापना	१००	१००			
३८	सार्वजनिक सुनुवाई तथा जनप्रतिनिधिलाई सुशासन सम्बन्धी तालिम	१००	१००			
३९	साविक शक्रनगर तथा नारायणी नगरपालिका समेतमा पञ्जीकरणको एकीकृत विद्युतीकरण गर्ने	२०	२०			
४०	सोसी चौधरी गाउँबाट नमूना चौक हुँदै किसान चौकसम्मको बाटो	२००	२००			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २६ (८०३३१२०१२२६) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	आधारभूत विद्यालय आ.इ.सी.टी. खरिद	५,००	५,००		
२	इलाका प्रहरी कार्यालय दिव्यनगरलाई इन्धन	५०	५०		
३	कार्यालयमा सिसी क्यामरा जडान	२,००	२,००		
४	खद्रौलीबाट भक्त लामिछानेको घर नजिकबाट दक्षिण रुप नारायण चौक सम्म तथा जगमनी टोल हुँदै भक्त लामिछानेको घरसम्म जाने बाटो ग्राभेल	६,००	६,००		
५	खेलकूद विकास कार्यक्रम जुनेली आदर्श क्लब	२,००	२,००		
६	गर्गदपुर कालिका गठ (गुरौ थानको अधुरो भवन निर्माण)	३,००	३,००		
७	चेलीबेटी सा.स.को अधुरो भवन र ग्रीनल्याण्ड सा.स.को अधुरो भवन निर्माण	४,००	४,००		
८	चाँदनी चौक खोप केन्द्र मर्मत	२,००	२,००		
९	चाँदनी चौक खोप केन्द्र मर्मत	१,००	१,००		
१०	ज्योतिनगरबाट सिमरी टाउ जाने बाटोको बागलुङ्ग टोलको नयाँ बाटो ग्राभेल	४,००	४,००		
११	टोल सुधार संस्थालाई सरसफाइ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३,००	३,००		
१२	दिव्यनगर शिसै कुलो हुँदै खयरघारी जाने देव मार्ग ग्राभेल तथा शिसै थारु संग्रहालय जाने बाटो कल्बर्ट तथा बाटो ग्राभेल	१०,००	१०,००		
१३	दिव्यनगर स्वास्थ्य चौकी स्तरमा कर्मचारी व्यवस्थापन	२,००	२,००		
१४	नवजागरण युवा समूह साउण्ड सिस्टम खरिद	२,००	२,००		
१५	भगडी बाटोबाट गुमान ब खड्काको घर हुँदै शिसै खेतमा जाने बाटो ग्राभेल	६,००	६,००		
१६	भिमडुङ्गाको कृषि बाटो तथा सिमरी टाउनदेखि मभडिहा आउने बाटो ग्राभेल	६,००	६,००		
१७	महिला सहकारी र समूहका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	३,००	३,००		



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१८	मिलन महिला समूहको अधुरो भवन निर्माण	२,००	२,००			
१९	रोदि गाउँ कृषि कुलो मर्मत	१,००	१,००			
२०	लक्षित वर्ग तथा गरीबहरूलाई भरतपुर आउँदा जाँदा एम्बुलेन्स खर्च निःशुल्क	१,००	१,००			
२१	लक्षित वर्ग तथा गरीबहरूलाई सिपमूलक कार्यक्रम	५०	५०			
२२	लक्षित वर्ग तथा गरीबहरूलाई धारा वितरण	५०	५०			
२३	वडा कार्यालय हाता भित्र रहेको मन्दिर व्यवस्थापन	५०	५०			
२४	वडा कार्यालयको कम्पाउण्डमा जाली तथा रेलिङ्ग निर्माण	३,००	३,००			
२५	वडा नं. २६ भित्र रहेका विभिन्न छोटो बाटोहरू मर्मत तथा ग्रावेल	५,००	५,००			
२६	व्यावसायिक कृषि खेती गर्ने किसानहरूलाई स्यालो ट्युबेल तथा बोरिङ्ग सामग्री वितरण	१०,००	१०,००			
२७	विभिन्न बाटोहरूमा ग्रेडर लगाउने तथा बाटो मर्मत	३,००	३,००			
२८	विभिन्न बाटोहरू तथा कुलोहरूमा ह्युम पाइप जडान तथा कृषि सिंचाई विद्युत पोला खरिद	६,००	६,००			
२९	श्री आर्देश मा.वि. रङ्गरोपन तथा फर्निचर खरिद	२,००	२,००			
३०	सुकुम्बासी महिला समूहको भवन निर्माण	२,००	२,००			
३१	सार्वजनिक खाली जमिनमा वृक्षारोपण	२,००	२,००			
३२	सिस्वारबाट रामजानकी मन्दिर जाने बाटो कल्भर्ट ह्युम पाइप सहित ग्रावेल	१०,००	१०,००			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २७ (८०३३१२०१२२७) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	एकल महिलाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	७८	७८			
२	कर्मचारीहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	१,००	१,००			
३	जेष्ठ महिला तथा दलित पिछडा अपाङ्ग एकल महिलाहरुको लागि सम्मान कार्यक्रम	१,००	१,००			
४	टोल सुधार समितिलाई वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम तथा डस्टबिन वितरण	१,८०	१,८०			
५	तेलौली देखि पट्टिहानी पिपरा भुयाउरे टाँडी दद्रेही क्षेत्र ग्रेडर लगाइ बाटो ग्राभेल	२०,००	२०,००			
६	देबौली देखि धरमपुर बुद्धनगर क्षेत्रमा ग्रेडर लगाई बाटो ग्राभेल	२०,००	२०,००			
७	दलित अल्पसंख्यक सिमान्कृत आदिवासी जनजाति र अपाङ्गहरुको लागि कृषि तालिम	१,९०	१,९०			
८	धार्मिक स्थलहरु निर्माण	३,००	३,००			
९	पर्यापर्यटन पूर्वाधार सांस्कृति संग्रहालय तथा होमस्टे निर्माण तथा मर्मत	२,००	२,००			
१०	परिवार नियोजन तथा मातृ शिशु कार्यक्रम	५०	५०			
११	बाल क्लब क्षमता विकास तालिम	८०	८०			
१२	मैथौली पर्यटन महोत्सव २०७५ सञ्चालन	३,००	३,००			
१३	महिलाहरुलाई उद्घोषण तालिम	१,००	१,००			
१४	महिलाहरुलाई स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	५०	५०			
१५	राप्ती नदी तर्फ सामुदायिक वन क्षेत्रमा पिपिसी मेसजाली	५,००	५,००			
१६	वडा कार्यालय भवन माथि टूस निर्माण	४,००	४,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१७	वडा नं. २७ का बालबालिकाहरूलाई निम्न तथा जेहेन्दर विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति	१,००	१,००			
१८	वडाका स्वयम् सेविकाहरूलाई यातायात खर्च	७२	७२			
१९	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	१,५०	१,५०			
२०	विद्युत तारपोल	३,००	३,००			
२१	विद्यालयका छात्र र छात्राहरूलाई खेलकूद सामग्री वितरण	१,५०	१,५०			
२२	विपद् व्यवस्थापन	४,००	४,००			
२३	विभिन्न ठाउँमा सिँचाई कुलो मर्मत	४,००	४,००			
२४	विभिन्न संघ संस्था समूहहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	३,००	३,००			
२५	विभिन्न स्थानमा सिँचाई बोरिङ्ग निर्माण	३,००	३,००			
२६	विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप राख्ने कार्य	१०,००	१०,००			
२७	विविध	४,००	४,००			
२८	श्री काजीमान आधारभूत विद्यालय स्वर्ण महोत्सव तयारीका लागि पूर्वाधार निर्माण	३,००	३,००			
२९	श्री जानकी मा.वि.मा स्वर्ण महोत्सव तयारीको लागि पूर्वाधार निर्माण	३,००	३,००			
३०	श्री राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय धरमपुरको अधुरो भवन निर्माण	१,००	१,००			
३१	साभापुर मा.वि. स्वर्ण महोत्सवको लागि पूर्वाधार निर्माण	१,००	१,००			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २८ (८०३३१२०१२२८) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	अति विपन्न वर्ग एम्बुलेन्स खर्च अनुदान	१,००	१,००			
२	अपाङ्गहरुलाई हिवल चियर वितरण	४०	४०			
३	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम	१,००	१,००			
४	आदिवासी जनजातिको संग्रहालय निर्माण	२,००	२,००			
५	एकल महिलाहरुलाई सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			
६	कृषि कार्यक्रम	४,००	४,००			
७	कार्यालय फर्निचर खरिद	१,३०	१,३०			
८	गाउँघर सरसफाइ अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२,००	२,००			
९	गोलाघाट खानेपानी सुधार	१,००	१,००			
१०	गोलाघाट गैँडाकप प्रतियोगिता निरन्तर	२,००	२,००			
११	गोलाघाट मिनी मनोरञ्जन	२,००	२,००			
१२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१,००	१,००			
१३	दलित सीप विकास कार्यक्रम	१,००	१,००			
१४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा मेघौलीसँग साभेदारी	५०	५०			
१५	पदाधिकारी कर्मचारी र उ.स. अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५	२५			
१६	पशु सेवा र कृषि बिड वितरण	५०	५०			
१७	पार्क निर्माण	२,००	२,००			
१८	पिछडा वर्गलाई छात्रवृत्ति	५०	५०			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१९	बालकेन्द्र तथा बैठक व्यवस्थापन	१,००	१,००			
२०	बाल क्लब सचेतना लागू औषध सम्बन्धी कार्यक्रम	१,००	१,००			
२१	बालमैत्री स्थानीय शासन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१,३०	१,३०			
२२	मेघौली महोत्सव	२,००	२,००			
२३	मचान निर्माण	२,००	२,००			
२४	मेस जाली सहित इसिसि	५,००	५,००			
२५	महिला स्वयम् सेविका परिचालन	५०	५०			
२६	महिलाहरुलाई गुडिया तथा कुसन तालिम	१,५०	१,५०			
२७	महिलाहरुलाई कम्प्यूटर डिप्लोमा तालिम	१,८०	१,८०			
२८	वातावरण मैत्री कार्यक्रम	२,००	२,००			
२९	विपद् व्यवस्थापन	२,००	२,००			
३०	विभिन्न टोल सुधार समितिलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२५	२५			
३१	विभिन्न बाटोहरु ग्राबेल	३२,००	३२,००			
३२	विभिन्न विद्यालयमा विकास र गुणस्तर	१४,५०	१४,५०			
३३	विविध पूर्वाधार	६,४०	६,४०			
३४	श्रोत केन्द्र	३०	३०			
३५	स्मार्ट सोलार जडान मुलबाटो	३,००	३,००			
३६	सुरक्षा व्यवस्थापन	५०	५०			
३७	हयुम पाइप खरिद	१०,००	१०,००			
कुल जम्मा		१,१०,००	१,१०,००			



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, चितवन

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/०७६ बजेट उपशिर्षक : भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २५ (८०३३१२०१२२९) (रकम रु. हजारमा)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
१	२५ कि.मी. खानेपानी योजना	२,००	२,००			
२	अचार बनाउने तालिम	१,००	१,००			
३	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५०	५०			
४	अवलोकन भ्रमण	२,००	२,००			
५	इसिडि कक्षमा शैक्षिक सामग्री वितरण	१,००	१,००			
६	एकल महिलाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६५	६५			
७	कदमखोला-लामागाउँ-गौरीगाउँ-घर्तिबारी सडक	१२,००	१२,००			
८	काविलास मा.वि.मा खेल मैदान	३,००	३,००			
९	कृषक तालिम/पशु तथा कृषि सामग्री वितरण	१,५०	१,५०			
१०	क्षमता अभिवृद्धि म.स्व.से.	३०	३०			
११	कुसुमटार सिचाई योजना	४,००	४,००			
१२	कालिका मन्दिर संरक्षण	१,००	१,००			
१३	खेलकूद सामग्री खरिद	१,००	१,००			
१४	चुने खोला-तानद्राङ-केराबारी-बेनी दाडा सडक बाटो	३,००	३,००			
१५	चौकी खानेपानी योजना सर्भे	३,००	३,००			
१६	चौकी नि.मा.वि. भवन मर्मत	३,००	३,००			
१७	जुगेडी खानेपानी योजना	१,००	१,००			
१८	डुम्रे खोलाको भोलुङ्गे पुल जाने गोरेटो बाटो	१,००	१,००			
१९	देवीटार वडा कार्यालयको सडक ढलान र ढल विकास योजना	५,००	५,००			
२०	देवीटार-भालाङ्ग-डालेटार-खोलाघारी-कुसुमटार-बेलडाडा-इस्तीखोला सडक मर्मत सुधार	७,००	७,००			
२१	दासढुङ्गा खानेपानी योजना मर्मत सुधार	२,००	२,००			



सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	विनियोजन रकम	स्रोत			
			आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन सहभागिता
२२	दासढुङ्गा-स्याउली-फेवाटार सडक	४,००	४,००			
२३	पदाधिकारी तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि	७०	७०			
२४	पहिचान सहितको होडिङ्ग बोर्ड निर्माण	१,५०	१,५०			
२५	फोरखोला भोलुङ्गेपुलमा साभेदारी	८५	८५			
२६	बगाले टोल जाने सडक	३,००	३,००			
२७	वैदेशिक रोजगारी/मानव बेचबिखन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	५०	५०			
२८	बालबालिकाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१,००	१,००			
२९	बिरेटार सिंचाइ योजना	२,००	२,००			
३०	भेटुवालचोक-कविलासगढी-चौकी सडक	७,००	७,००			
३१	भतेरी खानेपानी योजना	८,००	८,००			
३२	भोर्ले खानेपानी योजना	६,००	६,००			
३३	भार्लाङ्ग सिंचाइ योजना	२,००	२,००			
३४	महिलाहरुलाई ब्याग तथा स्वीटर तालिम	३,००	३,००			
३५	सातमाटे-कमलपुर-दुइघरे-१७ किलो सडक	१०,००	१०,००			
३६	लामागाउँ खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	१,००	१,००			
३७	वडा कार्यालयको सभाहल मर्मत	२,००	२,००			
३८	वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	५०	५०			
३९	सरसफाई कार्यक्रम	१,००	१,००			
४०	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	१,००	१,००			
४१	सुविधानगर बस्ती संरक्षण	३,००	३,००			
४२	हाडीगाउँ-सालधारी जाने सडक	२,००	२,००			
कुल जम्मा		१,१५,००	१,१५,००			



२०७५/०७६ का लागि महानगर गौरवका आयोजनाहरुको सूची

सि. नं	आयोजनाको नाम	विषयगत क्षेत्र
१	महानगर चक्रपथ सभे र ट्रयाक निर्माण	पूर्वाधार विकास
२	रङ्गशाला निर्माण	पूर्वाधार विकास
३	महिलासँग मेयर तथा जोखिममा रहेका समूहसँग मेयर सशक्तिकरण कार्यक्रम	सामाजिक विकास
४	नारायणी नदी किनारमा निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा सामुद्रिक मैदान (Sea Beach Model) सहितको मनोरञ्जनात्मक पार्क (नगरवन तथा जोरकुसुम पार्क समेत)	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन
५	स्यानिटरी ल्याण्डफिल साइट तथा प्रशोधन केन्द्र निर्माण र फोहोरबाट उर्जा कार्यक्रम	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन
६	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि र इनोभेसन (सि सि क्यामेरा, नेटवर्किङ, सफ्टवेयरमा आधारित अनलाइन सेवा तथा डाटा सेकुरिटी)	संस्थागत सुधार र पूर्वाधारसमेत



दोश्रो नगरसभाका निर्णयहरु

निर्णय नं. १

भरतपुर महानगरपालिकाको दोश्रो नगरसभामा मिति २०७५ साल असार १० गते नगर प्रमुखज्यूबाट पेश भएको आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मत रुपमा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

दोश्रो नगरसभामा मिति २०७५ असार १० गते नगर उपप्रमुखज्यूद्वारा पेश भएको भरतपुर महानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/७६ का लागि प्रस्तावित आय व्ययको अनुमानका साथै आर्थिक विधेयक, २०७५ तथा विनियोजन विधेयक, २०७५ सर्वसम्मत रुपमा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

भरतपुर महानगरपालिकाको देहाय बमोजिमका विधेयकहरु सर्वसम्मत रुपमा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- (क) शिक्षा विधेयक (परिमार्जनसहित), २०७४
- (ख) सहकारी विधेयक (परिमार्जनसहित), २०७४
- (ग) सार्वजनिक-निजी साझेदारी सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७५
- (घ) प्रशासकीय कार्यविधि (नियमित गर्ने) विधेयक, २०७५
- (ङ) न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनारा गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिका सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७५

निर्णय नं. ४

भरतपुर महानगरपालिकामा चालु आर्थिक वर्षका लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा रहेर नगर प्रमुखज्यूबाट निर्णय गराई कार्यान्वयनमा आएका पूँजीगत एवं चालु तर्फका कार्यक्रम तथा योजनाहरुमा भएको खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । साथै चालु आर्थिक वर्ष ०७४/७५ मा पर्यटन पूर्वाधार शीर्षकमा एकमुष्ट विनियोजन भएको रकममा नगर प्रमुखज्यूबाट स्वीकृत भई कार्यान्वयन गरिएका योजना/कार्यक्रमहरु, त्यस्तै चालु तर्फका कार्यक्रम खर्च (२२५२२) मा एकमुष्ट विषयगत कार्यालयको लागि विनियोजन भएको रकममा पशु विकास कार्यक्रम र कृषि विकास तर्फका कार्यक्रम स्वीकृत भई कार्यान्वयन गरिएको विवरण पेश भएकाले सो अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

भरतपुर महानगरपालिकाको चालु आ.ब. ०७४/७५ मा विनियोजन भएका नगरस्तरीय र वडास्तरीय केही योजना तथा



कार्यक्रमहरूमा रकम अपुग भएको र कुनै कार्यक्रमहरूमा रकम बचत हुने भएकोले तत्कालिन आवश्यकता र औचित्यका आधारमा नगर प्रमुखस्तरबाट संशोधन तथा रकमान्तर सहित स्वीकृत भएका योजनाहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

भरतपुर महानगरपालिकाको न्यायीक समितिका संयोजकले प्रस्तुत गर्नु भएको चालु आ.ब. ०७४/७५ को असार १० भित्र सम्पादित कामहरूको प्रतिवेदन सर्वसम्मत रूपमा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

भरतपुर महानगरपालिकाका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको सहभागितामा हुने कार्यालय समय बाहेकका बैठकमा उपलब्ध गराइने बैठक भत्ता, इन्धन सुविधा, अतिथि सत्कार, विज्ञ परिचालन गर्दा लाग्ने खर्चको मापदण्डका साथै महाशाखा तथा शाखागत कामहरूमा रहने जोखिम न्यूनीकरणका उपाय लगायतका विषयहरू समेटिने गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७८ अनुसार महानगरको आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिका तयार पारी नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत गराई कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

भरतपुर महानगरपालिकाको योजनावद्ध विकास एवं सुसञ्चालनका लागि भरतपुरसँग विभिन्न माध्यमले जोडिनुभएका राष्ट्रिय एवं स्थानीय विज्ञहरू परिचालनका लागि विषयगत विज्ञहरूको विवरण प्राप्त गरी रोष्टर तयार पार्ने र परिचालन गर्ने सम्बन्धमा कार्यविधि तयार पारी नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

भरतपुर महानगरपालिकाले आधारभूत रूपमा तयार पार्नुपर्ने कानूनहरू (ऐन, नियम, कार्यविधि) को पहिचान गरी विज्ञ समेतको सहयोगमा तर्जुमा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

मिति २०७४।०५।०१ गते देखि नगर प्रमुख र उप प्रमुखको सचिवालयको कामकाजलाई सहजीकरण गर्न विज्ञ सल्लाहकारका रूपमा क्रमशः गोपाल न्यौपाने र सन्जय शाहीले निरन्तर रूपमा कामकाज गर्दै आउनु भएकोमा प्रदेश नं.३ सरकारद्वारा जारी स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धी ऐन, २०७५ ले सचिवालयका कर्मचारी तथा विज्ञ सल्लाहकारको सेवा सुविधा सम्बन्धमा कुनै व्यवस्था नगरेको हुँदा उल्लेखित सल्लाहकारहरूलाई मिति २०७४।०५।०१ गते देखि लागू गर्ने गरी क्रमशः शाखा अधिकृत र नायव सुब्बा सरहको सुरु तलब स्केल बराबरको पारिश्रमिक पाउने गरी सचिवालयका विज्ञ सल्लाहकारहरूको सेवालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो । साथै महानगरको



गतिविधि सम्बन्धी सूचना प्रवाहका लागि प्रेस सल्लाहकारका रूपमा एकजना सञ्चारकर्मीलाई तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापनलाई नगरपालिकाको संरचना अन्तर्गत व्यवस्थित गर्नका लागि विपद् व्यवस्थापन सम्पर्क व्यक्ति तोक्ने तथा नगर विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णयनं. १२

भरतपुर महानगरपालिकाबाट संचालन गरिने सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला (क्षमता विकास तथा प्रवर्द्धनात्मक सम्बन्धी कार्यक्रम) संचालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड तथा भ्रमण खर्च नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयको निर्णय तथा स्वीकृत मापदण्डलाई आधार लिई खर्च गर्ने र सो देखि बाहेकका विषयहरू तथा उल्लेखित दरभन्दा अधिक दरमा खर्च गर्नु परेमा आधार र कारण सहित नगर प्रमुखको पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णयनं. १३

भरतपुर महानगरपालिका हुनु भन्दा अघिदेखि कायम रहेका न. पा., गा. वि. स. तथा भरतपुर उप-महानगरपालिका हुँदादेखि नै करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई विगत वर्षहरूमा सेवा निरन्तरता दिंदै आएकोमा महानगरपालिकाको आवश्यकता र औचित्यका आधारमा आगामी आ.व. २०७५/०७६ का लागि अन्य विषय यथावत रहेमा तीन/तीन महिना म्याद थप हुनेगरी करार सेवालालाई निरन्तरता दिई काममा लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

आ. व. ०७३/७४ को अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरियो । साथै लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औँल्याइएको बेरुजुहरूको फछ्यौट तर्फ आवश्यक कारवाही गर्ने र सुझावहरूको कार्यान्वयन गर्न र अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औँल्याइएको बेरुजुहरूको सम्बन्धमा प्रमाण कागज र पुष्ट्याई संलग्न गरी सम्परीक्षणका लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयको डोर समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयका महाशाखा, शाखा, इकाई, सचिवालय तथा वडा कार्यालय वा सेवा केन्द्रमा कार्यरत स्थायी, अस्थायी, करार र ज्यालादारीको रूपमा कार्यरत कर्मचारीहरू (रासन भत्ता पाउने कर्मचारी बाहेक) उत्प्रेरित भई उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने वातावरणको सिर्जना गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउन कार्यालयमा हाजिर भई पूरै दिन कार्य गरेमा प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन रु. ८०।- का दरले खाजा खर्च बापतको रकम उपलब्ध गराउनुको साथै कार्यालयको आदेश अनुसार कार्यालय समय अघि वा पछि कार्यालयमा आई महत्वपूर्ण कार्य गरेको प्रगति प्रमुख



प्रशासकीय अधिकृतज्यूबाट प्रमाणित भएमा रु. २५०।- का दरले खाना खर्च उपलब्ध गराउने एवं सार्वजनिक विदाको दिनमा कार्यालयमा उपस्थित भई कार्यालयको अति जरुरी काम गरेको प्रमाणित भएमा उक्त सार्वजनिक विदाको दिन काम गरेबापत समेत रु ५००।- का दरले खाजा खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

नगर सभाको उदघाटन समारोहमा देहाय बमोजिमका संस्था एवं महानुभावहरुलाई सम्मानित गरियो ।

सि नं	पुरस्कार पाउने संस्था/व्यक्तिको नाम	सम्मानित हुनाको कारण
१	चितवन मेडिकल कलेज वोटलर्स तराई नेपाल लिमिटेड सि जी सफारी एण्ड टुर्स प्रा लि	उत्कृष्ट करदाता
२	श्री प्रेमराज कोइराला श्री शिवप्रसाद बास्तोला श्री देवीप्रसाद पौडेल श्री चुडामणी खरेल	जग्गादाताहरु
३	श्री जानकी माध्यमिक विद्यालय, मेघौली	उत्कृष्ट सामुदायिक विद्यालय
४	स्वास्थ्य चौकी, मंगलपुर (वडा नं १६)	उत्कृष्ट स्वास्थ्य संस्था
५	श्री गुणचन्द्र विष्ट	समाजसेवी
६	श्री मुक्तिनाथ अधिकारी	मेलमिलापकर्ता



गैरसरकारी संस्थाहरुको कार्यक्रम विवरण

भरतपुर महानगरपालिका भित्र रहेका विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको आ.व. २०७५/०७६ को बजेट

क्र.स	संस्था को नाम	पूजीगत	चालू	जम्मा	सम्पर्क व्यक्ती	मोबाईल न.
१	सिड ट्रि नेपाल	७१०,०००.००	३५९,०००.००	१,०६९,०००.००	बाबुराम विश्वकर्मा	९८४५०५२८३०
२	क्षयरोग निवारण संस्था	१,०६५,०००.००	१,०७७,०००.००	२,१४२,०००.००	अर्जुन त्रिपाठी	९८४५०६९१०१
३	सामाजिक तथा वातावरणीय अनुसन्धान संस्था	३१,०३६,०००.००	३,७८५,०००.००	३४,८२१,०००.००	प्रेम प्रकाश पण्डित	९८५५०६४४९६
४	खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता महासंघ	५८०,०००.००	२१५,०००.००	८९५,०००.००	सुजना देवकोटा	९८५५०५०१०७
५	चितवन सकृय महिला प्रतिष्ठान	२,२७०,१९५.००	५२३,७८०.००	२,७९३,९७५.००	दिक्षा रिमाल	९८५५०४६०५५
६	कर्तव्यनिष्ठ महिला समाज	२८०,०००.००	७०,०००.००	३५०,०००.००	सुजना देवकोटा	९८५५०५०१०७
७	एभरेष्ट लनिङ्ग एकेडेमी	२,५०६,६६७.००	३००,०००.००	२,८०६,६६७.००	आनन्द पाण्डे	९८५११७०८७४
८	परिचय	१,०१०,०००.००	११४,५००.००	१,१२४,५००.००	बन्दिता कुमारी खाडै	९८५५०५९२२५
९	नेपाल पल्माकल्चर समुह	१,०५५,०००.००	१६०,०००.००	१,२१५,०००.००	बन्दिता कुमारी खाडै	९८५५०५९२२५
१०	सेम द माईन्ड	६४७,०००.००		६४७,०००.००	प्रमिला शर्मा भुपाल	९८५५०१७२१७
११	RRN	१,२०७,५००.००		१,२०७,५००.००	सुवास चन्द्र घिमिरे	९८४१३४५३५५
१२	टि.पि.ओ नेपाल	१,४००,०००.००	५८,५००.००	१,४५८,५००.००	मन्जु अधिकारी	९८४१३९५६४६
१३	सुनौलो भविष्य नेपाल	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००	२,४००,०००.००	फ निन्दु शर्मा	९८५१०००५३९
१४	युव क्लब नारायणगढ	३,५३६,६०३.००	२३९,८९७.००	३,७७६,५००.००	दयाराम कडेल	९८४५०८००१४६
१५	एस ओ एस बालग्राम	१०३,९०४,७७०.००	१,६४६,०००.००	१०५,५५०,८२०.००	किशोर सापकोटा	९८५५०६७७२५
१६	के.आई नेपाल	३,५१५,६४३.००	८२४,६५७.००	४,३४०,३००.००	केमिका घिमिरे	९८५५०६६९१६
१७	भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियान, चितवन			१००,०००.००	रिता कडेल	९८४५६२०८९२
१८	थ्रि एन्जल्स नेपाल	१,१०४,५००.००	२१७,९००.००	१,३२२,४००.००	ममिला गुरुङ	९८४६२६७४६४
१९	महिला शशक्तिकरण तथा परिवर्तनशिलसंस्था नेपाल	४,०००,०००.००	५००,०००.००	४,५००,०००.००	संगीता भट्टराई	९८५५०५६३२४
२०	ग्रिन तारा नेपाल	९००,६७०.००	१०९,७५०.००	१,०१०,४२०.००	रामचन्द्र सिलवाल	९८५१०१६८८२
२१	चेली नेपाल	८५००,०००.००	१,५००,०००.००	१०,०००,०००.००	सुरेन्द्र चापागाई	९८५५०४६२२२
२२	मञ्जुश्री असहाय संरक्षण केन्द्र	२३३,०००.००	१,५९६,५००.००	१,८२९,५००.००	मञ्जु खड	९८५५०५३७८८
२३	आदर्श नारी विकास केन्द्र	५,४७७,७९१.००	१५२,४२१.००	५,६३०,२१२.००	मिना खरेल	९८५५०६३५४२
२४	AHE Nepal	३,८३४,६१०.००	४९६,३०२.००	४,३३०,९१२.००	कृष्णहरी सापकोटा	९८५५०८२२५४
२५	माईती नेपाल	१,९३७,३६४.००	१,०५१,५२५.००	३,००८,८८९.००	ईश्वर गिरी	९८०११५१५७७
२६	महिला समूह समन्वय समिति	४३०,०००.००	५०,०००.००	४८०,०००.००	गोमा देवी भट्टराई	९८४५७०७६४४
२७	अटिजम केयर चितवन	५२५,०००.००	२२०,०००.००	७४५,०००.००	निर्मला डल्लाकोटी	९८४५५९५९८३
२८	नेपाल दलित महिला उत्थान संघ	२,६१६,५०२.००	६१९,९५७.००	३,२३६,४५९.००	बबिता परियार	९८६५०२३५८५
२९	सहभागी	९९३,६१८.००	३६७,५०२.००	१,३६१,१२०.००	शालिग्राम शर्मा	९८५५०५८४५८
३०	शहिद स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल	८,०००,०००.००	२००,०००.००	८,२००,०००.००	सविता लामा	९८४५०७४५६४
३१	क्लिनीक नेपाल	२३,२७३,२१५.००	३,३५०,५१५.००	२६,६२३,७२९.००	सुमन पौडेल	९८४९४८५६९३
३२	मस्तिष्क पक्षघात स्वावलम्बन समूह नेपाल			२५५,०००.००	बटुक प्रसाद भण्डारी	९८११२९८१३१
३३	फि प्याड	६०,०००.००	६५,०००.००	१२५,०००.००	निर प्रसाद लामिछाने	९८५५०५६६१५
३४	मानव अधिकारका लागी महिला एकल महिला	३८५,०००.००	६५,०००.००	४५०,०००.००	रुकु अधिकारी	९८४५१५४२४८
३५	दियालो परिवार	६,५१४,०००.००	२,३००,०००.००	८,८१४,०००.००	सिताराम भट्ट	९८४१५२०६८३
३६	फियान नेपाल	२३३,०००.००	७५०,०००.००	९८३,०००.००	दिपकराज तिमल्सेना	९८५११४५०२४
३७	कृषि तथा वातावरण संरक्षण मंच	९७०,०००.००	२३०,०००.००	१,२००,०००.००	पवन प्रसाद वास्तोला	९८५५०५७२५०
३८	आस्था बाल पुनस्थापना गृह		१६४००००	१६४००००	लिला भण्डारी	९८४५०४५४८५
३९	सृजनशिल समाज नेपाल	८००००	४९६००००	५०४००००	कृष्ण प्रसाद ढकाल	९८५५०६४७९३
४०	कारितास नेपाल	३७५५००		३७५५००	शंकर कुमार पौडेल	९८०१३१७४२९
४१	नमुना कल्याणकारी आश्रम	४०००००	१५००००	५५००००	विनोद कुमार पौडेल	९८६८३२६०८६
४२	मानव सेवा आश्रम	३०००००००	९४०००००	३९४०००००		९८५५०७६००३
४३	मार्था नवजीवन समाज	३०,००,०००	५,००,०००	३५,००,०००	जानकी श्रेष्ठ	९८४५२४८२८३



कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सामान्य मार्गदर्शन

१. बजेट खर्च, रकमान्तर तथा प्रतिवेदन

- पूँजीगत तथा चालू खर्चमा विनियोजन भएको रकम सोही खर्च शीर्षकमा मात्र खर्च गर्नु पर्नेछ।
- स्वीकृत रकम एक बजेट उपशीर्षकबाट अर्को उपशीर्षक वा एक खर्च शीर्षकबाट अर्को खर्च शीर्षकमा रकमान्तर तथा स्वीकृत कार्यक्रम संशोधन गर्नुपरेमा स्पष्ट कारण सहित वडा समितिको निर्णय गराई फाल्गुण मसान्तसम्म नगर कार्यपालिकामा पठाउनु पर्नेछ, नगर कार्यपालिकाको निर्णय भएपश्चात मात्र कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ। तर विनियोजन ऐन, २०७५ अनुसार विनियोजित बजेटको १० प्रतिशत भन्दा बढी रकमान्तर गर्न पाइनेछैन।
- खर्च शीर्षकमा तोकिएको अख्तियारी रकम भन्दा थप दायित्व पार्ने गरी खर्च गर्न पाइने छैन।
- रकम खर्च गर्दा/ माग गर्दा स्वीकृत कार्यक्रम, बजेट सिमा, प्रचलित ऐन, नियम, निर्देशिकालाई ध्यान दिई खर्च गर्नु पर्नेछ।
- तालिम, गोष्ठी, अनुगमन भ्रमण, प्रशिक्षण जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्दा नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी कार्य संचालन निर्देशिका २०७३ तथा भरतपुर महानगरपालिकाले निर्धारण गरेको नमूनाको आधारमा खर्च गर्नु पर्नेछ।
- स्वीकृत दरबन्दी तथा बजेट विनियोजन नभएको अवस्थामा थप दायित्व पार्ने गरी कुनै सेवा करार लिन पाइने छैन।
- नेपाल सरकारबाट जारी सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता र प्रभावकारिता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन, २०७५ को पूर्ण पालना गर्नु पर्नेछ।
- स्वीकृत अख्तियारी तथा कार्यक्रम भन्दा थप आर्थिक दायित्व पार्ने कुनै पनि निर्णय गर्दा कार्यपालिका बैठकमा प्रस्ताव पेश गर्नु पर्नेछ।
- खर्च रकममा मासिक, चौमासिक र वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी तोकिएको समयमा प्रतिवेदन गर्नु पर्नेछ।

२. वित्तीय पारदर्शिता, जवाफदेहिता र अनुगमन सम्बन्धी

- राजस्व र खर्चको लेखा तोकिएका ढाँचामा स्पष्ट राख्नु पर्नेछ।
- कार्यक्रम/ योजना संचालन गर्दा सम्बन्धित सरोकारवालाको अधिकतम सहभागिता हुनेगरी गर्नुपर्नेछ।
- हरेक आयोजनाको स्पष्ट विवरण खुल्ने गरी आयोजनाको सूचना पाटी तयारपारी राख्नु पर्नेछ।
- खर्च तथा आम्दानी रकमको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक रुपमा सार्वजनिक सूचना गर्नुपर्नेछ।
- योजनाको सार्वजनिक लेखापरीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई अनिवार्य गर्नु पर्नेछ।
- तोकिएको समयमै आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परिक्षण गराउन श्रेस्ता पेश गर्नुपर्नेछ।
- वडास्तरीय र नगरस्तरीय बिभिन्न प्रकारका योजनाहरूको प्राविधिक कर्मचारीहरूबाट अनिवार्य स्थलगत अनुगमन गर्ने र सोको प्रतिवेदन संलग्न राखी भूतानी गर्ने गराउने व्यवस्थालाई पूर्ण कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।
- जनप्रतिनिधिहरूको अनुगमन टोलीले अनुगमन गर्दा देखिएका त्रुटी सच्याउन दिएको निर्देशन अनिवार्य पालना गर्नु पर्ने छ।



३. बजेट निकासी तथा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी व्यवस्था

- बजेटमा परेका स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरूको वार्षिक कार्ययोजना सहित खरिद योजना तयार गरी भाद्र मसान्तसम्म महानगरको खरिद इकाइमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- स्वीकृत नगर तथा वडास्तरका आयोजना/कार्यक्रमहरूको विस्तृत डिजाइन र लागत अनुमान स्वीकृत गराई सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सोको नियमावली, २०६४ बमोजिम आवश्यक खरिद विधि छनौट गरी कार्यान्वयन गर्नुपर्नेछ ।
- एउटा योजनाको सम्बन्धित टोलबाट एउटामात्र उपभोक्ता समिति गठन गर्नु पर्नेछ । एउटा उपभोक्ता समितिले अन्य टोलको काम गर्न पाइनेछैन ।
- वडा कार्यालयहरू तथा महाशाखाहरूले स्वीकृत कार्यक्रम संचालन गर्दा लागत अनुमान स्वीकृत गराएर मात्र संचालन गर्नु पर्नेछ । आफ्नो स्वीकृत कार्यक्रम भन्दा बढीको खर्च दायित्व पर्ने कुनै पनि खर्च गर्न पाइने छैन । यदी त्यस्तो दायित्व सृजना गरी खर्च गरेमा खर्च लेख्न आदेश दिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीले व्यहोर्नु पर्नेछ । तर आकस्मिक र जटिल परिस्थिति उत्पन्न भइ सार्वजनिक क्षेत्र हुने स्थिति भएमा त्यसको कारण सहित नगर प्रमुखसँग निवेदन गरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम खर्च गर्न पाइने छ ।
- नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय बजेटमा विनियोजित चालु तथा पूँजित बजेट उप शिर्षकमा एक मुष्ट विविध र आकस्मिक बजेट खर्च शिर्षकमा वाँडफाँड भएको रकम सोही प्रकृतिको खर्च शिर्षकका सार्वजनिक सरोकार राख्ने कार्यक्रममा लागत अनुमान र संचालन गरिने क्रियाकलाप तयार गरी नगर प्रमुखबाट पूर्व स्वीकृत गराएर मात्र संचालन गर्नु पर्नेछ ।
- साथै एकमुष्ट विविध र आकस्मिक बजेट खर्च शिर्षकमा वाँडफाँड भएको रकम दान, उपहार, सहायता, चन्दा र पुरस्कारमा एवं अनुत्पादक चालु एवं प्रशासनिक काममा खर्च गर्न पाइने छैन ।
- पूर्वाधार विकास बाहेकका कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा वडास्तरको हकमा वडा सदस्यहरूलाई तथा नगरस्तरीय कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा कार्यपालिका सदस्यहरूलाई विषय विज्ञताको हिसाबले कार्यक्रमहरू संचालनको संयोजक तोक्यो कार्यान्वयनमा अगुवाई एवं सहजीकरण गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भरतपुर, चितवन

संघीय र प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. २०७५/०७६

पूर्वाधार तर्फ

क्र.स	योजनाको नाम	गर्नु पर्ने काम	बजेट
१	खगेरी सिचाई जल उपभोक्ता समिति अन्तर्गत शाखा नहर ४ र ५ को बिचमा पर्ने कुलो	५०० मिटर कुलो मर्मत	५० लाख
२	गितानगरको पुल्लर माछापोखरी र खेतीयोग्य जमिन कटान भएको स्थान भरतपुर ६	तटबन्धन निर्माण	२० लाख
३	सुन्दर कृषक समूह, सुन्दरबस्ती भरतपुर -१४	कृषि तालीम तथा कृषि औजार तथा बोरिङ्ग	१० लाख
४	फुलबारी महिला साना किसान तथा सहकारी , फुलबारी , भरतपुर-१५	सिचाई , बिउ बिजन , कुटानी पिसानी तालिम	१० लाख
५	गौरवशिल किसान कृषि सहकारी संस्था लि:गुञ्जानगर	सिचाईको बोरिङ्ग, गुणस्तरीय बिउविजन, कृषि औजार र ग्रिन हाउस	१० लाख
६	कृष्ण ज्याती मकै पकेट कार्यक्रमको लागि प्रधानमन्त्रि कृषि ,भरतपुर-१७	गोदाम घर निर्माण	२० लाख
७	रानीपोखरी सहयोगी हातहरु, भरतपुर १९	माछा पालन, बाछा पालन, बोइलर कुखुरा पालन	१० लाख
८	राष्ट्रिय कृषक समूह महासंघ, भरतपुर १९		१० लाख
९	श्री पूर्व गुञ्जनगर स्यालो द्युवबेल सिचाई उपभोक्ता संस्था, गुञ्जनगर, भरतपुर-१९	स्यालो द्युवबेल सिचाई	१० लाख
१०	रामपुर किरणगञ्ज कुलो निर्माण भरतपुर -१९	कुलो निर्माण	२० लाख
११	पटिहानी पर्सा जगतपुरसम्म, भरतपुर -२२	कुलो निर्माण	२० लाख
१२	पदम कञ्चन कृषि सहकारी संस्था, भरतपुर-२२	कृषि सामग्री अनुदान	१५ लाख
१३	श्री सृजना महिला कृषक समूह, भरतपुर-२७	बिउ बिजन भण्डारण केन्द्र	१५ लाख
१४	श्री कालिका कृषि सहकारी संस्था लि.भरतपुर-२३	भवन तथा सवारी साधन	४० लाख
१५	सृजना द्युवबेल भूमिगत जल सिचाई आयोजना भरतपुर-२३	डिप बोरिङ्ग तथा खानेपानी पाईप विस्तार	१० लाख



क्र.स	योजनाको नाम	गर्नु पर्ने काम	बजेट
१६	भरतपुर २४	स्यालो बोरिङ्ग र कुलो सिचाई	५ लाख
१७	सृजना उद्यमशिल एकीकृत कृषक समूह, भरतपुर-२५	स्यालो डुबेल २ थान र कुलो सिचाई	१० लाख
१८	सृजना उद्यमशिल एकीकृत कृषक समूह, भरतपुर-२५	धान, मकै मिल	५ लाख
१९	श्री पञ्चतत्व कृषि सहकारी संस्था लि. भरतपुर-२३	कुटानी पिसानी मिल	५ लाख
२०	इभर ग्रिन एग्रो फार्म एण्ड रिसर्च सेन्टर, भरतपुर -२२, मधुपुरी	हाते ट्रयाक्टर र सिचाई	५ लाख
२१	नर्मदेश्वर साना किसान कृषि सहकारी, माँगलपुर-१५	तोरीको फिल्टर	३ लाख
२२	भरतपुर-२२ पट्टिहानी राप्ती नदी कटानमा ड्याम निर्माण	बाढी नियन्त्रण	१० लाख
२३	भरतपुर-२७ मेघौली साना किसान चौकदेखि वडा नं. २८ मा आउने भगहा चो कसम्मको बाटो ३०० मि. कालोपत्रे		२५ लाख
२४	भरतपुर-२७ अन्तर्गत धर्मपुर कालिका मन्दिर नजिक रहेको बेतरी खोलामा पक्की पुल निर्माण		५० लाख

केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग
माग गर्ने योजनाको सुची

भरतपुर महानगरपालिका

धार्मिक तथा साँस्कृतिक योजना र पूर्वाधार तर्फ
आ.व. २०७५/०७६



भरतपुर महानगरपालिका

क्र.स	योजनाको नाम	गर्नु पर्ने काम	बजेट
१	लोक संस्कृती संरक्षण तथा राष्ट्रिय लाखेनाच भरतपुर १	अमूर्त सम्पदा संरक्षण	२ लाख
२	सिद्धेश्वर शिवालय मन्दिर, भरतपुर-६	वृद्धाश्रम डे केयर अधुरो भवन निर्माण र ट्रष्ट निर्माण	५ लाख
३	कामख्या मन्दिर, भरतपुर -८	ट्रष्ट निर्माण	५ लाख
४	छेच्यू थर्पलिङ्ग गुम्बा, भरतपुर-११	गुम्बा निर्माण	५ लाख
५	श्री वत्सक्षेत्र ज्ञानेश्वर शिवालय मन्दिर, भरतपुर-१६	पुजा ,भान्सा तथा आवास पुन निर्माण	७ लाख
६	रामजानकी मन्दिर, भरतपुर-२७	सतल निर्माण	७ लाख
७	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिर , तेह्रसाले चौक, भरतपुर-७	ड्रेन निर्माण	२० लाख
८	कृष्ण मन्दिर, अन्नपुर्ण चौक, भरतपुर-७	ट्रष्ट निर्माण	५ लाख
९	शिव मन्दिर, भरतपुर -१४	पंखा, च्याक,इयास, माइक्रोफोन, माइक स्टेण्ड, एम्प्लीफायर, ग्याँस चुल्हो, स्टील दराज, स्पीकर खरिद बापत	५ लाख
१०	गणेश मन्दिर, राधापुर-१४	तारबार तथा संरक्षण	५ लाख
११	शिव मन्दिर, भरतपुर-६	सिफारिस सम्बन्धमा	५ लाख

टोल विकास समितितर्फ
केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाको सुची

१	भरतपुर वडा नं. ३	तटबन्धन	२० लाख
२	पोख्रेली मार्गदेखि क्लब चोकसम्म र कालीका चोकदेखि क्लबचोक हुँदै कृष्ण चोक सम्म, भरतपुर -४	सडक कालोपत्रे	१ करोड
३	नयाँ सिर्जना टोल सुधार समिति (साविकको वडा नं.६ कार्यालय मार्ग), भरतपुर ४	पिच बाटो पुनः निर्माण	५० लाख
४	नयाँ सिर्जना टोल सुधार समितिदेखि पाण्डव हाईवेयर घर हुँदै अन्नपूर्ण टोलसम्म, भरतपुर -४	५०० मि. बाटो कालोपत्रे	५० लाख
५	धर्मचोक क्षेत्रको श्री लक्ष्मी बैकुण्ठनाथ मन्दिरस ममेत प्रवेश गर्ने बाटो, भरतपुर ४	६३५ मि.	५५ लाख
६	चोकबजार बाट इन्द्रपुरीसम्म , भरतपुर-६	सडक कालोपत्रे ३ कि.मि.	३ करोड
७	खम्बासिंह धिरा कुँवर मार्ग, भरतपुर-६	सडक कालोपत्रे २ कि.मि.	२ करोड ५० लाख
८	दक्षिणकाली टोल विकास संस्था भत्ते लेकदेखि कुनाबारी चोक भरतपुर -६	सडक मर्मत	१ करोड
९	सुन्दरटोल विकास समिति, भरतपुर ७	४०० मिटर सडक कालोपत्रे	४० लाख
१०	शितल टोल विकास संस्था, भरतपुर -७	हरि सुवेदीको घरदेखि सम्भरना आचार्यको घरसम्म २७० मि.कालोपत्रे	२५ लाख
११	पारिजात टोल विकास गणेश मन्दिर चोक देखि पारिजात चोक तथा अभियान टोल मार्ग हुँदै सिता माई जाने सडक जाड्ने मार्ग, भरतपुर-८	कालोपत्रे	७० लाख
१२	सुन्दर टोल विकास संस्था भरतपुर-७	२५० मिटर सडक कालोपत्रे	२० लाख
१३	श्री प्रतिभा टोल विकास संस्था, भरतपुर -८	१३६५ बाटो कालोपत्रे	१ करोड २० लाख
१४	हरिहल टोल वडा नं.६ र ८ को सिमानाको बाटो	८०० मिटर सडक कालोपत्रे	७५ लाख
१५	जानकी मार्ग, पारसनगर भरतपुर -८	७०० मिटर सडक कालोपत्रे	६५ लाख
१६	बाइस विगाहा टोल विकास संस्था, भरतपुर	ज्ञानज्योति बौद्ध, महालक्ष्मी र धौलागिरी मार्ग पिच निर्माण	५० लाख





१७	दिपज्योति सहकारीको पुर्वपट्टीबाट विष्णु सापकोटाको घरसम्म भरतपुर-११	दुवै तर्फ नाला निर्माण ७५० मिटर	३० लाख
१८	प्रगतीपथ टोल (काँटी प्याक्टी चौकदेखि नौरङ्गे घोलसम्म पर्ने बाटो), भरतपुर -११	४५० मिटर पिच बाटो निर्माण	३५ लाख
१९	बसेनी, लामाटोल भरतपुर -११	बसेनी लामाटोल रणनैतिक महत्वको सडक कालोपत्रे क्षेत्र १६ मिटर चौडाईको ३.५ कि.मी को बाटो	४ करोड
२०	गोर्खालीटोल कोलटाँडी जाने मनास्लु मार्ग, भरतपुर-११	सडक कालोपत्रे ६५० मिटर	६० लाख
२१	बरपिपल चौतारो देखि कोलटाँडी चौकसम्म	५०० मी.	४५ लाख
२२	कोलटाँडी मार्ग २	२५० मि.	२० लाख
	गणेशस्थान जखडीमाई, भरतपुर-११	८०० मि. सडक कालोपत्रे मर्मत	७५ लाख
२३	गणेशस्थान मन्दिर जाने बाटो, भरतपुर-११	२०० मि. सडक मर्मत	१० लाख
२४	नौरङ्गे चौकदेखि धनगडा हुँदै कालिका चौकसम्म , भरतपुर-१२	१२०० मि. सडक कालोपत्रे	१ करोड १० लाख
२५	जागृती चौकबाट शुभलक्ष्मी मार्ग भरतपुर -१२	ढलमा स्लाब निर्माण रकालोपत्रे मर्मत करिब ६०० मि.	६० लाख
२६	भरतपुर-१३ ब्रह्मपुरी र गंगानगर सिमानाको बाटो	९०० मिटर सडक कालोपत्रे	१ करोड
२७	भरतपुर-१३, बाबुराम जम्परकट्टेलको चौकदेखि पाखुरी चौकसम्म	५०० मिटर सडक कालोपत्रे	५० लाख
२८	भरतपुर -१३ जैगल छेउमा	पि.सि.सि.सहित मेश जाली निर्माण ७०० मिटर	५० लाख
२९	भरतपुर-१३ जनार्दन घिमिरेको चौकदेखि भिष्म देवकोटाको चौक हुँदै उज्ज्वल नगर तिमिल्सिना चौकसम्म	१२०० मिटर कालोपत्रे	१ करोड १० लाख
३०	बरको बोट हुँदै सुन्दर बस्ती गौचरण वडा नं.२२ को सिमानासम्म, भरतपुर -१४		२ करोड
३१	भरतपुर -१५	वडा कार्यालय चौकदेखि पश्चिम माइली चो कसम्मको बाटो कालोपत्रे	१ करोड १० लाख
३२	मनकामना टोल विकास संस्था, नेत्रलाल चौक बाट दक्षिण मिलनचोक सम्म, भरतपुर -१७	सडक कालोपत्रे	५० लाख



३३	बेलुवा चोकदेखि मिल चोकसम्म, भरतपुर -१७	सडक कालोपत्रे ३.५ कि.मि.	४ करोड
३४	भरतपुर-१९	खरको छाना विस्थापन जस्तापाता वितरण	१० लाख
३५	सरस्वती आमा समूह, पार्वतीपुर, भरतपुर-२१	निर्माणाधिन भवन निर्माण	१० लाख
३६	श्री राम मन्दिरबाट धनराज गिरीको हुँदै बबिता रेग्मीको घरसम्मको बाटोमा	कलबोर्ट निर्माण	१० लाख
३७	पार्वतीपुर अन्तर्गत नरहरी रेग्मीदेखी चन्द्रकान्तसम्मको बाटो	सडक मर्मत	१० लाख
३८	पटिहानी पर्सा जगतपुर कुलो जल उपभोक्ता समिति पटिहानी, भरतपुर-२२	३०० मिटर कुलो निर्माण	५ लाख
३९	भरतपुर-२२ पटिहानी राप्ती नदी कटानमा इथाम निर्माण	बाढी नियन्त्रण	१० लाख
	आलमघाट देवि स्थान भरतपुर -२४	कालोपत्रे २५०० मिटर	३ करोड
४०	सिद्धार्थ मा.वि. देखि देविस्थानसम्म, भरतपुर -२४	कालोपत्रे ३५०० मिटर	४ करोड
४१	श्री राम भुजेलको घरबाट ल्वाङ्ग माइलाको घरसम्म, भरतपुर-२४	सडक कालोपत्रे ४०० मिटर	५० लाख
४२	मनोज श्रेष्ठको घरदेखि जिवन ध्यावाको घरसम्म, भरतपुर -२४	सडक कालोपत्रे १३०० मिटर	१ करोड ५० लाख
४३	वडा नं. २६ र २७ को सिमाना बाटोको गेटबाट दाहाल बाको घरहँदै तिनकुलेको पुलसम्म	सडक कालोपत्रे १५०० मिटर	१ करोड ५० लाख
४४	भरतपुर २६	सिसइ कुलो हुँदै सिसइ थारु गाउँसम्म जाने र कृषि सडक र शाखा सडक	१ करोड ५० लाख
४५	भरतपुर २७	५ कि.मि पि.सि.सि मेष जाली	५० लाख
४६	भरतपुर २८	१५ कि.मि पि.सि.सि मेष जाली	१ करोड ५० लाख
४७	मेघौली प्रवेशद्वारदेखि पश्चिम देवौली गाउँ हुँदै तिनकुले हुँदै गौ तम नगर गणेश मन्दिरसम्म	५ कि.मि सडक कालोपत्रे	५ करोड
४८	ढोडेनी लिफ्ट खानेपानी आयोजना, वडा नं २९	खानेपानी आयोजना रु.४०,००,०००।	४० लाख
४९	सुन्दर टोल विकास संस्था	पिच निर्माण	१० लाख
५०	भरतपुर -९, विकास चौकाट दक्षिण कोक ड्रेन सम्मको	ढल सहित पिच मर्मत	१० लाख
५१	भरतपुर-९ वडा कार्यालयको	भवन निर्माण	५० लाख



५२	भरतपुर-९ बसपार्क बाबुजंग प्रधानको घरबाट दक्षिण तिनतले चोकसम्मको बाटो विस्तार	१.५ कि.मि. बाटो ८ मिटर रहने गरी	१ करोड ५० लाख
५३	भरतपुर-९ शरद मा.वि चोकबाट उत्तर पिचसम्म र जमुनाको घरबाट पूर्व मित्रलाल रिजालको घरसम्म	५०० मिटर सडक कालोपत्रे	५० लाख
५४	सत्संग चोक मन्दिरदेखि आइतरामको घरसम्म, भरतपुर-२१	७०० मिटर उच्च स्तरीय ग्राबेल	१० लाख
५५	स्याङ्तान चोक देखि ज्ञानबहादुर लामाको घरहुँदै मानबहादुर वि.क.को घरसम्म, भरतपुर-२१	६०० मिटर कालोपत्रे	६० लाख
५६	भरतपुर-२७, २५, २४, २३, २१ विशाल चोकबाट त्रिचोक, कुमारीचोक पोखेल टोल, बसन्त टोल, भूमि चौतारो, किसान चोक लम्साल चौतारी हुँदै देविस्थान सम्मको बाटो	सडक कालोपत्रे	४ करोड
५७	बेतरी खोला वडा नं. २५ र २७ को सिमाना पुल मर्मत	पुल मर्मत	५० लाख
५८	खड्काको मन्दिरबाट रातापुर, भगौली, जल्का स, सोशबजार हुँदै सिम्रहानी हुँदै बेतरी खोलाको पुलसम्म भरतपुर-२५	सडक कालोपत्रे	२ करोड
५९	कुमारी चोकदेखि शिवलय चोक सिता पहाडीको घरबाट कुल चन्द्र आचार्यको घरचोक हुँदै कृषि चोक सम्म भरतपुर-२५	सडक कालोपत्रे	१ करोड
६०	डाँडा बसेल टोलदेखि शान्ती चोक हुँदै वडा नं. २४ को सिमाना बाटो भरतपुर-२५	सडक कालोपत्रे	१ करोड
६१	चतुरभुज बरालको घरनहर चोकबाट दवडी टोल हुँदै संगम चोकसम्मको बाटो भरतपुर-२५	सडक कालोपत्रे	५० लाख
६२	खनाल चौतारीबाट चामु भण्डारीको घरबाट निमचोक हुँदै तल ठीकसम्म बाटो भरतपुर-२५	सडक कालोपत्रे	५० लाख
६३	भुकलाको घरनेर अरमपुरे कुलोमा पुल भरतपुर-२५	पुल निर्माण	५० लाख
६४	सोसी बजार नेट पुल निर्माण भरतपुर-२५	पुल निर्माण	५० लाख
६५	नयाँ बाटो तारा चोकबाट तल घोलामा पुल र सोसी घोलामा पुल निर्माण नगर प्रदेशबाट भरतपुर-२५	पुल निर्माण	५० लाख
६६	रिजालचोकबाट गौतम चोकतर्फ जाने बाटोमा मदरप्राइड मन्टेश्वरी चोकदेखि रामचन्द्र सुवेदीको घरतर्फ जाने बाटो	५ मिटर चौडाईको ६० मिटर लामो बाटो मो ज्याक टायल वा सिमेन्ट ढलान गर्ने कार्य ।	१० लाख



धार्मिक तथा पर्यटन पुर्वाधार तर्फ
केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाको सुची

१	टोड्के ताल	पिकनिक स्पोर्ट	२० लाख
२	बिसहजार ताल	पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	२० लाख
३	नेपाल कुमाल संग्राहलय, भरतपुर -११	संग्राहलय निर्माण रसंग्राहलय सम्बन्धी सामान खरिद बापत	१० लाख
४	कमला वाई नवजागृत फन पार्क-११	फन पार्क रु.३०,००,०००।	३० लाख
५	भरतपुर ११ , १२ सिमाना र बाइपास रोड मालपोत चोकदेखि गणेशस्थान , पुगिखोला निल गिरी टोल विकास संस्था , भरतपुर ११	ढल निर्माण निलगिरी टोल	५० लाख
६	दिपज्योती सहकारीको पूर्वपट्टीबाट विष्णु सापकोटाको घरसम्म भरतपुर-११	दुई तर्फ नाला निर्माण ७५० मिटर	५० लाख
७	दरै आदिवासी महिला समाज, भरतपुर-१५	दरै संग्रहालय	१० लाख
८	नारायण चोकदेखि बेलुवा कुलोसम्म, भरतपुर -१७	ढल निर्माण	३० लाख
९	शारदानगर टाउन बजार व्यवस्थापन समिति	ढल निर्माण	३० लाख
१०	ठकुरी कल्याण समाज	फ्लोर निर्माण तथा फर्निचर	१० लाख
११	शहिद भञ्ज्याङ्ग स्मृति पार्क निर्माण तथा गुम्बा निर्माण	पार्क तथा गुम्बा निर्माण रु. ५०,००,०००।	५० लाख
१२	भरतपुर -१९ सिर्जना टोल	चौतारी निर्माण	३ लाख
१३	भरतपुर-१७	बृक्षारोपण, डस्टविन तथा बाल उद्यान	३ लाख
१४	बाटुली पोखरी ताल	पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	२० लाख
१५	किरण श्रेष्ठको घरभन्दा माथिल्लो बाटोमा ड्रेन, भरतपुर-३	ड्रेन निर्माण	५० लाख



शिक्षा तर्फ

केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाको सुची

१	आदिकवि भानुभक्त मा.वि. पोखरा वसपार्क भरतपुर १	कम्पाउण्ड , हल, प्रयोगशाला निर्माण	२० लाख
२	श्री रामनगर मा.वि., रामनगर भरतपुर १	भवन रट्रस्ट रकम्पाउण्ड निर्माण	५० लाख
३	बालकुमारी कन्या माध्यमिक विद्यालय , भरतपुर-१	भवन निर्माण	५० लाख ।
४	श्री मा.वि. बाह्रघरे भरतपुर-४	४ कोठे भवन	५० लाख
५	भद्रकुमारी मा.वि. भरतपुर-५	कम्पाउण्ड वाल	२० लाख
६	श्री सहिद स्मृति माध्यमिक विद्यालय पारसनगर भरतपुर-६	मर्मत सम्भार	२० लाख
७	श्री किरण अमरजङ्ग गुरुङ्ग भरतपुर-१९	८ कोठे भवन निर्माण	१ करोड
८	नवजागृती आधारभुत विद्यालय ,नौरङ्गे भरतपुर -११	कक्षा कोठा मर्मत, खानेपानी धारा, शौचालय निर्माण	५० लाख
९	सिद्धि विनायक मा.वि. वडा नं. ११	कम्पाउण्ड निर्माण	५० लाख
१०	जखडीमाई स्कुल वडा नं. ११	कक्षा कोठा निर्माण	५० लाख
११	नयाँ किरण मा.वि. भोजाड, भरतपुर-११	विद्यालय मर्मत	५० लाख
१२	श्री किरण अमर जैंग मा.वि. , किरणगञ्ज	खेलकुद मैदान तथा स्वर्ण महोत्सव	२० लाख
१३	भरतपुर मा.वि. भरतपुर १२	पार्क निर्माण	१० लाख
१४	श्री हिमालय दण्डपाणी न्यौपाने मा.वि भरतपुर-१३	सि.टि.इ.भि.टी कार्यक्रमको लागिभवन निर्माण	१ करोड
१५	मोहना मा.वि.	६ कोठे भवन निर्माण	१ करोड
१६	श्री आधारभुत विद्यालय , हनुमाननगर भरतपुर-१४	४ कोठे भवन	५० लाख
१७	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय, मंगलपूर भरतपुर-१५	कम्पाउण्ड वाल तथा खेल मैदान निर्माण	२० लाख
१८	श्री मा.वि. ढड्डाघारी भरतपुर-१६	प्रयोगशाला निर्माण	२० लाख
१९	राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय, धुवनगर भरतपुर-२४	ट्रष्ट मर्मतर कम्पाउण्ड र बाल उद्यान	२० लाख
२०	श्री जनज्योति पदमनारायण धर्मकुमारी मल्ल माध्यमिक विद्यालय भरतपुर-२५	पर्खाल निर्माण र अधुरो कार्य	१० लाख
२१	श्री प्रभात माध्यमिक विद्यालय,भरतपुर-२५	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	१० लाख
२२	जनज्योती मा.वि., अमृतनगर भरतपुर-२५	अधुरो भवन निर्माण	२० लाख
२३	रातापुर नि.मा.वि. भरतपुर-२६	भवन मर्मत र कम्पाउण्ड निर्माण	२० लाख
२४	आधारभुत विद्यालय कोइला भरतपुर-२६	शौचालय निर्माण	१० लाख
२५	श्री जानकी माध्यमिक विद्यालय, भरतपुर-२७	विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण	१० लाख
२६	श्री साभापुर मा.वि,मेघौली भरतपुर-२८	८ कोठे पक्की भवन निर्माण, प्रयोगशाला	१ करोड
२७	नि.मा.वि चौकीडाँडा, कविलास भरतपुर-२९	भवन निर्माण	२० लाख
२८	कविलास मा.वि.जुगेडी, भरतपुर २९	मर्मत संभार	१० लाख
२९	श्री जानकी मा.वि.मेघौली	विज्ञान प्रयोगशाला	१० लाख
३०	सरस्वती मा.वि., भरतपुर-२८	सभा हल निर्माण	१५ लाख



सामाजिक संघसंस्थात तथा प्रतिष्ठानतर्फ
केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाको सुची

१	शारदा स्मृति प्रतिष्ठान, भरतपुर-७	पुस्तकालय निर्माण	२० लाख
२	महिला तालीम हल निर्माण समिति, बाइस बिगाहा, भरतपुर- ८	भवन निर्माण	२० लाख
३	अल मार्शल आर्ट एकेडेमी प्रशिक्षण केन्द्र, भरतपुर -९	भवन निर्माण	२० लाख
४	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ, भरतपुर-११	अधुरो भवन निर्माण	१० लाख
५	विश्वकर्मा कल्याण समाज, भरतपुर -११	अफिस भवन निर्माण	१० लाख
६	नयाँ टेल सुधार समिति , भरतपुर -११	३० mm हेम पाइप ८ थान	१० लाख
७	रामसीता आयआर्जन महिला समूह,हनुमाननगर, भरतपुर-१४	महिला दिदीबहिनीहरुलाई शिपमुलक तथा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१० लाख
८	राधाशान्ती टेल विकास समिति, भरतपुर -१४	ट्रष्ट निर्माण सामुदायिक भवन	१० लाख
९	शारदा दिनेश स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	सभाहल निर्माण	१० लाख
१०	संघर्षशिल आमा समूह,भरतपुर -१५	भवन मर्मत तथा फर्निचर सामग्री	१० लाख
११	दरै आदिवासी महिला समाज, भरतपुर-१५	युवा स्वरोजगार	१० लाख
१२	फुलबारी स्वास्थ्य चौकी आयुर्वेद औषधालय	इन्टरनेट , प्रिन्टर फोटोकपि मेसिन	१० लाख
१३	विजयनगर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्त समिति, भरतपुर-१६	खानेपानी विस्तार	१० लाख
१४	भरतपुर -१७	बखान राष्ट्रिय सहकारी संग्राहलय निर्माण	२० लाख
१५	जगत आदर्श समूह, भरतपुर-१८	अधुरो भवन निर्माण	१० लाख
१६	सिर्जना महिला विकास सहकारी संस्था लि.,भरतपुर-१९	भवन निर्माण	१० लाख
१७	किरणगँज तमु सुधार समिति, भरतपुर -१९	भवन निर्माण	१० लाख
१८	चितवन भूतपूर्व सैनिक कल्याणकारी क्लब, भरतपुर-१९	भवन निर्माण	१० लाख
१९	चन्द्रमा टेल विकास संस्था, भरतपुर -२०	सार्वजनिक शौचालय २ वटा धारा २ वटा निर्माण	१० लाख
२०	दलित समन्वय समाज,भरतपुर-२१	भवन निर्माण	१० लाख
२१	नहरको कलर्भट विस्तार, भरतपुर-२१	कलर्भट	१० लाख
२२	सरस्वती आमा समूह कञ्चनबस्ती,भरतपुर-२१	भवन निर्माण	१० लाख
२३	ब्रह्मकुमारी आश्रम ,सितापुर, भरतपुर- २१	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१० लाख
२४	नारायणी कला मन्दिर	नृत्य प्रशिक्षण केन्द्र	१० लाख
२५	सक्रिय जेष्ठ नागरिक समाज ,भरतपुर-२१	खेलकुद मैदान निर्माण	१० लाख
२६	भु.पु. सैनिक कार्यालय, भरतपुर-२२	ट्रष्ट र रेलिङ्ग निर्माण	१० लाख
२७	सिर्जना टेल भित्र	चौतारी निर्माण	१० लाख
२८	चितवन बहिरा संघ, भरतपुर , चितवन	बहिरा नागरिकहरुको भाषागत विकास कार्यक्रम	१० लाख
२९	भरतपुर वडा नं.१०	बाल मन्दिर बाल उद्यान	१० लाख
३१	भरतपुर वडा नं.१०	कभर्ड हल मर्मत सम्भार	१० लाख
३२	भरतपुर वडा नं.१०	जेष्ठ नागरिक केन्द्र भवन	१० लाख



भरतपुर महानगरपालिका
केन्द्र सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजनाको सुची
कार्यक्रमहरु विभिन्न संघसस्थाका (सामाजिक विकास शाखा)
आ.व. २०७५/०७६

१	रेडस्टार युवा क्लब	युवा स्वरोजगारका लागि आधारभूत ईलेक्ट्रिसियन सिलाई तालिम कार्यक्रम	१० लाख
२	सचेत महिला समाज भरतपुर-१२	महिलाहरुको लागि सौन्दर्य प्रसाधान र सिलाई कटई तालीम	१० लाख
३	सक्रिय महिला समूह, भरतपुर- ११	अभिवृद्धि तालीम	१० लाख
४	जनज्योति महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	सिलाई मेसिन	१० लाख
५	रामसीता आयआर्जन महिला समूह, हनुमाननगर, भरतपुर-१४	महिला दिदीबहिनीहरुलाई शिपमुलक तथा चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	१० लाख
६	फुलबारी स्वास्थ्य चौकी आयुर्वेद औषधालय	इन्टरनेट, प्रिन्टर फोटोकपि मेसिन	१० लाख
७	दलित जागरण केन्द्र नेपाल, भरतपुर -१७	जनचेतना र सिपमुलक कार्यक्रम	१० लाख
८	विअपि बाल शिक्षा केन्द्र, भरतपुर -२६	विविध सामाग्री खरिद	१० लाख
९	शहीद स्मृति प्रतिष्ठान नेपाल	द्वन्द्व प्रभावित बालबालिकाको लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१० लाख
१०	चितवन जिल्ला खेलकुद विकास समिति, भरतपुर	पोशाक सहयोग	१० लाख
११	नेपाल पत्रकार महासंघ	सूचनामैत्री सफ्टवेयर	१० लाख
१२	प्रेरणा नेपाल, भरतपुर-१२	एकदिने कानुनी साक्षरता र महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१० लाख
१३	प्राकृतीक आमा समूह, भरतपुर-१९ र १७	फर्निचर माग	१० लाख



भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भरतपुर, चितवन

संघीय र प्रदेश सरकारसँग माग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. २०७५/०७६

क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१	१	ठिमुरामा सुवीदास देखि नयाँ पुल सम्म नारायणी तटबन्ध सडक निर्माण सहित इको पार्क निर्माण	
२	१	योगी नरहरि नाथ योग तथा प्राकृतिक चिकित्सालयमा यन्त्र तथा उपकरणहरू व्यवस्थापन गर्न	
३	१	देवघाट क्षेत्र विकास समिति पूर्वाधार विकास	
४	२	आदर्श मार्ग टोलको सडक १६ मीटर कायम गरी ढल निर्माणको लागी डि.पि.आर तयार भै सकेकोले उक्त कार्य सम्पन्न गर्नको	
५	२	नेपाल ट्रष्टको ७ विघा जग्गामा वाल उद्यान र सिटि हल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने।	
६	२	मेयर चोक देखि वडा कार्यालय हुँदै तालिम केन्द्रको सिमाना सम्म दुवै तर्फ करिव ६०० मीटरमा नाला निर्माण	
७	२	आदर्श मार्ग र आँपटारी ब्लक जोड्ने सिंचाई नहर माथी पुल निर्माण गर्न	
८	२	श्री शेषलक्ष्मी नारायण मन्दिर परिसर भित्र निर्माणधिन पर्यटकिय आध्यात्मीक प्रवचन हल सिस महल वृद्धाश्रम गुरुकुलम सहित बहुआयामिक भवनको निर्माण	
९	२	आदर्श आमा समुह बहुउद्देशीय सामुदायीक भवन निर्माण	
१०	३	बेलचोकबाट बाल अस्पताल हुँदै भोलुडे पुल सम्म उच्च स्तरकये ड्रेन निर्माण	
११	३	इश्वर रेग्मिको घर हुँदै नगरबन तर्फ जाने बाटो पिच	
१२	३	पुगी खोला सिमाडकन र व्यवस्थापन	
१३	५	जानकी चोक बर्मेली चोक हुँदै पन्चरत्न फिड सम्म पिच निर्माण	
१४	५	कमल पभोखरीमा भ्यु टावर निर्माण	
१५	५	त्रिचोक दर्गा मन्दिर हुँदै कैलाश मा.वि. चोक पिच निर्माण	
१६	६	पाण्डे घुम्टि सितामाई सडक खण्डको पिपल टाँडी बाट समूहको मिल हुदै सितामाई जाने बाटो कालो पत्रे	
१७	६	दक्षिणकाली चोकबाट पूर्व भक्ते लिं लिंगसम्म बाटो कालो पत्र	
१८	६	लिला वल्लभ न्यौपानेको घरबाट पश्चिम जंगल सिमानासम्मको बाटो कालो पत्रे-	
१९	६	चोक बजार डेरी चोक कालो पत्र सडकबाट उत्तर उमेश मार्ग हुदै पारीजात मार्ग कालो पत्रे-	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२०	६	सितामाई सडकबाट दक्षिण नवयूव बोर्डिङ हुदै पश्चिम सितामाई सडक कालो पत्रे-	
२१	६	गितानगर बजारमा ढलको व्यवस्थापन	
२२	६	चोक बजारको अधुरो ढल निर्माण	
२३	६	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
२४	६	सडकको दायौँबायाँ बृक्षारोपण	
२५	६	सार्वजनिक ठाउँमा कंक्रीट बेन्च	
२६	६	अरुणोदय मा.वि.मा पार्क निर्माण	
२७	६	खेलकुद ग्राउड निर्माण	
२८	६	खेलकुद सामाग्री खरिद	
२९	६	गोठ सुधार कार्यक्रम	
३०	६	वाछि संरक्षण कार्यक्रम	
३१	६	घाँस सुधार कार्यक्रम	
३२	६	बाख्रा पालन कार्यक्रम	
३३	६	उन्नत विउ मलको व्यवस्थापन	
३४	६	सिचाईको लागि अनुदान	
३५	६	इलाका प्रहरी कार्यलयलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माणको लागी जग्गा खरिद गर्ने	
३६	६	वडा कार्यलयलाई आवश्यक पर्ने भवन निर्माणको लागी जग्गा खरीद गर्ने	
३७	६	सुकुम्बासी समस्याको व्यवस्थापन ।	
३८	६	यात्रु प्रतिक्शालय निर्माण	
३९	६	पाण्डे घुम्टि सितामाई सडक खण्डको पिपल टाँडी बाट समूहको मिल हुदै सितामाई जाने बाटो कालोपत्रे	
४०	६	के.पा.चोकबाट दक्षिण केदार पोखेलको घरबाट पूर्व जंगल र पश्चिम खगराज पाठकको घर हुदै भरतपुर सितामाई सडक कालो पत्रे	
४१	६	चोक बजार सडक खण्डमा पर्ने पुल निर्माण	
४२	६	खगेरी सिंचाई विष्णुहरी कोइरालाको घर अगाडी पर्ने पुल निर्माण	
४३	६	खगेरी सिंचाईको २ नं. शाखाको भिमनाथ अधिकारीको घर छेउमा पर्ने पुल निर्माण	
४४	६	भरतपुर माडी सडकको खण्डमा पर्ने गीतानगरको पुल निर्माण	
४५	६	थिर वेदनल मार्गमा पर्ने पुल निर्माण	
४६	६	हुलाकी सडक खण्डमा पर्ने काली चोकको पुल निर्माण	
४७	६	१४ नं. सिमानाबाट पूर्व ६ र १३ को सिमाना हुदै जंगल छेउसम्मको बाटो कालो पत्रे	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
४८	६	चोक बजार बाट उत्तर महेन्द्रचोक बजार ढल निर्माण	
४९	६	जंगल सिमानामा अत्याधुनिक मेस जाली निर्माण	
५०	६	दङ्ग चौतारीबाट चावेकबजार महेन्द्र चोक सडक सम्म कालो पत्रे-८० लाख	
५१	६	नवज्योति बन र दक्षिणकाली मध्यवर्ती सामुदायिक वनको तार मेस जाली निर्माण ।	
५२	६	अरुणोदय कलेजको भवन निर्माण	
५३	६	अरुणोदय मा.वि.को चौर पुर्ने, फर्निचर खरिद र बाल कम्पाउण्डको लागि	
५४	६	श्री मा.वि. इन्द्रपुरीको लागि शिशु कक्षा व्यवस्थापन र भौतिक निर्माण-	
५५	६	सिद्धेश्वर प्रा.वि. शैक्षिक गुणस्तर व्यवस्थापनको लागि	
५६	६	सहिद स्मृति मा.वि.रंगरोगन, स्वर्णस्तम्भ निर्माण फर्निचर खरिद, भ्याल ढोका मर्मत पुराना जस्ता पाता फेर्नको लागि एवं खेलकुद सामान खरिद	
५७	६	देवज्योती नि.मा.वि.सभाहल निर्माण, पर्खाल निर्माण, कक्षाकोठा मर्मत सम्भार एवं कक्षाकोठा सरसफाइका लागि	
५८	६	सामुदायिक पुस्तकालयमा पुस्तक संकलनको लागि	
५९	६	सामुदायिक ई-लाईब्रेरी व्यवस्थापनको लागि	
६०	६	लागु औषध एवं दुर्व्यसनि , महिला सशक्तिकरण , कार्यक्रमको लागि	
६१	६	कम्प्युटर ,सिलाई कटार्ई तालिम वापत	
६२	६	शहिद गणेश स्वास्थ्यको चौकीको भवन निर्माण गर्न शहरी विकास मन्त्रालय संग संम्वय गन	
६३	६	गितानगर खानेपानी योजनाको लागि	
६४	६	पशु सेवा केन्द्रको विविध कार्यक्रमको लागि	
६५	६	अरुणोदय कलेजको भवन निर्माण	
६६	६	अरुणोदय मा.वि.को चौर पुर्ने, फर्निचर खरिद र बाल कम्पाउण्डको लागि	
६७	६	श्री मा.वि. इन्द्रपुरीको लागि शिशु कक्षा व्यवस्थापन र भौतिक निर्माण	
६८	६	सिद्धेश्वर प्रा.वि. शैक्षिक गुणस्तर व्यवस्थापनको लागि	
६९	६	सहिद स्मृति मा.वि.रंगरोगन, स्वर्णस्तम्भ निर्माण फर्निचर खरिद, भ्याल ढोका मर्मत पुराना जस्ता पाता फेर्नको लागि एवं खेलकुद सामान खरिद	
७०	६	देवज्योती नि.मा.वि.सभाहल निर्माण, पर्खाल निर्माण, कक्षाकोठा मर्मत सम्भार एवं कक्षाकोठा सरसफाइका लागि-	
७१	६	सामुदायिक पुस्तकालयमा पुस्तक संकलनको लागि	
७२	६	सामुदायिक ई-लाईब्रेरी व्यवस्थापनको लागि	
७३	६	लागु औषध एवं दुर्व्यसनि , महिला सशक्तिकरण , कार्यक्रमको लागि	
७४	६	कम्प्युटर ,सिलाई कटार्ई तालिम वापत	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
७५	६	शहिद गणेश स्वास्थ्य चौकीको लागि ल्याव सामग्री , औषधी खरीद, एम्बुलेन्स मर्मत, को लागी	
७६	६	शहिद गणेश स्वास्थ्यको चौकीको भवन निर्माण गर्न शहरी विकास मन्त्रालय संग सम्न्वय गन	
७७	६	गितानगर खानेपानी योजनाको लागी	
७८	६	गणेशमान श्रेष्ठ घरबाट जनकल्याण मार्ग हुलाकी सडकबाट पश्चिम	
७९	७	वडा कार्यालय पायक स्थानमा जग्गा खरिदको लागि बजेटको व्यवस्था	
८०	७	खेलकूद मैदान व्यवस्थापन	
८१	७	नगर विकास जग्गाभित्रको ८ कड्डा जग्गामा गार्डेन निर्माण	
८२	७	ढल निकास	
८३	७	सिता जि.सी.को घर अगाडी मोजाइक टायल्स लगाउने कार्य २०० मिटर	
८४	७	आवश्यक स्थानमा सडक मर्मत	
८५	७	आवश्यक स्थानमा ह्यूमपाइप	
८६	७	विद्युत पोल तार व्यवस्थापन	
८७	७	ग्रेडर लगाउने कार्य	
८८	७	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ७ को वडा अफिसको लागि वडाको विचमा पर्ने गरी जग्गा खरिद गरी भवन निर्माण प्रक्रियालाई अगाडि वढाउने ।	
८९	७	क्यान्सर अस्पताल अगाडि सडक निकै व्यस्त भएकाले व्यवस्थित बसपार्कको व्यवस्था गर्न पहल गर्ने ।	
९०	७	मौजुदा सामाजिक परिचालक कर्मचारीलाई महानगरपालिका कार्यालयले करारमा नियुक्ती थप गर्नुपर्ने ।	
९१	७	एयरपोर्टदेखि वुद्धचोक हुँदै सितारामचोक सम्म गएको पानीको निकास गर्नका लागि ड्रेनलाई नाप जाँच गरी ड्रेन सफा गर्ने कार्य गर्ने ।	
९२	७	वडा नं. ७, वातावरण मैत्री वार्ड घोषणा भई सकेको सन्दर्भमा प्रत्येक महिनाको पहिलो शनिवार सबै टोल विकास संस्थामा विहान ७:०० देखि ९:०० वजे सम्म सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्ने ।	
९३	७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वार्ड भित्र रहेको बैंकबाट वितरण गर्ने प्रक्रिया अगाडि वढाउने ।	
९४	७	वार्ड भित्र रहेका साँघुरा सडकहरुलाई सम्भव भए सम्म ६ मिटर कायम गर्न पहल गर्ने ।	
९५	७	वार्ड भित्र रहेका साँघुरा सडकहरुलाई सम्भव भए सम्म ६ मिटर कायम गर्न पहल गर्ने ।	
९६	७	विभिन्न टोलहरुमा विद्युत भोल्टेज थप गर्ने र लाइन विस्तार गर्ने ।	
९७	७	वार्ड भित्र रहेको सयपत्री फुल खेतीलाई सम्बन्धित ठाउँमा पहल गरी सिँचाईको व्यवस्था गर्ने ।	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
९८	७	प्रेमवस्ती कालिका खानेपानीका लागि आवश्यक मेशिन खरिद गर्न पहल गर्ने ।	
९९	७	खुल्ला रुपमा छाडिएका पशु चौपायहरुलाई व्यवस्थित गर्न महानगरपालिकासँग अनुरोध गर्ने ।	
१००	७	वार्ड भित्र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालनगर्ने ।	
१०१	७	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. ७ कुनै पनि सामुदायिक वनमा आवद्ध नभएको हुनाले आवद्ध हुनका लागि प्रक्रिया अगाडि वढाउने ।	
१०२	७	हुलाकी मार्ग हाकिमचोकदेखि माडी ठोरी जाने रोडमा देखिएको सडक विस्तारको अन्यौललाई न्यायोचित तरिकाले समाधान गर्न पहल गर्ने ।	
१०३	९	बसन्तचोक देखि रंग याक्टि सम्म दाँया बाँया ढल र रंग याक्टि देखि काडाघारी चोक सम्म पिच निर्माण	
१०४	९	३ तले चोकदेखि लालीगुँरास चोक सम्मको ८ र ९ को सिमाना को बाटो कृषि सडकको रुपमा योजना पारी मर्मत संभारको लागी प्रदेश मा माग गर्ने	
१०५	९	वार्ड नं. १० सिचाई र दुरसञ्चार बिचको नहर दक्षिण हाकिमचोक हुँदै ध्वनिअभ पार्ति प्यालेसबाट पश्चिम ७ नं. वडासम्मको नहरको जग्गामा साइकल ट्र्याक तथा फुटट्र्याकको रुपमा व्यवस्था गर्ने	
१०६	९	विशाल टोलको जग्गामा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र भवन निर्माण	
१०७	९	बिसहजार ताल गेट गोन्द्राङ्ग नजिक रहेको सङ्ग्राहलय भवनको टुस राख्ने कार्य अधुरो भएकोले सो पुरा गरी सभाहलको रुपमा प्रयोग गर्ने	
१०८	९	केन्द्रिय बस टर्मिनल व्यवस्थापन	
१०९	९	हाटबजार व्यवस्थापन	
११०	९	स्वास्थ्य चौकी स्थापना	
१११	११	केरुडा घोल सिमाङ्कन गर्न	
११२	११	राजन श्रेष्ठको घर देखि मैया देवि चोक हुँदै बरपिपल चोक सम्म, बर पिपल चोकदेखि दिपज्योती चोक हुँदै घोल बजार सम्म	
११३	११	बोहरा नहरकये बाटो लामा टोल देखि नया किरण हुँदै घोल बजार सम्म	
११४	११	पोखरी चोक सिंहबहादुर चर्माकरकये घर हुँदै अन्नना श्रेष्ठको घर सम्म ५५० मि. पिच	
११५	११	साहसी टोल हुँदै नौरुडे केरुडा घोल कर्मट नौरङ्गे ७ नं. बाटो हुदै मिन बहादुर थापाको घर सम्म १०० मि. नया पिच निर्माण	
११६	११	कमला देवि टोल हुँदै हस्त बहादुर कुमालको घर देखि नौरङ्गे ५ नं. बाटो डम्बर गुरुङ घर छेउ ५०० मि.	
११७	११	आघार नर्सरीको छेउ हुँदै राम बहादुर कुमालको घर सम्म ५०० मि	
११८	११	घोल बजार देखि मनोकान्ती चोक हुँदै साहसी टोल ४०० मि.	
११९	११	साहसी टोल देखि राजु पभौडेलको घर सम्म ३०० मि.	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१२०	११	नया किरण टोल नारायण पभौडेलको घर हुँदै बिक्रम कुमालको घोल सम्म ३०० मि.	
१२१	११	दिपज्योती टोल सम्म ५०० मि.	
१२२	११	बसन्तपुर टोल गिता अधिकारीको घर देखि पछाडि ४०० मि.	
१२३	१२	राइनो चिल्लेन पार्क निर्माण तथा पिच बाटो निर्माण	
१२४	१२	वसन्त चोक देखी घोल वजार सम्म रिपिच	
१२५	१२	केरुङ्गा घोल च्भतबष्लप्लन धर्बाँ	
१२६	१२	गोन्डाङ्ग देखी दिपेन्द्र टोल सम्म पिच निर्माण	
१२७	१३	वडा नं १३ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	
१२८	१३	वडा नं. १३ मा खगेरी सिचाई ०१ र २ गंगानगर सिचाईको लाईनिङ गर्ने	
१२९	१३	हुलाकी सडक १४ नं वडाको कप्तानीको घर चोक देखी वडा न १३ को सहकारी चोक कामेश्वर मन्दिर भुसालको घोल हुदै वडा नं ६ को श्याम प्रसाद अधिकारीको घर हुदै वडा नं ६ को जल्किने चोक सम्म ५ कि.मी. सडक कालो पत्रे	
१३०	१३	वडा नं. १३ मा गंगानगर मा.वि र हिमालय दण्डपाणी न्यौ. मा.वि को प्राविधिक शिक्षालय रकम माग गर्ने	
१३१	१३	वडा नं. १३ मा भ्यूटावर निमाण	
१३२	१३	वडा नं १३ को लागी सूचना केन्द्र निर्माण गर्ने	
१३३	१३	वडा न.. १३ मा एक वडा एक खेल मैदानको अवधारण अनुसार भलिबल, त्रिकेट र फुटवलको लागि खेल मैदान निर्माण	
१३४	१३	वडा नं. १३ मा खानेपानी व्यवस्थापनको लागि पाइप विस्तार	
१३५	१३	वडा नं १३ मा पर्ने राप्ती नदिमा जनताको तटवन्धन कार्यक्रम गर्दै भुक्षय वाढी नियन्त्रण गर्ने कार्य-	
१३६	१३	वडा नं. १३ मा सामुदायिक वन भित्र पर्यटन विकासका लागी रात्री बासको व्यवस्थापन गर्ने-	
१३७	१३	वडा नं. १३ मा पुरातत्व विभाग सग छितामाई आदीवासी थारुहरुका र बाटुली पोखरीमा पर्ने इनार उत्खनका लागी व्यवस्था मिलाउन काम	
१३८	१३	वडा नं. १३ मा कमल पोखरी परिसरमा पार्क सहितको पर्यटकिय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न	
१३९	१३	हाकिम चोक सितामाई खण्डको बाँकि सडक पिच गर्न	
१४०	१३	वडा नं. १३ मा पुस्तकालय निमाण गर्न	
१४१	१३	वडा नं. १३ मा संग्राहलय निमाण गर्न	
१४२	१३	वडा नं. १३ मा एक वडा एक स्वास्थ्य चौकी १० वेड सहितको भवन निर्माण	
१४३	१३	वडा नं १३ मा भुमिगत सिचाई को लागी	
१४४	१३	वडा नं १३ मा विपन्न सुकुम्वासी सिमान्तकृत दलितहरुलाई आवास	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१४५	१३	वडा नं १३ मा मानव वन्य जन्तु द्वन्द (सह अस्तीत्वको लागी मेस जाली फाउन्डेसन नमार्ण	
१४६	१३	वडा नं. १३ मा शहिद स्तम्भ निर्माण गर्न	
१४७	१३	वडा नं १३ को टिकाराम अधिकारी र चिन्तामणी गौतमको चोक वाट टंक वास्तोला प्रेम दवाडीको चोक श्री कृष्ण दवाडीको चोक हुदै पकडी वजार वडा नं १४ हुलाकी सडक सम्मको सडक कालो पत्रे ४ को.मी.	
१४८	१३	वडा नं १३ को आधारभुत विद्यालय उज्जवलनगरको जंगल सिमानामा रहेको १ विघा ११ कट्टा जग्गामा प्राविधिक शिक्षालय संचालन	
१४९	१३	वडा नं १३ मा दुग्ध चिसान केन्द्र र सित भण्डार संचालन	
१५०	१४	वि.पी.स्मृति पार्क तथा भवन निर्माणका लागि	
१५१	१४	नमस्ते चोक नजिक खोप केन्द्र स्थापनाका लागि	
१५२	१४	सुन्दरवस्ती तामाङ गुम्बा निर्माणका लागि	
१५३	१४	हनुमाननगर मन्दिर कम्पाउण्ड सहित तारवार निर्माण	
१५४	१४	राधापुर फुटबल ग्राउण्ड तारवार तथा चौर पुरानी	
१५५	१४	हुलाकी सडक मिलिजुली चोकबाट पूर्वतर्फ खगेरी सिंचाई २ नं. शाखा सम्म कालोपत्रे	
१५६	१४	नारायणी उच्च मा.वि. शिवनगरका लागि प्राविधिक शिक्षाको लागि	
१५७	१५	फुलबारी भगवती अधिकारी चोकदेखी दक्षिण एकता चोकसम्म	
१५८	१५	भद्रकालीचोक देखी उत्तर लप्टनचोक हुदै मंगलपुर बजारसम्म जोड्ने	
१५९	१५	फुलबारी चौतारोदेखी पश्चिम खगेरी नहर हुदै दक्षिण लमजुङ्ग चोक सम्म	
१६०	१५	भक्त विर पुन घरचोक देखी उत्तर च्यानडाँडा सम्म (१९ नं.वडा सिमाना)	
१६१	१५	गोपालचोकदेखी पूर्व ५ नं. वडाको सिमानासम्म	
१६२	१५	जगन्नाथ चोक बाट मोहनपुर स्कुलदेखी पश्चिमतर्फ गर्गेश्वर मन्दिर सम्म	
१६३	१५	शिवनगर उच्च मा.वि. देखी पश्चिम सूर्यनगर स्कुल हुदै शिकारी डाँडा वडा नं. १९ को सिमानासम्म	
१६४	१५	कृष्णलालको घर चोकदेखी उत्तर मिलडाँडा सम्म	
१६५	१५	शितलचोक देखी दक्षिण कमलपोखरी हुदै लमजुङ्ग चोकसम्म	
१६६	१५	१५ नं. वडा कार्यालयदेखी पश्चिम शन्ता बगैचाचोक देखी हुदै दक्षिण अधिकारी चोक हुदै दक्षिण प्रेम मगरको घर हुदै दक्षिण हुदै खगेरी नहरको साइफन हुदै मिलडाँडा हुदै घुमाउने चौतारो हुदै गणेशचोक सम्म	
१६७	१५	धिरण दवाडी को घरदेखी उत्तर खगेरी नहर साइफन हुदै प्रेमको घर हुदै शन्त विक्रम शाहको घर हुदै रामपुर मुल सडक जोड्ने ।	
१६८	१५	मनकामना मगर समाजको भवन निर्माण	
१६९	१५	गुमान सिंहको घरदेखी पूर्व ५ नं. वडा सिमाना सम्म कालो पत्रे	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१७०	१६	बुद्धचोक देखि राधाकृष्ण मन्दिर लामा चोक हुदै वडा नं १७ को रामपुर रोड जोड्ने सडक कालोपत्रे (जुन बाटोमा २ वटा कल्भर्ट निर्माणगर्नुपर्ने)	
१७१	१६	किरणगंजको डाडाटोलचोक बाट उत्तर गुरुङ्गचोक हुदै लप्टनडाडा देबीचोक (वडा नं १६ र १७को सिमानाको बाटो) कालो पत्रे गर्नुपर्ने	
१७२	१६	नयाँबस्तीमा ५ कट्टा जमिनमा कभर्डहल निर्माण	
१७३	१६	वडा भित्रका संपूर्ण सहमतिय बाटोलाई नक्सामा छुट्टाउन पहल गरिनु पर्ने	
१७४	१६	बिजयबजार चोकअ.सी.सी. ढलाई १०००वर्ग मि.(प्रदेश)	
१७५	१६	बनगाई चौकीरु, खयरघारी,मगरगाउँहुदै गणेश मन्दिर मार्ग कालोपत्रे	
१७६	१६	घुम्तीचोक देखि छहारी चोक, देबीबाट बिजयनगर चोक बजार सम्म कालो पत्रे	
१७७	१६	सिद्धि गणेश धार्मिक विकास तथा व्यवस्थापन कार्य व.मी.	
१७८	१६	हस्तबहादुर घले डाडा देखि भर्जिन फ्याक्ट्री चोक, भन्भने हुदैराम नेपालीको घर बाटो सम्मकबो बाटो कालोपत्रे	
१७९	१६	शान्तिचोक देखि छहारीचोक लम्जुङचोक,गढी हस्तबहादुर घलेको डाडा	
१८०	१६	श्री दुर्गा शेषकान्त मा.बि.को फुटबल ग्राउण्ड स्तर उन्नती मर्मत व्यवस्थापन कार्य	
१८१	१६	पसलचोक देखि उत्तर ट्यान्सफरमर चोक देखि श्री बहादुर पौडेलको चोक सम्म र पश्चिम सृजनशील चोक देखि केशव रेग्मीकोघर सम्म सडक कालोपत्रे	
१८२	१६	सहिद स्मृति पार्क ज्ञानेश्वरलाई विस्तृत रुपमा योजना बनाई कार्यक्रम बनाउने ।	
१८३	१६	सिद्धि गणेश सामुदायिक वन (मन्दिर)शरणपुरमा पार्क निर्माण गर्नुपर्ने।	
१८४	१६	सेतीदेवीसामुदायिक वनमा पार्क निर्माण सहित प्राकृत अस्पताल स्थापना गर्नुपर्ने । यि सबै ठाउँ नारायणी नदी किनारमा अति सुन्दर ठाउँ पछ्छी	
१८५	१६	यस वडा भित्र नारायणी नदी र सामुदायिक वन समेत भएकाले सो क्षेत्र भित्रका आधारभूत बस्तीमा होमस्टे संचालन गर्ने आवश्यक पहल गर्ने ।	
१८६	१६	स्वर्गद्वारी देखि काप्रेघाट ज्ञानेश्वर सामुदायिक वन ,सेतीदेवी सामुदायिक वन ,सिद्धिगणेश सामुदायिक वन मभुवा सामुदायिक वन क्षेत्र (वन्यजन्तु र मानव)बस्तीको बिचमा पक्की फाउण्डेसन सहित मेसजाली बनाउनु पर्ने ।	
१८७	१६	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वनमा बहुजातीय संग्रहालय आवश्यक	
१८८	१६	यस वडाका संपूर्ण बिद्यालयको भौतिक पूर्वाधार र दरवन्दि मिलानको व्यवस्था गर्नुपर्ने (राष्ट्रिय मा.बि.शरणपुर, ढड्डाघारी मा.बि.,श्री शेषकान्त अधिकारी मा.बि.,ब्रह्मपुर नि.मा.बि.,मोहनपुर नि.मा.बि.र बसुन्धरा प्रा.बि.)	
१८९	१६	स्वास्थ्य चौकीलाई२५ शैयाको वेड सहित स्तरोन्नती गरि अस्पतालकै रुपमा विकास गर्न पहल गर्नुपर्ने	
१९०	१६	ढड्डाघारी मा.बि.र दुर्गा मा.बि.लाई प्राविधिक शिक्षाको लागि माग गर्ने	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१९१	१६	नारायणी नदी किनार तटबन्धन निर्माण कार्यक्रम ।	
१९२	१६	काप्रेघाट, भंगेरीथान लगायत वडा नं १६ को क्षेत्राधिकार भित्र अवस्थित बसोबास र सुकुम्बासी समस्याको दीर्घकालिन रुपमा हल गर्नका लागि पहल गर्नुपर्ने ।	
१९३	१६	वडा भित्र रहेका कुलो/नहरहरुलाई आवश्यकता अनुरूपको प्रयोजनमा ल्याउनका लागि पहल गर्ने ।	
१९४	१६	सुकुम्बासी आयोगले वितरण गरेको सेतो पूजाको सट्टा रातो जग्गाधनी पुजा बनाउन पहल गर्ने ।	
१९५	१६	शरणपुरको भन्भनेमा नारायणीको पानी पसेर डुबान हुने समस्याको दीर्घकालिन समाधान हुनुपर्ने ।	
१९६	१६	गणेश मन्दिर देखि पारी ४ नं प्रदेशलाई जोड्ने पक्की पुल निर्माणको केन्द्रमा पहल गर्ने	
१९७	१६	बुद्धचोक देखि राधाकृष्ण मन्दिर लामा चोक हुदै वडा नं १७ को रामपुर रोड जोड्ने सडक कालोपत्रे (जुन बाटोमा २ वटा कल्भर्ट निर्माणगर्नुपर्ने	
१९८	१६	किरणगंजको डाडाटोलचोक बाट उत्तर गुरुङ्गचोक हुदै लप्नडाडा देबीचोक (वडा नं १६ र १७ को सिमानाको बाटो) कालो पत्रे गर्नुपर्ने	
१९९	१६	नयाँबस्तीमा ५ कट्टा जमिनमा कर्भडहल निर्माण	
२००	१६	वडा भित्रका संपूर्ण सहमतिय बाटोलाई नक्सामा छुट्टाउन पहल गरिनु पर्ने	
२०१	१६	बिजयबजार चोक अ.सी.सी. ढलाई १००० वर्ग मि.(प्रदेश)	
२०२	१६	बनगाई चौकीरु, खयरघारी, मगरगाउँ हुदै गणेश मन्दिर मार्ग कालोपत्रे	
२०३	१६	घुम्तीचोक देखि छहारी चोक, देबीबाट बिजयनगर चोक बजार सम्म कालो पत्रे	
२०४	१६	सिद्धि गणेश धार्मिक विकास तथा व्यवस्थापन कार्य व.मी.	
२०५	१६	हस्तबहादुर घले डाडा देखि भर्जन फ्याक्ट्री चोक, भन्भने हुदै राम नेपालीको घर बाटो सम्म कबो बाटो कालोपत्रे	
२०६	१६	शान्तिचोक देखि छहारीचोक लम्जुङ्गचोक, गढी हस्तबहादुर घलेको डाडा	
२०७	१६	श्री दुर्गा शेषकान्त मा.बि.को फुटबल ग्राउण्ड स्तर उन्नती मर्मत व्यवस्थापन कार्य	
२०८	१६	पसलचोक देखि उत्तर ट्यान्सफरमर चोक देखि श्री बहादुर पौडेलको चोक सम्म र पश्चिम सृजनशील चोक देखि केशव रेग्मीको घर सम्म सडक कालोपत्रे	
२०९	१६	सहिद स्मृति पार्क ज्ञानेश्वरलाई विस्तृत रुपमा योजना बनाई कार्यक्रम बनाउने ।	
२१०	१६	सिद्धि गणेश सामुदायिक वन (मन्दिर) शरणपुरमा पार्क निर्माण गर्नुपर्ने।	
२११	१६	सेतीदेवीसामुदायिक वनमा पार्क निर्माण सहित प्राकृत अस्पताल स्थापना गर्नुपर्ने । यि सबै ठाउँ नारायणी नदी किनारमा अति सुन्दर ठाउँ पछि	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२१२	१६	यस वडा भित्र नारायणी नदी र सामुदायिक वन समेत भएकाले सो क्षेत्र भित्रका आधारभूत बस्तीमा होमस्टे संचालन गर्ने आवश्यक पहल गर्ने ।	
२१३	१६	स्वर्गद्वारी देखि काप्रेघाट ज्ञानेश्वर सामुदायिक वन ,सेतीदेवी सामुदायिक वन ,सिद्धिगणेश सामुदायिक वन मझुवा सामुदायिक वन क्षेत्र (वन्यजन्तु र मानव)बस्तीको बिचमा पक्की फाउण्डेसन सहित मेसजाली बनाउनु पर्ने ।	
२१४	१६	ज्ञानेश्वर सामुदायिक वनमा बहुजातीय संग्रहालय आवश्यक	
२१५	१६	यस वडाका संपूर्ण बिद्यालयको भौतिक पूर्वाधार र दरवन्दि मिलानको व्यवस्था गर्नुपर्ने (राष्ट्रिय मा.बि.शरणपुर, ढड्ढाघारी मा.बि.,श्री शेषकान्त अधिकारी मा.बि.,ब्रह्मपुर नि.मा.बि.,मोहनपुर नि.मा.बि.र बसुन्धरा प्रा.बि.)	
२१६	१६	स्वास्थ्य चौकीलाई २५ शैयाको वेड सहित स्तरोन्नती गरि अस्पतालकै रुपमा विकास गर्न पहल गर्नुपर्ने	
२१७	१६	ढड्ढाघारी मा.बि.र दुर्गा मा.बि.लाई प्राविधिक शिक्षाको लागि माग गर्ने	
२१८	१६	नारायणी नदी किनार तटबन्धन निर्माण कार्यक्रम ।	
२१९	१६	काप्रेघाट, भंगेरीथान लगायत वडा नं १६ को क्षेत्राधिकार भित्र अवस्थित बसोबास र सुकुम्बासी समस्याको दीर्घकालिन रुपमा हल गर्नका लागि पहल गर्नुपर्ने ।	
२२०	१६	वडा भित्र रहेका कुलो/नहरहरुलाई आवश्यकता अनुरूपको प्रयोजनमा ल्याउनका लागि पहल गर्ने	
२२१	१६	सुकुम्बासी आयोगले वितरण गरेको सेतो पूजाको सट्टा रातो जग्गाधनी पुर्जा बनाउन पहल गर्ने ।	
२२२	१६	शरणपुरको भन्फनेमा नारायणीको पानी पसेर डुवान हुने समस्याको दीर्घकालिन समाधान हुनुपर्ने	
२२३	१६	गणेश मन्दिर देखि पारी ४ नं प्रदेशलाई जोड्ने पक्की पुल निर्माणको केन्द्रमा पहल गर्ने	
२२४	१७	विश्व शान्ती चोक बाट हरैया चोक हुँदै डेरी चोकवाट पश्चिम वेलुवा देखी उत्तर श्यामलाल डाँडा र दक्षिण वेलघट्टा पुल सम्मको बाटो कालोपत्रे कार्यक्रम	
२२५	१७	विष्णु चोक देखी लगौटा चोक हुँदै नेत्रलाल घर बाट पश्चिम विर्सिडुग चोक बाट दक्षिण नरबहादुर रानाको घर बाट पश्चिम लखन थापा स्मृती भवन हुँदै वसन्त चोक सम्म बाटो कालो पत्रे कार्यक्रमवसन्त चोक सम्म बाटो कालो पत्रे कार्यक्रम	
२२६	१७	गोपाल दराईको घर देखी हरैया चोक लक्ष्मण	
२२७		महतोको घर हरैया चोक वनगाई सम्म र	
२२८		हरैया चोक देखी जोगी कुटी सम्म, हिरामणी	
२२९		चोक देखी वालकृष्णको घर सम्म	
२३०		ढल निर्माण कार्यक्रम	
२३१	१७	राजकुमारको घरदेखी विष्णु चोक सम्म जाने	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२३२		कूल बाटोको विचमा रहेको तालमा RCC पुल निर्माण	
२३३	१७	सम्पूर्ण जातजातीको संस्कृती झल्किने किसिमको	
२३४		संग्राहलय भवन निर्माण कार्यक्रम	
२३५	१७	वेलुवा चोक बाट पश्चिम मायाराम चौधरीको घरहुँदै लगौटा चोक हुँदै नेत्रलाल चोक बाट दक्षिण मिलन चोक सम्मको बाटो कालो पत्रे	
२३६	१७	श्याम लाल डाँडा पिचबाट डाँडा टोल हुँदै लगौटा चोक सम्म कालो पत्रे	
२३७	१७	भुवन वस्ति स्कूल बाट उत्तर भ्याङ्ला चोक सम्म कालोपत्रे कार्यक्रम	
२३८	१७	एकल महिला द्वारा निर्माण शिव मन्दिर चोकबाटशेर बहादुर ठकुरीको घरबाट दक्षिण लखन थापा स्मृती भवन सम्म का लो पत्रे	
२३९	१७	वनगाई टोलबाट भुमिनन्द पौडेलको घर हुँदैखरेल दाईको घर हुँदै नयाँ वस्ती चोक वाट दक्षिण तर्फको बाटो हुँदै वरुवा RCC पुल सम्म कालो पत्रे	
२४०	१७	हरैया न्यौपाने टोल र हिरामणी चोक देखी पूर्व १६ नं. को सिमानासम्मको बाटो कालोपत्रे	
२४१	१७	नारन चोक बाट पश्चिम गोब्रेनी पीच पर्मत	
२४२	१७	बखन चोक बाट पश्चिम भुवनवस्ती स्कूलसम्म मर्मत	
२४४	१७	DPC सहितको मेष/जाली	
२४५	१८	भिमनगरचोक बाट बडा कार्यालय हुदै तुलसी सुबेदीको घर सम्मको बाटो कालो पत्रे सडक बहुवर्षीय योजनामा राखीनिरन्तरतादिनु पर्ने ।	
२४६	१८	लाहुरे चोक देखि शशिमार्ग हुदै शशिनगर मा.बि सम्मको बाटो कालो पत्रे सडक बहुवर्षीय योजनामा राखीनिरन्तरतादिनु पर्ने ।	
२४७	१८	शारदानगर टाउन, भवानीचोक, भेटघाटचोक, हुदै मिलनचोक सडक खण्ड अर्न्तगत पृथ्वीचोक देखी भेटघाट चोक, हुदै जिम्मल घोल सम्मको सडक कालापत्रे	
२४८	१८	वडा कार्यालय पछाडीको सार्वजनिकजग्गामा सि.टी. हलनिर्माण रु ५ करोड	
२४९	१८	गुन्जनगर मा.बि.को अगाडी रहेको सार्वजनिकजग्गामा खेल मैदान , पार्क तथामिनि चिडियाखानाको निर्माण रु ५ करोड	
२५०	१९	यस वडा नं. १९ भित्र रहेका शारदानगर मा.वि.शारदानगरमा सभा हल निर्माण गर्न माग	
२५१	१९	वडा नं. १९ मा रहेको शहिद स्मारक कलेज र शारदा मा.वि. शारदानगर बिचको खालि जमिनमा मिनि स्टेडियम (खेल मैदान को रुपमा) विकास गर्नुपर्ने	
२५२	१९	वडा नं. १९ को नाग चौतारा बाट उत्तर तर्फ शारदानगर टाउन चौक सम्मको सडक कालो पत्रे गर्न माग गर्ने	
२५३	१९	यस वडा नं. १९ भित्र रहेको बखान सहकारी को संग्रालय निर्माण लाई निरन्तरता दिने	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२५४	१९	यस वडा नं. १९ भित्र रहेको जमिन ज्यादै उब्जाउसिल र समथर ठाउँमा रहेकोले नगदे बालिको पकेट क्षेत्र घोषण गरि कार्यक्रम संचालन गर्न माग गर्ने ।	
२५५	१९	यस वडा नं. १९ भित्र रहेको शारदानगर स्वास्थ्य चौकि लाई स्तर बृद्धि गरि २५शैयको अस्पतालमा स्तर बृद्धि गर्न माग गर्ने	
२५६	१९	यस वडा नं. १९ मा निर्माणधिन रहेको खानेपानि योजलाई निरन्तरता दिन माग गर्ने	
२५७	२०	लक्ष्मी कान्तको घरदेखि हेमलालको घर हुदै अमर सुवेदीको ३२ सम्म कालोपत्रे	
२५८	२०	चर्च ३२देखि कसरा जाने बाटो कालो पत्रे	
२५९	२१	डिप बोरिङ्ग निर्माण (६वटा)	
२६०	२१	चिस्यान केन्द्र	
२६१	२१	वृहत कृषिगोदाम	
२६२	२१	कैलाशचोक बाट जानकीचोक, नहर चोक हुदै २३ नं. वडा सम्म बाटो कालोपत्रे	
२६३	२१	सोल्टी चोक बाट पोखरी चोक जितबहादुरको घर हुदै २२ नं. सिमाना सम्मबाटो कालोपत्रे	
२६४	२१	हुमनाथकाफलेको चोक बाट संविधानचोक, स्वास्थ्यचौकी, नेत्रनाथ सापकोट, धनबल्लभन्यौपानेको घर हुदै २३ नं. सिमाना सम्मबाटो कालोपत्रे	
२६५	२१	पर्वत चोक बाट विजयचोक सम्मबाटो कालोपत्रे	
२६६	२१	पुल/कल्भर्ट निर्माण	
२६७	२१	भवननिर्माण, पाइपबिस्तार, कम्पाउण्ड निर्माण, डिप बोरिङ्ग	
२६८	२१	भवननिर्माण, फर्निचर तथाजग्गा स्वामित्वमाल्याइ अस्थायी प्रहरी चौकी स्थायीबनाउने	
२६९	२१	स्यालो ट्युबेल ५० वटा	
२७०	२१	कृषिमाआधारित उद्योग	
२७१	२१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	
२७२	२१	पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नतीअन्नपूर्णा मा.वि., भानु मा.वि., कालिकानि.मा.वि., र अन्य ४ वटा प्रा.वि.	
२७३	२१	स्वास्थ्यचौकी स्तरोन्नती (२५ शैया) तथाजग्गा स्वामित्वमाल्याउने	
२७४	२१	भवननिर्माण, फर्निचर तथाजग्गा स्वामित्वमाल्याउने	
२७५	२१	जानकी चोकबाट कैलाश चोक कालोपत्रे	१ करोड
२७६	२१	विजय चोकबाट पर्वत चोक कालोपत्रे	१.५ करोड
२७७	२४	जनज्योती मा.वि. अगाडि देखि २३ र २४ को सिमानाबाटो हुदै आलमघाट देखि जगतपुर सम्म कालोपत्रे	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२७८	२४	३ वटा विद्यालयहरुमा कम्पाउण्ड व्यवस्थापन (सिद्धार्थ + ध्रुव + प्रगती)	
२७९	२४	महिला जनजाति अपाङ्ग दलित वृद्ध युवा सम्पूर्ण वर्गलाई समेट्नु गरी सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने ।	
२८०	२४	पर्यटन प्रबर्धनको लागि सामुदायीक बन मा केन्द्र ,सामुदायीक बन ,मध्यबर्ती को सहभागितामा भ्यु टावर निर्माण गरिने छ ।	
२८१	२४	पर्यटन प्रबर्धनको लागि सामुदायीक बन मा केन्द्र ,सामुदायीक बन ,मध्यबर्ती को सहभागितामा भ्यु टावर निर्माण गरिने छ ।	
२८२	२४	देवीस्थानमा रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको लागि कम्पाउण्ड वाल गरी खेल मैदान विस्तार गर्ने । चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्र,इलेक्ट्रिक लाईब्रेरी स्मीङ्ग पुल आदि को बिकास गर्ने	
२८३	२५	साना किसान सहकारी कृषि सहकारी संस्थामा मल तथा बिउ बिक्री	
२८४	२५	२५ सैयाको अस्पताल	
२८५	२५	खानेपानी पाइप विस्तार तथा मर्मत	
२८६	२५	धम्पुस टाढी देखी बयरघारी स्कुल हुदै देवीस्थान छात्रेचोक हुदै बेतरी पुल सम्मको बाटो कालोपत्रे	
२८७	२५	रातापुर खड्काको मन्दिर देखी रातापुर गाँउ, भगौली जब्का शोसी वडा कार्यालय हुदै सिम्रहानी सखुहानी हुदै बेतरी पुलसम्मको बाटो कालोपत्रे ।	
२८८	२५	बेतरी खोलाको पुल मर्मत	
२८९	२५	बिभिन्न टोल बिकास संस्थाहरुमा आवस्यकता अनुसारको डिप बोरिड निर्माण तथा पुरानाको मर्मत	
२९०	२५	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं २५ बारुणयन्त्र खरिद	
२९१	२५	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं २५ बारुणयन्त्र खरिद	
२९२	२६	ज्योतिनगर अन्जना ताल देखि सिस्वार जाने बाटो कालो पत्रे तथा अन्जना तालमा कलर्वट निर्माण गर्ने	
२९३	२६	२६ नं. वडा कार्यालय देखि कोईलाहा जाने बाटो कालो पत्रे	
२९४	२६	घान्द्रुके चोक देखि खयरघारी हुदै रुपनारयण चोक सम्मको बाटो कालो पत्रे	
२९५	२६	खद्रोली देखि खयरघारी हुदै भगडी मन्दिर सम्मको बाटो कालो पत्रे	
२९६	२६	चाँदनी चोक तुलसि घिमिरेको घर देखि युवराजको घरहुदै रेडक्स भवन साथै कालिका मन्दिर बाट तिर्थलाल श्रेष्ठको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	
२९७	२६	वडा नं. २६ र २७ को सिमानाको बाटो ढेवौली गेटदेखि तिनकुले सम्म कुलोको साईडमा तारजालीमा ढुङ्गा भरि बाटो तथा कुलो निर्माण गर्ने साथै तिनकुलेमा पुल निर्माण गर्ने	
२९८	२६	वडा नं २६ को सिमरी टाउन थारु बस्तीहुदै वडा नं. १८ को सिमाना बाटो (बिष्णु तिवारी को घर जाने बाटो) कालो पत्रे	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
२९९	२६	मिलन चोक देखि पुणिमा चोकसम्म जाने बाटो दुवै साईडको नालामा स्लाव निर्माण गरि राख्ने	
३००	२६	नारायणी नदि नियन्त्रण गर्नको लागी आवश्यक रकम	
३०१	२६	वडा नं. २६ भित्र लेन्ड लाईन बिस्तार गर्ने	
३०२	२६	यस वडा भित्र रहेको जमिन ज्यादै समथर तथा उबजाउसिल भएता पनि (बाभो) खेति नगनको संख्या बृद्धि भएकोले कृषि अर्न्तगत पोल्टी तथा तरकारी साथै नगदे बालिको पकेट क्षेत्र घोषणा गरि कार्यक्रम संचालन गर्न माग गर्ने	
३०३	२६	जंगली जनावर को अतिक्रमण बाट किसानहरुको खेतीबाली नष्ट भएकोले जंगली जनावरको न्युनिकरण गर्नको लागी मध्यवर्ति सँग समन्वयात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने	
३०४	२७	वडा नं. २७ को तेलौली पुलचोक देखी थारु गाउँको अन्तिम इनार सम्म सडक कालो पत्र गर्न	
३०५	२७	वडा नं. २७ धरमपुर राधेश्याम चोक देखी लोर्के चोक हुदै पिच बाटो सम्म कालो पत्र गर्ने	
३०६	२७	गुम्बा लाईर्न बाटो ढल निकास	
३०७	२७	मुलबाटो, हर्क बहादुर गुरुङको घर देखी गेडी खोलाको किनार हुँदै पुर्ण बहादुर श्रेष्ठको घर सम्म जि. आइ. जाली तटबन्धन गरि बाटो निर्माण गर्ने	
३०८	२७	बेतरी खोलाबाट तेलौली हुँदै मेघौली जीतपुर जाने कुलो	
३०९	२७	वडा नं. २७ ढेबौलीको गेडी खोलामा पुलनिर्माण (मुल बाटोमा)	
३१०	२७	वडा नं. २७ को बेतरी खोला कालिकामन्दिर नेर पुल निर्माण	
३११	२७	वडा नं. २७ को तेलौली पुलचोक देखी मेघौली साना किसान चोक सम्म र गौतम नगर नमुना बोर्डिङ्ग चोक सम्म सडक कालोपत्र गर्न	
३१२	२७	वडा नं. २७ को तिनकुलेमा पुल निर्माण र मेघौली प्रवेश द्वार देखी गौतम नगर सम्म उच्च स्तरीय ग्राबेल गर्न	
३१३	२७	मेघौली एयरपोर्ट कालो पत्र	
३१४	२७	रापती हरियाली मालिका तथा राधाकृष्ण सामुदायिक बन मेघौली हवाईमैदान नजिक राइनोपार्क निर्माण गर्ने	
३१५	२८	स्थगित भएको नारायणी नदी गोलाघाटमा पक्की पुल निर्माण ।	
३१६	२८	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २७ मेघौलीबाट भगाहा जितपुर अन्द्रौली हुँदै गोलाघाट सडक कालोपत्रे र भरतपुर महानगरपालिका वडा नं. २७ तेलौली राम मन्दिर गौतमनगर साभापुर जितपुर सडक कालोपत्रे ।	
३१७	२८	ठोरी माडी ध्रुव मेघौली गोलाघाट हुँदै त्रिवेणी बहुवन हुलाकी राजमार्ग निर्माण ।	
३१८	२८	मेघौली हवाई मैदान पक्की पिच निर्माण र स्थायी रुपले सञ्चालन ।	
३१९	२८	गोलाघाट सनसेट भ्यूटवर निर्माण ।	



क्र.सं.	वडा नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कैफियत
३२०	२८	रामपुर सिमरी टाउन, भगडी, दद्रेनी, शालबास, शिशावास हुदै गोलाघाट सम्मको बाटो कालोपत्रे ।	
३२१	२८	ग्रीन वेल्ड सहितको प्रर्यटकीय पदमार्ग जितपुर बोटे टोल देखि बाराही अन्द्रौली हुदै गोलाघाट सडक कालोपत्रे निर्माण ।	
३२२	२८	राप्ती नदी तटबन्धनको लागी केन्द्रिय जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण विभागमा माग अनुरोध गर्ने ।	
३२३	२८	नारायणी नदी तटबन्धनको लागी केन्द्रिय जनताको तटबन्धन विभागमा माग गर्ने ।	
३२४	२८	जंगली जनावरको अतिक्रमण रोकथामको लागी पि.सी.सी. सहितको मेसजाली	
३२५	२८	नारायणी र राप्तीबाट कटान भएको जग्गाको एकमुस्त क्षतिपुर्तिको लागी माग गर्ने ।	
३२६	२८	टाईगर टप्स जंगल लज पुन सञ्चालका लागी माग अनुरोध गर्ने ।	
३२७	२९	भोर्ले-दाहाखानी सडक पिच योजना	
३२८	२९	इन्द्रेणी सामुदायिक वनमा पार्क निर्माण	
३२९	२९	गढी संरक्षण र मर्मत सुधार	
३३०	२९	कदमखोला-लामागाउँ-गैरीगाउँ सडक	
३३१	२९	२९ नं. वडामा गुम्बा निर्माण	
३३२	२९	देवियार-डालेटार-भार्लाङ्ग सडक	
३३३	२९	खैरेनीचौरमा खानेपानीको लागि वोरिङ्ग र वन्यजन्तुको लागि पोखरी निर्माण	
३३४	२९	भोर्ले-दाहाखानी सडक वा चौकीडाडा खानेपानी योजना	
३३५	२९	चौकीडाडा लि ट खानेपानी योजना	
३३६	२९	भोर्ले-चौकीडाडा-दाहाखानी सडक	
३३७	२९	डालेटार आयुर्वेद औषधालयको अधुरो भवन	
३३८	२९	पश्चिमटार-तान्द्राङ्ग-चौकी सडक	
३३९	२९	मदन आश्रित पार्क निर्माण	
३४०	२९	टेलिफोन लाइन माग	
३४१	२९	स्वास्थ्य चौकीको भवन माग	
३४२	२९	वडा कार्यालयको भवन माग	
३४३	२९	२९ नं. वडामा गुम्बा निर्माण	
	२९	त्रिशुली नदि र खहरे खोलाहरुमा तटबन्धन	



भरतपुर महानगरपालिका

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७५/७६

सार्वजनिक निजी साझेदारी बाट सन्चालन हुने कार्यक्रमको सूची

संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.
१	अटो भिलेज पार्क निर्माण	३
२	कडा फोहोर व्यवस्थापन (Solid Waste Management)	सबै
३	पुल्चोक देखि चौबिसकोठी फूट पाथ सुधार	१, ३, १०
४	महानगर चक्रपथ सर्वे र ट्रैक निर्माण	
५	नारायणी नदी कटान नियन्त्रण गर्न नीजि क्षेत्रसँग समन्वय गरी मानव निर्मित सामुन्द्रिक मैदान (Sea beach model) सहितको मनोरञ्जन पार्क निर्माण	१, ३
६	सडक बत्ति व्यवस्थापन	सबै
७	मेट्रिक घर नं. वितरण	सबै
८	नारायणी नदीमा जल यातायात संचालन	१, ३, १६, १७, १८, २६, २७, २९
९	क्रिकेट रङ्गशाला निर्माण साझेदारी मोडल	२०
१०	स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साइट तथा प्रसोधन केन्द्र निर्माण र फोहोर बाट उर्जा कार्यक्रम	११
११	चित्रबन रंगशाला निर्माण	२०
१२	एकिकृत जग्गा विकास कार्यक्रम	५
१३	महानगरीय लघु तथा मझौला उद्योग ग्राम	
१४	बैकल्पिक उर्जा विकास	सबै
१५	प्रशोधन सुबिधा सहित सीवेरेज सर्वे सहित को अध्यन निर्माण मर्मत सम्भार कार्य	३
१६	वहुउद्देश्यीय व्यापारिक भवन निर्माण, ppp (TDF Loan)	३
१७	शहिदचोकमा ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण (निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	१, ३
१८	महानगर गेटमा ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण(निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	१०
१९	केन्द्रिय बस टर्मिनल चोक ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण (निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	९, १०
२०	चितवन मेडिकल चोक मा ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण (निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	१०
२१	हाकिम चोकमा ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण (निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	१०
२२	बिरेन्द्र क्याम्पस चोकमा ओभरहेड फुट ब्रिज निर्माण (निजी क्षेत्रको सहकार्यमा)	१०
२३	स्मार्ट ट्राफिक व्यवस्थापन	१, ३, १०, ९

भरतपुर महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

भरतपुर, चितवन

भरतपुर महानगरपालिकाबाट आ.व. ०७४।७५ मा शुरू भई आ.व. ०७५।७६ मा क्रमागत हुने वडा स्तरिय योजनाहरू

सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्पन्न भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१	रिसो खोला इनार मर्मत कार्य	१	२०७५।२।२५	२०७५।३।२८	४७,६५६।२९	(	४०,०००।००	
२	नारायण बजार क्षेत्रमा रहेका ढलहरूको मर्मत एवं सरसफाई	१	२०७५।३।६	२०७५।३।२१	४१७,७८८।४६	(	४१७,७८८।४६	
३	रामनगर मा.वि.छात्राभैत्री शौचालय निर्माण	१	२०७४।१।२।२२	२०७५।१।३०	५७,०६२।९१	(	५०,०००।००	
४	रामनगर रिङ रोड र ठिमुरा क्षेत्रमा ग्रावेलिङ	१	२०७५।३।१५	२०७५।३।२५	१,४९८,१८९।७७	(	१,४९८,१८९।७७	
५	स्मृति पार्कको सतल निर्माण	१	२०७५।२।७	२०७५।३।१५	२३७,५९१।७१	४५,०००।००	१०५,०००।००	
६	सिद्धिचरण मार्ग पिच निर्माण कार्य	१	२०७५।१।६	२०७५।३।१५	१,१९०,९३३।८४	३६०,०००।००	८३०,९३३।८४	
७	पुतली बजार ढल तथा पिच निर्माण उ.स.	१	२०७४।१।०।१	२०७५।३।१५	२,०००,०३५।६४	६००,०००।००	१,४००,०००।००	
८	बालकुमारी मण्डी व्यवसायि समिति	२		२०७५।३।१५	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
९	सिद्धिविनायक मार्ग क सडक निर्माण	२	२०७५।३।११	२०७५।३।३१	६१६,४३२।४७	१८४,९३०।००	४३१,५०२।४७	
१०	सिद्धिविनायक मार्ग ख सडक निर्माण	२	२०७५।२।३१	२०७५।३।१५	१,६१४,०८५।३९	४८४,२२५।००	१,१२९,८६०।३९	
११	मस्जिदमा आलमुनियम पोर्टेशन कार्य	२	२०७५।२।२७	२०७५।३।२५	९३,९७८।१३		६०,०००।००	
१२	पशुपती टोल ढल निर्माण	२	२०७४।१।२।२९	२०७५।३।१५	२,२३४,८७१।४०	१,१८८,६३८।८८	१,०४६,२३२।६२	
१३	नारायण भण्डारीको घरबाट पुगी खोलासम्म मो ज्याइक टायल सडक निर्माण कार्य	२	२०७५।२।१४	२०७५।३।२५	२८९,४९७।९८	(	२८९,४९७।९८	
१४	शिवपथ मार्गमा ढल निर्माण	३	२०७५।१।१४	२०७५।३।१५	२,८८४,३७३।५९	७९०,०००।००	२,१०४,३७३।५९	
१५	विन्दबारीनी मार्ग सतह ढल निर्माण कार्य	३	२०७५।३।१	२०७५।३।१५	१,६७७,८१३।७८	४५७,०००।००	१,२२०,८१३।७८	
१६	तेजमार्ग ढल निर्माण उ.स.	३	२०७५।१।२४	२०७५।३।१५	२,०५७,०१२।२०	५६०,०००।००	१,४९७,०१२।२०	
१७	ज्ञानमार्ग सडक ढल निर्माण	३	२०७५।२।१४	२०७५।३।३०	८७,८२०।३३	(	८७,८२०।३३	





सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्झौता भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१८	आनन्द मागदिखि पुर्गि खोला सम्म (पवन मार्ग) हयुम पाइप मर्मत तथा ग्राभेल	३	२०७५/३१/८	२०७५/३१/५	७८,८२०/००	(	७८,८२०/००	
१९	बाबा मार्ग सडक पिच निर्माण कार्य	३	२०७५/२१/९	२०७५/३१/५	५,५५८,२७१/८४	३,४६०,२७१/८४	२,०९८,०००/००	
२०	न्यु रोड देखि संसारीमाई मन्दिरतर्फ सिङ्खिचरण मार्ग पिच	३	२०७५/१६	२०७५/३१/५	१,१९०,९३३/८४	३६०,०००/००	८३०,९३३/८४	
२१	गोर्खाली मार्गमा मोजाइक टायल लगाउने कार्य	३	२०७५/११/०	२०७५/३१/५	६६०,०६६/२०	१५०,०००/००	४५६,०६६/००	
२२	सन्तोष मार्ग पिच तथा ढल निर्माण उपभोक्ता समिति	३	२०७५/११/४	२०७५/३१/५	२,९८१,०१०/४५	८१३,०००/००	२,१६८,०१०/४५	
२३	लिटिल फलावर स्कुल पुर्व निर्मला श्रेष्ठको घर सम्म बाटो पिच	३	२०७५/१२/०	२०७५/३१/५	२,१३६,७२०/९३	६४१/०१६	१,४९५,७०४/९३	
२४	भानु गैरेको घर देखि जमदार बाको टोलसम्म	४	२०७५/१२/५	२०७५/३१/५	१,५००,०००/००	५६४,७८५/३४	९३५,२१४/६६	
२५	कटेरो पाटी प्यालेस शैक्षिक मार्ग	४	०७४/१२/१२	२०७५/३१/५	६००,०००/००	१६५,२९०/००	४३४,७००/००	
२६	भगवती टोल देखि राताकोटे हँदै रामप्रसाद शमाको घरसम्म	४	०७४/१२/०५	२०७५/३१/५	६००,०००/००	(	६००,०००/००	
२७	श्री मा.वि. लंकुको शौचालय मर्मत	४	२०७५/११/३१		१५००००		१५००००	
२८	श्री मा.वि बाह्रघरेमा छात्राभैत्री शौचालय मर्मत तथा निर्माण कार्य	४	०७५/२/७	२०७५/३१/५	१५०,०००/००	(	१५०,०००/००	
२९	साविक वडा नं १४ देखि पूर्व गिरीचोकसम्म पिच निर्माण	५	०७५/०२/४	२०७५/३१/५	३,०२७,६९६/६९	६८७,०००/००	२,३४०,६९६/६९	
३०	गीतानगर हुलाकी सडकबाट पश्चिम अमर ज्योती स्कुलको बाटो कालो पत्रे	६	०७५/०२/९	२०७५/३१/५	१,३००,०००/००	३९०,०००/००	९१०,०००/००	
३१	दङ्ग चौतारी दक्षिण, चोकबजार, महेन्द्रचोक बाटो कालो पत्रे	६	०७५/०२/१४	२०७५/३१/५	१,३००,०००/००	३९०,०००/००	९१०,०००/००	
३२	ब्रम्हदेव चोकबाट पूर्व बाटो कालोपत्रे	६	०७५/०२/१४	२०७५/३१/५	१,३००,०००/००	(	१,३००,०००/००	
३३	सन बहादुर बि.क.को घरबाट दक्षिण डिल्लीप्रसाद सापकोटाको घर सम्म बाटो ग्राभेल	६	०७५/०२/१३	२०७५/३१/५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	



सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्झौता भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
३४	धर्मराज श्रेष्ठको चोकबाट पश्चिम ३०० मि. बाटो ग्रावेल	६	०७५/०२/१६	२०७५/३१/५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	
३५	वडाका बिभिन्न बाटोहरूमा खाल्डालखुल्डी	६	०७५/०२/१६	२०७५/३१/५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	
३६	मर्मत योजना वडा नं. ६ भत्के लिंगको सामुदायिक भवन निर्माणको लागि	६	०७५/०२/१६	२०७५/३१/५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	
३७	हुलाकी सडकबाट पूर्व दुर सञ्चार रोड हुँदै त्रिचोक बाट दक्षिण करिव ४०० मि	६	०७५/०२/१४	२०७५/३१/५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	
३८	वचत भएको रकमबाट गावेल राख्ने कार्य	६		२०७५/३१/५	२७९,६८९/५०	(	२७९,६८९/५०	
३९	विद्युत पोल खरिद	६		२०७५/३१/५	४००,०००/००	(	४००,०००/००	
४०	आदिबासी सडग्रहालय	६	२०७५/२१/४	२०७५/३१/५	५०,०००/००	(	५०,०००/००	
४१	नमुना टोल पारिजात मार्ग सडक पिच	७	२०७५/११/५	२०७५/३१/५	३,६८९,७७८/२२	२,५००,०००/००	१,१८९,७७८/२२	
४२	जेसी.भी भुक्तानी	७			१२७,५००/००	(	१२७,५००/००	
४३	पानीटंकी भुक्तानी गाभेल सडकको लागि	७			२०५,०००/००	(	२०५,०००/००	
४४	हाइवे सतगण्डकी चोक मेडिकल कलेज रोड कालोपत्रे ३९० मि.	१०		२०७५/३१/५	३,४४८,४९९/५४	९४०,५००/००	२,५०७,९९९/५४	
४५	कोइमार्ग पिच निर्माण	१०		२०७५/३१/५				
४६	भद्र तमु समाज सडक पिच निर्माण कार्य	१०		२०७५/३१/५	९९९,९०७/२८	२५०,८८३/५०	६६९,०२३/७८	
४७	पृथ्वी चोक कुमारी मार्ग र कालोपत्रे निर्माण उ.स. ८० मि.	१०	२०७५/२१/८	२०७५/३१/५	५५३,३७०/८१	१५०,९०७/००	४०२,४६३/८१	
४८	सर्वोदय मार्ग	१०	२०७५/२१/९	२०७५/३१/५	१,३६४,८०५/११	३६८,४९७/५०	९९६,३०७/६१	
४९	स्वस्थानी मार्ग	१०	२०७५/२१/८	२०७५/३१/५	५२५,६६१/४२	१४३,३६२/३०	३८२,२९९/१२	
५०	गैडाचोक मार्ग १३० मि	१०	२०७५/२१/१	२०७५/३१/५	४९३,०६८/९२	१३४,४७३/००	३५८,५९५/९२	
५१	विलन मार्ग	१०	२०७५/३१/८	२०७५/३१/५	७००,८१९/७०	२००,१००/००	५००,७१९/७०	
५२	शान्ता मार्ग सडक निर्माण	१०	२०७५/११/४	२०७५/३१/५	३९८,३०९/५१	(	३९८,३०९/५१	



सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
५३	न्यु प्रज्ञा मार्ग	१०	२०७५/२/२८	२०७५/३/३०	५४४,८५०/५२	१६३,४५५/१००	३८१,३९५/५२	
५४	वाइपास सडक देखि भरतपुर हस्पिटल हुँदै मै यादेवि कन्या कलेज चोक सम्म सडक पिच निर्माण	१०			२,६२८,५८२/००			
५५	वाइपास सडक देखि भरतपुर हस्पिटल हुँदै मै यादेवि कन्या कलेज चोक सम्म बाकी खण्ड सडक पिच निर्माण	१०			१,८५८,८७८/८५			
५६	कभर्ड हल	१०	२०७५/२/११	२०७५/३/१५	१,५६१,१०३/४८	४२५,७५५/१००	१,१३५,३४८/४८	
५७	श्री नवजागृती बृहत फनपार्क उ.स.	११	२०७५/३/२२	२०७५/३/१५	१,४२८,६०२/५१	३८९,६१८/८६	१,०३८,९८३/६५	
५८	विद्युत मर्मत मध्ये अस्थायी नाला सरसफाई कार्यक्रम	११		२०७५/३/१५	२००,०००/००	(	२००,०००/००	
५९	हरितमार्ग निर्माण	११	२०७५/२/३०	२०७५/३/१५	२००,०००/००	(	२००,०००/००	
६०	गाइखर्क अस्थायी प्रहरी चौकी निर्माण	११	२०७५/१/१२	२०७५/३/१५	८०२,०३०/१३	१५०,०००/००	६५२,०३०/१३	
६१	नया शान्ती मार्ग पिच निर्माण	११	२०७५/१/३१	२०७५/३/१५	७१९,७८१/२५	२०५,६५१/७९	५१४,१२९/४६	
६२	गोर्खाली तमु समाजको भवन निर्माण	११	२०७५/२/१५	२०७५/३/२५	१००,०००/००	(	१००,०००/००	
६३	हाम्रो टोल पञ्चाती मार्ग मन्दिर मार्ग चो कसम्मको पुन पिच मर्मत	१२	२०७५/१/२५	२०७५/३/२५	२,४०३,८०९/००	६५५,०००/००	१,७४८,८०९/१३	
६४	राइनो चिल्ड्रेन पार्क भरतपुर	१२	२०७५/३/१५	२०७५/३/१५	१,३०२,००९/००	(	१,३०२,००९/००	
६५	सुनगाभा टोलमा बन्दै गरेको दर्राई मार्ग पिच बाटो निर्माण	१२		२०७५/३/१५	८,११३,५२१/३६	३,७०५,४८४/४४	४,४०८,०३६/९२	
६६	रामवेल खेलकुद मैदान तारबार लगाउने	१२	२०७५/२/२९	२०७५/३/३१	१२१,३७६/००	(	१२१,३७६/००	
६७	चौकी डाडा खानेपानी टंकी निर्माण पाइप लाइन बिस्तार	१३	२०७५/२/३०	२०७५/३/१५	५०,०००/००	२५,०००/००	२५,०००/००	
६८	कमान सिँहको घर चोक देखि दक्षिण सालघार चोकको बस्ती हुँदै गंगाराम महतोको घर चोकसम्म ग्रावेल	१३	२०७५/२/१५	२०७५/३/१५	५००,०००/००	१५०,०००/००	३५०,०००/००	



सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
६९	सितामाई जल उ.स.	१३	२०७५।३।२२	२०७५।३।३०	५०,०००।००	(	५०,०००।००	
७०	ग्रावेल तथा बाटो निर्माण	१३	२०७५।३।२२	२०७५।३।३०	४१०,०००।००	(	४१०,०००।००	
७१	बाबु बि.क.को घर देखि दक्षिण मिन बहादुर बि.क.को घर सम्म ग्रावेल	१३	२०७५।१।२६	२०७५।३।३०	५०,०००।००	(	५०,०००।००	
७२	छोइलिङ बुद्ध गुम्बा पुन निर्माण तथा रंगरोगन	१३	२०७५।३।१४	२०७५।३।३०	५०,०००।००	(	५०,०००।००	
७३	खगेडी जल उ.स. शाखा नं. २	१३	२०७५।३।२२	२०७५।३।३०	१००,०००।००	(	१००,०००।००	
७४	कमल पोखरी तथा दुर्गा मन्दिर खानेपानी बोरीङ्ग निर्माण	१३	२०७५।२।१४	२०७५।३।३०	३५,०००।००	(	३५,०००।००	
७५	छितामाई घाट तटबन्धन	१३	२०७५।२।२४	२०७५।३।३०	४००,०००।००	(	४००,०००।००	
७६	पार्क निर्माण	१३	२०७५।२।२०	२०७५।३।३०	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
७७	मान बहादुर खवासको घरचोक देखि सोमराज महतोको घरचोक सम्मको बाटो ग्रावेल	१३	२०७५।२।१३	२०७५।३।३०	५०,०००।००	(	५०,०००।००	
७८	काली बहादुर चोक जल सिचाई उ.स.	१३	२०७५।३।२२	२०७५।३।३२	५००,०००।००	(	५००,०००।००	
७९	फाउण्डेशन सहितको मेश जाली	१३	२०७५।३।१९	२०७५।३।३०	५८१,५६४।४२	(	५८१,५६४।४२	
८०	आधारभुत विद्यालय राधापुरमा शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन तथा गेट निर्माण कार्यको लागि	१४		२०७५।३।१५	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
८१	वडाका विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप राख्ने कार्य	१४		२०७५।३।१५	२२५,०००।००	(	२२५,०००।००	
८२	लोक बहादुर घर्तीको घर नजिक शाखा नहरमा कल्भर्ट बिस्तार	१४	२०७५।३।५५	२०७५।३।३१	१७५,०००।००	(	१७५,०००।००	
८३	जस्तापात खरिद	१४			२५०,०००।००		२००,०००।००	
८४	वडा स्तरिय प्रोफाइल निर्माण कार्य	१४		२०७५।३।१५	२२५,०००।००	१२५,०००।००	१००,०००।००	
८५	बिरेन्द्रचोकको कल्भर्ट मर्मत कार्य	१४		२०७५।३।१५	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
८६	देउ बहादुरको धर नजिक खगेरी नहरमा पुल मर्मत	१४			२००,०००।००	(	२००,०००।००	



सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्झौता भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
८७	बाबुराम बि.क. को घर देखि पश्चिम गुम्बाचो क सम्मको बाटोमा हथुमपाइप खरिद	१४			२००,०००।००		२००,०००।००	
८८	शिवनगरमा पार्क तथा हाटबजार निर्माणको लागि	१४			६१७,७५९।५०	(	६१७,७५९।५०	
८९	बाटो मर्मत तथा ग्राबेल	१५	२०७५।२।१४	२०७५।३।३१			९००,०००।००	विविध बाट
९०	खगेरी नहर जयनगरमा पक्की पुल निर्माण	१५			१,००५,६६०।२७	(	७६०,०००।००	२७५००० र कमन्तर सहित
९१	वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१५	२०७५।२।२५	२०७५।३।३१	१००,०००।००		१००,०००।००	
९२	विविध योजना बाट रकमान्तर	१५	२०७५।२।१४	२०७५।३।३१	७२५,०००।००	(	७२५,०००।००	
९३	लालचोक सुन्दरचोक हुँदै हस्त चोक निर्माण	१६	२०७५।२।२८	२०७५।३।१५	१,५६५,८६९।४२	४००,०००।००	१,१६५,८६९।४२	
९४	दुलो गढी देखि बरालको घर सम्मको बाटो निर्माण	१६	२०७५।१।११	२०७५।३।१५	१,४३१,७५५।३२	४२९,०००।००	१,००२,७५५।३२	
९५	बुद्धचोक राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै थारु कुलो निर्माण	१६	२०७४।१२।१९	२०७५।३।१५	१,४३०,७३१।६७	४२९,०००।००	१,००१,७३१।६७	
९६	विजयनगर देखि श्याम चोक हुँदै तिवारी चो कसम्म कालोपत्रे निर्माण	१६	२०७५।२।२०	२०७५।३।१५	१,०४३,९९२।९५	२८०,०००।००	७६३,९९२।९५	
९७	श्री बोटेनी देवि परादेवि तथा महालक्ष्मी मन्दिर परिषर भित्र बुद्ध मुर्ती स्थापना	१८	२०७५।२।१९	२०७५।३।३२	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
९८	चर्च घर देखि डिलु घलेको घरसम्म जाने बाटो मा कल्भर्ट निर्माण		२०७५।२।१५	२०७५।३।१५	१,१७६,४९९।७७	३३५,०२८।७७	८४१,४७१।००	
९९	कर्ण बहादुर खाडको घर छेउमा च्छेत्र अगाखिभचत निर्माण		२०७५।३।९	२०७५।३।१५	९०१,८२०।६७	११८,५९८।५३	७८३,२२२।१४	
१००	विभिन्न बाटो ग्राभेल	२२	२/२०/२०७५	२०७५।३।१५	८००,७५५।३९		८००,०००।००	
१०१	भुमिगत सिंचाइका लागी अनुदान	२२	२/१५/२०७५	२०७५।३।१५	३००,०००।००	(	३००,०००।००	



सि. नं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्झौता भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१०२	भरतपुर २२ अन्तरगत आवश्यक पर्ने स्थानहरु निरिक्षण गरि सिचाईको लागी ह्युम पाइपहरु खरिद गर्ने	२२	२/१५/२०७५	२०७५।३।१५	३००,०००।००	(	३००,०००।००	
१०३	शिवालय मन्दिर पदमपोखरी परिसरमा जेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण गर्ने	२२	१/१३/२०७५	२०७५।३।१५	२५०,०००।००	७०,०००।००	१८०,०००।००	
१०४	सामुदायिक वन मध्यवर्ति उपभोक्ता समिति, निक्कुञ्ज सगं समन्वय गरि भरतपुर २२ को मुल सडकको प्रवेश गर्ने ठाउमा पर्यटकिय स्वागत ड्यार निर्माण गर्ने	२२	२०७४।१।०२	२०७५।३।३०	१५०,०००।००	(	१५०,०००।००	
१०५	छरिएर रहेका पर्यटकिय होटलहरुको विज्ञापन बोर्डलाई एकिकृत गरि सम्बन्धीत ब्यवसायीहरु सगं समन्वय गरि ब्यवस्थापन गर्ने	२२	२/१०/२०७५	२०७५।३।३०	१०७,५८९।७२	(	१००,०००।००	
१०६	पशु सेवा केन्द्र पटिहानीको भौतिक पुर्वधार निर्माण गर्ने	२२	२/२५/२०७५	२०७५।३।१५	१००,०००।००	(	१००,०००।००	
१०७	वडा विकास कोष (सडक मर्मत ह्युम पाइप खरिद, विद्युत पोल तार, ग्रेडर लगाउने कार्य	२२	३/५/२०७५	२०७५।३।१५	३५०,०००।००	(	३५०,०००।००	
१०८	पर्सा चोकदेखि उत्तर कुमिया चोक हुँदै अमर मा.वि. र कुमिया चोक देखि उक्त बजड स्टार मा.वि. हुँदै सुकु चोक सम्म पिच	२२	२०७५।१।२१	२०७५।३।३०	९,००८,४९१।२९	२,४५०,०००।००	६,५५८,४९१।२९	
१०९	सुस्त मनस्थिती कल्याण बिद्यालय धनौजीको परर्वाधार विकास	२२	२०७५।२।२५	२०७५।३।१५	११९,२८९।९६	(	१००,०००।००	
११०	चुनेखोला तान्द्रङ सिडीदार बाटो	२९	२०७५।२।१६	२०७५।३।२५	४२५,५७६।६४	२५,५७६।६४	४००,०००।००	
१११	सिमलताल खानेपानी योजना	२९	२०७५।२।१६	२०७५।३।३०	१२०,४७६।६८	(	१००,०००।००	
कुल जम्मा					१०२,२७२,२६१।७२	२७,५१२,०८५।३८	७०,७६०,१७६।३४	



भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

क्रमागत योजना आ.व. ०७४/०७५ कृषि

क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्भौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्भौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कै.
१	बोरीङ्ग निर्माण कार्य ४			१०००००।००	०।००	१०००००।००	
२	पगती बिज बृद्धि कृषक समुह साना सिचाई बोरी मोटर	२०७५।३।१९		११३९४०।९६	२३९४०।९६	९००००।००	
३	साइपाल विजबृद्धि कृषक समुहसाना सिचाई बोरी मोटर	२०७५।३।१८		९००००।००		९००००।००	
४	पदम कन्चन कृषि स.स.लि. को कुलो लाइनिङ्ग वडा नं. २२	२०७५।३।२१		११६३८५।१८	२६३८५।१८	९००००।००	
५	समुहगत अर्गानिक तरकारी खेती, पुष्प खेतीको लागि तालिम तथा अनुदाको व्यवस्था			१०००००।००	०।००	१०००००।००	
६	सृजना उद्यमसिल एकिकृत कृषक समूह	२०७५।३।२६		१२७६६०।७६	३७६६०।७६	९००००।००	
७	सृजनशील मौरी पालन पकेट मह जन्य सामागी खरिद वडा नं. २६	२०७५।३।२०	२०७५।३।१५	३१२०००।००	१६२०००।००	१५००००।००	
८	आधुनिक गीन हाउस निर्माण वडा नं. २९	२०७५।३।१५	२०७५।३।२५	२५००००।००	०।००	२५००००।००	
९	मौरी पकेट सञ्चालक समिती मह जन्य सामागी खरिद	२०७५।३।१९	२०७५।३।१५	२०७०००।००	१०७०००।००	१०००००।००	
			जम्मा	१४१६९८६.९०	३५६९८६.९०	१०६००००.००	

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

क्रमागत योजना आ.व. ०७४/०७५ पर्यटन

क्र.सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१	नवदुर्गा मन्दिर निर्माण कार्य, त्रिचोक ४	०७५/३/७	०७५/०३/३०	१०००००।००	०।००	१०००००।००	
२	मुकुन्देश्वर मन्दिर परिसर भित्र शिवलिङ्ग निर्माण ४	०७५/३/२०	०७५/०३/३०	१०००००।००	०।००	१०००००।००	
३	कल्याणेश्वर मन्दिर मर्मत कार्य ५	०७५/३/१०	२०७५/३/३०	१०००००।००	०।००	१०००००।००	
४	लच्छु छाना मर्मत १	२०७५/३/६	२०७५/३/१५	६१५५२९।०८	०।००	६०००००।००	
५	सनातन बिद्या पिठको नया बन्ने भवन वडा नं. १	२०७५/२/१०	२०७५/३/१५	५०००००।००	०	५०००००।००	
६	भवानी मन्दिर बुद्ध स्तुपा निर्माण			२५४,०८०।७२		२००,०००।००	
७	सप्तकन्या देवि मन्दिर			१२४,७६७।७३		१००,०००।००	
८	किरणगुज तमु सुधार समिती भवन कम्पाउण्ड वाल			२५९,५५२।९२		२००,०००।००	
			जम्मा	२,०५३,५३०।८५	०।००	१,५००,०००।००	



भरतपुर महानगरपालिका



भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

क्रमागत योजना आ.व. ०७४/०७५ स्वास्थ्य

क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१	पाथमिक स्वास्थ्य केन्द्र शिवनगर खोप केन्द्र स्थापना १४			३०००००	१०००००	२०००००	
जम्मा				३०००००	१०००००	२०००००	

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

क्रमागत नगर स्तरीय योजनाहरू आ.व. ०७४ / ०७५

क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
१	ठिमुरा ढलान पिच बाटो	१	२०७४।३।२०	२०७५।२।३०	८३३,८३४।५९	५०,८९१।३२	७८२,९४३।२७	०७३।७४ की, बजेटबाट
२	ठिमुरा कृषि मार्ग निर्माण	१	२०७५ / २ / १	२०७५।३।१५	१,१६९,८९१।७१	३५०,९६७।५१	८१८,९२४।२०	
३	मिलन टोल विकास उ.स.द्वारा शहिदचोक देखि मिलन रोड सम्म फुटपाथ ढल तथा सडम मर्मत	१	२०७५।१।२६	२०७५।३।१५	८,०००,०००।००	२,१८१,८९१।२८	५,८१८,१०८।७२	
४	हड्कड बजार सडक मर्मत तथा मोट्याइक टायल बिच्छाउने।	१	२०७५।३।१	२०७५।३।१५	३,३७६,०००।००	९००,०००।००	२,४७६,०००।००	
५	नारायणी नदि किनारको दुध पोखरेल बन्धु कार्यालय तारबार निर्माण गर्न	१	२०७५।३।१५	२०७५।३।३१	२०७,४४६।००	(	२००,०००।००	
६	रामनगर सडक पिच निर्माण	१	२०७५।२।२०	२०७५।३।१५	१,२६९,१२४।०७		१,२०५,६६७।८७	
७	रेड कार्पेट पछाडी ढल तथा मोट्याइक टायल लगाउने कार्य	१	२०७३।१।२७	२०७५।१।३०	४,४४५,९९०।००	१,३३३,७९७।००	३,११२,१९३।००	
८	रामनगर मा.वि. मोट्याइक टाइल तथा गाउँघर निर्माण कार्य	१	२०७४।१।२४	२०७५।१।३०	३००,९२४।७४	१००,०००।००	२००,०००।००	
९	नारायणी कला मन्दिर मर्मत सम्भार	२	२०७५।३।४	२०७५।३।२५	२०१,५९८।८३	(	२००,०००।००	
१०	बिन्धबासीनी, बिकासपथ र बेलटाडी सडक सतह ढल तथा पेटी निर्माण	२		२०७५।३।१५	९,९५२,५५६।९०	२,७५०,०००।००	७,२०२,५५६।९०	
११	लक्ष्मण पौडेलको घर देखि खिम भण्डारीको सम्म नाली र पिच निर्माण	२	२०७५।२।२०	२०७५।३।१५	२,२३३,८६१।४७	६०९,०००।००	१,६२४,८६१।४७	





क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
१२	मिल्स एरिया चोकबाट एपेक्स क्याम्पस सम्म सडक पिच	२	२०७५/२/३१	२०७५/३/१५	१,२०८,९२०/१९	३६२,०००/००	८४६,९२०/१९	
१३	जलमा रोड देखि लिला चोक सिमाना सम्म सडक पिच	२	२०७५/३/४	२०७५/३/१५	१,२३०,३७६/५०	३३५,०००/००	८९५,३७६/५०	
१४	आनन्दमार्ग ढल तथा पिच निर्माण उ.स.	३	२०७५/१/१९	२०७५/३/१५	५,६१३,४४८/१५	१,५००,०००/००	४,११३,४४८/१५	
१५	रामहरी श्रेष्ठको घर लाइन बाल अस्पताल सडक पिच	३	२०७५/२/२३	२०७५/३/१५	५,५२१,२५०/०३	१,५०५,०००/००	४,०१६,२५०/०३	
१६	बिशालमार्ग बाटो नाला बनाउने कार्य	३	२०७५/१/२	२०७५/३/१५	५,११७,७७६/५०	१,३९५,०००/००	३,७२२,७७६/५०	रु. २१३१०००
१७	बिशाल चोक देखि सुवेदि चोक सम्मको सडक पिच	४	२०७५/२/२७	२०७५/३/१५	३,९१३,३९४/१३	३९०,०००/००	६१०,०००/००	आ.व. ०७५/०७६ को बजेट मा समाबेस हुने
१८	हरियाली टोल पिचबाटो निर्माण उ.स.	४	२०७५/१/२३	२०७५/३/१५	१,०५३,८३८/२२	३५०,०००/००	७०३,८३८/२२	
१९	जगन्नाथ चोक देखि पूर्व बिशालचोक सम्मको पिच मर्मत	४	२०७५/१/७	२०७५/३/१५	९,९९४,६११/४६	२,८५५,६०३/००	७,१३९,००८/४६	
२०	कोहिनुरचोक देखि पश्चिम शिवहरी पगेनीको घर अगाडी सम्म	४	०७५/२/६	३/१५	३,६००,०००/००	७६०,०००/००	२,८४०,०००/००	
२१	डेरीचोक पुरानो वडा कार्यालयदेखि रामपुर रोडसम्म वडा	४	०७५/२/७	०७५/०३/१५	२,०००,०००/००	५७२,०००/००	१,४२८,०००/००	
२२	आनन्दपुर चौतारोबाट उत्तर तर्फ पिच पुन निर्माण	५	०७५/०२/०२	२०७५/३/१५	९,१७३,२४६/१३	२,५००,०००/००	६,६७३,२४६/१३	
२३	शान्ती चोकदेखि दक्षिण नहर डिल सम्म ७९९ मी. पिच मर्मत	५	२०७५/२/१०	२०७५/३/१५	२,५०१,०४१/१५	७००,०००/००	१,८०१,०४१/१५	
२४	त्रिवेणीचोकबाट पूर्व प्रेमबस्तिचोकसम्म पिच पुन निर्माण	५	०७५/०२/०२	०७५/०३/१५	७,०००,०००/००	३,०६५,०००/००	३,९३५,०००/००	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
२५	वडा नं. ५, नारायण पौडेलको घरदेखी उत्तर तर्फ जस्ता उधोग तिर जाने बाटो मेडर गरी ग्राभेल गर्ने कार्य	५			५००,०००।००		५००,०००।००	
२६	विस हजारौ ताल संरक्षण	६	२०७५।३।१४	२०७५।३।३२	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
२७	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	६	२०७५।३।२५	२०७५।३।३१	२००,०००।००	(	२००,०००।००	
२८	दुर्गा पञ्चायन मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	६	२०७५।३।२२	२०७५।३।३१	१००,०००।००	(	१००,०००।००	
२९	चोक बजार देखि दक्षिण सितामाई जाने बाटो पारिजात मार्ग पिच वडा नं. ६	६	२०७५।१।४	२०७५।३।१५	९,०००,०००।००	२,४३०,०००।००	६,५७०,०००।००	
३०	सिद्धेश्वर आधारभुत बिद्यालय	६			२००,०००।००	(	२००,०००।००	
३१	अन्नपूर्ण चोक देखि पुर्वकृष्ण मन्दिर सम्म पिच निर्माण	७	२०७५।२।३०	२०७५।३।१५	१,८००,०००।२९	३६०,०००।००	१,४४०,०००।२९	
३२	अन्नपूर्ण चोकबाट पश्चिम नगर प्लानिङ सम्म पिच	७	२०७५।२।३०	२०७५।३।१५	१,४०९,६९६।५०	४००,०००।००	१,००९,६९६।५०	
३३	गौरीगन्ज हेल्थपाष्ट चोकबाट हुलाकी सडक सम्म सडक मर्मत	७	२०७५।१।२।२५	२०७५।३।१५	४,९९९,४०६।३३	१,४९७,०००।००	३,४९९,४०६।३३	
३४	बोटानिकल गार्डेन निर्माण	७	२०७५।३।१५	२०७५।३।३०	२३७,०००।००	(	२००,०००।००	
३५	ग्रीन ट्रयाक निर्माण	७	२०७५।३।१५	२०७५।३।३०	३२२,०००।००	(	३००,०००।००	
३६	गौतम चोक देखि शिवालय सडक स्तरोन्नती	७			९,०००,०००।००	२,४४०,०००।००	६,५६०,०००।००	
३७	पिस जोन बोर्डिङ पछाडी दोज गुरुङको घरबाट पूर्व तुलसी गौतमको घर चोक बाइस बिगाहा निस्कने बाटो पिच निर्माण	८	२०७५।१।१२		२,९९९,६२०।९२	७५०,०००।००	२,२४९,६२०।९२	
३८	सामुदायिक बनको अफिस देखि परर्णमान श्रेष्ठको घर सम्म सल्यानी टोल पिच निर्माण काय वडा नं. ८	८	२०७५।०२।०४	२०७५।४।१९	८,९९९,९४८।६७	२,४५०,०००।००	६,५४९,९४८।६७	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
३९	जयनेपाल चौक पाण्डे घुम्ती सम्म सडकको दायाबाया ग्रावेल	८	२०७५।३।१९	२०७५।३।३०	१,०३३,६००।००	२००,०००।००	(	रु. ८३४०००.०० आ.व. ०७५।७६ को बजेटमा विनियोजन हुने।
४०	गोपीलाल भुषालको घर देखि पुर्व संसारी देवि मन्दिर सम्म सडक पिच वडा नं. ८	८	२०७५।१।२।१०	२०७५।३।१५	२,५४२,१३६।१३	६९३,०००।००	१,८४९,१३६।३०	
४१	अभियान टोल दिपक पौडेलको घर बाट दक्षिण तर्फ रवि पौडेलको घर सम्म सडक पिच वडा नं.	८	२०७५।१।२।२०	२०७५।३।१५	४,००४,०९१।६८	८००,०००।००	३,२०४,०९१।६८	
४२	हाकिमचोक कल्भर्ट देखि जयनेपाल चौक तर्फ फुटपाथ निर्माण	९			४,९९८,१६७।२७	१,३६३,१३६।००	३,६३५,०३१।२७	
४३	कडेल चौक देखि पूर्वतर्फ सडक पिच निर्माण	९	२०७५।२।१३	२०७५।४।१९	२,६९१,३८६।६९	१,५३६,४१७।००	९९०,२९८।१८	
४४	काडाघारी हयुम पाइप मेश जाली भरेको	९			१८१,२१५।३२	(	१८१,२१५।३२	
४५	हाकिमचोकबाट भरतपुर अस्पताल सम्म फुटपाथ निर्माण	१०		२०७५।३।१५	३,०००,१३१।९७	८५७,१८०।००	२,१४२,८२०।००	
४६	सत्सङ्ग मार्ग निर्माण	१०	२०७५।२।२७		१,८०७,९०७।३९	४९३,०६५।००	१,३१४,८४२।३९	दुई लाख जन सहभागिताले बेहोर्ने
४७	बाल उद्यान निर्माण	१०	२०७५।२।११	२०७५।३।१५	२,२००,०००।००	६००,०००।००	१,४००,०००।००	
४८	गणतन्त्र स्तम्भ निर्माण	१०	२०७४।३।३१	२०७५।३।१५	५००,०००।००	(	५००,०००।००	
४९	बसेनी लामा टोल सडक पुन निर्माण	११	२०७५।१।१५	२०७५।३।१५	५,९९५,७२३।४७	१,६३५,०००।००	४,३६०,७२३।४७	
५०	हयुन पाइप सहितको कल्भर्ट निर्माण वण नं. ११चर्चको जग्गा बाट रकमान्तर	११	२०७५।३।१९	२०७५।३।१५	५००,०००।००	(	५००,०००।००	
५१	सल्लेरी मार्ग पिच निर्माण उ.स.		२०७५।२।२१	२०७५।२।२१	४,८४७,९२३।६१	१,३८५,१२१।०३	३,४६२,८०२।५८	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
५२	प्रगति चोक काटी फेक्टी हट्टै कमला माई मन्दिर जाने पिच देखि दक्षिण सडक	११	२०७५/२/१६	२०७५/३/२५	१,८७५,३५१/६४	५११,४५९/५३	१,३६३,८९२/१०	
५३	वाइपास दिपज्योती चोक देखि केरुङ्गा ड्रेन सम्म सतह ढल निर्माण	११	२०७५/२/२३	२०७५/३/१५	९,९८५,४६०/६०	३,५०३,३४७/४७	६,४८२,११३/१३	
५४	नेपाल गुठी भवन फर्निचर खरिद	११			५००,०००/००	(	५००,०००/००	
५५	मठ मन्दिर संरक्षण तथा मर्मत तर्फ गणेश स्थान धार्मिक वन तथा पार्क संरक्षण	११	२०७५/२/२८	२०७५/३/२५	५००,०००/००	(	५००,०००/००	
५६	सुनौलो विहानी लागु औषध तथा पुनर्स्थापना केन्द्र	११	२०७५/२/१५	२०७५/३/२५	४००,०००/००	(	४००,०००/००	
५७	भुक्तीनगर स्थित हिमाली पथ सडक पिच निर्माण	११	२०७५/२/१५	२०७५/३/२५	२,१३२,८०९/८६		२,१३२,८०९/८६	
५८	दिपज्योती चोकदेखि बिष्णु सापकोटाको घर सम्म	११			५००,०००/००		५००,०००/००	
५९	सिन्धु पन्तको घर देखि आनन्द चोक सम्म ४३७ मि. पिच	१२	२०७५/१/२२	२०७५/३/१५	२,०६०,७५५/००	५६०,०००/००	१,५००,७५५/००	
६०	चेतना टोल सतह ढल निर्माण	१२	२०७५/२/१७	२०७५/३/३०	४,५००,०००/००	२,७५०,०००/००	१,७५०,०००/००	
६१	वडा नं. ११/१२ सिमाना स्थित वाइपास जागृती चोक घोल बजार सडक पिच मर्मत	१२	२०७५/२/१८	२०७५/३/२५	४,७९३,६२०/००	१,३४६,७४८/००	३,३६६,८७२/००	
६२	वडा ११/१२ को सिमाना आधार नर्सरी देखि दिपेन्द्र टोल सम्म पिच	१२	२०७५/१/२१	२०७५/३/१५	४,९४८,४२६/०३	१,३५७,७५२/५५	३,६२०,६७३/४८	
६३	पकौडी चोकबाट धनौजी गंगानगर दुई सितामाई सडक पिच	१३	२०७५/२/४	२०७५/३/१५	४,७५२,६१४/७४	१,३८०,०००/००	३,३७२,६१४/७४	
६४	वडा नं. १३, कार्यालय भवन निर्माण	१३			५,०००,०००/००		५,०००,०००/००	
६५	मेशजाली फाउण्डेशन उ.स.वडा नं.	१३	२०७५/३/१९	२०७५/३/३१	१,२४७,८९०/३८	(	१,२४७,८९०/३८	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
६६	वडा नं.१३, २२ जंगल सिमाना जंगली जनावर बाट संरक्षणको लागि फाउण्डेशन जाली निर्माण	१३	२०७५/२/२१	२०७५/३/३२	३,०००,०००/००	१,४३६,७६०/००	१,५६३,२४०/००	
६७	हिमालय टण्डपानी न्यौपाने मा.वि. को सि.सि.टि.भि अन्तर्गतको ३ बर्षे डिप्लोमा र टि.एस.इ.ई सञ्चालनका लागि भवन निर्माण	१३	२०७५/३/१९	२०७५/३/२५	१,२०४,३६०/९०	३२५,०००/००	८७९,३६०/९०	
६८	भरतपुर वडा नं. १३ र ६ को सिमानाबाट किरणचोक हुँदै दक्षिण भवानी दवाडीको घर चोक हुँदै पश्चिम गोल्डेन फ्युचर देखि ब्रम्हपुरी र उज्ज्वल नगर सिमाना हुँदै पक्की पुलबाट उज्ज्वल चौकसम्मको सडक विस्तार गरि कालोपत्रे गर्ने कारिव ३ कि.मि बहुबर्षे नगर स्तरिय	१३	२०७५/२/१४	२०७५/३/१५	९,०००,७९६/६९	२,४५०,०००/००	६,५५०,७९६/६९	
६९	प्रचण्ड टोल बिकास सस्था हुदै शालिकग्राम चौक सम्म सडक कालो पत्रे भरतपुर	१४	२/४/२०७५	२०७५/३/१५	१,९९९,६६८/३८	६००,०००/००	१,३९९,६६८/३८	
७०	बल बहादुर बि.को घर देखि पश्चिम हर्क बहादुर गौतमको घर हुदै नारायण पौडेलको घर हुदै महेन्द्र चौकसम्म करिव ९६० मि. सडक कालोपत्रे	१४		२०७५/३/१५	९,०००,०००/००	४,६२२,२८२/००	४,३७७,७१८/००	
७१	सुन्दरबस्ती फुटबल ग्राउण्डलाई तारजाली उ.स.	१४	२०७५/२/१७	२०७५/३/१५	४०७९९/८/२४	१२०,०००/००	२८७,९९८/००	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
७२	आधारभुत बिद्यालय सुन्दरबस्तीमा स्वर्णद्वार, कम्पाउण्डवाल रंगरोगन तथा अन्य कार्य	१४		२०७५/३१५	६८०,०००/००	(	६८०,०००/००	
७३	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि शिवनगर चिनाउने थारु संग्रहालय निर्माण कार्य	१४		२०७५/३१५	२००,०००/००		२००,०००/००	
७४	डुहरेचोकदेखि शितलचोक सडक पिच निर्माण	१५	२०७५ बैशाख १५	२०७५/३१५	६,०००,०००/००	२,३१९,७३२/००	३,६८०,२६८/००	
७५	गोपाल चोक हुँदै पश्चिम जानकी चोकसम्म पिच बाटो निर्माण	१५			९,०००,०००/००	३,४५०,६९५/००	५,५४९,३०५/००	
७६	दिनेश शाखा स्मृती सभाहल	१५	२०७५/२/७	२०७५/३१५	२३६,८१३/६८	(	२००,०००/००	
७७	श्रीपुर मा.वि. को खेल मैदान निर्माण	१५	२०७५/२/१५		३००,०००/००	(	३००,०००/००	
७८	सिधेश्वर शिवालय मन्दिर गोपालगन्ज	१५	२०७५/२/२५	२०७५/३३१	२००,०००/००		२००,०००/००	
७९	धोत्रे सिमल खयर घारी चौकी डाडा सडक स्तरानोन्ती	१६	२०७५/२/३०	२०७५/३/२५	९,०००,६४१/०४	२,९८९,७४४/००	६,०१०,८९६/०९	
८०	नारायण चोक देखि इमानसिंह चोक हुँदै कोइराला डाडा सम्मको बाटो कालोपत्रे	१७	२०७५/२/१०	२०७५/३/२५	९,९९८,८४८/३५	३,०००,०००/००	६,९९८,८४८/३५	
८१	पृथ्वी चोकदेखि तिलक कुमार श्रेष्ठको डाडासम्म सम्मको बाटो कालोपत्रे	१८	२०७५/१/३	२०७५/३/२५	४,०३४,८३२/६९	१,२००,०००/००	२,८३४,८३२/६९	
८२	श्री माध्यमिक बिद्यालय को नया भवन निर्माण	१८	२०७५/२/२३	२०७५/३/२५	६,२५०,३५६/८७	१,९००,०००/००	४,३५०,३५६/८७	
८३	भिमनगर चोक देखि वडा कार्यालय हुँदै तुलसी सुवेदिको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे	१८	२०७५/२/२८	२०७५/३/२५	९,०१९,०७५/२२	२,४५०,०००/००	६,५६९,०७५/२२	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
८४	वडा नं. १८ लाहुरेचोक देखि बट्टी ठकुरीको घर सडक पिच निर्माण (बहु बर्षिय योजना)	१८	०७५/०२/०८	२०७५/०३/१५	५,०२३,७८३।३३	१,३५०,०००।००	३,६७३,७८३।३३	
८५	अन्नपूर्ण चोकदेखि रातापुर बिद्यालय सम्मको बाटो कालो पत्रे वडा नं. २०	२०	२०७५।१।३	२०७५।३।२५	९,०१०,६०३।३३	२,४५०,०००।००	६,५६०,६०३।३३	
८६	श्री भिमनगर स्कुलबाट फलेनी गाउँ जाने बाटो घोलका पुन निर्माण वडा नं. २०	२०	२०७५।२।१५	२०७५।३।१५	२,३५०,२२३।६६	६६७,२८१।६६	१,६८२,९४२।००	
८७	Sunset view point सहितको Umbrella Street (सडक)गैडा चोक पछाडी घटगाइमा निर्माण	२२	२/२२/२०७५	२०७५।३।३०	२,५००,०००।००	१,१०२,४०६।५४	१,३९७,५९३।४६	
८८	वडा नं. २२ को वडा कार्यालयको पेटी निर्माण तथा फिनिसि कार्य	२२	२०७५।३।७	२०७५।३।३०	११३,२७०।६१		११३,२७०।६१	
८९	बनकट्टा चोकदेखि घटगाई चोक सम्मको पिच बाटो निर्माण	२२	२०७५।१।१६	२०७५।३।१५	१,३०६,९८८।२९	३४०,०००।००	९६६,९८८।२९	
९०	वडा २३ भुवानीचोक देखी बुद्धनगर चोक नयाँबस्ती चोक हुँदै ल्वागं माईलाको चोकसम्म कालोपत्रे(बहु वर्षिय)	२३	२०७५/०१/२१	२०७५/०३/१५	९,०००,०००।००	३,२७४,९२७।००	५,७२५,०७३।००	
९१	खड्गौलि देखि कुमारि चोकसम्म जाने पिच बाटो	२३	२०७५।१।२१	२०७५।३।१५	२,७९९,७०७।६७	९९४,३६६।४४	१,८०५,३४१।२३	
९२	केरुङ्का पुल मर्मत कार्य(आलमघाट)वडा नं. २३		२०७५/०३/४	२०७५/०३/२५	६६७,५६८।५१	(	५६९,४६१।८०	
९३	धैलाघारि मध्यवर्ति सामुदायिक वनको पूर्वि सिमा राप्ति नदिमा तटबन्धन(ग्रावेल फिलिङ)	२३	२०७५।३।५	२०७५।३।१५	१,०१५,१३५।८२	(	८००,०००।००	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
९४	ल्वड माइला चोक देखि दिप चोक सम्म सडक निर्माण कार्य	२४	२०७५/११/९	२०७५/३१/५	७,५५९,७९५/२३	२,६४८,४४३/००	२,९०३,३५२/६०	रु. २०,००,०००.००, आ.ब. ०७५/०७६ को बजेट मा समावेस हुने
९५	आलम घाट बाट चिउरा मिल हुँदै देविस्थान सम्मको बाटो कालोपत्रे	२४	२०७५/१२/२५	२०७५/३१/५	८९९,९५२/१५	३,४७२,४५१/००	५,५२७,२०१/४५	
९६	वडा नं. २५, कटरटाडी देखि काभ्रेचोक सम्मको बाटो रातापुर भगौलि जम्का सोसी टेलिटावर सिम्रेनी सखुवानी हुँदै पर्साढाप सम्मको बाटो कालो पत्रे(बहु बर्षिय योजना)	२५	२०७४/१२/१०	२०७५/३१/५	८९९,९५२/०६	३३९,२५५/५७	५,६०७,२९१/०३	
९७	वडा नं. २६ सिमरी टाउन देखि ज्योति नगर हुँदै कलेज सम्म जाने बाटो कालो पत्रे (बहु बर्षिय योजना)	२६	०७५/०२/०८	२०७५/०३/१५	९,०१९,०७५/२२	२,४५०,०००/००	६,५६९,०७५/२२	
९८	ज्योतिनगर भरत कान्तको घर बाट मुरलीचोक सडक पिच निर्माण वडा नं. २६ क्रमागत	२६	०७५/०२/२५	२०७५/०३/२५	६,३५५,५२६/४५	१,७३०,०००/००	१,०४१,५२६/४५	रु. ३५८४००० आ.ब. ०७५/०७६ को बजेट मा समावेस हुने
९९	मिलनचोक देखि रातापुर स्कूल चोक सम्म नाला निर्माण	२६	२०७५/१२/४	२०७५/०३/२५	२,२०४,९८९/१८	६००,०००/००	१,६०४,९८९/१८	
१००	चाँदनी चोक तिर्थ राज सरको घर	२६	०७५/०२/०८	२०७५/०३/१५	५,०२३,७८३/१३	१,३७०,०००/००	३,६५३,७८३/१३	रु. ३०८९००० आ.ब. ०७५/०७६ को बजेट मा समावेस हुने
१०१	चाँदनी चोक तिर्थ राज सरको घर वडा नं. २६ क्रमागत	२६	०७५/०२/२७	२०७५/०३/२५	५,७३५,८१५/३८	१,५७०,०००/००	१,०७६,८१५/३८	



क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	वडा नं.	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम, रु.	हाल सम्मको भुक्तानी, रु.	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम, रु.	कैफियत
१०२	वडा नं. २७, राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकबाट इलाका प्रहरी नजिककै चोकबाट दक्षिण तर्फ कुमारको घर हुँदै थारु टोल सहोदर चोक घुमेर मगर टोल हुँदै इलाका प्रहरी सम्म र वडा नं. २५ को सिमाना वेथरी पुल देखी पश्चिम तर्फ गुम्वा पिपलचोक हुँदै मुक्ति श्रेष्ठको पसल नजिक मुल बाटो सम्म २ को कि. मि. कालोपत्रे।	२७			८,९९९,६२४।७६	२,४५०,०००।००	६,५४९,६२४।७६	
१०३	साभ्रापुर मा.वि.को स्वर्णद्वार निर्माण	२८			५००,०००।००		५०,०००।००	
१०४	सामुदायिक बन क्षेत्रमा पार्क निर्माण	२८	२०७५।२।२८	२०७५।३।१५	५००,०००।००		५००,०००।००	
					३७५,५७५,१९२।४९	११२,५३३,०५३।५८	२६३,०४२,१३८।९१	

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन
आ.व. ०७४/०७५

आ.व. ०७५ / ०७६ का लागि दायित्व सिर्जना (ठेकाबाट सञ्चालित) क्रमागत योजनाहरू

क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	ठेका न.	लागत अनुमान	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	सचना प्रकाशित मिति	फर्मको नाम	हाल सम्म भुक्तानी हुन नसक्नुको कारण	कै.
१	सडक मर्मत प्याकेज २	Metro/Bhr/ RBN/W/ NCB/01/074/075	७४२८४५९।५३	४६५१९९६	२०७४/११/२६	डिभाइन लाईट कन्स्ट्रक्सन	बर्सात को कारण	
२	River Training and Road Improvement Works ward No.29	Metro/Bhr/W/ NCB/05/074/075	५८५३६३९।०२	४६११२२९।९४	२०७५/११/५	जस्ना कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
३	Blacktopped Road Maintenance ward No 10 Vat Office Bypass to Hospital	Metro/Bhr/W/ NCB/06/074/075	२१३७०५९।२८	१६५५०९१	२०७५/११/५	ओम् सत्य साई कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
४	Road Side Drain Construction & Blacktopped Road Maintenance ward no.2	Metro/Bhr/W/ SQ/07/074/075	१६९४५०७९६	१२६०८०३	२०७५/११/५	जागदम्बा कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
५	Culvert Extension and Maintenance at Ward No.6	Metro/Bhr/W/ SQ/08/074/076	१४२१५३७९४	११२८५६०।५५	२०७५/११/७	दि कस्मिक निर्माण सेवा प्रा.लि	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
६	PCC with Mesh Jali ward No.28	Metro/Bhr/W/ NCB/10/074/075	५७९१८९०।७७	४०१२११९	२०७५/११/११	मालिका माडी जेभी	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
७	Road Improvement work with Gabion Work.	Metro/Bhr/W/ SQ/11/074/075	८०४०२२।३१	६९६०६२।५	२०७५/११/२५	सिद्धार्थ निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
८	Construction of Causeway for Protection by Wild Animals	Metro/Bhr/W/ SQ/12/074/075	१६२४७।३८	१२१३०७४।१८	२०७५/१२/४	दि कस्मिक निर्माण सेवा प्रा.लि	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	





क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	ठेक्का न.	लागत अनुमान	भक्तानी हुन बाँकि रकम	सचिवा प्रकाशित मिति	फर्मको नाम	हाल सम्पन्न भएकी हुन नसकेको कारण	कै.
९	Blacktopped Road Construction Ward No.16, Chhaharichowk	Metro/Bhr/W/ SQ/13/074/075	१४५०९०४।२३	१४०६४२०	२०७५/२/१५	सिद्धार्थ निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१०	Construction Blacktopped Road at Ward No.10, Hospital Road	Metro/Bhr/W/ SQ/16-074/075	१५७३३२।०६	१२४९९२०	२०७५/२/१८	प्रशंशा कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
११	Ward no -3 office building Truss work	Metro/Bhr/W/ SQ/17-074/075	१३०८०१२।०५	९७३५२५।८६	२०७५/२/१९	प्रशंशा निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१२	Black Topped Road Re-construction works Ward no:9	Metro/Bhr/W/ NCB/18/074/075	१२१२७४९४।७७	८६००१९६	२०७५/२/२०	प्रशंशा कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१३	Universal Access footpath, Storm water drainage and Blacktopped Road Construction ward no 1/2	Metro/Bhr/W/ NCB/19/074/075	१५५२५२००।९५	१०६५०५०६।२५	२०७५/२/२०	ओम् सत्य साई कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१४	Compound wall Construction ward no-5	Metro/Bhr/W/ SQ/20/074/075	८०२३९९।६३	७९९७८।१९५	२०७५/२/२३	प्रशंशा निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१५	Ward no-4 Karukanta house to Purkanta house	Metro/Bhr/W/ SQ/21/074/075	६००३०८।०८७	६००३०८।०८७	पुन सूचना गर्नु पर्ने		कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१६	ward no-5 Bishal chowk to janaki chowk	Metro/Bhr/W/ SQ/22/074/075	८४९७३५।८३	८४५८२६	२०७५/२/२३	सापकोटा कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१७	Roof Construction of Ward building-21	Metro/Bhr/W/ NCB/23/074/075	१९७९७९।४३४५	१४३९९९०।६९२	२०७५/२/२४	सुदेशना कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१८	Construction of compound wall of stadium ward -20	Metro/Bhr/W/ NCB/24/074/075	८४७५१४०।५८	८४७५१४०।५८	२०७५/२/३०		कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
१९	Road Maintenance work Gautem chowk to Katter chowk (Ganesh Mandir) ward no7/10 and Cancer hospital 2 no gate to Rampur road	Metro/Bhr/W/ SQ/25/074/075	११७०८०५।६९	११६९६५०	२०७५/२/३०	पविता निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	



क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	ठेक्का न.	लागत अनुमान	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	सचमा प्रकाशित मिति	फर्मको नाम	हाल सम्म भुक्तानी हुन नसक्नुको कारण	कै.
२०	Ward no -2 Namesta Chowk to Khem Bhandari House to Balkumari Collage road Slab Culvert Extension and Road Construction work	Metro/Bhr/W/ SQ/26/074/075	१३६४२००।८९५	१३६४४३९।८०५	२०७५/३/८	प्रसाद कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
२१	Ward no-4 Barrack Gate to Lanku Dharapani chowk	Metro/Bhr/W/ SQ/27/074/075	१२२५७९०।२२२	१२२२५५९।५	२०७५/३/८	दाजु भाई निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
२२	Interlocking Pavement Block laying work at Ward No. 10	Metro/Bhr/W/ SQ/14/074/075	५९४०१५।६६४	५८८०७३५९६	२०७५/३/८	एकेज कन्स्ट्रक्सन	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
२३	RRC culvert construction ward no-21 Bhakta bahadur house	Metro/Bhr/W/ SQ/28/074/075	१०८४८७३।७०७	१०२२८१९।९४	२०७५/३/८	दाजु भाई निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
२४	Construction of drain and gravelling work ward no-14/15 Simana Road	Metro/Bhr/W/ SQ/29/074/075	११४४२३१।६९०	१०६६८४२।५	२०७५/३/१२	प्रशंशा निर्माण सेवा	कार्यालय बाट नियमित प्रक्रिया चालु	
२५	ward no. 1, compound wall nirman		३२२७८४।९१	३११९०७७	सिधै कोटेसन		कामदार को अभाव	
२६	interlockingt Block laying work at Ward No.10		१९६९१२।२८	१९६०५५।१९	सिधै कोटेसन		कामदार को अभाव	
२७	वडा न. ११ मिलिजुली टोल humepipe		८२१०५	८२१०५	सिधै कोटेसन		भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको	
२८	सडक पीच मर्मत वडा न. १०		६३७५०	६३७५०	सिधै कोटेसन		भुक्तानी प्रक्रियामा रहेको	
२९	Blacktopped road reconstruction, disabled friendly footpath,solar light and greenary work ward no. 3	Sub-Metro/ Bhr/W/ NCB/22/072/073	५०७२३३२	१६६१०१३		D and B Construction		



क्र. स.	कार्यक्रमको नाम	ठेक्का न.	लागत अनुमान	भक्तानी हुन बाँकि रकम	सचमा प्रकाशित मिति	फर्मको नाम	हाल सम्म भक्तानी हुन नसक्नुको कारण	कै.
३०	Ward office building construction ward no.24	/Bhr/MIDP/W/ NCB/26/073/074	६९६२६८२	१६०१२३९		D and B Construction		
३१	Dhruba Land Fill site ward no.24		५८४८५४९	२८०६३६६		D and B Construction		
३२	Krishnachowk telauli meghauli blacktopped road ward no.27		८४१५५५८	२४४२५७६		New Kalika Construction		
३३	Footpath Construction ,Diyalo road ward no.1	Bhr/UIDP/W/ NCB/16/073/074	५९३०८९०	४५२३९३९		Siddhartha Nirman Sewa		
३४	Ward office Building Maintenance ward No. 19	Metro/Bhr/W/ NCB/1/075/076	१५६०९४६	१५६०९४६				
	भ्याट बाहेक		९०७२४८१५८७०	७९४८८२१४९०				
	मर्मत र कान्टिनजेंसी		७८०३४२५१०३९	७८०३४२५१०३९				
	भ्याट		११७९४२६१०६३	९८७३४७१८४				
	जम्मा		११०३२२४६१९६४	९३६२५५६१७०४				

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

वातावरण तर्फका (क्रमागत नगर स्तरीय योजनाहरू आ.व. ०७४ / ०७५)

क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्झौता मिति	सम्झौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१	जोर कुसुम पार्क निर्माण व्यवस्थापन, वडा नं १	२/१३/२०७५	२००,०००.००		२००,०००.००	
२	आँपटारी सुकुम्बासी बस्ती नजीक पार्क निर्माण, २	२/२४/२०७५	१००,०००.००		१००,०००.००	
३	ईन्द्रसरोवर बाटिका निर्माण, वडा नं ६	२/१६/२०७५	२००,०००.००		२००,०००.००	
४	ग्रिन ट्राक निर्माण, वडा नं ७	३/७/२०७५	३००,०००.००		३००,०००.००	
५	चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन, वडा नं ७, कृष्णपुर जग्गा एकीकरण क्षेत्रमा	३/७/२०७५	२००,०००.००		२००,०००.००	
६	वातावरणमैत्री ट्राक निर्माण, वडा नं ११	२/९/२०७५	३००,०००.००	९०,०००.००	२१०,०००.००	
७	चिल्ड्रेन फन पार्क निर्माण, वडा नं ११	२/२२/२०७५	३००,०००.००		३००,०००.००	
८	स्वास्थ्य चौकी भित्र निर्माणाधीन जनजाती पार्क, २५	२/२८/२०७५	४००,०००.००		४००,०००.००	
९	कमल पोखरीमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२०७५.२.२०	३००,०००.००	९००,०००.००	२१०,०००.००	
१०	बुढाथोकी घोल संरक्षण, ५	३/१/२०७५	४००,०००.००		४००,०००.००	
११	भक्ते लिंग र भर्तेल लिंगको बिचमा रहेका ताल निर्माणको अघुरो काम पूरा, ६	३/२/२०७५	५००,०००.००		५००,०००.००	
१२	कमल पोखरी परिसरमा पर्यटकिय स्थल को विकासको लागि आवश्यक योजना, १३	३/४/२०७५	५००,०००.००		५००,०००.००	
१३	ढल, ढकनी निर्माण र सरसफाई बापद वडा नं १ लाई भुक्तानी	३/७/२०७५	१,०००,०००.००	७००,०००.००	३००,०००.००	
१४	चौतारी संरक्षण	३/८/२०७५	१,०००,०००.००	६८०,०००.००	३२०,०००.००	





क्र. सं.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्भौता मिति	सम्भौता रकम	हाल सम्मको भुक्तानी	आगामी आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१५	पार्किङ्ग व्यवस्थापन बापदको रकम अरिस कन्स्ट्रक्सन भरतपुर ९ लाई	३/९/२०७५	४,०००,०००.००	३,५१०,०००.००	४९०,०००.००	
१६	सार्वजनिक शौचालय मर्मत बापद भुक्तानी वडा नं १	३/१०/२०७५	१,०००,०००.००	७००,०००.००	३००,०००.००	
१७	सिउरेज ढल सहितको फुटपाथ निर्माण गंगो त्री मार्ग सडक निर्माण उपभोक्ता समितिलाई मार्फत, विविध शिर्षकबाट	३/११/२०७५	१,०००,०००.००	२२०,०००.००	७८०,०००.००	
१८	ट्रफिक लाईट म्याचिड. फण्ड, यासा ईन्टरनेसल	२/१२/२०७५	५००,०००.००		५००,०००.००	
		जम्मा	१२,२००,०००.००	६,८००,०००.००	६,२१०,०००.००	

भरतपुर महानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भरतपुर, चितवन

क्रमागत योजना आ.व. २०७४/७५ मा थप योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्झौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्झौता रकम जम्मा	जनसहभागिता	कार्यालय	गत आ.व.को भुक्तानी	यस आ.व.मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१	रामनगर मा.वि. बालविकास केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	२०७५.३.१५	२०७५.३.२७	१०००००	२८०००	१०००००		१०००००	
२	कौशी तरकारी खेती तालिम संचालन वडा नं. १०	२०७५.३.१८		१६५७५५	२०७५५	१४५०००		१४५०००	
३	आदिवासी संस्कृति जर्गेनाको लागि वडा नं. १४					५००००		५००००	
४	हनुमान नगर मन्दिर मर्मत वडा नं. १४	२०७५.३.७	२०७५.३.२८	११९०८३.६७	१९०८३.६७	१०००००		११९६८३.९७	
५	ज्ञानेश्वर ताजा तरकारी तथा फलफुल उत्पादक सहकारी संस्था लि. वडा नं. १६	२०७५.३.१९	२०७५.३.३२	९००००		९०००० ०		९००००	
६	पगती विज बृद्धि कृषक समुह साना सिचाई बोरी मोटर वडा नं. १९	२०७५.३.१९		११३९४०.९६	२३९४०.९६	९००००.००		९००००.००	धनमाया सुवेदि
७	पगती विज बृद्धि कृषक समुह साना सिचाई बोरी मोटर वडा नं. १९	२०७५.३.१९		११३९४०.९६	२३९४०.९६	९००००.००		९००००.००	शिवराज सुवेदि
८	पौडेल चोकबाट दक्षिण मिलन चोकमा हेमपाइप सहितको बाटो वडा नं. १७	२०७५.२.२	२०७५.३.१५	३०००००		३०००००		३०००००	
९	आस ब. घरचोकबाट उत्तर तर्फ वडा नं. १७ सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १९	२०७५.१.२५	२०७५.३.१५	८१६०५४		८१६०५४	२२००००	५९६०५४.३९	
१०	पधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण साना व्यवसायी पकेट विकास कार्यक्रम बाट राजमा पकेट वडा नं. २२	२०७५.३.१७	२०७५.३.३०	४३१२२४		४३१२२४		४३१२२४	
	श्री Adhikari BrothersNiman and Suppliers pvt.Ltd	३/१५/२०७५	२०७५/३/३२	१९६०५५.१९				१९६०५५.१९	
११	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड वाल भरतपुर २४	२०७५.१.२५	२०७५.३.१५	१२११५४.५५	२०००००	१००००००		१२०००००	





क्र. स.	योजनाको नाम र ठेगाना	सम्मौता मिति	सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	सम्मौता रकम जम्मा	जनसहभागिता	कार्यालय	गत आ. व. को भुक्तानी	यस आ. व. मा भुक्तानी दिनुपर्ने रकम	कैफियत
१२	विक्रम बाबा एकिकृत व्यवसायिक केरा कृषक समुह वडा नं. २३	२०७५.३.३१	२०७५.४.१६	११३०००	२३०००	९००००		९००००	
१३	वडा नं. २५ पुर्वाधारको मर्मत तथा निर्माण कार्य	२०७५.३.२२	२०७५.३.३२	३२६२९६.६	१६२९६.६	३१००००		३१००००	
१४	ज्योतिनगर भरत कान्तको घर बाट मुल्लीचोक सडक पिच निर्माण वडा नं. २६	२०७५.१.१०	२०७५.३.२५	५,००४,९७७.००	१,०००,०००.००	४,०००,०००.००	१५,००,०००.००	३,५००,०००.००	
१५	जागृती चोक टोल विकास संस्था ढल सरसफाई				८७,५८८.००			८७,५८८.००	
१६	इन्टरलक्रीग ब्लक लगाउने कार्य वडा नं. १०	२०७५.३.१५	२०७५.३.३२	१९६,०५५.१९	-	१९६,०५५.१९	-	१९६,०५५.१९	टेण्डर पक्रिया
१७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं. १	२०७५.३.१५		१२०००००	०	१२०००००	०	१२०००००	
१८	सतह ढल तथा सडक पिच निर्माण कार्य वडा नं. ३	२०७५.१.१७	२०७५.३.१५	२७०९९२१	१८९६९४५	८१२९७६.४४	१७८२०४७	७६४७७७.३३	
१९	सामुदायिक सेवा केन्द्रको भवन रंगरोगन कार्य वडा नं. ३	२०७५.३.१३	२०७५.३.२२	१२८६०५.२	२८६०५.२	१०००००		१०००००	
२०	कृषि महाशाखा अन्तर्गत शितल कृषि समूह साना सिंचाई आयोजना वडा नं. ५	२०७५.३.१९		१२६८०२		९००००		९००००	
२१	कृषि महाशाखा अन्तर्गत साना सिंचाई आयोजना कलाश कृषि विकास कृषक समूह वडा नं. ५	२०७५.३.१९		११७४७१.९		९००००		९००००	
२२	श्री कृष्ण अर्गानिक कृषक समूहलाई कृषि उपज प्रशोधन केन्द्र सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन वडा नं. २१	२०७५.३.१७	२०७५.३.३०	४६५०००	२६५०००	२०००००		२०००००	
२३	महिलाहरूलाई लक्षित सोलार डायर वितरण कार्यक्रम वडा नं. २२	२०७५.२.८	२०७५.२.१५	२२५०००	२५०००	२०००००	०	२०००००	
२४	प्रगति मार्ग पिच निर्माण उपभोक्ता समिति वडा नं. १०	२०७५.१.२५	२०७५.३.१५	७४२३३२	३७१६६	३७१६६	२२००००	४५५७५५.३३	
२५	दलित बाल पोषण खाद्यान्न सहयोग वडा नं. २२	२०७५.२.१५	२०७५.३.१५	१०९८००	९८००	१०००००		१०००००	
२६	ब्युटि पालेर तालिम वडा नं. ३			३०००००			६५०००	२३५०००	
२७	तीन महीने कम्प्युटर तालिम वडा नं. ३			८५०००			२५०००	६००००	
		कुल जम्मा			१४४२६०५.१९	७८०८३३३.१९		११०८७९३.४	

भरतपुर महानगरपालिका

समग्रक अनुदान तथा विशेष अनुदान कार्यक्रम (संघिय सरकार र प्रदेश सरकार मा पेश गर्ने योजनाहरु

आ.व. २०७५/७६

संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत				जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	महानगर चक्रपथ सर्वे र ट्याक निर्माण	२३,२४,२५,२७,२८,२९,३०,३१,३२,३३,३४,३५,३६,३७,३८,३९,४०,४१,४२,४३,४४,४५,४६,४७,४८,४९,५०,५१,५२,५३,५४,५५,५६,५७,५८,५९,६०,६१,६२,६३,६४,६५,६६,६७,६८,६९,७०,७१,७२,७३,७४,७५,७६,७७,७८,७९,८०,८१,८२,८३,८४,८५,८६,८७,८८,८९,९०,९१,९२,९३,९४,९५,९६,९७,९८,९९,१००,१०१,१०२,१०३,१०४,१०५,१०६,१०७,१०८,१०९,११०,१११,११२,११३,११४,११५,११६,११७,११८,११९,१२०,१२१,१२२,१२३,१२४,१२५,१२६,१२७,१२८,१२९,१३०,१३१,१३२,१३३,१३४,१३५,१३६,१३७,१३८,१३९,१४०,१४१,१४२,१४३,१४४,१४५,१४६,१४७,१४८,१४९,१५०,१५१,१५२,१५३,१५४,१५५,१५६,१५७,१५८,१५९,१६०,१६१,१६२,१६३,१६४,१६५,१६६,१६७,१६८,१६९,१७०,१७१,१७२,१७३,१७४,१७५,१७६,१७७,१७८,१७९,१८०,१८१,१८२,१८३,१८४,१८५,१८६,१८७,१८८,१८९,१९०,१९१,१९२,१९३,१९४,१९५,१९६,१९७,१९८,१९९,२००,२०१,२०२,२०३,२०४,२०५,२०६,२०७,२०८,२०९,२१०,२११,२१२,२१३,२१४,२१५,२१६,२१७,२१८,२१९,२२०,२२१,२२२,२२३,२२४,२२५,२२६,२२७,२२८,२२९,२३०,२३१,२३२,२३३,२३४,२३५,२३६,२३७,२३८,२३९,२४०,२४१,२४२,२४३,२४४,२४५,२४६,२४७,२४८,२४९,२५०,२५१,२५२,२५३,२५४,२५५,२५६,२५७,२५८,२५९,२६०,२६१,२६२,२६३,२६४,२६५,२६६,२६७,२६८,२६९,२७०,२७१,२७२,२७३,२७४,२७५,२७६,२७७,२७८,२७९,२८०,२८१,२८२,२८३,२८४,२८५,२८६,२८७,२८८,२८९,२९०,२९१,२९२,२९३,२९४,२९५,२९६,२९७,२९८,२९९,३००,३०१,३०२,३०३,३०४,३०५,३०६,३०७,३०८,३०९,३१०,३११,३१२,३१३,३१४,३१५,३१६,३१७,३१८,३१९,३२०,३२१,३२२,३२३,३२४,३२५,३२६,३२७,३२८,३२९,३३०,३३१,३३२,३३३,३३४,३३५,३३६,३३७,३३८,३३९,३४०,३४१,३४२,३४३,३४४,३४५,३४६,३४७,३४८,३४९,३५०,३५१,३५२,३५३,३५४,३५५,३५६,३५७,३५८,३५९,३६०,३६१,३६२,३६३,३६४,३६५,३६६,३६७,३६८,३६९,३७०,३७१,३७२,३७३,३७४,३७५,३७६,३७७,३७८,३७९,३८०,३८१,३८२,३८३,३८४,३८५,३८६,३८७,३८८,३८९,३९०,३९१,३९२,३९३,३९४,३९५,३९६,३९७,३९८,३९९,४००,४०१,४०२,४०३,४०४,४०५,४०६,४०७,४०८,४०९,४१०,४११,४१२,४१३,४१४,४१५,४१६,४१७,४१८,४१९,४२०,४२१,४२२,४२३,४२४,४२५,४२६,४२७,४२८,४२९,४३०,४३१,४३२,४३३,४३४,४३५,४३६,४३७,४३८,४३९,४४०,४४१,४४२,४४३,४४४,४४५,४४६,४४७,४४८,४४९,४५०,४५१,४५२,४५३,४५४,४५५,४५६,४५७,४५८,४५९,४६०,४६१,४६२,४६३,४६४,४६५,४६६,४६७,४६८,४६९,४७०,४७१,४७२,४७३,४७४,४७५,४७६,४७७,४७८,४७९,४८०,४८१,४८२,४८३,४८४,४८५,४८६,४८७,४८८,४८९,४९०,४९१,४९२,४९३,४९४,४९५,४९६,४९७,४९८,४९९,५००,५०१,५०२,५०३,५०४,५०५,५०६,५०७,५०८,५०९,५१०,५११,५१२,५१३,५१४,५१५,५१६,५१७,५१८,५१९,५२०,५२१,५२२,५२३,५२४,५२५,५२६,५२७,५२८,५२९,५३०,५३१,५३२,५३३,५३४,५३५,५३६,५३७,५३८,५३९,५४०,५४१,५४२,५४३,५४४,५४५,५४६,५४७,५४८,५४९,५५०,५५१,५५२,५५३,५५४,५५५,५५६,५५७,५५८,५५९,५६०,५६१,५६२,५६३,५६४,५६५,५६६,५६७,५६८,५६९,५७०,५७१,५७२,५७३,५७४,५७५,५७६,५७७,५७८,५७९,५८०,५८१,५८२,५८३,५८४,५८५,५८६,५८७,५८८,५८९,५९०,५९१,५९२,५९३,५९४,५९५,५९६,५९७,५९८,५९९,६००,६०१,६०२,६०३,६०४,६०५,६०६,६०७,६०८,६०९,६१०,६११,६१२,६१३,६१४,६१५,६१६,६१७,६१८,६१९,६२०,६२१,६२२,६२३,६२४,६२५,६२६,६२७,६२८,६२९,६३०,६३१,६३२,६३३,६३४,६३५,६३६,६३७,६३८,६३९,६४०,६४१,६४२,६४३,६४४,६४५,६४६,६४७,६४८,६४९,६५०,६५१,६५२,६५३,६५४,६५५,६५६,६५७,६५८,६५९,६६०,६६१,६६२,६६३,६६४,६६५,६६६,६६७,६६८,६६९,६७०,६७१,६७२,६७३,६७४,६७५,६७६,६७७,६७८,६७९,६८०,६८१,६८२,६८३,६८४,६८५,६८६,६८७,६८८,६८९,६९०,६९१,६९२,६९३,६९४,६९५,६९६,६९७,६९८,६९९,७००,७०१,७०२,७०३,७०४,७०५,७०६,७०७,७०८,७०९,७१०,७११,७१२,७१३,७१४,७१५,७१६,७१७,७१८,७१९,७२०,७२१,७२२,७२३,७२४,७२५,७२६,७२७,७२८,७२९,७३०,७३१,७३२,७३३,७३४,७३५,७३६,७३७,७३८,७३९,७४०,७४१,७४२,७४३,७४४,७४५,७४६,७४७,७४८,७४९,७५०,७५१,७५२,७५३,७५४,७५५,७५६,७५७,७५८,७५९,७६०,७६१,७६२,७६३,७६४,७६५,७६६,७६७,७६८,७६९,७७०,७७१,७७२,७७३,७७४,७७५,७७६,७७७,७७८,७७९,७८०,७८१,७८२,७८३,७८४,७८५,७८६,७८७,७८८,७८९,७९०,७९१,७९२,७९३,७९४,७९५,७९६,७९७,७९८,७९९,८००,८०१,८०२,८०३,८०४,८०५,८०६,८०७,८०८,८०९,८१०,८११,८१२,८१३,८१४,८१५,८१६,८१७,८१८,८१९,८२०,८२१,८२२,८२३,८२४,८२५,८२६,८२७,८२८,८२९,८३०,८३१,८३२,८३३,८३४,८३५,८३६,८३७,८३८,८३९,८४०,८४१,८४२,८४३,८४४,८४५,८४६,८४७,८४८,८४९,८५०,८५१,८५२,८५३,८५४,८५५,८५६,८५७,८५८,८५९,८६०,८६१,८६२,८६३,८६४,८६५,८६६,८६७,८६८,८६९,८७०,८७१,८७२,८७३,८७४,८७५,८७६,८७७,८७८,८७९,८८०,८८१,८८२,८८३,८८४,८८५,८८६,८८७,८८८,८८९,८९०,८९१,८९२,८९३,८९४,८९५,८९६,८९७,८९८,८९९,९००,९०१,९०२,९०३,९०४,९०५,९०६,९०७,९०८,९०९,९१०,९११,९१२,९१३,९१४,९१५,९१६,९१७,९१८,९१९,९२०,९२१,९२२,९२३,९२४,९२५,९२६,९२७,९२८,९२९,९३०,९३१,९३२,९३३,९३४,९३५,९३६,९३७,९३८,९३९,९४०,९४१,९४२,९४३,९४४,९४५,९४६,९४७,९४८,९४९,९५०,९५१,९५२,९५३,९५४,९५५,९५६,९५७,९५८,९५९,९६०,९६१,९६२,९६३,९६४,९६५,९६६,९६७,९६८,९६९,९७०,९७१,९७२,९७३,९७४,९७५,९७६,९७७,९७८,९७९,९८०,९८१,९८२,९८३,९८४,९८५,९८६,९८७,९८८,९८९,९९०,९९१,९९२,९९३,९९४,९९५,९९६,९९७,९९८,९९९,१०००,१००१,१००२,१००३,१००४,१००५,१००६,१००७,१००८,१००९,१०१०,१०११,१०१२,१०१३,१०१४,१०१५,१०१६,१०१७,१०१८,१०१९,१०२०,१०२१,१०२२,१०२३,१०२४,१०२५,१०२६,१०२७,१०२८,१०२९,१०३०,१०३१,१०३२,१०३३,१०३४,१०३५,१०३६,१०३७,१०३८,१०३९,१०४०,१०४१,१०४२,१०४३,१०४४,१०४५,१०४६,१०४७,१०४८,१०४९,१०५०,१०५१,१०५२,१०५३,१०५४,१०५५,१०५६,१०५७,१०५८,१०५९,१०६०,१०६१,१०६२,१०६३,१०६४,१०६५,१०६६,१०६७,१०६८,१०६९,१०७०,१०७१,१०७२,१०७३,१०७४,१०७५,१०७६,१०७७,१०७८,१०७९,१०८०,१०८१,१०८२,१०८३,१०८४,१०८५,१०८६,१०८७,१०८८,१०८९,१०९०,१०९१,१०९२,१०९३,१०९४,१०९५,१०९६,१०९७,१०९८,१०९९,११००,११०१,११०२,११०३,११०४,११०५,११०६,११०७,११०८,११०९,१११०,११११,१११२,१११३,१११४,१११५,१११६,१११७,१११८,१११९,११२०,११२१,११२२,११२३,११२४,११२५,११२६,११२७,११२८,११२९,११३०,११३१,११३२,११३३,११३४,११३५,११३६,११३७,११३८,११३९,११४०,११४१,११४२,११४३,११४४,११४५,११४६,११४७,११४८,११४९,११५०,११५१,११५२,११५३,११५४,११५५,११५६,११५७,११५८,११५९,११६०,११६१,११६२,११६३,११६४,११६५,११६६,११६७,११६८,११६९,११७०,११७१,११७२,११७३,११७४,११७५,११७६,११७७,११७८,११७९,११८०,११८१,११८२,११८३,११८४,११८५,११८६,११८७,११८८,११८९,११९०,११९१,११९२,११९३,११९४,११९५,११९६,११९७,११९८,११९९,१२००,१२०१,१२०२,१२०३,१२०४,१२०५,१२०६,१२०७,१२०८,१२०९,१२१०,१२११,१२१२,१२१३,१२१४,१२१५,१२१६,१२१७,१२१८,१२१९,१२२०,१२२१,१२२२,१२२३,१२२४,१२२५,१२२६,१२२७,१२२८,१२२९,१२३०,१२३१,१२३२,१२३३,१२३४,१२३५,१२३६,१२३७,१२३८,१२३९,१२४०,१२४१,१२४२,१२४३,१२४४,१२४५,१२४६,१२४७,१२४८,१२४९,१२५०,१२५१,१२५२,१२५३,१२५४,१२५५,१२५६,१२५७,१२५८,१२५९,१२६०,१२६१,१२६२,१२६३,१२६४,१२६५,१२६६,१२६७,१२६८,१२६९,१२७०,१२७१,१२७२,१२७३,१२७४,१२७५,१२७६,१२७७,१२७८,१२७९,१२८०,१२८१,१२८२,१२८३,१२८४,१२८५,१२८६,१२८७,१२८८,१२८९,१२९०,१२९१,१२९२,१२९३,१२९४,१२९५,१२९६,१२९७,१२९८,१२९९,१३००,१३०१,१३०२,१३०३,१३०४,१३०५,१३०६,१३०७,१३०८,१३०९,१३१०,१३११,१३१२,१३१३,१३१४,१३१५,१३१६,१३१७,१३१८,१३१९,१३२०,१३२१,१३२२,१३२३,१३२४,१३२५,१३२६,१३२७,१३२८,१३२९,१३३०,१३३१,१३३२,१३३३,१३३४,१३३५,१३३६,१३३७,१३३८,१३३९,१३४०,१३४१,१३४२,१३४३,१३४४,१३४५,१३४६,१३४७,१३४८,१३४९,१३५०,१३५१,१३५२,१३५३,१३५४,१३५५,१३५६,१३५७,१३५८,१३५९,१३६०,१३६१,१३६२,१३६३,१३६४,१३६५,१३६६,१३६७,१३६८,१३६९,१३७०,१३७१,१३७२,१३७३,१३७४,१३७५,१३७६,१३७७,१३७८,१३७९,१३८०,१३८१,१३८२,१३८३,१३८४,१३८५,१३८६,१३८७,१३८८,१३८९,१३९०,१३९१,१३९२,१३९३,१३९४,१३९५,१३९६,१३९७,१३९८,१३९९,१४००,१४०१,१४०२,१४०३,१४०४,१४०५,१४०६,१४०७,१४०८,१४०९,१४१०,१४११,१४१२,१४१३,१४१४,१४१५,१४१६,१४१७,१४१८,१४१९,१४२०,१४२१,१४२२,१४२३,१४२४,१४२५,१४२६,१४२७,१४२८,१४२९,१४३०,१४३१,१४३२,१४३३,१४३४,१४३५,१४३६,१४३७,१४३८,१४३९,१४४०,१४४१,१४४२,१४४३,१४४४,१४४५,१४४६,१४४७,१४४८,१४४९,१४५०,१४५१,१४५२,१४५३,१४५४,१४५५,१४५६,१४५७,१४५८,१४५९,१४६०,१४६१,१४६२,१४६३,१४६४,१४६५,१४६६,१४६७,१४६८,१४६९,१४७०,१४७१,१४७२,१४७३,१४७४,१४७५,१४७६,१४७७,१४७८,१४७९,१४८०,१४८१,१४८२,१४८३,१४८४,१४८५,१४८६,१४८७,१४८८,१४८९,१४९०,१४९१,१४९२,१४९३,१४९४,१४९५,१४९६,१४९७,१४९८,१४९९,१५००,१५०१,१५०२,१५०३,१५०४,१५०५,१५०६,१५०७,१५०८,१५०९,१५१०,१५११,१५१२,१५१३,१५१४,१५१५,१५१६,१५१७,१५१८,१५१९,१५२०,१५२१,१५२२,१५२३,१५२४,१५२५,१५२६,१५२७,१५२८,१५२९,१५३०,१५३१,१५३२,१५३३,१५३४,१५३५,१५३६,१५३७,१५३८,१५३९,१५४०,१५४१,१५४२,१५४३,१५४४,१५४५,१५४६,१५४७,१५४८,१५४९,१५५०,१५५१,१५५२,१५५३,१५५४,१५५५,१५५६,१५५७,१५५८,१५५९,१५६०,१५६१,१५६२,१५६३,१५६४,१५६५,१५६६,१५६७,१५६८,१५६९,१५७०,१५७१,१५७२,१५७३,१५७४,१५७५,१५७६,१५७७,१५७८,१५७९,१५८०,१५८१,१५८२,१५८३,१५८४,१५८५,१५८६,१५८७,१५८८,१५८९,१५९०,१५९१,१५९२,१५९३,१५९४,१५९५,१५९६,१५९७,१५९८,१५९९,१६००,१६०१,१६०२,१६०३,१६०४,१६०५,१६०६,१६०७,१६०८,१६०९,१६१०,१६११,१६१२,१६							



संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत			जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	प्रदेश सरकार		
१०	सोसी घोल देखि वडा कार्यालय हुँदै काब्रे टोल सम्म	२५	३०,०००,०००		२१,०००,०००	९,०००,०००		संघीय सरकार
११	छ मुखेचोक- मनकामना चोक- जयनगर ३५M01B034	१५,१४	४०,०००,०००		२८,०००,०००	१२,०००,०००		संघीय सरकार
१२	बैकल्पिक उर्जा सोलार	सबै	१५,०००,०००		९,०००,०००	१,५००,०००	४,५००,०००	संघीय सरकार
१३	प्रशोधन सुबिधा सहित सीवेरेज निर्माण कार्य	३	१५,०००,०००		९,०००,०००	४,५००,०००	१,५००,०००	संघीय सरकार
१४	पुल पुलेसा तथा कल्वर्ट निर्माण	सबै	२५,००००००		२०००००००	५,००००००		संघीय सरकार
१५	चोक बजार बाट पच्छिम केसांग घोल पुल वडा नं. ६		७५,०००००		६००००००	१५,०००००		संघीय सरकार
१६	वडा २ राजमार्ग बाट वडा कार्यालय हुँदै तिन्खोले सडक पुन निर्माण	२	१२,५००,०००		६२५,००००	३७५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
१७	घोडा पालन गेट देखि बैकुण्ठ चोक हुँदै उत्तर २ नं. पुल हुँदै आनंदचोक वडा नं. ४	४	१२,५००,०००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
१८	खोरे टोल कालिका मार्ग बाबु राम खरेलको घर हुँदै कृष्ण प्रपन्न घर टोल	४	१२,५००,०००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
१९	विकास चोक देखि स्वामी चोक हुँदै ट्राफिक चोक सडक वडा नं. ५	५	१२,५००,०००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
२०	राममन्दिर देखि डी चौतारा सम्म सडक मर्मत	५	१२,५००,०००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
२१	बौध चोक देखि ५/६ सिमानाको सडक	५/६	१२,५००,०००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	प्रदेश सरकार
२२	लेख नाथ कोइरालाको घर बाट देवी मन्दिर हुँदै ५० फुटे सडक कालोपत्रे वडा नं. ६	६	१२५,०००००		८७५,००००	१२५,००००	२५,०००००	संघीय सरकार
२३	रामचोक कटहर चोक बुद्धचोक नाली,फुटपाथ र पिच निर्माण वडा नं. ७,४,१,०	४,७,१,०	२५,००००००		१७५,०००००	७५,०००००		प्रदेश सरकार
२४	बसपार्क चोक इश्वरी नेपाल घर ढल तथा पेटी	९	१५,००००००		१०५,०००००	१५,०००००	३०,०००००	संघीय सरकार
२५	बसेनी लामा टोल सडक निर्माण वडा नं. ११	११	१५,००००००		१०५,०००००	१५,०००००	३०,०००००	संघीय सरकार



संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत			कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
२६	पिपल टाँडी देखि पखुरिचोक सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १३	१३	१०००००००		७००००००	१००००००	संघीय सरकार
२७	विश्व ज्योति चोकबाट गुम्ब हुँदै महेन्द्र चोक सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १४	१४	१०००००००		७००००००	१००००००	संघीय सरकार
२८	हरी अधिकारीको घर देखि थपलिया चोक हुँदै हस्त बहादुर घलेको घर सम्म सडक निर्माणवडा नं. १६	१६	१०००००००		७००००००	१००००००	प्रदेश सरकार
२९	बरुवा आर. सि. सि. पुल देखि १९ नं. हुँदै २०नं. कोइराला डाँडा सडक निर्माण	१९, २०	२०००००००		१४००००००	२००००००	प्रदेश सरकार
३०	मुखिया चोक बाट दक्षिण कृष्ण बल मान चोक हुँदै नयाँ बजार सम्म	१९	२५००००००		१७५०००००	२५००००००	संघीय सरकार
३१	वडा नं. १९, बखान बुहारी चोकदेखि दक्षिण खत्री कान्छाको घर सम्म सडक कालोपत्रे	१९	१२५०००००		८७५००००	१२५०००००	प्रदेश सरकार
३२	लाहुरे चोक बाट शशी मार्ग हुँदै बट्टि ठकुरी को घर सम्म	१८	१५००००००		१०५०००००	१५००००००	प्रदेश सरकार
३३	वडा नं. १९, भण्डारी चोक उत्तर जिबन ज्योति स्कुल हुँदै आदर्श चोक सम्म सडक कालोपत्र	१९	१५००००००		१०५०००००	१५००००००	प्रदेश सरकार
३४	वडा नं. २०, भिमनगर चोक देखि आनन्द चोक सम्म सडक पिच	२०	१५००००००		१०५०००००	१५००००००	संघिय सरकार
३५	वडा नं. १५, २०, २१, शिकारी चोक माईलीचोक हुँदै शंकर चोक सडक निर्माण	१५, २०, २१	३०००००००		२१०००००००	३०००००००	संघीय सरकार
३६	कैलाश चोक बाट जानकी चोक सम्म सडक वडा नं. २१	२१	१५००००००		१०५००००००	१५००००००	संघीय सरकार
३७	पुर्बत चोक देखि बिजय चोक सडक निर्माण वडा नं. २१	२१	१५००००००		१०५००००००	१५००००००	संघीय सरकार
३८	वडा नं. २२, बनकट्टे चोक घटगाई सडक क्रमागत	२२	१५००००००		१०५००००००	१५००००००	संघीय सरकार



संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत			जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
३९	गौचरण देखि कुमारी चोक सम्म जाने बाटो वडा नं. २३	२३	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघीय सरकार
४०	वडा नं. २४, मनोज श्रेष्ठको घर देखि जीवन घेवाको घर सम्म सडक पिच	२४	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघीय सरकार
४१	वडा नं. २५, नमना अमृत टोल विकास संस्था अन्तरगत चतुर्भुज बराल को घर देखि दवाडी टोल हुँदै संगम्वोक सम्मको सडक कालोपत्रे	२५	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघीय सरकार
४२	घुंगुरो चोक देखि खयर घारी हुँदै भाडी जाने सडक	२६	२०००००००		१४००००००	२००००००	४००००००	संघीय सरकार
४३	ज्योतिनगर अन्जना ताल देखि सिस्वार जाने बाटो कालो पत्रे तथा अन्जना तालमा कलवर्ट निर्माण गर्ने	२६	२५००००००		१७५०००००	२५०००००	५००००००	संघीय सरकार
४४	वडा नं. २६, हिरा पुर चौतारो देखि राम जानकी मन्दिर जाने बाटो	26	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघीय सरकार
४५	वडा नं. २७, मेघौली साना किसान चोक देखि गौतम नगर ,साझापुर ,भगाहा हुँदै थारु गाउँ जितपुर सम्म सडक कालोपत्रे	२७,२८	५०००००००		३५०००००००	५००००००	१०००००००	संघीय सरकार
४६	वडा नं. २७, मेघौली साना किसान चोक देखि वडा नं. २८ भगाहा सम्म सडक कालोपत्रे	२८	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघीय सरकार
४७	वडा नं. २७, पर्सा ढाप बजार ढल निर्माण	२७	१५००००००		१०५०००००	१५०००००	३००००००	संघिय सरकार
४८	वडा नं. २८ जितपुर बोटे टोल देखि बाराही होटल जाने बाटो	२८	२०००००००		१४००००००	२००००००	४००००००	संघिय सरकार
४९	वडा नं. ११, कार्यालय भवन निर्माण	११	१२,५००,०००		१०,०००,०००	२,५००,०००		संघिय सरकार
५०	वडा नं. १०, कार्यालय भवन निर्माण	१०	१२,५००,०००		१०,०००,०००	२,५००,०००		संघिय सरकार
५१	२३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२३	१२,५००,०००		१०,०००,०००	२,५००,०००		संघिय सरकार
५२	ओभरहेड त्रिज निर्माण	१,३,१०	३०,०००,०००		१८,०००,०००	१२,०००,०००		संघिय सरकार



संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत			जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
५३	नदी तटवन्ध तथा निकुञ्ज सीमानामा पर्खाल निर्माण,	२७, २८	५०,०००,०००		४०,०००,०००		१०,०००,०००	संघीय सरकार
५४	वडा नं. ११ गोर्खाली टोल देखि koltandi सम्म मनासुलु मार्ग सडक पिच ६५० मि.	११	६००००००		४२०००००		६०००००	संघीय सरकार
५५	बरिपल चौतारो देखि कोल टाडी सडक निर्माण	११	५००००००		३५०००००		५०००००	संघीय सरकार
५६	कोल टाडी मार्ग २ सडक निर्माण	११	३००००००		२१०००००		३०००००	संघीय सरकार
५७	पोखरेली मार्ग देखि कल्ब चोक हुँदै कृष्ण चोक सम्म वडा नं. ४	४	३००००००		२१०००००		३०००००	संघीय सरकार
५८	नयाँ सिर्जना टोल सुधार वोडा कार्यालय मार्ग वोडा नं. ४	४	२००००००		१४०००००		२०००००	संघीय सरकार
५९	हरि सुदेविको घर देखि सम्झना आचार्यको घर सम्म सडक कालोपत्रे		५००००००		३५०००००		५०००००	संघीय सरकार
६०	हरिहर टोल वोडा नं. ६ र ८ को सिमानाको बाटो निर्माण	६, ८	१०००००००		७००००००		१००००००	संघीय सरकार
६१	श्री प्रतिभा टोल बिकास संस्था वडा नं. ८	८	४००००००		२८०००००		४०००००	संघीय सरकार
६२	वेलवा चोक बाट पश्चिम मायाराम चौधरीको घरहुँदै लागौटा चोक हुँदै नेत्रलाल चोक बाट दक्षिण मिलन चोक सम्मको बाटो कालो पत्रे	१७	२०००००००		१४००००००		२००००००	संघीय सरकार
६३	भेटघाट चोक देखि जिम्वाल घोल सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १८	१८	५००००००		३५०००००		५०००००	संघीय सरकार
६४	वडा नं. २२ राप्ती नदि कटान नियन्त्रण ग्याबिन निर्माण बोटे टोल	२२	५०००००		३५००००		१५००००	संघीय सरकार
६५	देवितार डालेतार भाल्गु खोलाघारी सडक वडा नं. २९	२९	२०००००००		१४००००००		६०००००	संघीय सरकार
६६	ब्रम्हपुरी र गंगानगर सिमानाको बाटो निर्माण वडा नं. १३	१३	१०००००००		७००००००		२००००००	संघीय सरकार
६७	आदर्श मार्ग टोलको सडक १६ मीटर कायम गरी ढल निर्माण	२	१०००००००		७००००००		१००००००	संघीय सरकार



संकेत नं.	शीर्षक	वडा नं.	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत				जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	विनीय हस्तान्तरण			
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
६८	गोन्द्राङ्ग देखी दिपेन्द्र टोल सम्म पिच निर्माण	१२	३०००००००		२१००००००		१००००००		संघीय सरकार
६९	भोर्ले- चौकीडाडा-दाहाखानी सडक	२९	५०००००००		३५००००००		१५००००००		संघीय सरकार
७०	ठिमुरामा सुवीदास देखि नयाँ पूल सम्म नारायणी तट बन्ध सडक निर्माण सहित इको पार्क निर्माण	१	१५००००००		१०५०००००		४५००००००		प्रदेश सरकार
७१	एयरपोर्टदेखि बुद्धचोक हुँदै सितारामचोक सम्म गाएको पानीको निकास गर्नका लागि ड्रेनलाई नाप जाँच गरी ड्रेन सफा गर्ने कार्य गर्ने।	७	१०००००००		७००००००		३००००००		संघीय सरकार
७२	हाकिमचोक देखी भरतपुर अस्पताल सम्म अपाङ्कुमैत्री पेटी निर्माण	१०	१००००००००		७०००००००		१०००००००	२०००००००	संघीय सरकार
७३	गोपालचोक देखी पूर्व ५ नं. वडाको सिमाना सडक पिच निर्माण	१५	१५००००००		१०५०००००		१५०००००	३००००००	प्रदेश सरकार
७४	हाकिमचोक सित माइ सडक	६, ८, १३	३०००००००		२१००००००		३००००००	६००००००	
७५	चतुरेचोक बिशालचोक सडक निर्माण	२१	३०००००००		२१००००००		३००००००	६००००००	
७६	इन्दु पण्डित घर बाट न्यु रोड ड्रेन पीच निर्माण	३	१५००००००		१०५०००००		१५०००००	३००००००	
जम्मा				१,४२८,५००,०००	१,००१,४५०,०००	२६७,४५०,०००	१६०,६००,०००		